
Paedagogika a katechetika. 151

647. Sledlák1 Jan, Dr, Tabulkče)tí-ď ministrantův době školního;yučování?
štěrbépfgstgirěžšranty. (Spozn reda ce. (,.Věstn KD. X. (1909-10),7

650. [anonym], Otázka mignistrantská.
648. &anonyml, Povýšil pán děkan? Věst jednoty brněn ! 105(Drobeek z liturgiky Ovýcviku

ministrantů) RD. 1910, 596. 651.[anonym], Otazka ministrantská.9..P ]., jest možno dožadovatí se Věst. jednoty brněn. 1909100,85

Vlll.

Paodagogika a katechetika.
V

l. Vyšší vzdělání dorostu kněz-! 14. Stejskal Frt, Broš.-am%mdií
stva & laictva. ipro všseíhnysemináře ita KD.

1. [anonym přel.], Ponavrženíkbo- 15 Tumpach os., Dr., Zčeské bo

homluveckým studiím dle základního hosl. fakulty v raze. [Štatistika 526—učení křesťanského [Učebni plán pro sluchačů.] CKD. 1899, 570; 1900,

studium theoložieJ Od nejd. knížete 599; 1901, 646.
Eískupabrixens ého BarnardaGalury.16 Palička 108. C Th. z theol.KD fakulty vídeňské. Vědecké semináře.

2 Bojemclký F1" J»_ PFOČa jak by Počet posluchačů. lnauguraceo novéhose měla láska ke čteníasamočinnému rektora CKD. 18 __ Ověde
studování u mladého duchovenstva ckých seminářích893ku 1900 57 _
zbuditi a zachovati? ČKD. 1831, 323. () obsazení stolice dogmatiky, o vč

3 ROŠÍCkýFrant šek O vědeckém deckém semináři. ČKD. 1900, 599.
vzdělávání kněze. KD- 1875 24- 17. [anonym], Odborné zkoušky na

Dé Šanonyml, Studie kněžské Kal c. k. theol fakuultách ČKB. 1910, 212.18.Tumpach Jos., Dr latyapense
5- Oliva Jan, JšlkZjednodušlti 3 pro- systemisovaných professorů na kato

thUDÍtÍ vyučování theologické Hl- lických ústavech bohosloveckých v Ra
1903,12. _kousku.CKD. 1902

6. Šimon dlosef K reformě theolo-g 19.[anonym], Reforma bohoslovnéhogického stu na Obr 1901, 337- ':studia v Rakousku. Hl. XIX. (1902),
7. [Soldát Aloisl, Výchova avzdě- ,;454 ve Franciit. 455

lání dorostu kDČŽSkéhO V Rakousku. i 20_ anonym Oprava bOhOSlOVB—
Rozm [ 33 'h td" ak k .Alétl.1904

8 TumPaChJOS-íDr ,Výchovaačaso-282Ckyc s u " [V ous n] 1 ,
pisecká i politická činnost kněžstva 2'1 Tumpach jos., Dr., Nové upra
[gxegcylgčge 6%“ X1112 18 Září 1899] veni bohoslovecké fakulty ve Vídni.

' ' ' - - „ (Dle článku P. Wehofera v HistH-pol9. [anonym], Knaším otazkám: vzde
lání kněžstva. Aléth. vu. (19034), 56. Blauer) CKD 1898 11; Kl k

10. Blaťák Frant. c. Ss. R, Vzdě- 22- Tumpach Jos, r., en ovésvětští a řeholní na fakultách svět—

Šžni ŠnĚž—slěéhovdůíggtg.KĚŽIŽVÉV138% ských. (Instrukce posv kongr. pro zá
2qud '„ Přaze 1909. ležitosti, biskupů a řeholníků z 21. čce.1896.) CKD. 1898, 249.11. aldin , V šší vzdělán' kn
Přel. S dcl Lžnká NŽ. UK10933 23. Stašek Bohumil, Reorganisace
102 ' bohosloveckých s_žezdůvelehradských.12. Loskot Frant., Dr., Sebevzdě—.St- Hl ! (1909)

lání kněze po skončení studii theolo-i 24. Samsozur Jos., Dr., Moravská
gických. Vést. KD. IV. (1903-4), 328,|uníversita. 28049701“ Všeob. sjezduNŽ. 1x. (1994),271. katol., Brnol

13. Kadeřávek Eng., Dr., Vlastnostil 25.Dobicer Jos., Všeučliště řím

prof. katolické theologie. RD. XIV lslšg' de propaganda fide KD. 1843,
900611

(]



152

26. Borový Kl., Dr., University ka-itolické ve Francii. CKD. 1876, 127
27. Svojsík Alois, Katolická univer

sita v Louvani. CKD. 1901 283.
28. Vaněček Frant., Louvaňská uni

versita a „Courr. de Geněve“. RD.
1903, 79.

29. Kadeřávek Eugen, Dr. O ka
tolické universitě louvaňské. Křest. šk.
1903, 337.

30. Boro Kl., Dr., Katolic á uni
versit v m stě Frýburku ve výcar
sku. KD. 1890, 244.

31. Bubeník Václ. M. O. Praed.,|
Z university frýburské. Růže D. lX.i
(1896-97), 252. |

32. Zapletal Vinc. Ord. Praed., Ka—ř
tolická universita ve Frýburku ve Švý- :
cařích. Vls. 1894-5, 55. l

33. Zháněl Ignát, Katolická un'ver-3
síta ve Frýburce Švýcarskem. KD
1907, 514.

34. Statečný Karel, Ze studijní cesty
o některých universitách v Italii a,
ěmecku. KD. 1909, 19.

35. Borový Kl., Dr., Zidovskš' rektor
šigíversity greifswaldské. ČK . 1882,

36. Tumpach Jos., Dr., Colle ium
Sapientiae ve Frýburce Breisgavs ém.
ČKD. 1895 505

37. Bouchal Jos. V., Dům studuji
cích kněží v Bádenském Frýburce.
CKD. 1899, 627.

38. Musil Aj., Dr., Kněžský seminář

Eggaarenu. NZ. 1899, 284; CKD. 1899,

39. Barták Jos., C_eské Cyrilleum
& Sorbonna pařížská. CKD. 1876, 285.

40. _Lankaš Václ., Katolické univer
sity. CKD. 1900 354.

41. Slavíček ar., Katolické univer
sity. Vychov. ] 10 244.

42. [anonym], ěkolik slov o kato-I
lickě universitě. Vychov. 1902, 97.

43. Žák Frant., o katolické univer
sitě. CKD. 1892, 257.

44. Borový Kl., Dr., Otázka zřízení
katolické university v Solnohradě. CKD.
1889, 236 

45. [anonym], Vosí hnízdo. Sestý
všeobecný rakouský sjezd katolíků
(1907) & otázka katolické university.

(Dle letáku něm.) RD. 113909,280.r.,
německé.

Parita na46. Tu mpach Jos.,
ČKD.universitách v říši

47.,Janovský Fr., Řím a university.
Obz. 1904, 217.

Paedagogika a katechetíka.

48. K., O učení vědám avývoji uni—
versit. N. L. Xll. (1902-3), 39.

49. Kadeřávek Eug., Dr., O pravém
duchu universit. Kterak by posluchači
universitní nepozbyli víry a mravnosti
křesťanské? Vych. 1885, 3.

50. Kadeřávek Eug., Dr., Univer
sita pražská roku 1825. [O tom, jakou
váhu tehdáž kladla na náboženství a
mravnost]. Kř. šk. V. (1906), 149.

51. Petrželka lgn., JUC., O otázce
vysokoškolské. Zpr. o V.všeob. sjezdu
katol., Hr. Král. 1910, 319.

52. anonym , Učte se z dějin! Slovo
k naší mládež od starého vlastence.
V Hradci Králové [bez roku].

53. [ onymg, Kollej Arnošta z Pardubic. KD ] 94, 177.
54. Kyselka Josef, Družstvo a kollej

Arnošta z Pardubic. Zpr. o [. všeob.
. sjezdu katol., Brno 1894, 261.

55.Sauer z Augenburgu Jos., O vý
znamu kolleje Arnošta z Pardubic. Zpr.

(2332.všeob. sjezdu katol., Praha 1898,
56. Hrachovský Frant., Dr., Kato

lická kollej. St. H1. 1. (1909), 39 k to
mu vysvětlení správní rady „ olleje
Arnošta z Pardubic“ na str. 751.

57. [anonym], Studentské kolleje

katošiétkě v Americe a Uhersku. Rozhl.
58. Tumpach Jos., Dr., Universitní

extense. Naše stanovisko k nim. Na
psal a na atol. sjezdu v Brně r. 1903
přednesl. KD. 1904, 36.

59. Tumpach Jos., Dr., O našem
stanovisku k universitním extensim.
Zpr. o III. všeob. sjezdu katol., Brno
1904, 133.

60. [anonym], Katolická Společnost
vědy a křesťanská akademie. Korr.
KD. 1907, 125.

61. Voňavka J., P., Jak se stará cír
kev v Německu o universitní student
stvo. Vést. KD. X1. 53.

62. Kadeřávek ug., phil. prof. a
dr., Ideál posluchače vysokých škol
Kř. šk. I. (1902), 241.

63. Wichner Jos., (přel. Klementina
Grygarava'). Dospělý? (Napomenutí
pp. studentům po maturitě.) Mil. Sa
mar. [Příl. k Rozhl. po lidum.] 1902 14.

64. fž., Katolický akademik. \Íěst.
KD. XI., 103.

65. Kadeřáve Eu ., Dr., Názory
o vzdělanosti. esk mládeži akade

mgiákék uvážení předložené. V Praze1 .



Paedagogíka a katechetika.

66. [anonym], Idea pravdy základem
vzdělaní akademického. Kř.šk. 1910,97.

67. Kadeřávek Eug., Dr. Akademi
kové ideí pravd , dobra akrásy dbalí.
Kř. šk. 1911 (X. , 48.

68. Kadeřávek Eug., Dr., Odchylky
některých akademiků od ideí pravdy,
dobra a krásy. Kř. šk. 1911, 265.

69. R. ]. D., Literatura a četba stu
dující mládeže. St. HI. ll. (1910), 114.

70. Marius ]., K oměrům českého
studentstva. St. Hl. . (1909), 76.

7 . Poledne Václav, Studentské
epištoly. St. Hl. ]. (1909), 73.

72. Mayerhofer Xaver, stud. jur.,
O užším sdružení se katolické mlá
deže. „První valný s'ezd katol. mocnář.
rak. ve Vídni r. 18 ,“ v Praze 1877,
str. 30. nn.

_ 73. Pilař T., Katolický student a jeho
ideály. (Obsah přednášky prof. dra.
Elzr/zarda) Mus. 1900, 93.
„ 74. Drobný Frant., PhC., Vznik
Ceské Ligy Akademické. St. H]. 1.
(1909), 25.

75. Malý Frant., Studenti na Lužici.
St. H]. I. (1909), 65.

76. John Jindřich, Náboženské ná
zvy našich [amerických] studentů. (Do

153

5. H., O, středních školách [o vyuč.
osnověl. CKD. 1865, 390.

6. Barták Jos., Věda náboženská
na středních skolách. CKD. 1874, 321.

7. —k., Náboženství na gymnasiích
a páně Stremayerova předloha. CKD.
1875, 454.

8. Bárta Šimon, Několik slov o ná
boženství a mravní výchově na našich
středních školách. Vychov. 1905, 17.

9. Pý, Dr., Něco o náboženském vy
chování na středních školách. Obr. XV.
(1899), 130.

10.Pokorný V., Několik slov o mrav
ní a náboženské výchově mládeže
středních škol. Obr. XV. (1899), 322.

11. Šmídek Karel, Naše gymnasia
v poměru k církvi. Bl. 1855, díl 1., 57.

12. Skočdopole Ant., jsou-li naše
!gymnasia skutečné přjpravny ke stu
diím theologickě'm? CKD. 1866, 122.13. Ř. . F., odstranění všech vad
a nedostatků škol gymnasiálních, reál
ních, obzvláště hlavních třeba i u nás
zvláštní komisi. Sk. a Ziv. 1861, 1.

14. Hulakovský . E., Nejeví-lí se
';potřeba, aby učebn osnova vyučování
náboženství na gymnasiích opravena
byla? Krok 1., 145; Vychov. lll. (1887—8),

O .pis od našeho krajana v Americe.) St. 1 3
Hl. ll. (1910 , 126.
_77. fž. [Žundálek Frt.], Práce kato

lleéhO studentstva [u Chorvatůl. Věst.
KD. X. (1909-10), 360.

78. Krejčí Aíois, Ku křesťanské or

ganisaci mládeže. Věstník jednoty KD.lec. brněnské H., 9.
79. Vondruška Karel, Dr., Kdo

muze míti největší vliv„na smýšlení
našeho studentstva? Kal. CD. 1893(lX.),
XXXVI.

2. Střední školy.
1. Nedvídek jos., Katecheta na škole

střední. CKD. 1882, 321.
2. Žundálek Fr. H., Katecheta v po—

měru k mládeži středních škol. Katech.
příl. Vych. 1907, 94.

3. Tumpach Josef, Dr., Katecheta
středních skol jako duchovní správce
studující mládeže. Referát Jeho Excel
lence nejd. pana arcibiskupa lvovského,
Dr. ja:. Bilczewske'lzo.na katech. kursu
ve Vídni. ČKD. 1911, 708.

4. Hulakovský ]. E., Něco z oboru
katechetického na školách obecných
í středních. RD. 1896, 63.

15. Nedvídek Jos., Má-lí osnova ná
boženského učiva na školách středních
se změniti a kterak jí změniti? CKD.
1891, 1.

16. Hulakovský Jan Ev., O vyučo—
vání náboženství na nižším gymnasiu.
Krok Ill., 193.

17. Špelina P., Dr., Reč o nábož. a
vědě na vyšších školách. Praha 1890.

18. Hakl Bohumil, O zrušení nábo
ženského vyučování na vyšších reál—
kách. CKD. 1874, 134.

19. J(ežek) ](an), Náboženství na
vyšších školách reálních. Past. 1886,
359.

20. ježek Jan, Náboženství na ško
lách reálných. [Schválení učební osno—
vy.! Past. 1888, 45.

21. Byňov Jos., Katolické ústavy ke

vzdělání učitelů (námitkŘ a pochyb—nosti). Řeč 7M. Býňoaa. ř. Šk. 1910,
131.

22. Mezírka J., 0 zřízení katoli'
ckého ústavu učitelského. Kat. uč. 1909

., 5.
23. Žák Eman., O školách odbor

ných. Vych. 1898, 244; Zpr. o 11.všech.
sjezdu katol., Praha 1898, 222.



154 Paedagogika

24. Adamec jan, Skoly odborné,
zvláště hospodářské. Zpr. o ]. všeob.
sjezdu katol., Brno 1894, 183.

25. anonymi, K otázce pokračova
ciho š olství. Rozhl. 1., 158.

26. Rančák jan Ev., O náboženské
výchově studujících na akademiích ob
chodnich & obchodních školách vůbec.
Katech. lis. l. (1893-4), 54.

27. Rančák jan, Potřeba nábožen
sko—mravní vychovy na školách od
borných, růmyslových a jiných od
bornych. „pr. o !. Všeob. sjezdu katol.,
Brno 1894, 188.

28. Pišmístr Fr., O náboženské vý
chově na školách obchodních & pru
myslových. Vych. lis. IX. (1909), 89.

2.9. Hakl Boh., Náboženství na ško—
lách průmyslových, jmenovitě na so
chařsko-kamenické škole v Hořicích.
CKD. 1890, 435.

30.H[aklj B., Náboženství na školách
odborných. Vych. 1898, 306

31. Ježek jan, K pastoraci na ško
lách středních. Past. 1890, 353.

32. javůrek an K., Nábožensko—
mravní vychov ni studující mládeže
na „dřívějších“ a „nynějších“ středních
školách. V Praze 1888.

33. Nábělek Fr., O výchově na ško
lách středních. Zpr. o Ill. všeob. sjezdu
katol., Brno 1904, 105.

34. Nábělek Fr., Dr., Výchova na
Žlěglách středních. Vych. lis. V. (1904),

35. Buchta Placid, Význam nábo
ženského vyučování na středních ško
lách. Hl. ]. (1896), 125.

36 Nejezchleba Rud., Dr., Reforma
náboženského vyučováni na středních
školách. Vych. lis. 1906 (VI.), 105.

37. Nejezchleba Rudolf, Dr., K re
formě nábožen. učiva na středních
školách. Vych. lis. 1906 (Vl.), 141.

38. Nejezchleba Rudolf, Dr., Re
forma vyučováni náboženství na ško

šál? středních. Vych. lis. 1907 (VII.),
39. Simon os., Kreformě středních

škol. Obr. X 1. (1900), 32.
40. Horáček Frant., O reformě

středních škol. Vych. 1901, 61; 1902,3.
41. Žundálek Fr., Reforma vyučo

váni náboženství na školách středních.
jReíerát o debatě v členské schůzi

gg. spolku čes. prof.). Vych. 1907,
42 Wlachovski, Náboženství nebo

morálka? [na středních školách]. St.
Hl. 1910, roč. 11., 61.

a katechetika.

43. Honejsek V., Několik m šlenek
o poměru věd přírodních k n božen
ství a o poměru učitele věd těchto
k učiteli náboženství. Vych. 1885, 121.

44. K[obosiljos.], Kreformě paeda
gogií. Rozhl. l., 41.

45. Hronek jos., jUC., O otázce
středoškolské. Zpráva o V. Všeob.
sjezdu katol., Hr. Král. 1910, 312.

46. Kadeřávek Eug., Dr., Memo
irandum o nutnosti, prospěšnosti &zá
konitosti výchovy nábožensk —mravní
ve' středních školách. Obr. 911, 25;
zvl. otisk v Praze 1911.

47. fž [Žundálek Fr.], Služby Boží
na středních školách. Věstn. KD. IX.
(1908—9), 360.

48. ježek jan, Známka z nábožen
ství na maturitním vysvědčení. Past.
1893, 624.

49. Ježek jan, Z normalií středního
školství. Past. 1892. [Potřeba matur.
vysvěd. pro učit. nábož. ——Knihy do
žákovské bibl. přípustné. —-Censura
církevní článků osob duchovních v pro—

Řramech škol. — Druhý exhortator. -—ostel. zpěv. ——Služby Boží a dozor
k nim atd. [110—1121. — Dispens od
společ. služeb Bož. v zimě. — Exhorta
a 2 exhortatoři. ——Prázdno a přijí

;mání sv. svátostí. — Vedernice. ——
;Plat katechetů atd. [175—176].— Pri
|vatista a zkouška z náboženství. *—
iNábožen. komisař. —-Zasílání rozvrhu
;hodín Ordináriátu, atd. [235—2381.
' 50. Cívka Em., Koedukace ha školách
;střednich. Katech. příl. Vych. 1909, 109.
i 51. F. S. j., K otázce koedukace na
Ístřední škole. St. Hl. 1910-11 (m.), 307.
? 52. Wintera Vavř. 0.8. B. Verba—
Elismus v methodě středoškolského vy
lučování náboženského. CKD. 1%8, 89.
; 53. R. S., Schránka na dotaz nábo—
gženské ve škole. RD. 1909, 29 .
! 54. Horáček Frant., Humanismus
!a realismus. Vls. VIII. (1891—92),817.

55. B., Klass'cké pohanstvo & kato
lická mládež. KD. 1852, ll., 140.

56. [anonym], Spor o pohanské spi—
sovatele ve Francouzích. Bl. 1852,318.

57. [anonym], Dovoluje-li církev
užívati pohanských klassikův ve ško
lách? Bl. XVII. (1867), 391.

58. Hlavínka jos., Věrouka na gy
'mnasiích. Vych. 1896, 205.

59. Míiller Václav, Několik slov
o církevních dějinách na školách střed

[HiCh. RD. 1900, 554.



Paedagogika

60. Drozd
k vykládání

901, 403.
61. Procházka Mat.,

knihách náboženských na mnasúch
vůbec a o učebných knihác pro 111.
a W. třídu zvlášt. BLXVI. (1866), 203.

62. Hakl Boh., O řekladech učebné
knihy náboženské p ně dra KMartz'
navy pro 5., 6. a 7. třídu gymnasiální.
Bl. XVI. (1866), 249.

63. Drozd jan, Kn' y náboženské
na školách středních. KD. 1876, 354.

64. Lankaš V., jinošství. Vych. lis.
IX. (1909), 241.

65. Kovářík L., Sport aškola. Stud.
Hl. 1911 (III.), 242.

66.1 Hk:, ?dúpadiřlu nábďžgnskéišos uusuujicíc za oy naí.
&%. 1865, 1

67. j. Kř., Proč klesá mládež studu
jící. Obr. XV. (1899), 51.

68. [anonym], Smutná kapitola z na

lšgšh středních skol. Korr. KD. 1908,
69. Fax Ad., 0 bytech studujících.

Vych. 1901, 282.
70. Davidek Václav, Diecesní stu

dentský konvikt v Ml. Boleslavi. Rozhl.
po lid. 1906, 23.

71. fž., Studentský konvikt v Mladé
Boleslavi. Vych. 1903, 208.

72. Havelka jan, O významu „Vol
ného sdruženi katolického studentstva
středoškolského“. St. Hl. 1909, l., 2.

73. švec St. c. Ss. s., Studentské
družin mariánské. V poradní schůzí
ředitelu Mariánských družin sv Praze
dne 16. srpna 1900přednesl. Obr. XXIV.
(1900 , 65.

74. Borový K1., Dr., Tajné spolky
mnasistů v Německu. CKD. 1881,

75. —á—, Schůze katechetského od
boru na sjezdu professorů středních
škol českých. Vych. 1902, 127.

76. Petr Lub., Dr., Ustředni spolek
středoškolských učitelů náboženství.

eho valná hromada v Praze 12. září
911.1 Vychov. 1911 (XXVI.), 199.

(II., Methodický návoděiin církevních. ČKD.

O učebných

3. Katechetíka a paedagogika
v užším smyslu.

1. Roštlapil josef, Výjimky z vy—
chovatelství založeného na základu
Písma svatého. Př. mlád. 1840, 427;
1841, 326; 1842, 424.

a katechetika, 155

2. Kelber jan jiří, Paeda ogika bi—
blická, neboli vychovatelstv na zá
kladu Písma svatého založené. ježto
dle jana jiřiho Kelbera pro katol. du
chovenstvo a učitelstvo vzdělal ?aref
košil/upil. V Hradci Králové 1845

3. Škoda jan Karel, Katechetika_
V Praze 1856, 2. vyd. 1864, 3. vyd. 1874.

4. P odstránskýl ]. B., dle F. Cle
rika, áklady křesťanského vychování
ditek. Bl. 1867, 23.

5. Podstránský josef, Základy kře—
sťanského v chování. Kniha věnovaná
všem rodičum a pěstounům mládeže.
V Praze 1868.

6. Desolda jan N. Frant., Základní
pravidla katolického vychování. Zčeštil
(dle něm. spisu Friedr. Clerz'ca: „Zehn
Gebotc katholischer Kindererziehung)
a rodičům, učitelům i všem přátelům
míádeže věnuje. V Praze 1878. (Děd.

sv. jana Nep. č 65%7. Blanda Xav., r., Pastorálka ve
škole čili vychovávání mládeže uče—
ním, bohoslužbou a kázni svaté cirkve
katolické. V Praze 1884.

8. Blanda Fr. X., Didaktika obecná
pro ústavy učitelské. V Praze 1894.

9. Fux Adolf, Stručná methodika
vyučováni katolického náboženství pro
ústavy učitelské. V Praze 1894, 2. vyd._
v Hranicích 1898, 3. vyd. v Kutné Hoře
1906

10. Šauer z Au enbur u josef,
Paedagogika. Nákla em D dictvi sv.
Prokopa. Císlo XXXVIII.V Praze 1897.

11. auer z Augenburgu josef,
Stručné vychovatelství a vyučovatel
ství. V Praze 1902. 2. vyd. 1904.

12. auer z Augenbur u osef,

?gĚcné vychovatelství. 4. vy .v raze_
13. Pinkava František, Uryvky

z přednášek o katechetice, jež nac. k.
bohoslovecké fakultě v Olomouci ko—
nal. V Olomouci 1902.

14. jindra jan Nep., Dr., Kateche
tika. Na základě přednášek ]. M. bí
skupa Ed. ]. Brynycha & dle četných
spisů jiných. V Hradci Král. 1%4.

15. Skočdopole Ant., Rukověť ka
techety. (l. Celná ustanovení o zaklá
dání a Správě škol dětských. ll. Zá
sady a čelné body obecné didaktiky.
lll. Návod ku zdárné působnosti kate—
chetické) V Budějovicích 1909.

16. ježek jan, Praktická rukověsf
pro katechety. (Knihovny katechetské
čis. l.) V Praze 1893. [Obsah: Kalen—
dář katechetův. Katechetské desatero.



156 Paedagogika

Počátek a konec roku školního.
thodické pokyny. Osnovy a rozvrhy
učiva. Náboženské učebnice. Pomůcky.
Nejdůležitější zákony a nařízení u vě
cech skolských, jichž znalost jest ka
techetov1 potřebná. Otázky a odpo—
vědi.__$tručná příprava ku sv. zpovědi,
sv. _prijnnání a sv. biřmování. Z nor
maln středního školství. Schematísmus
katechetu na českých školách středních
a městanských v Cechách, na Moravě
a ve Slezsku.)
_17. Sýkora Jan Lad., Dr., Kateche—

tika. [Článek o ní.] Stručný slovník
paedagogický 571.

18- Vašek Bedřich, Rozhled po ka
techetice. Vych. lis. 1911, 191.

19- Dr. Č

vch. 1892, 81.
20. Horáček Frant., Základové „vě

deCké“ paedagogiky. Vych. 1903, 157;
mm, 1.

21. Jana Gersona: Kterak přiváděti
dítky ke Kristu, přel. Dr. ?aref Ryd

11,33 (Knihovna katech. X.) V Praze
Zi Šauer z Augenburgu jos., přel.,

Pojednání o výchově dítek, které pro 1908
dislava, krále uherského a českého,

napsal Engliš Sylvia: Pius ll.). -—Z la
tlnského jazyka přel.

; samost. v Praze 1906.
23. Zahradníka Vinc. Stati a zlom

ky paedagogické. Vydal Fr. Cáda
v publikaci „Filosofické spisy Vin
cence Zahradníka“ [. (1907), 319.

24. Vacek Frant. Al., Skolní rozlič
nosti z oboru veškeré paedagogie. Př.
mlád. 1838, 11.

25. Stránský Ant., Otázky paeda—
gogické, katechetické a národozkumné.

' ád. 1838, 69; 1839, 10; 1840,
436; 1843, 104.

„25- Stránský Antonin, Umění nade
vsecko umění. Př. mlád. 1838, 42.

27. Zie ler ]. L., Příběhové Tele
machovi. ř. mlád. 1833, 56; 1834,56;
1835, 37.

28. Fénelona Frant. Příhody Tele
machovy, přel. 7m; Ev. Hulakaw/zý.
V Praze 1889.

29. [anonym přel.], Naučná kniha
o křesťanské zvedenosti. Příspěvek ke
všeobecnému vzděláni lidu. Od Ber
narda Galury, biskupa anthedonského.
Ve Vídni 1863. ,

30. Borový Kl., Dr., Uvaha vyučo
vací rady o katechetice a methodice.
CKD. 1867, 138.

Me- 

., Lindnerovo „Všeobecnél
Chovatelství“ po stránce náboženské. .'

a katechetika.

; 31. Foerster Fr. W., 0 nezbytnosti
!nábožensko-mravniho základu v pae
; dagogice. Přeložil Ferdinand Rampaňl.
'Medit. III. 1910, 293.
; 32. G. _leanjean, Nová paedagogie.
|Ref. V. Lankaš. Vych. lis. 1900, 121.

33. Kachník ]os., Dr., Praktické vý
,sledky nejnovější zkusné paedagogiky.
Vych. lis. 1910, 202.

, 34. Konečný Filip jan, Moderní
;humaníta a křesťanská paedagogika.
iVe filosoficko-paedagogickém odboru
f „Vlasti“ dne 25. března roku 1896 před—
|nesl. Vych. 1896, 139.

35. [anonym], Jaké proudy radikální
jvládnou v nejnovější paeda ogice a
čemu učí oproti těmto proudum radi
kálním a na čem musi pevně trvati
paedagogika katolická? Vych. 1893, l.

36. Pohunek František, Jaké snahy
jeví se v tak zvané moderní paedago
gice a jaké z toho plynou povinnosti

| pro nás katolíky. Přednesl v mimo
i řádné valné hromadě družstva „Vlast“.
gVych. 1895, 384.

37. Kachník _los., Dr., Nové směry
v paedagogické psychologii. Vych. lis.

81
38Í [anonym], Experimentální pae—

dagogika a psychologie. Vych. lis. Vlll.
ych. 1905; 1906; (1908) 263

39. Křatochvil jos., Dr., Ukol a me
thoda pedologie. Vych. lis. 1906(Vl.), l.

40. Kachník _los., Dr., Nekřesťanská
ethika Spencerova a křesťanskáethika
Tomáše ze títného a ]. A. Komen
ského ve výchově. Vych. lis. 1906 (Vl.),
4; též ve zvl. otisku. Ivančice 1906.

41. Kachník jos., Dr., Herbartovy
.praktické idey a výchova křesťanská.
JVych. lis. 1904 (IV.), 1.

42. [anonym], Vychování a positi—
vismus. Vych. 1892, .

43. Verifll ]. P., Náboženství a re
formy ve vychovatelství. Kř. šk. VI.
(1907), 49.

44. Mléčka Fr., Paedagogická re
jforma akřest'anská výchova. Vych. lis.
; 1911, 81.
| 45. Kachník jos., Dr., Náboženský
!cit dle nauky modernistů. Vych. lis.

46. Kratochviljos., Dr., o vzdělání

, 2117íózdělanosti.(Essai.) Nový Obz. 1911

i 47. Kratochvil jos., Dr., o vědění
!anevědomosti. Essai. Nový Obz. 1911,i4.



Paedagogika a katechetika.

48. Holý Jan N. Ord. Praem., V čem. |
záleží pravé vzdělání. Spolk. lis. 1898 !
čislo květnové. _

49. Holý _lan Ord. Praem., Pravé!
vzdělání v očích Božích. Spolk. lis.i
1898, číslo červnové. \

50. Š-y P., Duševní vzdělání. Před
náška pro spolky mládeže dle „Praes. ;
Korn“ RD. 1909-10, 460.

51.Drbohlav Vinc., Kapitola 0 vzdě
láni. Kř. šk. I. (1902), 340. '

52 Horáček František, Moderní|
vzdělání. Vych. 1893, 177. |

53. Holá M., Vzdělání náboženské.!
Rod. Vych. 1909, 53. ;

54. Jeřábek A. F., Pravidla kře
sťanského katolického vychování dítek,
všem rodičům pro jistější a hojnější
zdaření jejich povinností k dítkám.g
V Praze a Hradci Králové 1838.

55. [Lubojacký Angelusl, Dobrá
kniha pro vychovatele a rodiče. V Míst- |2ku 1% . "o , |

56. [Řihánek Janl, Rodlcum. [O vy-'

chově dítek (návod k ní).! šPočet výtisků: 20.000) V Praze 190 . *
57. Pryč Alfons, Rodičové, výchova

a škola, čili: výchovný úkol a výchovně
prostředky křesťanských rodičů, jejich
povinnosti ke škole a jejich práva na
školu. Deset řečí o křest'. výchově a
škole. (Knih. „Kazatele“ č. 23.) V Olo-,
mouci 1908. '

58. Kgmařik Bedř.. O výchově ro
dinné. Sest řečí obsahu paedagogicko
náboženského. Příloha „Kazatelny“..
V Pelhřimově 1905,

59. [anonym]. Ukol křesťanské ro
dinv ve výchově dítek. Uč. příl. Vych.
1908, 33.

60. Navrátil Frant., Domácí výchova '
v duchu křesťanském. Návod k dobre
výchově dítek. Dle přednášek ředitele
škol _7.Kurze zpracoval Framlz'šeě Na- _
vrátil. [Obsahz ]. Cena & dustOjnost;
dítka. 2. Jak se jeví následky hrichu|
dědičného? 3. Ukol rodičů. 4. O lásce :
rodičů. 5. O životě rodinném. 6. Te-f
lesná výchova. 7. Duševní vychova. 8.
Dětská hra. 9. Výchova k_pracovítostí;
10. Výchova k snášelivostl. ll.Pesten1
ušlechtilé mysli. 12.VýChova kposluš
ností. 13. O trestu. 14. O odmene. 15.2.
0 zdvořilosti a slušnosti. 155.O prav—<
domluvnosti a mravní čistote. 17:0 pe—
stění charakteru. 18. Uvaha _záverečnšl.
19. Proč jsem katolíkem, č111'100_du
vodů, Droč zůstávám věreg Clrle. 20-'
Abecední seznam časopisu pro kato-l

157

lligckgrodiny česko-slovanské.) Holešov
61: Hlavice Jan Ant., O výchově

rodinné. Seraf. Kv. ll. (1%2-3), 9.
62. Tauber Otakar. Dr., O výchově

rodinné. Vych. lis. 1910, 93.
63. Čermák Václav, Rodiče odcho

váním lepšího okolení dopomohou
budoucím k lepším časům. [Ze spisu
„Nedělní & sváteční čtení ovychováni
dítek pro křesťanské rodíny“.] Pěstoun
3886 (IV.), 199; 1887 (V.), 7; 1888 (VI.),34.

64. Valoušek Fr., Křesťanský život
v našich rodinách českoslovanských.
Řeč, již přednesl na slavnostní schůzi
kat. sjezdu v Brně. Vych. lis. III. (1903),

65. Pínkava Ludvík. Domácí vý
chova. ND. XI. (1902), 90.

66. Špaček Václav, O rodině. Zpr.

(Inv. všeob. sjezdu katol., Praha 1909,32
67. [anonym], Dobrá matka — dobrý

otec. (Vychovatelských letáků č. 2.)
V Praze b. r. (19061.

68. Grossmannová Brodská L.
Matkám na uváženou. [O sebevražd
školních dětí.] jíti-. 1910 (rv.), č. 10, l.

69. jelinek Fr., Několik rad rodi
čům. (Vychovatelských letáků čís. 4.)
V Praze b. r. (19061.

70. [anonym], Rodiče a děti. Kat.
uč. 1911, 139.

71. Vacek Frant Al., Myšlení ná—
božného vysoce učeného kněze Lud—
víka z ranady otom, co horlivý otec
činiti má, aby děti své dobře a po
čestně vychoval. Př. ml. 1829, IV., 4.

72. Vlasáková Julie, O vychování

synůi Česká Zena 1910 (n.), čís. 7.str. .

73. ]. N., Rodina a vychováváni mlá
deže na základě biblickém. Pěstoun
1884 (II.), 356.

74. _Dostál Alois, Matka vychovatel
kou. SkBSP. 1893, 139.

75. H., Matka. Několik myšlenek
o působení jejím na dítě. Seraf. Kv.
lX. (1909-10), 97.
_ 76. Dostál Alois, Matka křesťanská.
SkBSP. 1895, 149.

77. [anonym],
Vojtěch 1910, 51.

78. [anonym], Křesfanský vliv ma—
tek na jich děti. Rod. Vych. 1908, 25.

79. Kadlčák ]. M., Našim matkám.
Vychovatelský list. Vych. lis. III. (1903),
70.

Matka v rodině. Sv.



158

Dobrá v '80. Waldmann Frant., „
r.chova' musí začíti v útlém mládí.

Děl. 1909 (VII.), 148. ,
81. Srba V., Osudná chyba vychovna

v rodinách našeho lidu. Vych. lis.
1906 (VI.), 53. _

82. Černohorský Fr., Rodičově, YY:
chovávejte své iinochy pro Boha. Kr.
Děl. 1909 (VII.). 148.

83. Moravský P. Š., Slovo k mat
kám a vychovatelkám. O dobrém vy
chová ' dítek. ]itř. ] (ll.), č. 19,1.

84. get-ná ěra, Výchovou k cili.
[O povinnostech matky při tom.] ]itř.
1908 Vl.), č. 10, 1.

85. &anonym], Na počátku školního
roku. Varovný hlas a rady rodičům a
katolíkům vůbec. [O nábožen. vychov.
děti.] Vychov. let. č. 9. V Praze b. r.

86. Pelan František, Náboženská

gchova v rodině. Vych. lis. IX. (1909),
87. [anonym], O náboženské vý

chově dítek v domě otcovskěm. Růže
D. XXI. (1907-8), 242.

88. He'tmánek ]., Ochraňujte dítky
Boží. Z sady pro vychováni české
mládeže. V'ňatek 2 čas. „Přítel dítek“,
r. 1893. V mé 1894.

89. Pelikán Václav, Některá pra
vidla rodičů nábožných vyšších stavů
z minulých století u vychování jejich
děti. Př. mlád. 1841, 71.

90. Rozsypalová Aug., Matka —
dítě. (Vychovatelských letáků čís. l.)
V Praze b. r. [1906 .

91. Ianon m , ůležitost výchovy
ditek. N. L. V. (1906-7), 49

92. Mittenhubrová Anuše, Není tak
snadné světem jít. [O výchově dítek
rodiči.] jitř. 1910 (IV.), č. 26, 1.

93. jelinek F., O úkolech rodiny.
Zpr. o V. všeob. sjezdu katol., Hr.
Králové 1910, 281.

94. Jelínek F. V., je-li třeba poučo

ílrgg se o vychováni dítek. V Praze
95. Daneš Fr., Proč v mnohých ro

dinách v chování dítek se nedaří? Sk.
a Ziv. 1 7, 85.

96. [anonym], Součinnost rodičů
při křesťanské výchově mládeže. Věst.
zem. nepolit. organ. katol. 1910, č. 4.,
str. 13.

97. Grossmannová Brodská L., Jak
se děti vychovávati nemají. jitř. 1911
(V.), čís. 15., str. 2.

98. Novák Václav, Proč a jak se
vychování dítek již od kolébky počí
nati má? Př. mlád. 1834, III., 39.

Paedagogika a katechetika.

& 99. Žák Emanuel, Výchova domácí
*a školní. Několik voln'ch kapitol

z praktické paedagogiky. [ ýroč. Zšn'á—va c. k. reál.a vyšs. gymnasia na mí
chově za školní rok 1905—6.] Na Smí
chově 1906.

100. Holý Jan Nep. Jos., V chova
telský úřad rodičů a škola. ( le Alb.
Stóckla.) Vych. 1899, 253.

101. Dostál Alois, Příprava ku škole
[se strany rodičů]. Pěstoun 1887(V.), 75.

102. Neumann K., Jak rodina maří

šgolskou výchovu. Uč. příl. Vych.1906,
103. Vrána Šimon, Může-li tykání

rodičům u vy hování prospěšně, čili
škodné býti? KD. 1832, 273.

104. Kadlčák ]. Ant., Miláček jedi
náček. Seraf. Kv. V. (1905-6), 56.

105. Kadlčák ]. M., Vychovatelský

Ékol terciářek. Seraf. Kv. llI. (1903—4),04

106. A. P., Lockovš myšlenky o vychováni. Rod. v ch. l. (1910), 63.
107. Opletal os. A., Dr., Umění, cíl

a prostředek výchovy.Vych. lis. 1910 81.
108.Grosmannová Brodská L., Vy

chovatelská úvaha. Vych. 1901, 223.
109. Grossmannová—Brodská L.,

Z víru života. Roz týlené myšlenky
o výchově dětské. ch. 1902, 217.

110. Mléčka Fr., řestanský, časově
výchovný program. Vych. lis. 1910, 124.

111. Funtiček _l., Slovo o theorii
a praxi vychovatelske'. Katech. lis. Ill..
(1895-6), 219.

112. Funtíček Jan, Listy vychovatel
skě otcům a matkám. Řada 1. V Brně.
1889. Rada n. t. 1891. Řada 111.t. 1897.

113. Ričák B. V., Listy vychovatel
skě. []. Zásada nábožensko-mravniho
vychování nedá se z osnovy školních
zákonů vymýtiti. 2. Mravné vychování
jest 'enom na základě náboženství
možn . 3. kola nemůže býti bezná
boženská.] Past. 1883, 177.

114. Jiráska Frant., O povinnosti
člověka vzdělávati souměrné všecky
mohutnosti duše a jak to činiti — dle
Komenského. Vych. lis. 1906 (VI.), 214.

115. [anonym přel. , Myšlenky o ži
votě a vychování. delší rozpravy
1- baltímorskěho arcibiskupa Martina
711ml Spaldz'nga. Rod. vych. 1908, 79.

116. Lucký F. V., O výchově. (Ze
ispísu amer. biskupa Dr. V. Stan a:
-Socialismus a křesťanství. Vych. lis. III.
:(1908), 161.
i 117. Oliva V., O výchovu [O řečí
[Spalďingově] Hl. 1900, 701.



Paedagogíka a katechetika.

118, Lepařjan, O vychování dítek. '1.68Vych. XV. (1900

119.Havelka Leopold,7Výchovaditek.Hl. Svatohost. ]. (1906-7), 9
120. Vencour jos.,

možná? Vych. 1901, 25.
121. jiříčková M., Důležitost dobré

výchovy. (Předneseno v Kobelnicích
na veřejné lidové schůzi dne 29. ledna
1905.) Vych. lis. 1906 (V.,3681)

122. Novák Fr., Což jest přičinění
naše zhola bez užitku ? Skolník 1862,89.

123. Brunclík Frt., Proč vychování
Školní mládeže za nynější doby tak
špatně se daří? Vych. [V. (1889), 137.

124. Rozsypalová Aug., Proč se
nám ve škole nedaří? Vych. 1902, 64.

125.Petráš František, Náboženské
pojednání o nynějším vychováváni dítek.
Alm. učit., Brno 1863, 175n

126. Pazderka josef, LenPlay o ny

je-li výchova

nějším vychováváni mládeže. Past.
1882, 337

127. Taubenek K. přel, Carmen
Sylva o vychování. Rod. vych. 1908, 73.

128. Hulakovský j., 0 vzájemném
poměru vyučování a vychovávání. Past.
1881 (l),1

129. Fun7tíček jan, Sny askutečnost

u šychovávání. Katech. L. 11.(1894-5),14 .

130. Kosina ]. dle Ferd. Brmmetz'ěra,

gglchova a vyučování. Kř.šk. VII. (1908),
131.Kosinal. dle Ferd. B/umzetzcm,

O příčinách moderní _rozlukšovýchový
a vyžíčování. Kř. šk. V111 (1 9), 38Kosina ]. přel. z franc., Návrat
k výchově. Kř. šk. Vlll. (1909,)553.

133. [anonym], Paedagogické před
nosti katolické církve. Napsal —m-—.
Vych. lis. 1907 (Vll.), 276.

134. |anonymj, Hlas rakouských bi

sjíupůsšo nábož výchově). Kř. šk. 1911).
135. Kachník jos., Dr., Výchova a

svědomí. V ch. lis. V. (1905), 1.
136. Hor ček Frant., Pax! [O po

třebě 1výchovy nábožensko-mravní.]Vých.1
137. anonym], Potřeba náboženství

jako zá ladu mravnosti. Vych. 1908,232.
138. Fux Adolf, Náboženství —vý—

chova náboženská za nynější doby.
Vych. Xlll. (1898), 214.

139. Horský Rudolf, O účelu v
chování. (Paedagogická studie.) ČK
1879 480.!

159

140. Drbohlav Vinc., Co je ideál a

cíl křesťanské, respektive25katolické vý—chovy. Kř. šk. ]. (1902),25
141. Kobosil os., 0 cílzi výchovy.

Vych. XV. (1900, 134
142.jindra jan, Dr. an z Horyj,

Cíl výchovy a celsta k nemu. Katech.příl V ch.1901,
143. t'ažovskýl Ant., O cíli výchovy.

Vych. lis. 1910, 138.
144. Dostál Alois, Účel nábožen

ského vyucování vubec Vych. 1892,393.
145. Opletal jos. A1 801svetovych

názorů 0 uičem cíle a &gstředků vý
chovg. Vych. lis. IX. (M1Kadlčák jos.M ,K) bojio školu
a výchovu. Vych. lis. IX. (l909),285

147. Hauk Frant. Al., Má- li se kře.

sťanskému náboženství nejlútlejší mlá—dež vyučovati? Př. mlád. 1831 6.
148. Bezdíček jan, Cena nábožen

ství a ctnosti. Př. mlád. 843, 396.
149. Sion Beneš, Vliv vychováni ná

boženského na celý život. Kř. Děl.
1910 (Vlll.), 166.

150. anóvský Fr., Výchov v kře

stagnsk m ovzduší. Vych lis. III. (1903),11

151.Flekáček josef, Nabozenstvn ve
vychování.Ze spisů italskýchafrancouz
ských přeložil a podává. Vych. 1891, 5.

152. anonym], Náboženství a vý
chova. 011. KD. 1907 61.

153. Sýkora jan Lad., Dr., Nábo

ženství ve školní u9č7bě.Štručný sborník paedago cký,97 9.
154. Holý tjan Ord. Praem„ Křesťan

ství u výchově. (Dle AM. Stárkla)
Vych.XlV.(1899), 168.

155.[anošml, Pud náboženský. Pos.2 B. 1851, 57
156.[anonym], Ovedeníditekkná

boženství. Př. mlád. 1829, 94.
157. Kadlčák ..M, Cvičte děti ve

sv. náboženství. eraf Kv.IV. (19045),
222.

F158. Míiller jos., Dr., přel. Strnad
Náboženství ve výchově. NŽ. V1.(1901„

159. Holý jan Ord. Praem.,Prvotný
hřích u výchově. Vych. XII. (1897), 355.

160. Kratochvil jos., Dr., V' chozvoanáboženská. Vych. lis. IX. (1 ),20
161. anonym], Poměr výchovy ná

božens é k výchově mravní. [Odpověd
na ]. otázku pastorálních konferenci
v diec. lítoměř. z r. 1907.] Ord. list.
litom. 1908,c 31, str. 318.

162. j. M, Nábožens mravní mo
ment výchovy. Vych. 18 8, 125.



160

163. Pohunek František, Proč se

přidržujeme přese všechny snahy moderní paedagogiky katolic é. Přednesl
v mimořádné valné hromadě družstva
„Vlast“. V ch. 1895, 378.

164. Mu ný ., O nábožensko-mrav

nim základě vychovy. ND. XV. (1906),4

165. [anonyHmš „Nechte maličkýchpřijíti ke Mně“ ili: O dobré a špatné
výchově dětí. Sv. Vojt. 1911, 98.

166. anon m] 0 křesťanské vý
chově ítek. ozhledy !. 26.

167.Míka Jos., Náboženstvióediným
lzlák(llademmravního vychování. br v1ry

168. Kadlčák Jos., Stanovisko církve
katolické ve výchově vzhledem k bu

doucnosti. Zpr. o 171.všeob. sjezdukatol., Praha 1898,9
169.8 alding M.J., Výchova abudou—

cnost n boženství. (Education and the

;?žurší of Religion) Přel. Va'd Lankaš.
170. M. B., Přírodověda avýchovný

moment náboženský. Uč. příl. Vych.
1906, 41.

171. Šmidek Karel, 0 pri5ncipiichvýchovy. Katech Lis. II. (1894- .
172. Ludvik Myslimir, Prostředkové

křesťanského vychování. Př. mlád. 1838,
104.

173. Přibík, Prostředkové, jimiž lze
dítky mravně dobře vychovati. Pos.
z Budče 1851,

174. Nuselský29B., Škola a výchova44
vubec, škola a výchova pro život prak—
tický. UČ. příl. Vych. 1906, 9.

175 tž. [Žundálek Frtl, Výchova

v souvislostzsis životem. Věst. KD.(l909-10),3
176. Fortýnová A1., Prostředky ku

zdárné výchově mládeže školní a škole
odrostlé. Vych. 1898,4

177. Janovský Fr.,Vych. ]. lV. (1904,3)

178. Janovský Fr., Výchov duše.Kř. Děl. 1906 (IV.,) 60.
179. F. T., Pán Ježíš ve výchově.

Ukázka ze spisu „Zweiundsiebzig Er

Výchov duše.

wágungen iiber das Schulamt“. Vych.
1898145.

180. Špaček Richard, Dr., ježíš
Kristus učitelem v řáde přirozeném
& nadpřirozeném. Přednáška, kterou
konal při katecheticko-paedagogickém
kursu v Olomouci dne 13. června 1905.
Vych lis. V. (1905),293

Paedagogika a katechetika.

181. Kachnik Jos., Dr.J,ežíš Kristus
ve svatostánku —vychovatel mládeže.
Euch. 1902

182. Skalik Frant., Přesvatá Eucha—
rístie a výchova mládeže. Předneslna
Velehradě na I. kněžské schůzi eucha
ristické. Euch. 1896, 72.

183. auer z Augenburgu Josef,
Maria Panna a vychování. Vych. 1

184. [anonym], Nábožnost zákÍad
pravého zvedení. Z didaktiky ]. A. Ko
menského. B]. 1856 (r. il. d. I.), 163.

185. K. M., Poměr náboženství ku
výchově mravní a slovo o školách
našich. Hl.„Svatohost. IV. 78.

186. M. S.,,Výchovoukpravdě. Katol.učitelka 1911 ()
187.Pelan Fr.,Náboženstvíamravní

čistota. Z knihy E. Emi—tové„Eltern

Bílicht“ se svolením autorovým přeložil.
ylc88hlis. Vlll. (1908), 241..Mléčka Fr., Askese a výchova.

Vy1c88h.lis. 1910, 203.
189. Kachnik Jos., Dr.,

chova. Vych. lis. 1910, 161
190 Jelinek Vlast., Důležitost ná

božensko-mravní výchovy. Učit. přil.
Vych. 19093

191.Jelínek3Frant., Praktické ukázky
nábožensky mravní výchovy. Ve schůzi
Jednoty českého katolického učitelstva
v Praze dne 17. prosince 1899 před—
nesl. Vych. XV. (1900), 46.

192. Novák A., Ku praktickým ukáz—
kám nábožensky-mravní výchovy Uč.
příl. Vych. XV. (1900),50; XVII. (1902),

193. Vaněček 4.Fr, Příklady o vychování.RD.1133.
194. [anonym],4Čeho se nedostává

dnešní výchově náboženské ve školách:

Víra & vý

X. theorie či prakse? Věst. Jedu. duch.
34.brn.1911,

195. Kordač Fr., Dr.,
gogického svazu katolického.
1910, 20

196. anonyml, Proti náboženské
výchov mládeže. Vych. 1906, 147.

197. Košák Fr., Bez náboženské vý

chovy. LKř, šk. Vlll. (1909). 216.198.L. 90„,Paeda ogika“ bez Boha
před soudem moravskžho sněmu. Vych.
1899, 89.

199.[S1avi]ček ar., Příspěxvekk
chověatheistické. čch.1911X.,XVl)

200.[anonym],š výchov bez Boha.N. L. XV. (1905-6)
201. [anonym], Pokrokářská a tmář

ská „klerikální“ paedagogia. Kř. šk.
1911 (X.,) %4.

Úkoly paeda
Vych.



Paedagogika

202. P. S., Vyučování neodvíslé „mo
rálce“. Rozhl. I., 1.

203. M. 1., O výchově chlapců. Kř.
šk. I. (1902) 388.

204. Škoda Jan K., O vychování ná
rodním. V Praze 1872.

205. Moudrý Jos., Vychování ná
rodní. Vychov. 1896, 17.

206. Schoenbeck Fr., Dupanloup
o vychování národním. (Ze spisu jeho
„De l'éducation“ u výtahu podává) Sk.
a Živ. (XIV.), 41.

207. auer z Augenburgu Josef,
prof., Vychování pro vlast a národ.
Napsal a v populární přednášce ka
techetského spolku přednesl. Vych.
1898, 97.

208. Novák V., Myšlenky o vzdělá
vání obecného lidu. Uč. příl. Vych.
1906, 42.

209. Bartoš F., Pověry paedagogické
a jinak raktícké. Hl. 1899, 103.

210. anovský Fr., Z učitelských
rozjímání sv. Jana de la Salle. Vych.
lis. V. (1905), 240.

211. janonyml, Některé myšlenky
Hirscherov o krestanské mravnosti a
kázni mlá eže. Past. 1882, 185.

212.janovský Fr., Paedagogickéroz
hledy. Ze spisů Dra Vavřince Kellnera.
Vych. lis. III. (1903), 164.

213. Hausmann osef, K techetické

Šapaedagogické aorismy. KD. 1863,
214.D[esolda]J. N.,Aforismy (z den

níku katol. učitele Dra Frant. Petersa).
Bl. 1880, 85.

215. Pryč Alfons, Dr. Vavřinec Kell
ner. Aforismy. Vych. lis. Vlll. (1908), 257.

216. Novák Václav, Kvítí
v oboru křesťanství, mudrctví a světa.
Př. mlád. 1841, 335.

217. Flekáček Josef, Květy ducha.
Výroky dotýkající se vychování, školy
a nejsv. a nejduležitějších pojmů. Vych.
1899, 80.

218. Žák Em., z konfesse moderního
paedagoga [Dra Fr. W. Foerstera].
Vych. 10, 135.

219. evčík Jan Phil. C. a Vlastimil,
Dr., Průpovědi k výchově. Vych. lis.
IX. (1909), 139

220. Vorel Fr., Kompas života. Díl 1.
Soubor básní pojednávajících o násle
dujících důležitých otázkách: nábožen
ství, víře, naději
stech atd. Příloha časopisu „Jitřenka“
1910. V Nuslích 1910.

221. Tiray Jan, Quo vadis? Časová
úvaha paedagogická. (O výroční schůzi

Bibliografie.

trhané 73

a katechetika. 161

„Spolku katolických učitelů morav
ských“ na Velehradě dne 21. srpna
1905 přednesl) Vych. lis. V. (1905), 257.

22. [anonym], O povolání vycho
vatelskem. Volně dle Fórsteravy stejno
jmenné stati. Vych. 1910, 26.

223. Jindra Jan, Vzhůru k dílu!

E327úloze vychovatelské.] Vych. 1895,
224. Dostál Al., Spasitel vzorem

učitele katolické vír . Past. 1892, 170.
225. anonyml, poštolát vlídnosti

[v púso ení školskéml. RD. 1909, 766.
226. DoležalJan, O důležitosti úřadu

katechetického. Past. 1881 (l.), 39.

227.Pakosta Vogt.,Některé myšlenkybiskupa Viléma .Kettelera o úkolu
katechetově. Past. 1881, 162.

228. Skočdopole Ant., O úloze ka—
techetově vůbec a v našich školách
obzvláště. Skolník 1871,5.

229. Smejkal Jan, Myšlenky kněze
vychovatele při pohledu na dítě. Katech.
příl. Vych. 1902, 37.

230. [anonym], Dobrý příklad u vý
chově dítek. Vych. 1885, 204.

231. Kadlčák . M., Slovo a příklad.
Seraf. Kv. III. (1 3-4), 127.

232. Kadlčák J. M., Vychovávejme
příkladem. Vych. lis. III. (1903), 52.

233. Funtíček Jan, Méně slov -—více
skutků vychovatelských. Katech. lis. l.
(1893-4), 193.

234.[anonym], Osobnost katechetova
a vyučovací methoda. Věst. KD. X.
(1909—10), 135.

235. Dostál A1., Poměr katechety
k žákům. Stať paedagogická. Past. 1887,

7
236.-db-, Můjprvní katecheta. [Dobrý

katecheta co působí.] Šk. a Ziv. 1861
(vn.), 165.

237. K. V., Katecheta azpůsoby jeho
ve škole. Sk. a Ziv. 1856 196.

238. Ježek Jan, Katechese & kate
cheta. Past. 1893, 740.

239. Skočdopole Ant., Dr., Myšlenky
o katechetově působení ve vyšších tří
dách školy obecné a ve škole měšťan
ské. Vych. 1899, 94.

240. Maurer Fr., Jakých prostředků
třeba užívati, aby dítky měly učebnice
náboženské a při svém výstupu ze
školy důkladné modlitební knihy? RD.

lásce, Božích vlastno- 1901 127
241. R. S., Úkol katechese za našich

dob. Korr. KD. 1908, 35.
242.J. F., Reforma katechese. Kř.šk. 1.

(1902), 136.
11



162

243. L. F., eště slovo o reformě
katechese. Kř. k. l. (_1902), 184.

244. Ježek Jan, Příčiny, jež by mohly
katechetovi znechutiti zálibu v povo
lání. Past. 1893, 239, o

245. ežek _Ian,Kalendář katechetuv.
Past. ! 93, 31.

246. ježek dan,(Z praxe škols ě,) Past. 1888,
1889, 48.

247.ježek Jan,
ské. Past. 1893, 1

248. Tischer: an, Myšlenky o praxil
katechetické. C D. 1890, 65.

249. anon má, Praxe a katecheta;Věstn. D.I . 1908-9), 135.
250. Krejčí Alois, Zpraxe katechet

ské. Věstník Jedn. katol. duchovních
diecese brněnské l., 4.

251. Omikron, Několik praktických
pokynů pro katechety-začátečníky se
zvláštním zřetelem na kázeň školní.
Vych. lis. 1911, 31.

252. Pišmistr Fr., Katechetův prak
tický ukazovatel. Vych. lis. IV. (1904),
379.

253. Frahbauer V., Do tobolky ka
techetovy. Alm. boh. hrad. 1898, 45.

254. ežek ]., Z.víkaríátního archivu
P . . . s ého. [Dopís o vychovatelství.]
Past. 1886, 97; 188, 289; 1889, 481;
1891, 481.

25. [anonym], Časové rozhovory.
(Co lehčí: kázati neboli katechisovati.
— Děti a modlitební knihy.) Šk. a Živ.
1857, 52.

256. Červinka Václ., Mravně pae
da ogické problemy ve škole. Z před
ná ky Dr. ff. W Fóntera. Vych.
1910, 3.

257. Zákoucký K., O důležitosti
spravedlnosti ve škole. Vych. XV.
(1900), 301.

258. Žundálek F. H., Autorita. Uč.
příl. V ch. 1908, 61.

259. oráček Fr., Autorita. Její pů
vod a důležitost. Vych. 1907, 73.

260.Kadeřávek Eugen, Dr., Oaukto
ritě učitelské. Napsal a přednesl ve
schůzi Mariánské družin učitelek dne
30. října 1904. Kř. šk. ] 04, 333.

261. Sasínek, Vážnost učitele. Vych.
1885, 331.

262. Nelíba Fr., Máme ve vychová
váni dáti přednost citu před autoritou?
Vych. 1904, 27.

263. Hrachovský Fr., Dr., a Hůta

Casus practicí.
112;

Drobty z praxe škol
74.

Fr., Fórstrovy mšžlenky o individualismu a autoritě. ed. 1911 (IV.), 374.

Paedagogika a katechetika.

264. N. B., Čím podr'vá se a
učitelova. Uč. příl. Vycš. 1906, géoríta

265. B. ., Kterak si může učitel
vážnost a lásku dítek získati. Uč. příl.
Vych. 1906, 22.

266. Kachník Jos. Dr., Dětská sym
pathie. Vych. lis. vm. (1908), 15.
„ 267. Hrubý Ant., Učitel a katecheta.
Skolník 1857, 46.

268. Capek Fr., Kněz a učitel. Past.
1889, 33.

269. Kadeřávek Eug., Dr., Zrcadlo
učitele. Sk. a Živ. 1875, 142.

270. [anon 1111,Naše kulturní poslání.
Napsal K. tol. uč. 1909 (l.), 64.

271. Kadlčák _l.,Náš úkol vychova
telský. Seraf. Kv. [V. (1904—), 103.

272. Skultéty K., Náš cíl. eč, kterou
proslovil při zahájení schůze jednoty
českého katol. učitelstva v Praze dne
4. dubna t. r. předseda. Uč. příl. Vych.
1899, 56.

273. Holý Jan Nep., Osoba učíte
lova. Uč. příl. Vych. XV. (1900), 3.

274. Wolf Antonín J., Učitel, dítko.
rodiče, obec, stát, církev a Bůh. Alm.
učit., Brno 1863, 165.

275. Polanský D. J., 0 idealismu
ve stavu učitelském. (Přednáška z do
mácí porady) Katol. uč. 1910, 83.

15276. V. K., Bez ideálů. Kat. uč. 1910,

277. Morav V., O sociálním poslání
učitelském. Stud., Hl. 1910-11 (III.), 210.

278. L+ 10, Ukol katolického uči
telstva. Vych. 1899, 217.

279. [anonym], Psychologické vzdě
lání učitele. Dle Dr. K. Brauna. Kř.
šk. V1. (1907), 249.

280. Ž. F. S., Že učiteli zbožné myslitřeba. kolník 1872, 168.
281.Škoda Josef, Potřebnost nábož

ného života při učitelském stavu. Př.
mlád. 1840, 204.

282. Lankaš V., Učitel a škola.
Ukázka z vychovatelských essayí C.
Spaldz'nga. Vych. lis.,1910, ].

283. [anonym], Ukol katolického
učitelstva. Dle „ChristL Schul- und
Eltern-Ztg.“ Kř. šk. ]. (1902), 67.

284. Mezírka J., Kterak má učitel
stvo působiti, aby prospělo věcí kato
lícké. Vych. lis. 1911, 65.

285. [anonyml, Učitel a víra. Škol
ník 1871, 65.

286. Doležal Em., Jak si m'že učitel
svůj těžký úřad usnadnití? k. a Zív.
1858 41.,



Paedagogika a katechetika.

287. Holý Jan Nep. Josef, Příprava
učitele k vyučování. UČ. příl. Vych.
XV. (1900), 76.

288. B(landa) Fr., Jak učiteli dě
lati, aby byl vždy iaré mysli. Skolník
1872, 224.

289. Neumann K., O svornosti uči
telské. Uč. příl. Vych. 1906, 10.

290 auer z Augenburgu josef,
Ze života učitelského. Uč. příl. Vych.
1906, 49.

291. Šauer z Augenburgu osef,

%godných učitelkách. Kř. šk. V. 1906),
292. [anonym], Pravidla a modlitby

Družiny mariánské pro katolické uči
telky. V Praze 1893.

293. [anonym], Katolická učitelka.
Zpracovala [dle Dra W. Cramera] a
vydala „Mariánská kongregace učite
lek“ v Praze 1901.

294. Holý Jan Nep. Jos., Vychovatel
a chovanec. (Dle Alb. Stackla.) Vych.
1899, 229.

295. llja, Z cyklu úvah. I. Mládež
doma. 11.Mládež ve škole. Ill. Mládež
na ulici. [V. Mládež a četba. V. Mládež
v přírodě. Vych. lis. 1910, 259.

296. Hulakovský J. E., Slovo vy
chovávaci. Katech. lis. lll. (18956), 101.

297. Vlasáková Julie, Vychování
[děti] k poslušnosti. Česká Žena 1910
(ll.), č. 8. str. 2.

298. [anonym], Kázeň a poslušnost.
Křest. šk. 1903, 244.

299. [anonym], O poslušnosti. Vych.
lis. 1906 (VI.), 307.

300. J. M., O duševním klidu. Křest.
šk. 1903, 326.

301. [anonym], Klidná mysl ve škole. 303
273Křest. šk. 1903,

302. Ježek Jan,
Past. 1893, 422.

303. Špaček v., o pozornosti. Vych.
1893, 260.

304. Kachník Jos., Dr., Smích ve
škole. Vych lis. 1909, 161.

'o klidu ve škole.

305. Dostál Al., Pochvala jako pro-:
středek vychování. Past. 1889, 680

306. [anonym], Jestli odměny v na
šich skolách užívané více škodí než
prOSpívajl'. ČKD. 1847, 134.

307. Dušek Vendelín, O rozdávání
odměn po veřejných zkoušeních. Př.
mlád. 1838, 85.

308. Kadlčák J.
telské ceně odměn.
(1904-5), 197.

31]9.Holý Jan, Ord. Praem., Odměny.
Vych. X. (1895), 137.

M., 0 v chova
Seraf. v. IV.

163

310. Hejtmánek J., Poukázky na cd—
měnu. Vych. 1885, 95.

311. M. V. Ev., Zásady školní kázně.
Pos. 2 B. 1851, 195_

312- [anonym], Skolní kázeň. Kř.
šk. 1910, 4.

313. Bartovský K., Kázeň u dětí.
Nový Věk, 11. 1908, č. 3.

314. Kadlčák J. M., Jak trestati?
Seraf. Kv. IV. .1904-5), 88.

315. Vávrovič Jos.,
Katech. lis. 11. (1904-5 , 27

316. Chdčk (Chudáček), Matkám. Jak
se trestají děti. Květy lás. 1911, 80.

317. Kadlčák J. M., Co máme tre
stati? Seraf. Kv. IV. (1904-5), 58.

318 Kadlčák J. M., Proč máme tre
stati? Seraf. Kv. lll. (1903-4), 252.

319. Kadlčák J. M., Třeba trestů?
Seraf. Kv. lll. (1903-41, 238.

320. Borový Kl., Dr., O tělesném
trestání. ČKD. 1878, 542.

321. Waldmann Fr., „Tělesná vý
chova školní mládeže“ anebo „Touha

O trestech.

po metle do školy“. Kř. Děl. 1910
(V111.=, 116.

322. „Slavíček Ant. z., 0 školní
kázni. Sk. a Živ. 1859, 3.

323. Novák V. P., Velmi včas pro
mluvené slovo o holi. Př. mlád. 1842,
348

324. Pařízek Josef, Kde kázeň, tu
bázeň. (Paedagog. úvahy.) Př. mlád.
1842, 295.

325. Dostál Al., Některé myšlenky
»v příčině tělesného trestání školních
dítek. Past. 1890, 492.

326. [anonym], O tělesném trestání
ve škole. Uvaha. Vych. lis. Vlll. (1908),

327. P. V., O nutnosti či zbytečnosti
tělesných trestů. Kř. šk. [. (19021, 182.

328. Milota Jan, 0 trestech vůbec
a tělesných zvláště. Kř. šk. I. (1902),
146.

329. Sojka Jan, JUDr., Metla ve
škole. Kř. šk. 1. 11902), 51.

330. |anonym|, Surrogaty metly.
Vych. 1885, 153.

331. anonym], Metlu do školy.
Vych. 1 5, 109.

332. Horáček Frant., Metla. Vych.
1899 4.

3319..K. F., Známka z mravů a pil
nosti. Křest. šk. 1903 196.

334. Šmejkal J., dy jest známka
2 mravů řádným prostředkem kazně.
Katech příl. Vychov. 1898, 88.

35. [anonym], Učení náboženství.
Př. mlád. 1829, 83.



164

336. [anonym], Jen vyučováni nábo

1žgnství? Lid. let. č. 2., str. 3. V Praze11.
337. [anonym], Některé poznámky

o vyučování náboženství. Kř. šk. 1911,
247.

338. Ježek J., Katechetické desatero.
Past. 1886, 176.

339. Kterýml prostředky možno pod
porovati další odborné theoretické
i praktické vzdělávání se učitelů nábo
ženství? Kterak by se zvláště k tomu
účelu mohly a, pořádati výstavky učeb
ných pomůcek pro vyučování sv. ná
boženství při kněžských exerciciích;
b) sebrati od jednotlivých kněží v die
cesí a vydati k osvěžení vyučování ná—
boženského zvláště poutavé, praktické
příklady z přírody a z dějin; c) pořá
dati praktické paedagogícko—katecheti
cké kursy; d) konati bud' při konfe-_
rencích pastorálních nebo při konfe
rencích zvláštních vzorné výstupy |

Paedagogika a katechetika.

351. Ježek an, Methodické pokyny.
Past. 1891: ak nutno vyprávetí pří
běhy biblické. 112, O modlitbě školní
vůbec 2.59,Modlitba Páně 240; Past.
1892: Memorování učiva náboženského
48, Vzbuzení tři božských ctnosti 109.

352. ák Em., Analysa či synthesa?
Vych. 1902, 180.

353.Vyřízení l. astorální konferenční
otázky z roku 900 (v diec. litom.):
Budiž dokázáno a v katechetickém ná
stinu znázorněno, že formální stupnice
Herbartovy methody: jasnost, sdružo
vání, soustavnost, methoda, se shodují
se starými osvědčenými methodickými
pravidly katechetickými: výklad (po
jednání, konkretní děj), spojitost (sou
vislost), USpOřádání(shrnutí v jedno,
vůdčí myšlenka), užití (poučka, na
učení, applíkace). Ord. list. Litom. 1902,
č. 13, str. 116.

354. Tiray Jan, Sluší-li didaktické
pravidlo: „Spojuj předměty příbuzné“

o thematech katechetických? [Odp. na ji na náboženství vztahovati? Katech.
2 otáz. pastor. konfer. diec. buděixlis. IV. (1894-5), 100.
z r. 1909.] Ord. list. Bud. 1910, 117.

340. R. S., Konges pro katechetiku.[Jeho potřeba.] R . 1909, 572.
341. Vacek František Alois, O me

thodách panujících při vyučování mlá
deže. CKD. 1833, 74.

342. Blanda Xav., Několik slov
o methodě při vyučování náboženském
ve školách národních. Skolník 1871,100.

343. Kotulan G., 0 methodě kate
chetické. Mus. 1910—11,28.

344. Slavíček Jar., Ovyučovací me
thodě. Katech. příl. Vych. 1908, 73;
1909, 85

345. Vacek Fr. Al., Historická a ob
razná methoda při náboženském a
mravním vyučování. Př. mlád. 1831,

346. [anonym], Užíváním tak na
zvané sokratické methody u vyučování
sv. náboženství zjeveného se podnět
a příčina lhostejnosti u víře a ostat
ním převrácenostem věku nynějšího
zakládá. ČKD. 1848, III., 54.

347. Mléčka P. F., Psychologická
methoda při vyučování náboženství.
Vych. lis. 1910, 29.

348. Fux Adolf, Ještě něco o me
thodě náboženského vyučováni. Vych.

904, 123.
349. Vaněček Fr., Methodické chyby

ve škole. RD. 1905, 595.
350. —al, Některé myšlenky o kázni 4

a methodě ve škole. Katech. příl. Vych.
1901, 13.

1

|
.
\

355. Skultéty K., O vzájemném
slučování látky učebné. (Dle Willman
nových: Paedago ische Vortráge.) Uč.
příl. Vych. 1901, %.

356. Vaněk Alois, Systematické
spojení náboženského učení a cvičení.
Věst. Jedn. brn. duch. 1911, 136.

357. Lhotský Matěj, ThC., Ukázka

vyvozování Bojmů při náboženskémvyučování. R . 1901, 58.
358. ák Em., S definicemi či bez

definic? Vych. 1898, 302.
359. Ptáček Jan, Koncentrace učiva

——úsporou času apráce. Katech. příl.
Vych. 1904, 1.

360. Křemen Alois, Formální stup
nice Herbartovy methody vyučovací a

-methodická pravidla katechetická. RD.
1901, 51.

361. Ježek Jan, Co činiti, aby vy
učování náboženské bylo radostivé
a za'ímavé? Past. 1892, 749.

36. Ježek an, O pedanterii ve
škole. Past. 18 2, 262.

363. Kašpar Josef, Dr., Jak možno
budití zájem, udržeti a zvýšiti pozor
nost žactva při učbě vůbec a nábo
ženské zvláště. Několik myšlenek hledě
též ku školám měšťanským a středním
podává. Vych. 1895, 321.

364. [anonym], Učlňme vyučování

nŠboženství zajímavým! Kř. šk. 1910,
865. Dvořák Xaver, Církevní písně

v katechesi. RD. 1900, 486.



Paedagogika a katechetika.

366. Markrab Klem., Podobenství|
v katechesi.RD.1897, 11.8

165

386. Burk Karel, Discite monitil
Oraanisační rozprava. [O práci katech.

367. Ježek Jan, 0 applikaci [v ka- veškoleJ Vést.Jedn. duch. brn. 1911,83.
,.688techetice]. Past.

368.
její. „Shorník“ 1858 (11.,1)

369. Kadeřávek E., Dr.,
Komenský 1873, 69.

370. Váňa J., Něco o pamětí. Vych.;
XV. (1900), 297.

371. Kostka Fr. V_.,Dr.,
slovům učili mají. ČKD. ] 3l, 394.

372. Lud. F. P. a Ter. P., Třeba-li

pšstiti dětskou pamět? Vychov. 1898,
373. H., O učenipiavd náboženských

z paměti. Nár. škola 1865 (III.), 337.
374. Kubíček Josef, Kterak doci

lime, aby žáci z paměti se učili?

(IS)polzrěámkou7. Doležala) Past. 1881,. , 9 .
( 375. Dusil Frant., Učení nazpamět
se zvláštním zřetelem k učivu nábo
ženskému na nižších školách. Past.
1886, 162.

376. [anonym], Opakování [probrané

lzštšcys dětmi) Věstn. KD. IX. (1908-9),
377.Javornický Jan,O přednášení

katechetickém. Pojednání z oboru vy
chovatelského. CKD. 1829,103; 1830,

20O paměti.
mídek K1.,Pamět1a vlastnosti vání

kse dítky! před genelróálnívrsitací. Věstn. KD. lX.

349; 1831, 235.
378. Vacek František Alois, Proč

náboženské vzdělání mládeže naší ve
školách národních i gymnasiálnlch ne

219%vždy žádaného zniku? CKD.1829,'
379. Spektator R., _Vadyvyučování

náboženského aj_ich příčiny. RD. 1908,
131.[Referát o spise Píchlerově: „Unser
Religionsunterricht“.]

380. Smitka Josef, Hlavní příčiny
neúspěchu v náboženském vyučováni.
Katech vést. (přil.Vychov.)1910, 132.

381. Zamazal Ant., OJen více prak
..R, Jak by4se dalo katetickv. Vchh. lis. 1910,1382.J.K

chetické vyučováni svatému nábožen
ství zdokonaliti? Vych. 1885, 97.

[anonym], Myšlenky starého,
katechety o vyučování náboženství. ,chh. 1885, 297.

384. Slavíček Jar., Nedostatky vy
učování náboženského (dle Píchlera).
Vych. XXlll. (1907-8, &

385. Vaněček Fr., Ze spisu Krau
sova [„Der Kampf gegen die Verbre
chensursachen“] o opatrnosti kateche
tově ve škole v jednání s dětmi. RD. '
1908, 80. |

Pokyny při vyučo

[Některé výnos;(XXI.), 56. Toté

387. [anonym],
náboženství.

úředníanal DČ. 1905
v Kal. DC. 1906, 47.

388. K., Zkouška znáboženství. Kř
išk. Vl. (1907),40 .

389. [anonym], Ku katech. přípravě

(1908-9),1

390. Hlaváč Jaln, Myšlenky o katechisováni. CKD. 1840, 298.
391. —p--, Vyučování náboženství

má vzbuditi u dětí zájem. Korr. KD.
1909, 201.

392 Duda Hubert, Náboženské po—
můcky. Katech. lis. I. -1893-4,

393. [anonym], Novější názorné po
můcky ve vyučování náboženství. Ka
tech. věst. (příl. Vych.) 1911 (XIV.,) 61.

394. B. M, Některé myšlenky 0 škol
ních pomůckách. Uč. příl. Vych. 1906, 6.

395. V,P. Názor při vyučovánl ná—
boženství. Kř. šk. IV. 11905), 281.

396 SlavíčekJ., onmůckáchkná—
zornému vyučování náboženskému.
Katech. příl. Vych. 1908, 49.

397 Zamazal Ant., Pomůcky k v
učování náboženství. Vych. lis. VII.
(1908), 147

398. Ježek Jan, 0 názorném vyučo—
vání. Past. 1888, 77

399. ervinka Václav, Názorné vy

ušgvánl církve v minulosti. Vych. 1908,1

400. Hyneš Ot. V., Názornost při
vyučování náboženství. Past. Xlll
(1893), 229

401. Líš., Obrazy jako prostředek
paedagogický Vych. V. (18901,305.

402. Košák Fr., Obraz a jeho důle

žitost ve výchově náboženské. Kř.šk.IX. (19l0),7
403. Ka., O kreslení a psani pri vy

učování náboženském. Školník 1873
(XIII.), 145.

404. Liš., Tabule při náboženství
Vychš V. (1890),3 9.405. Ježek Jan, OKřídapři vyučování

náboženském. Past. 1891,
406D A, Užíveime křídy při ná

|b0ženském vyučováni. RD. 1.(18941,795.
407. [anony m], Kreslení a psaní při

katechisovániy chh. 11.(1886), 165.
408. Zamazal Antonin, Kreslení

v hodině náboženské. Vych. lis. 1907
(VII.), 91.



166

409. Serafín, Kreslení při vyučování
náboženství. Vych. 1907, 257.

410. Konečný F. J., Nesmí katecheta
při vyučování náboženství ničeho na
kreslit a nikdy? Katech. příl. Vych.
1908, 37.

411. Sokol Jan, Kresliti nebo ne
kresliti při náboženském vyučování?
Katech. příl. Vych. 1908. 62.

412. Zamazal Ant., Kreslení v ho
dině náboženské. 52 kresby v textě,
16 předloh ke kreslení pro malé dítky.
Ostrava 1909.

413. Žák Em., O diagramech nábo

žgnských. Katech. příl. Vych. XV. (1900),3 .

414. Jonák Jos., Světelné obrazy
v kostele a ve škole. Katech. věst.
(příl. Vych.) 1910, 106.

415.Chramosta František, ]e-li pro
spěšno, by děti psaly si poznámk
z náboženství? RD. I. (1894), 713.

416. Olivet G., Vzor katechese. Ka
tech. lis. [. (1893-4), 223.

417. Kubíček Ant., Dr., Katechetický
výstup 5 psychologickým odůvodně
ním. Vych. lis. V. (1905), 269.

418. Dvořák Xaver, O otázce. (Roz
dělení dle Lindnera.) RD. 1901, 796.

419. [anonym], 0 tak zvaných otáz
kách verbálních při katechisaci. Školník
1877 (XVlI.), 3.

420. Meloun jos., Verbální a dis—
junktivni otázky a „Pastýř duchov.“
lo otázkách takových vyskytujících se
v katechesích ]. Doleželal. CKD. 1881,51.

421. Dostál Al., Verbální otázky při
katechisování. Past. 1889, 167.

422. Šubrt Fr., Příklady v katechesi.
Vych. V. (1890), 282.

423. Všetečka Fr., Užití poznámek
ze soukromé četby ve škole. Vych. lis.
1907 (VII), 135.

424 Vařák Boh., Užití poznámek
ze soukromé četby ve škole. Vych. lis.
1911, 29.

425. Vašek Bedřich, Zásady pro
vyučování náboženství ve druhé třídě
škol dvojtřídnich. Vych. lis. 1910, 229.

426. Stelnochr lgn., Dr., Potřeba
apologetiky na škole měšťanské. Ka
tech. příl. Vych. 1899, 75.

427. Kreičí Alois, Nástin vyučování
věrouce. Věst. Jedn. duch. bm. l., 5.

428. Vendr Antonín, V jakém po
řádku má se přiměřené cvičení nábo
ženské pro školní mládež venkovskou
stávati? ČKD. 1831, 527; 1832, 240.

Paedagogika &katechetika.

429. Vašek Adolf, Postup při vy
učování náboženství na obecné škole.
Mus. 1908-9 (43), 173.

430. anonyml, Potřeba plánu pro
vyučov ní katechetické. Skolník 1874
(XlV.', 241.

431. Jonák Jos., Jak rozděliti nábo
ženské učivo na školách národních?
(K otázce nových osnov předesílá.)
Korr. KD. 1909, 97.

432.Fux Adolf, O disponování učiva.
Vych. XlV. (l899), 182.

433. Fux Ad., 0 disponování nábo

žggského učiva. Katech. lis. llI. (1895-61,
434. ježek Jan, Náboženství na

školách reálných, měšť. a obecných.
(Osnovya Past. 1888, 45.

435. Podrobná osnova katolického
učení náboženského pro školy obecné
i měšťanské [v diec. praž.l. V Praze

Y 1887. Zvl. otisk. Ord. list Pr. 1887, 55.
436. Podrobná osnova katolického

učení náboženského pro školy obecné
i měšťanské [v diec. praž.]. Ord. list
Pr. 1891, 21. Zvl. otisk v Praze 1891.

437. Podrobná osnova katolického
náboženství ve školách obecných a
měšťanských [v diec. praž.]. Ord. list Pr.
1899, 73; zvl. otisk v Praze 1899.

438. Podrobná osnova katolického
náboženství ve školách obecných a
měšťanských [v diecesí litoměřické].
[Reprodukce osnovy pražské. Výnos

'kons. litom. č. 686 z r. 18991 Kons.
věst. Lítom. 1900, č 61. str. 071.

439. Nástin zásad, dle nichž budou
vypracovány podrobné osnovy vyučo
váni katolickému náboženství na oby
čejných školách obecných iměšťanských
v diecesí královéhradecké. V Hradci
Král. 1904.

440. Nová osnova pro vyučování ná
boženství ve školách obecných a mě
:šťanských [v diecesí litoměřické dle
vynes. konsist. litom. č. 8438 z r. 19061.
Ord. list. Litom. 1906, č. 9, str. 67.

441. Vyřízení konferenčních otázek,
předložených dne 10. ledna 1911 Jeho
biskupskou Milostí poradám velebného
duchovenstva [v diec. litoměřickél:
1. jakých zvláštních změn vyžaduje
učebná osnova pro 1., 2. a 3. oddělení,
aby se vyhovělo požadavkům papež
ského dekretu o dětském sv. přijí
mání? 2. Co činiti, nepřipustí-li rodiče
své dítky k častějšímu sv. přijímání?
Ord. list Lítom. 1911, č. 5, str. 53.

442. Provisorní učebná osnova vy
učováni náboženství na školách obec



Paedagogika a katechetika.

ných a měšťanských arcidiecese vídeň
ské. Vych. 1911, Katech. věst., 131.

443. [anonym], Uprava náboženskéosnovy. Kř. k. VIII. (1909), 307.
444. Zamazal Ant., Kreformě osnovy

náboženské na Školách obecných &
měšťanských. Vych. lis. 1910 (X.), 303.

445. Bartoš Leopold, O reformě
učebné osnovy školy obecné. Vych. lis.
1910, 183.

446 Bartoš Leopold, Nový příspě
vek k reformě učebné osnovy školy
obecné. Vych. lis. 1910, 288.

447. Košák Fr., Snahy o úpravu
iednotné náboženské osnovy. Kř. šk.
IX. (1910), 17.

448. K+P., Osnova [náboženství]

11153první a druhou třídu. Kř. šk. 1910,

449. [anonym], K úpravě osnovy [ná
božen.| pro treti třídu. Kř.šk. 1910,224.

450. [anonym], Poznámky ke kate
chetickemu úkolu v posledních roční
cích obecné školy a ve škole měšťanské.
Věstn. KD. lX. 119089, 342.

451. Novák V. P., lak mají dítky
!( modlitbě vedeny býti? (Methodícké
pojednání.) Př. mlád. 1843, 256.

452. B. Fr., O navedení dítek k mo
dlitbě a pěstování citů zbožnýchyůbec.
Z katechetických přednášek. Skolník
1871, 149.
_ 453. Švestka ]. M., O modlitbě školní.
Sk. a Ziv. 1856, 165. „

454. š. A., Školní modlitba. Skalník
1862 (II.), 12.

455. _1. K. Ř., 0 školní modlitbě.
Školník 1863, 189.

456. Ka., O společných modlitbách
ve škole a v chrámě. Skolník 1876
(XVI.), 370.

457.Hnátek Fr., O modlitbě ve škole.
Školník 1876 (XVI.), 370.

458. [anonym], Tichá modlitba ve
škole. Skolník 1878 (XVIII.), 97.

459. Pakosta V., O modlitbě ditek
ve škole. Past. 1882, 849.

460. [anonym], O různostech vtextu
modliteb školních. Vychov. 1885, 129.

461. F. L., Lze schvalovatl, aby se
ve škole pouze jedno dítě hlasitě mo
dlilo? Past. 1886, 303.

462. Skočdopo e Ant., Dr., Modlitba
ve škole. Kal. D . 1889 (V.), 35

463. A., učitel, Modlitba ve
Vych. IV. (1889), 314.

464. Dostál Al., Modlitba před vy

škole.

učovánim. Past. 1891, 679.
465. H neš O. V., Modlitba ve škole.».

Past. XII . (1893), 417.

167

466. Žundálek Fr. H., Modlitba ve
škole a její vady. Katech. př. Vych.

02, .
467. Kadlčák ]. M., Modlení a mo

dlitba. Seraf. Kv. IV. (1904-5), 280.
468. Čech Frant., Modlitba ve škole.

Obz 1906, 124.
469. Košák Fr., Pryč s modlitbou

ze škol. Kř. šk. V. (1906).
470. —l—, Modlitební knihy školní

mládeže. Past. 1886, 368.
471. Dostál Alois, O modlitebních

knihách pro mládež. ČKD. 1891, 187.
472. [anonym], Modlitebni kniha pro

dítě. Kř. šk. 1910, 274.
473. P., Modlitby pro mládež a praxe.

Kř. šk. X. (1911), 145.
474. —l., Bohoslužebný řád [pro školy

pražské). Katech příl. Vych. 1901, 95.
475. [anonym], Řád bohoslužebný

[na Moravě]. Kř. šk. 1911, 253.
476. Vrchnopastýřské poučeni, dané

důstojnému duchovenstvu v Cechách
u příležitosti vydání „definitivního řádu
školního a vyučovacího pro školyobecné a měšťanské“ ze dne 29. zári
1905 čís. 13.200, ř. z č. 159, a prová
děcího p_ředpisu c. k. zemské školní
rady v Cechách k němu ze dne 13.
června 1907 čis. 25.704. Ord. list Pr.
1907, 93. Zvl. otisk v Praze 1907; Ord.
list Hrad. 1907, 108; zvláštní otisk
v Hradci Král. 1907. Ord. list Litom.
1903, č. 22, str. 192; Ord. list Bud.
1907, 113. Kř. šk. V1. (1907), 278.

477. [anonym], Náboženská cvičení
závazná pro katolickou mládež obec—
ných a měšťanských škol v Čechách.
Korr. KD. 1908, 62; ibid. 69; ibid. 82.

478. Rozhodnutí 0 cvičeních nábo
ženských. Korr. KD. 1909, 9.

479. [anonym], Závazná náboženská
cvičeni. Korr. KD. 1909,

480. Opatření [biskupské konsistoře
litoměř. [č. 11.640 z r. 1908] ohledně
těch žáků, kteří náboženských cvičení
se nezúčastňuii. Ord. list. litom. 1908,
č. 37. str. 394.

481. [anonymL Nemlčmel (O nábož.
cvičeních.) Korr. KD. 1909, 153.

482.T—t., Skolní návštěva chrámová.
Vych. II. (1886). 145.

483. L., Služby Boží aškolni mládež.
Kř. šk. I. (1902), 289.

484. Jánský Alf. ]. Fr., Dva mocní
prostředkové získati bez donucování
dítky do školy a do kostela. Školník

EB

| 1859 (VIII.), 63.



168

485. S., Jak se dá u mládeže větší
oobožnost při navštěvovam chrámu
Páně docíliti? Věstník 1867 (IV.), 8.

486. [anonym], Jak lze naváděti dítky
řádnému obcování službám Božím ?

školník 1872, 193.
487. Kubáň Vincenc, Jak vzbuditi

lásku k docházce do chrámu Páně a
důstojnému účastenství při mši sv.
Vych. 1899, 44.

488. Krejčí Alois, Nejvhodnější ho
dina pro školní služby Boží. Věst. Jed.
katol. duch. diec. brnén. roč. 11.,10.

489. [anonym], Svoboda ládeže
školní ve službách Božích. kolník
1870. 57.

490. Ježek Jan, Vodění školní mlá
deže do kostela. Past. 1892, 618.

491 Fortýnová Alba, Kterak osvěd
čuje se na venkově společná návštěva
služeb Božích v neděli? Vych. 1893,488.

492. Kobosíl Jos., O zanedbávání
školních služeb Božích. Katech. příl.
Vych. XV. (1900), 73.

493. Brychta Ant., Dr., Co souditi
o školních dětech, které nenavštěvují
svého farního chrámu Páně a nepřijí
mají v něm sv. svátostí? (Casus.) Past.
1889, 123.

494. Jindra Jan, Dr., Různé obrazy
o téže věci [o tom, jak pořádati mládež
při mši svaté a při sv. přijímáníj. Vy
chov. 1906, 409.7

495. [anonme, Nebezpečí pro dítky
v kostelích. Kat. uč. 1910, 138.

496. [anonym], Mládež školní na
procesí v en sv. Marka a 0 dnech
křížových. k. a Živ. 1868 (XIV.), 5.

497. [Košák Fr.], Náboženská cvi
čeni a účastenství mládeže při církev'
nich průvodech. Kř. šk. Vl. (1907),195.

498. Košák Fr., Průvody ve dny
křížové. Vych. 1908, 140.

499. Kobosil Josef, 0 dozoru při
službách Božích. Katech. příl. Vych.
1900, 73.

500. [anonym], Božskému vycho
vateli ditek. [O slavnostech na počest
Ježíše, přítele dítek.] Vych.1910, 77.

501. Ježek Jan, Katecheta a kazatel
[cojest těžší : katechisace nebo kázání ?]
Past. 1893, 623.

502. Kubíček an, Dr., Exhorta pro
školy nižší a vy ší [pojednání o nich].
Vych. lis. V. (1905), 227.

503. Chrám Frant., Některé pokynyo exhortách ku mládeži. Vych. lis.
(1905), 343.

504. Žundálek Fr., Studie o psycho—
ogii dítěte. Vych. 1901, 67.

Paedagogika a katechetika.

505. Kachník Jos., Dr., Ze
našich dětí. Vych. lis. 1907, 145

506. Holý Jan Nep., Duševní život
dítěte. Uč. příl. Vych. 1909, 23.

507. Holy' Jan Nep. Josef, Přiroze
nost dítěte a její vzděláni. Uč. příl.
Vych. XV. (1900), 99; 1908, 113; 1909,
136; 1910, 63; 1911.

508. Moc Jos., Lepařovy přednášky:
O dětské kázni a O pěstování s ole
čenských citů v mládeži vůbec. V oud
nici 1882

509. Kadeřávek Bug—„„Ctveroctností
mládeže školní. Šk. a Ziv. 1875, 1.

510. Steinochr lgn., Dr., Pěstujme
motivy náboženské. Obr. 1901, 310.

511. Fux Ad., 0 potřebě nábožen—
ského přesvědčení mládeže. Katech.
příl. Vych. 1901, 61.

512. [anonymlk Jak lze pěstovatiu dítek víru? le Aug. Grubera a
Schwarze. Školník 1871, 323.

513. Fénelon, přel. F. 7. V., Jak
vštěpovati vdčtskou m sl první základy
náboženské? Vych. ll . (1887-8), 56.

514. Ehrenberger Jos., Odpověďna
otázku: Cit náboženský, co základ
mravnosti a kořen vší ctnosti, kterak
hned záhy ve škole v srdci maličkých
pěstován aoživován býti má a může?
Skolnik 1860 (IX.), 57.

515. Nedvidek Jos., Jak pěstovati
náboženské vědomí. Past. 1882, 355.

516. Viták A. K., Víra a nábožen
ství. Vych. lis. III. 1903), 293.

517.KachníkJos., r.,Ceské dítě v Su
šilových národních písních moravských.
Vzpomínkou ku stým narozeninám
Frant. Sušila napsal. Vych. lis. W.
(1904), 113.
„ 518. K. Ch., Nábožnost naší mládeže.
Skolnik 1863, 116.

519. [anonym], Jak si má počínati
katecheta a učitel, když do jejich kato
lické školy také nekatolické děti chodí?
D0pis Jos. Saunna, prof. na gymn.
chebskem. Př. mlád. 1847 (XXII.), 8.

520. [anonym přel.], Jak máme ve
škole 'ednati s detmi nevěreckých ro
dičů. řednáška 7. lklz'm'c/zt/zalera na
katech. kursu ve Vídni. Věst. KD. IX.
(1908-9), 84.

521. Kachník Jos., Dr., Výchova svě
domí. V ch. lis. 1905, 1.

522. adlčák J. M., O svědomí [po

života

. stránce vychovatelskéj. Seraf. Kv. W.
(1904-5), 131.

523 R. S., Kterak svědomí v mládeži
pěstiti? RD. 1910, 46.



Paedagogika a katechetika.

524. ]. M.D., Vychováni ke ctnosti.
Kř. šk. V. (1906) 263.

525. Čížek Ivan, O životní energii
člověka. Vych. lis. 1907 (VII.,) 127.

526. Šmidek K., O letorách v ohle-2

gu vychovatelském. „Sborník“ 1860
527.4Novák Frant., Vliv letory na

člověka vůbec, na učitele a na žáka
zvlášť Školník 1861 (X.,) 72.

528.F.1 J., 0 letorácha iichvý
znamu pro výlchovovědu.Aléth.1898,29.529. F. ,O letoře rodičů, 1.1Čl
telů a vychovatelů. Aléth.1898,122.

530. Bartovský K., Zákony a pova—
ha lidská. St. Hl. 1910 (II.,) 158.

531.Schónbeck Fr., P., Charakter co
jest, a jakým způsobem učitel ve škole
k tomu přičiniti se má a může, aby

žák iego mravného někdy byl charakteru k. a Živ. 1867, 3.
532. Šauer Josef, O povaze či cha

rakteru. Školník 1874 (XIV.), 295.
533. Neliba Frant., Fysiognomie a

charakter. Z francouzského volně po
dává. V ch. 1901, 220

534. rbohlav Vinc., Zda může
škola vypěstiti charakter? Kř. šk. ].
(1902), 96.

535.Duda Hubert, Vzděláveime cha
raktery! Katech. lis. 11.(1894-5), 2.

536. Pelan Fr., Výchova charakteru.
Vych. lis 1907 (.Vll), 301.

537. Žák Frr. T. ]., O charakteru.
Vych. 1908, 173.

538. [anonym], Škola, pěstování cha
rakteru a vyučování mravouce. Rozhl.

,.146
539 0. jos. A., Naší době. (0 pě

stění charakteru.) Vych. lis. 1906 (VI.),
325.

540. Vídenský Frant., T. |., O utvo

Šgní charakteru. Vych. lis. VIll. (1908),l
5211.[anonym], Dr. F. W. Foerster

o vzdělávání charakteru. Učit. příl.
Vych. 1911, 37.

542. Voňavka ]., Základní otázk2yvýchovy charakteru. Kř.šk. X. (1911),
543 [anonym], Několik myšlenek

z knihy Fr. W. Foerstera „Schule und
Charakter“. Katol. učitelkalpříl. „Evy“)
1911, 62.

544. [anonym], O
řádného charakteru. od. vych. 1911,2.

545. [anonym], Náboženství a cha
rakter. (Závěrečná úvaha z knihy „jak

31%“od Fr. Fórstera.) Vych. lis. 1911,

ůsobení na vývoj

169

546. M. _l., Otužování ducha. Kř. šk.
1903.

547. Kadlčák ]. M., O zvyku [ve

všghově ditek]. Seraf. Kv. III. (19034),
548. Kadlčákj. Ant., Sliby— chyby.

Seraf. Kv. IV. (1904--5),1173.
549. Drbohlav Vincenc, O mysli &

jveřím významlu6 ve výchově. Kř. šk.VII (1909),1
550. D(ane)lbš Fr., Rozum a cit Šk.

a Živ. 1867, 253.

551. Kadeřávek Eug., Dr., Kterak
se mají city k ostatním stavům. Ve
příčiněvychovatelské rozebírá. Školník
1877 (XVII.), 337.

552. Skočdopole Antonín, O vzdě
lání citu. Záb. učitel. na r. 1861 (l.,) 7.

553. Smejkal Jan, Působení na cit
ve výchově nábožensko- mlavní. Ka
tech. příl. Vych. 1901, 25.

554. Pilbauer Fr., Pěstování citů.
VyCh. 1901, 112.

555. Skočdopole Ant., O5vzdělánivůle. Záb. učitel. 1862 (Il.,5)
556. Kadeřávek Eug., Dr., O svo

bodné vůli. Podle Hagemanna. Školník
1877 (XVII., 198.

557. Pinkava Fr., Výchova vůle ve
škole národní. Příspěvek ku křesťan
skému vychovatelství. V Brně 1893.

558. Drbohlav Vinc., Vůle ve vý
chově. Kř. šk. VII. (1908), 83.

559. [anonym], Síla vůle. Dle Fr.
W. Faerrlera. Kat. uč. 1910, 3, 2.

560. Simerská A, Pěstovánl smyslu
u dětí. Rod. vycll.1908, 15.

561. Neliba Frant., Vliv veselosti
na výchovu. Zfranc. volně podává —.
Vych. 1901, 163.

662 [anonym], Radost avychování.
(Z knihy„ Více radosti“ od dr. Pavla
Vz'Z.z Kepa/cru) Učit. příl. k Vycho

vateli 1911,(roč. XXVI.), 49.
Radost a mládí. Z knihy

„Více radosti“ od dra Pavla Viléma
z Kepplerů'. Uč. příl. Vych. 1911, 38.

564. K. Ch., Pud cti a jeho pěsto
váni. Školník 1863, 57.

565. Kadlčák ..,M Vychovatelskývýznam pravdy. ych. lis. lV. (1904),6.
566. [anonym], jak činiti, aby dítky

nelhaly? Skolník 1871, 81.
567. ježek _lan, Příčiny, proč dítky

lhou. Past. 1888, 624.
568 Myslivec Fr., Naváděime dítky,

by praktickým užitím vědomosti sna—
žily se dojíti vznešeného cíle. Vych.
XV. (1900), 69



170

569. Jindra Jan,66.,Dr Ze školy života. Vych. 184
julie, Učme děti

570. Vlasáková;odříkání. Ceská
str.

571 Pílbauer F., 1Samočinnostík samostatnosti. Vych.1 ,
572. Vlasáková Julie,

k samostatnosti. Česká Žena 1910(ll.,)
č. 11, str. 1.

573. Šauer z Augenburgu Josef,
0 štěstí. V ch. 1901, 257; 1902, 8;
zvl. otisk v raze 1902.

574. Píšmístr Fr., Vzbuzuime ve
škole lásku dětí k rodičům. Příspěvek
k praktickému vychovatelství. Vych.
113.111. (1903), 24.

575. Pišmístr Fr., Opěstování lásky
va škole. Vych. lis. III. (1903), 198.

576. Dostál Alois, O pěstování sou
citu při mládeži. Vych. VII. (1892),

577. Holý Jan Ne .Josef, Učitelovo
vlastenectví. Vych. V,(1900) 112.

578. Hakl B., Kterak vštípiti vsrdce
ditek lásku k vlasti a jazyku. (Z„
predka“ Zagrabského zčeštil.) Skolník
1862, 73.

579. [anonym], Kterakk má školanárodní vésti žáky své milování

Erlařltilpravě křesťanskému. Školník 1873X11 ),1 .
580. T. H., Náboženské vyučování

a patriotismus. Katech. lis. 11. (1894
9 ), 8.

581. Liblický V., O pěstěnícítu dy
nastického a vlasteneckého. Vych. 1899,

7.

582. Flekáček Josef, Vychování so
ciální. Myšlenky a výroky Spisovatelů
italských & francouzských, jež přeložil
a podává. Vych. 1892, 164.

583. [anonym], Sociální otázka a mo
derní paedagogika. Vych. 1893, 241.

584. Kopal Petr, Výchova dítek
v křesťanském socialismu. RD. ,
(1894), 54.

585. Oliva Václav, Sociální otázka
při vyučování náboženství. Dle dr.
Maxe Hez'mbuclzem. Kř. šk. l. (1902),a

ena 1910 ll.), č.4.

586. Kachník jos, Sociální paeda
gogika. Vych. lis. [X. (1909), 1

587.Hulakovskýj. E.., jak zaměstná
vati dítky, než chodí do školy. Paedag.
1881 (111.3),

588. HulakovskýJ. E.,)15Školnipracovny. Paedag. 1882(1V
589. Kachmk Jos., Dr.,Výchova ku

práci. Vych. lis. 1907 (VII ), 258.

Vychování 201.

Paedagogika a katechetika.

590. Jadmíček A., Výchova práce.

(Myšlenky z Foerstera.) Vych. lis. IX.(1909)3
591. Kachník Jos., Dr., Výdělečná

práce mládeže školou povinné při ze

mědělství a živnostech a je? následkymravně-sociální. Vych. lis X. (1909),

592. Š., Tělesná práce a naše mládež.
Kř. šk 1903.

593 Hulakovskýj. E., Poštovní spo
řitelnyaškola. Sk a Živ. 1883,193.

594. Hulakovský ]. E., Učme děti
spořivosti Šk. a Živ. 18,82 97.

595. Pílbauer Frant., Vedlejší za
městnání školm mládeže Uč. příl.Vych.
XV. (1900), 110

596. Kachník Jos., Dr., Práce dětí.
Vych. lis. 1907, 28.

597.Schneider Heřman, Něco z psy
chologie dětství a pohádka národní.
Vych lis. 1906 (VI.) 241.

598. Pilbauer Frant., Žácizvynikají
cích schOpností. Vych. 1901, 2.56

599.Bezděka Fr. Rud., Krasa, družka
ctnosti. Sk. a Ziv. 11.(1855-6, 6.

600. Lan? Alois, Dr., Dítě a umění.Věst. učit 1902,
..M ,O uměleckóěvýchově. Kř.

šk. [1 (190), 2.77
602. Drbohlav Vincenc, Krasocit

v obecné škole. Kř. šk. III. (1904), 49.
603. Nuselský B., Za uměleckou vý

chovou. Uč. příl. Vych. 19056
604 Kachník _los., Dr., Obrázk

svatých pomůckou výchovy uměleckV.ych lis. V. (1905),
600.5 M. B, jak působí umění na

mládež. Uč. příl. Vych. 1906, 135.
606. Kachník Jos., Dr., O výchově

aesthetické. Vych. lis. 1907 (VII.), 6.
607. [anonym], Skola a výchova

umělecká.Rozhl.I.,.
608. -ček, Příspěvek k výchově

aesthetické. Vych. 1911, 53.
609. Horáček Frant., prof., Úkol a

vychování ženy. Vych. XV. (1900, 1.
610. Petrů Václav, O výchově ženy

kř sťanské. Dle “jana Davem líčí. Sk.
iv. 1888

611. [anonym řel.,]Vychování ženy,
Dle rozpravy zv čnělého baltimorského
arcibiskupa/14. 7. Špaldfnga Rod. vych.
X. (1909), 97.

612. Hoffmannová Marie, Katoli—
cismus avzdělání žen. Zpr. 01V. Všeob.
sjezdu katol., Praha 1909, 230.

613. Doležal Em., Vychování dívčí
nemá zanedbáno býti. (Ve způsobu
kázání.) ČKD. 1844 353



Paedagogika

614. Šrůtek J. A., Jaké bych si vy

Clhovánínašich dívek přál. Skolník 18611,. , 219.
)615. Hulakovský J. Ev., Fénelon

o výchově dívek. Paeda . 1880 (II.),505.
616. Zámečník Fr. ř, Rady a po

kyny Fehelana, arcibiskupa kambrej
ského, jisté urozené dámě se strany
vychování slečny dcery její. Z francouz
ského volně tlumočí _. Sk. a Živ. 1884,
225; 1887, 198.

617. Fěnelon, přel. szpmamz Karel,
0 dívčí výchově. Bíbl. paedag. svaz.
145. V Praze 1890.

618. J. M., O výchově dívek. Kř. šk. I.
(1902, 344.

619.Hoffmannová Marie, 0 výchově
dívčí se stanoviska praktického života.
Přednáška na vědecko-paedagogíckém
kursu o svátcích svatodušních v r. 1906
pořádaném v Olomouci. Vych. lis. 1906
(VI.-, 221.

620. -ček, Otázka úpravy vyššího
dívčího vzdělání. Vych. 1911, 31.

621. [anonym], Pokyny pro učitelku
před prOpuštěním dívek ze školy. Be
sídka (příl. Rodin. vychov.) 1911, 25.

622. Voítlová Božena, Rady mladé
dívce. (List do denníku.) Rozhl. po lid.
1905, 71. ,

623.[anonym], Našim dívkám. Uvahy.
Besídka 1911, 1.

624.ŠebíkováMarie,0dívčíchvzdě
lavacích ústavech českých. Zpr. o 111.
všeob. sjezdu katol., Brno 1904, 140.

625. -ež, O výchově společně [a koe
dukací]. Vych. 1902, 174.

626. Zák Em., K otázce školní koe
dukace. Vych. 1910, 171,

627.Foerster Fr. W., Uvahy k otázce
koedukace. Podává P. Fr. Máčka.
Vych. lis. 1910 X.), 339.

628. [anonym], Slovo o koedukaci.
Katol. uč. 1910, 160.

629. Janovský Fr., Proč se děti
mnohdy nezvedou. Kř. šk. 1911 (X.). 66.

630. Nelíba F., Obrazy dítka špatně
vychovaného. Z knihy „Les enfants
mal élevés“ od Fernanda Nicolaije.
Vych. 1901, 80.

631. Stárek Jan, Dr., Změkčílé vy
chování hubí tělo i duši. Přeložil. Při
mlád. 1842, 168.

632.Kadlčák ]. M., To mu neuškodí ?

[(Osvádění dítek k nestřídmosti.] Seraf.v. 111.(1903-4), 183.
633. Kadlčák J. M., Tomu ještě ne

rozumí? O pohoršení ditek.] Seraf.
Kv. 111. (1 03-4) 152.

a katechetika. 171

634. Kadlčák J. M., Nestrašte dětí.
Seraf. Kv. lV. (1904-5), 156.

635.Válek Jan, Duševní vady dětské.
Vych. lis. 1911, 11.

'636: [anonym], O klení a podob
nych jazykových hříšich mládeže. Skol
ník 1875 (XV.), 259. _

637. Jonák Jos., Katecheta abnor
málních děti. Věst. katech. 1911, 52.

638. Lankaš V., Zkoumání abnor
málních dětí. V ch. lis. 1911, 1.

639. [anonym , Zrůdné dítky [referát
o knize dra Jindřicha Schl'ósse „Pro
pádeutik der Psychiatrie fur Theologen
u. P'ada ogen“]. Rozhl. I., 127.

640 ašek Bedřich, .Slabě nadané
dítě ve škole. Vych. lis. 1911, 15.

641. Průcha A., Děti slabomyslně.
Kř. šk. 1910, 49.

642. [anonym], Slabomyslné dětí.
Kř. šk., 1911, 328.

643. fž. [Žundálek Fr.], Kterak o
máhatí lenivým dítkám, aby se naugily
náboženství? Věst. KD. 1911(XI.), 329.

644.V1asákováJ_ulie, Lghkomyslnost
a pohodlnost děti. Ceská Zena 1910111),
č. 5, str. 2.

645.„Vlasáková Julie, Vzdorovitě
děti. Ceská žena 19101119,č. 10, str. 1.

9346. J., Výstřednost u dětí. Kř. šk.1 3.

647.Kadeřávek E., Dr.. O náružívo
stech. Komenský 1873, 365.

648. Sauer Josef, 0 náružívostech.
Rozprava z oboru dušesloví. Školník
1873 (Xlll.), 97.

649. Kadeřávek Eug., Dr., O náru
živostech. Skolnik 1877 (XVII.), 172.

650. Š uer Josef, Několik slov o
vášních. kolník 1873 (XlllJ, 49.

651. Daneš Fr., Jak velice na tom
záleží, by se záhy k tomu přihlíželo,
aby u člověka pudy žádostí a snaží
vostí jeho nezvrhly se v náružívosti,
a jak pěstouni mládeže si počínatí
mají, by v srdcích učňů sv'ch jiskry
náruživosti udušovali? Nár. kola 1864
(ll.), 273.

652. Špaček V., Pýcha. Vychovatel
1893. 57. „

653. Neliba Fr., Zárlívost u dítka.
, Vych. 1901, 268.

654. Stoklas Václav, Pessímism a
kterak mu čeliti. Paedagogická črta.
Vych. 1911, 165.

655. A. P., Příčiny sebevražd mlá
deže. Kř. šk. X. (19111, 19.

656. Kyselka Jos., Zločinnost mlá
deže. O její velikosti, příčinách a le—
čeni. V Praze 1897.



172 Paedagogika

657. Grossmannová-Brodská L.,!
Vandalismus naší mládeže. Vych. 1901,
137.

658. Kachník jos., Dr., Vnady a vady
dětské obrazivosti. Vych. lis. 1911,237.

659. Cerný jos., jaké Opatrnosti še
třiti má katecheta u vysvětlování še
stého přikázání. CKD. 1837, 536.

660. [anonymL Pohlavní mravouka
a výchova. Uvahy ze spisu Dr. Fr.
W. Foerstera. Rozhl. l., 202.

661. [anonym], Křesťanská mravo
uka jakozto základ připrojednávání se
xuelníno problemu ve škole. Rozhle
dy l 64

šk662. [anoršymL Sexuelní otázka. Kř.. 1 , .

663. Pelan František, Sexuelní pae
dagogika. Vych. lis. 1907 (VII.), 9.

664. Slavíček jaroslav, K Sexuelní
paedagogice. Vych. 1907, 223; 1908,5.i

665. [anonym], Sexuelní paedago-f
gika. Kř. šk. VII. (1908) 6. :

666. Ilja, Z cyklu úván: Mládež a;
sexuální otázka. Vych. lis. 1911, 184.1

667. fž. (Zundálek Fr.), Sexuální
výchova. Věst. KD. 1911 (XI.), 295.

668. Masák Emanuel, Za čistotu
v umění & literatuře. Vych. lis. 1910
(X.), 328.

669. anonym), Kinematograf a mrav
nost. ěst. KD. X1. (1911), 311.

670. Hakl B., Něco ze školní diae
tetiky. Vych. VII. (1892), 12.

671. Šauer z Augenburgu Josef,
0 nemocech školních (dle dr. Bagm
J/ee'lza). V Praze 1882.

672. Hulakovský ]. E., 0 lékařském

cligšoru ve škole. Paedag. 1882 (IV.),
673. [anonym], Ze sjezdu lékařů.

[O školní hygieněl Korr._KD. 1908, 101.
674. Průcha Alex., Skolní zdravo

věda. Kř. šk. IV. (1905), 102.
675. Š—y P., Šetři zdravím. Před- 6

náška pro Spolky mládeže. Dle „Prae—
sides—KorreSpondenz“. RD. 1909-10, 55.

676. Krejčí Alois, Péče ozachování
čistoty lu dítek]. (Kus praxe.) Věstn.
jednoty duch. brn. 1911, 138.

677.Kosina jan, Alkoholísm a škola.
[Přednáška prof. Gust. Reinigera ve
spolku „Deutsche Mittelschule“.| Roz
hledy po lidum. 1902, 71.

678. Kypr Ondřej, Výchova dítek
& alkoholism. Vych. lis. 111.(1903), 42.

679. Bečvan jan, Uloha vychovatele

v9 beitiiůprotialkoholistickém. Vychov.,

a katechetika.

„ 680. [anonym], Katecheta jako apo
stol střídmosti. Katech. příl. Vychov.
1906, 133.
_681. Konařík Bedřich. Antialkoho

lismus na školách v hodinách nábo
ženských. Vych. lis. VIII. (1908), 226;
zvl. otisk v Prostějově 1909.

682. Průcha A., Alkohol a školní
mládež. Kř. šk. VIII. (1908),_163.

683. Voňavka B. Josef, Skola a al—
kohol. Křest. šk. IX. (1910), 306.

684. R., Alkohol — charakter. (Dle
prof. Dr. Fr. W. Foerstera.) Uč. příl.
Vych. 1911, 5.

685. Karlach Mik., Dr., O půjčování
knih školním dětem ze soukrome kni
hovny. Past. 1884, 253.

686. Bakalář-Srbecký ]. M. P.,
0 četbě moderní. Pěstoun 1887, 81.

687. Píšmístr František, Co má
mládež čísti? V ch. lis. 1907 (VII.), 89.

688. Tauber takar, Dr., O četbě.
Vych. lis. 1910, 356.

689. Dostál Al., 0 dobré a špatné
četbě. Vych. 1911, 45.

690. Vlach Josef, Knihy, jich světlé
a stinné stránky. 81. pr. r. XI č.
V Praze 1901.

691. [anon m], Pryč se špatným
tiskem! (Pastýřský list biskupa jegliče.)

L9(11let. č. 3., str. 1. V Praze, duben1 .

692. Dostál Al., Noviny a děti. Pří
tel dítek 1888, č. 4.

693. lanonymj, Kapitolka o dětské
literatuře. Kř. šk. 1910 58.

694. Voňavka ]. B., Dětské čítárny.
Kř. šk. 1910, 331.

695. Tauber Otakar, Dr., O četbě.
Vych. lis. 1910 (X.), 356.

696. Jasnov B., Dětské hry a zá
bavy. Studie o obrazotvornosti u dí
těte. Vych. lis. 1906 (VI.), 16.

697. Kadlčák ]. M., Něco o hrač
kách [ve výchově]. Seraf. Kv. V. (1905

698. Kadlčák ]. M., O hrách a zá

bgšách dětí. Seraf. Kv. V. (1905-6),
699. Sion Beneš, Působení divadla

na výchovu lidskou. Př. Děl. 1910
(VIII.), 149,

Děti
94

')

,

700. [anonym], a divadlo. Roz
hledy po lidum. 18 , 33.

701. Ilja, Divadlo a mládež. Vych.
lis. 1910, 65.

702. Kachnik Jos., Dr., Výchovná
dětská divadla. Vych. lis. 1911, 8.

703. H(ausmann) J., Dětské zábavy
taneční. CKD. 1862, 540.



Paedagogika

704. Pa., Tančící mládež. Kř. šk.
1910. 271.

705.Vaněček Fr., Tělocvik ve službě
církve. RD. 1909-10, 51.

706. Perka Fr., Náboženské spolky
pro školní mládež. Vych. 1895, 497.

707. Plaček Bernard O. S. B., Pří
ručná knížka katolického spolku „Přítel
dítek“. Prostředek ku zvelebení vycho

181818& zachránění mládeže. V Brně
708. anonym, (kněz diecese brněn

ské)], raktícké myšlenky o spolku
„Sv. Dětství“. Vych. 1899, 32.

709. L. + 12,_leště několik slov k za
vedení spolku „Sv. Dětství“. Vych.
1899, 48.

710. ježek Jan, Prázdniny [promluva
katechetova k dítkám před prázdnina—
mi; o zpovědi a přijímání krátce před
prázdninami ; napomenutí dítek, jež
zůčastňovatí se budou práce polnij.
Past. 1892, 545.

711. Dostál A1., 0 dozoru nad mlá
deží mimo školu. Vych. 1892, 212.

712. [anonym], O některých nebez
pečenstvích, jimiž dnes obklíčena jest
dorůstající mládež ve městě ina ven
kově. Růže Dom. 1904-5, 269.

"113.j[e1ínek] Vllastimílj, O mlá
deži dorůstající. Dle poznámek vyní
kajíciho paedagoga podává. Učit. příl.
Vych. 1911, 18.

714. Dostál Alois, Péče o mládež
škole odrostlou. Vych. 1896, 398.

715. Kadlčák Jos. M., Pečujme
o mládež odrůstající. Vych. lis. 1910,14.

716 V J., 0 mládeži dorůstající.
Dle poznámek vynikajícího paedagoga.
Uč. příl. Vych. 1911, 18.

717. Voňavka P., K péčí o děti škole
odrostlé. Věst. KD. 1911 (XI.), 213.

718. Worlová Petronela, Nedělní
besídky. Vych. V. (18901, 332.

719.Romanovský B., Oko proti uchu
staví veledůst. p. P. Václ. Frost, ředitel
pražského ústavu pro hluchoněmé. Po
dává z porady řcpínské —-.Sk. a Ziv.
1861. 4.*)

720. Beran 105., O začátečném vy
učováni náboženském hluchoněmých.
Vych. 1892, 449.

721. Kolář Jos., O předpravném 83
vzdělání dětí hluchoněmých. Katech.
1. [. (1893—4), 113.

722. Holý Jan Ord. Praem., Počátek

') O péči o hluchoněmé a. slepé viz také
,Gaxita“ v oddílu Sociologie.

a katechetika. 173

všgčováni hluchoněmých. Vych. 1896,1

723. Kadlčák Jos. M., Internát anebo
externát. Příspěvek k otázce výchovy
hluchoněmých. Vych. lis. 1910, 129.

724. Smolka Hubert, Schneiderův
pokus o znovuvzkříšení řeči posunově.
Vych. lis. 1911, 12.

725. Kolář Jos., Hluchoněmé dítě
ve škole obecné. Katech. l. !. (1893-4),
178

726.[anonym], Dítko nevidomé. Rod.
Vych. 1909, 57.

727. Kameš Vojt., Marie Heurtínová,
hluchoněmá slepá. Vych. 1901, 212.

728. Kratochvil Josef, Dr., Paeda
gogicko-psychologíckě důsledky vý
chovy slepé a hluché. Vych. lis. V.
(1905), 234.

729. Dostál Alois, Blbé dítky a jejich
náboženské vychování. Vych. 1891,46.

730. Hrušecký Fr., Mějme srdce pro
dítky nejnižších vrstev lidu. Kat. lis. 11.
(1894-5), 5.
, 731. Matuška Alois, Sirotčinec.

Uvaha o vychování sirotků v ústavě
a v rodině Vychov. 1891, 57.

732. Chramosta Fr., Všímejme si
toulavých dětí! RD. 1896,424; tamt. 627.

733. Flekáček Jos., Několik slov
o mravně zpustlé a zkažené mládeži.
Vych. 1902, 37.

734. [anonym], Opolepšovnách čili
ústavech nuceného vychování spustlé
mládeže. Vychov. 1892, 316.

735. Kousal Josef, Zásady nuceného
v chování [spustlě a zločinné mládeže].

ychov. 1896, 287.

4. Dějiny vychovatelství.
1. Hakel B., přel., Dítě za doby po

hanství. Vych. 1885, 226.
2. Kratochvil jos., Dr., Postavení

sofistů v děginách výchovy. Vych. lis.V. (1905), 9 .
3. Montanus [Horský] Rud., Dr.,

Názory Plutarchovy o vychováni dítek.
Vych. IV. (1889), 56.

4. Fux Adolf, Stručné dějin vyučo
vání náboženského. Vych. lis.! . (1904),

5. Janík Jan, Vliv učení a církve
ježíše Krista na vývoj školství, zvláště
obecného. Mus. 1896-7, 24.

6. Pohunek Frant., Církev katolická
jako vychovatelka v minulosti. Zpr.
oll. všeob. sjezdu katol., Praha 1898,80.



174 Paedagogíka a katechetika.

7. [anonym], Katolická církev a škola 26. Novák Jan V., Dr., Cím v nikaly
obecná. Apologetická studie z dějin 'esuitské školy XVI. věku? atech.
vychovatelství vůbec a francouzských is. 11.(1894—51,49. „
zvláště. Vychov. 1893, 296. 27. Skočdopole Ant., Dr., Cestné

8. Kuba Jindřich, Právem-li lze na- svědectví protestantského paeda oga
zvati školu dcerou církve katolické? [Koernera]oškoláchjesuítských. KD.
Mus. 1906, 207. 1895, 185.

9. [anon m], Vychovatelské my- 28. Bouchal Jos. V., Blahosl. Petr
šlenky svat ho ]eronyma. Sborník 1860 Kanisius. Ku 3001eté ročnici jeho úmrtí
(IV.) 230. podává. Vychov. 1897, 249.

10.ježek Jan, Vychovatelské zásady 29. Podlaha Ant., Dr., Styky bl.
sv. ]eronyma. Past. 1889, 289. Petra Kanisia s vlastí naší a stručné

11. X., Katechetické zásady svatého'dějiny českého překladu jeho kate
Augustina. Past. 1882, 489. chismu. ČKD. 1897,zvl. otisk. VPraze

12. Bílý J., Dr., Sv Anselm, uč'tel 1897.
církve, lak pusobll lako paedagog- k- 30. anonym], o katechetických pra—
& ZW- 1863, 197' cích etra Kanísia. (Z ?anmma IV.

_13.Sýkora J_an,Dr., Klement Alexan- 401) Vych. „_ (1886), 247.
d'ijký. krestansky paedagog. Sk- 3_ 31. [anonym], Usudky protestantů
ŽlV- 189% 1, 30, 60- . _ _ fo katechismu Petra Kanisia. (Z Ge

,14—jasek_ Adolf, Učmek matěmy schichte des deutschen Volkes v. 7072:

vychovy v životě sv. jana Zlatousteho. „„ 1v_ 411g Vych. „_ (1886), 245Vych. hs. V111.(1908), 373- „ 32. P... ..., Katechetická methoda
15- Blanda Fr., ObljáZISY.Z dell" VY: P. Antonína Possevina S. ]. Past. X.

chovatels ví. Dle rozličnych pramenu .1890), 673.

godává. kolník 1871, 7 ; tamt. 1872, 332 Rydvan jos., D'" Kardinál Bel—

16. Janovský Fr., Skolščví za prvních gaarsmma jeho katechismus. Past. 1886,2dob křesťanství. Obz„1 8, . ' . ' .
17. Janovský Fr., Skolství vll. ob- kg;-586181118 gy; Kagaslggrggmell

dobí dějin církevních (od Karla Vel. S 0 0 SKOS“ estm 1 (. -)» 35. Novák jan V., Dr., O paedago
až do Luthera). Obz. 1908, 99, 108._ . , . . . ..

18. Dvořák Xav., Alkumovy Splsy Ě'kaffýlgšljžšfngleronymlánu-Katechaedagogické. Past. X. (1890), 108. _ _
p 19.-bk [Zoubek], Škola magdeburská 36- Petru Václav, Juana Vivesa dvě
za mlad' h let s . V 'těcha. Sbor. uč. OSUOVYučebně. VYChOV-1891, 9
1862 (vryf 14. v 01 ( 37. Barták J., jan Křt. de„ la Salle,

20_ Hodinář 05, Aeneáš Silvius .,zakladatel shromáždění Skolských
(papež Pius 11.1jJako vychovatel mlá- |bratr1. VěStmk 1358 (V»). 1- ,
deže. Past. x1. (1891>. 38-[anonym,BlahoslaverayJan Bapt.

21. Bílý ]., Dr., Gerson, Obraz cír- (1913 53113jako 133993808le refor
kevního učitele. Sbor. uč. 1863 (VI.), mator & orgamsátqr. V ch- 1 92, _197
117_ 1 39. [anonym], (prel. Z ra Frzedrzc/za

22. Rydvan jos., Dr., Naše vzory.! 724—114Knemm), Blahoslavený Ja“ Křt
jan Gerson jako katecheta. Past. VIII. | de 1%Salle a učitele pisma. NěkOHF
(18881, 33. ——lana Gersona pojednání ! 01091) jeho _vychovatelske mPUdŠOSÍl
o tom, že dítky ku Kristu přivádény ; Stu'die z dějin vychovatelstv1 a skol
býti mají. Past. vm. (1888), 233 Samost. | stvl- Vych. 1894, 290,
v Katech. kn. č 10, v Praze 1901. ! 40- [anonym|,]e dilovblahoslaveného

23. Pelikán Václ., Základní pravidlo de la Salle u nás mozné? Vych. IV
vychování a první předmět školního (1889), 241.
vyučováni znamenitého paedagoga 41. L.+90, Sv. Jan Křtitel de la
z XVI. století (Evervinus Droste, Dr., : Salle a jeho dílo.„Vych. XV. (1900 , 141.
děkan kol. kanov. u sv. Martina v Míín- 42. Byňov J., Slechtíc ThDr. a hDr.
steru). Př. mlád. 1845 (XX.), 103. jean de la Salle, reformátor a organi

24. S., Jesuité. Příspěvek k dějinám sátor školství ve smyslu moderním.
paedagogiky. Dle různých pramenů se— Vych. lis. V. (1905) 212.
stavila. Kř. šk. v. (1906), 141. 43. Býňov J., Šlechtic Th. a PhDr.

25. Zelenka Jos., _lesuité a jejich de la Salle a církevní řád „Školských
paedagogika. Vychov. 1898, 3. bratří“ v poměru ke školství. Církev



Paedagogika a katechetika.

a škola. _V Praze 1905. (Zvl. otisk
z „Křesť. Skoly“ 1905.)

44. anonym], Dllo blahoslaveného
Jana řt. de la Salle, zakladatele kon

egace křesťanských Skolních bratři.
ych. III. (1878), 57.
45.Vožda Melichar, Zásluhy sv.Jana

dela Salle o školství. Mus. 1909-10
(44), 184.

46. Krásl Fr., Dr., Jos. Maria Josse
rand, generál i superior Bratří křesťan
ských škol. KD. 1897, 242.

47. [a onymj, Mistr křesťanské vý
chovy. ivot0p. obrázek ctihod. P.
Rema a ieho vychovávací zásady. Vych.
1895, 500.

48. Burian Jos., Dr., Školní bratří
Gerharda Velikého v XIV. a XV. sto
letí. RD 1894, 434.

49. Junek Josef, Křesťanští Školní
bratři. Skolnik 1857, 38.

50. [anonym], Bratrstvo křesťanského
cvičení. Skolnl'k 1876 (XVI.), 340.

51. azderka J., Bratří křesťanských
škol. kolnik 1877 (XVII.), 267.

52. J. V. S., Bratři křesťansk 'ch škol.
Ze španělského přel._Vych. l 5, 159.

53. [anonymá O Skolnich bratřích.Vych. IV. (188 ), 280.
54. Štancl Aug., Dr., O Školních

bratřich a Matici Cyrillo Methodéiské.
Zpr. o III. všeob. sjezdu katol., Brno
1904, 126.

55. Býňov J., škola a církevní řád
„Školských bratří“. Kř. šk. 1904, 240,
1905, 8.

56. Žák Fr., Bratrské školy ve Vídni.
Vych. 1894, 218.

57. Žák Fr., o školách Bratří, zvláště
Bratří de la Sallových. Vych. 1893, 65.

58. [anonym], Stanovy spolku přátel
katolických českých škol bratrských.
(Dilo blahoslaveného Jana Křtitele de
la Salle.) Vych. 1893, 503.

59. [anonym], Kterak je zařízen řád
bratři křesťanských škol. (Pravidla
řádu: účel, sliby, duch řádu. -—Denní
pořádek Bratří. — Modlitba a studia.)
Vych. 1893, 37.

60. Kubíček Ant., Piaristé a jejich
školy. Zvláštní otisk z I. zprávy c. k.
ústavu ku vzděláni učitelů v Kromě
říži. V Kroměříži 1906.

61. Dvorský Prokop, P., Příčiny.
proč piaristských ústavů v Cechách a
na Moravě ubylo. CKD. 1886, 235.

62. Krupský Václav, Duchovní školy
vychovávaci. Bl. XXI. (1871), 499.

175

63. [anonym], Kongregace chudých
školských sester v Cechách. Skolnik
1878 XVIII.), 93.

64. unek ., KřesťanskéŠkolní sestry.
Školník 185 (VII. , 44.

65. [anonym], adesátileté jubileum
trvání Kongregace chudých školských
sester d. N. D. mateřince horažd'o
vického. Ord. list Bud. 1903, 85.

66. Moudrý Josef, František Fénelon.
Životopisná črta. Vych. 1893, 282.

67. M. Terezie, Fénelon, labuť cam
braiská. Obraz křesťanského vycho
vatele. (Knihovny našeho lidu r. II. č. 4.)
V Brně 1898.

_68. Pohunek Fr., P. Řehoř Girard.
(Crta z dějin vychovatelstvi.) Vych. 1897,
191

69. Mlynář Václav, John Locke,
Vych. 1904, 179.

70. Libor F., Jean Jacques Rousseau.
Vych. 1898, 193.

71. Zelenka Jos., Herbart a jeho
význam v paedagogice. Vych. 1898,61.

72. [anonym], O působeni Jana Be
dřicha Herbarta. Kř. šk. 1904, 275

73. Kadeřávek Bug., Dr., Kterak
smýšlel o vychováni hr. Stolberg. Skol
nik 1878. (XVIII.), 37.

74. Hausmann Jos., Diesterweg a
jeho soustava. Skolník 1858 (VII.), 49.

75. Dvořák Xaver, Pestallozzi a
jeho zásady. Katech. lis. 1.(18934), 97.

76. auer z Augenburgu Josef,
Kterak Pestalozzi smýšlel o nábožen
stvi přivychováváni. (Přednesl 14.srpna
1903ve valné schůzi spolku katolických
učitelů) Vych. 1904, 5.

77. auer z Augenburgu Jos., Pe
stalozzi ve Stanzi. Výňatek ze životo
pisu Pestalozzova. Bes. Uč. 1896
(XXVIII.), GB.

78. Šauer z Augenburgu Jos., Pe
stalozzi v Burgdorfě. V Bes. Uč. před
nesl. Bes. Uč. 1897 XXIX), 14.

79. Šauer z Augenburgu Josef,
Z Burgdoriu přes Miinchen-Buchsee
do Iverdonu. Z velkého životopisu J.
J. Pestalozziho přednesl. Bes. Uč. 1898
XXX. , 69.

80. Šauer z Augenburgu Jos., Pe
stalozzi v lverdone. V Bes. Uč. před
nesl. Bes. uč. 1900 (XXXII.), 202.

81. -r., Pestalozzi — Don Bosco.
Vych. lis. IV. (1904 . 375.

82. Ježek Jan, on Bosco *) jako
karatel. Past. 1888, 555.

') Viz o něm v oddíle ,Charita'.



176 Paedagogika

83. Z., Ku sté ročnici Benekově.
Vychov. 1898, 218.

84. Krásl Fr., Dr., Dr. Heřman Rol
fus. ČKD. 1896, 626.

85. Kadeřávek Eugen, Dr., Proč
byl Beckedorff paedagogem katoli
ckým? Napsáno a předneseno v Ma
riánské družině učitelek 10. února 1904

varaze u sv. Ignáce. Křesť.šk. 1904,5
86. Perútka Frant., prof., ]. Gaume

&jeho dílo katechetické. Past. 1881, 580.
87. Markrab Kl., Význam dra J.

Hirschera v katechetice. Past. 1881,654.
88 Fux Ad., Dvé souhvězdí z dějin

vychovatelství: ]. M. Sailer a B. Over
berg. Vych. 1901, 124.

89. Janovský Fr., Bernard Jindřich
Overberg, vzorný kněz, učitel ivy
chovatel. (Ke 150.narozeninám.) Vych.
lis. IV. (1904), 119.

90. Ježek Jan, Naše vzory. [Bernard
OverbergJ Past. 1891, 367.

91. Lígista+15, Vavřinec Kellner.
Životopisná črta. Vych. 1893, 17.

92.Pryč Alfons, Dr. Vavřinec Kellner.
Ke stému výročí jeho narození. Vych.
lis. 1911, 168.

93.Pryč Alfons, Dr. VavřinecKellner.
Aforismy. Vych. lis. IX. (1909), 78.

9%? [a)rčonyml, Otto Willmann.Vych.] . '

95. Vašek Bedřich, Zivotní dílo Dra
Frant. Fórstera. Ocenění jeho významu
pro současnou výchovu. Vych. lis.
1910. 313.

96. [anonym], Dr. Gustav Lindner
a jeho vychovatelství. Vych. 1898, 277.

97. Slovák Ignác, Tolstoj jako vy
chovatel. Kř. šk. 1911, 164.

98. Obrazy z dějin vychovatelství.
l. Pokunek Fr., Z Beauvais Vincenc.
2. Po/zuneě Fr., Z Felterů Viktorin
3. Zelenka 70x., Z Felbi erú Jan Ign
4. Moudrý 70.9., Maffeus egius. 5. Po
hmzek Fr., Allemand Jan Jos. 6. Ze
lenka 70x., Kindermann Ferdinand. 7.
Moudrý 70x., Anloniano Silvio. 8. Km
rád [(are/, Magnus Felix Ennodius
jako vychovatel. Vych. 1894, 1

99. Obrazy z dějin vychovatelství.
Zelenka 303., Pařízek Aleš Vincenc.
Moudrý 703., Sv. Karel Borromejský.
Vych. 1895, 2.

100.Obrazy z dějin vychovatelství. 106
Zelenka 705., Wimpheling Jakob. eho
život a činnost vychovatelská. ych.
1896, 160.

101. Bouchal Josef, Ze života Vi
léma A. Podlahy. Vych. 1898, 45.

a katechetika.

102. Gr. Kl., přel., Vzor katolického
učitele [Frant. Gustav Sina]. (2 čas.
„Salesianische Nachrichten“.) Kř. šk.
I. (1902), 177.

103. ežek Jan, Matky — vychova
telky. Monika. Anthusa. Nonna. Em
melie a Makrína. Laeta. Sylvia. Stře
zislava. Hedvika. Blanka Kastilská.
Azona. Františka ze Sionnazů. Donna
Marta. Donna Anna. Marie Leszczyn—
ská.] HI. katol. spol. tisk. roč. XXVIII.
č. 4. V Praze 1897.

104.Hradecká RůženaJ., Sestra Pan
krácie. [Výborná vychovatelka z kon
gregace Skol. sester v Hradci Králové.]
jitř. 1909 (III.), č. 27, 1.

105. Bouchal Josef V., Ustanovení
o školách v diecesní synodě pražské
z r. 1605. Vych. 1899, 30.

106. Podlaha Ant., Dr., Arcibiskupa
Sobka z Bilenberka naučení kateche
tům dané r. 1670. C_KD. 1898, 306.

107. Vrána Ant., Skolství naše před
dvěma sty lety. Komenský 1873, 243

108. J. K. E[rben], Farní školy
v Praze na počátku osmnáctého sto
letí. Sk. a Živ. 1856, 93. _

109. Hausmann Jos., Skolství před
100 lety. ČKD. 186.', 616. ,

110. Tenora Richard, Uprava škol
v zemích habsburských za Marie Te
rezie a Josefa II. Hl. 1906, 759.

111. Wintera Vavř. J. 0. S. B.,
Český živel ve školských reformách
za Marie Terezie. CKD. 1906, 377.

112.Ježek J., Zásluhy duchovenstva
o česke školství. (Václav Leopold

Chlumčanský. Karel Al. Vinařický.šos.Liboslav Ziegler. Fr. Alois Vacek. os.
Slavín Votýpka. Jos. Ceněk z Varten
berka) HI. katol. spol. tisk. roč. IX.
č. 2. V Praze 1879.

113. Ježek Jan, Zásluhy Karla Al.
Vinařického o české školství. ČKD.
1879, 241. _

114. Kachník Jos., Dr., O didak
tícko-ethickém působení Karla Al. Vi
nařického. Ku stě ročnici jeho naro
zenin podává. Vych. lis. III. (1903),_ 33.

115. Dvořák Xaver, Jan Karel Sko—
da, český paedagog. Katech. lis. I.
(1903-4), 217.
„ 116. Stránský Ant., Nekrolog Jos.
Ceňka z Vartenberka. Př. mlád. 1843,

117. Vaněk V., P. Vojtěch Zuman.
(PříSpěvek k historii církevní školy.)
Katech. lis. II. (1894-5), 219. _

118. Šmídek K., Josef Denkstem,
kněz řádu křiž. s červ. hv., dozorce



Paedagogika a katechetlka.

gymn. a škol reál., školní rada na Mo

rgvě. (Nekrol.) Bl. 1856 (r. 11.d. il.),1 7

119. Víták Ant. Konst., Výchova a
vzdělání školní s isovatele Josefa
Ehrenbergra, sídelnlho kanovníka na
Král. Vyšehradě. (Crta na oslavu jeho
90tých narozenin.) (* 22. července r.
1815.) Vych. lis. V. (1905), 328.

120. SkočdOpole Antonín, Dr.,
České školství církevní. Katech. lis.
lll. (1895-6=, 33.

121. Skočdopole Ant., Dr., Církev
ní školství české. Zvláště vyníkající
přátelé škol v diecesi budějovické.
Katech. ls. lll. (1895-6), 193.

12.5 Bouchal Josef V., Péče prv
llích blSkUDÚ litoměřických o nábo—
ženské vzdělání mládeže. Die archiv—
ních pramenů. Vych. 1897, 16.

123. Františka Slám Obrana ja
zyka českého na škol ch obecných.
K poučení Dra Ed. Gré ra, kterak

kněží z té staré křesťansk školy há
jili přirozených pláv jazyka českého.)
Vyňato z čaSOpisu Musea král. če

ského, roč. 51. Vych. IV. (1889), 05.124. Wintera avř. O. S. B. eský
živel ve školských reformách biskupa
Kindermanna. ČKD. 1906, 4.

125. Bouchal Jos. V., O kronikách
bývalých farních škoLVych. XV; 1900),4,

126. Vetešník Ant., Archivní obráz
ky „staré“ školy. Vych. XV. (1900), 81.

127. anonyml, Počet škol v biskup

istvá4kr lovéhradeckém. Př. mlád. 1831,

128. [anonym], Počet škol vbiskup
ství královéhradeckém roku 1832. Př.
mlád. 1833, l., ll.; r. 1833, tamt. 1834,
l, 9.; roku 1834, tamt. 1835, l., 64;
roku 1835, tamt. 1836. IV., 7.

129. Vacek F. A., Rozličné zprávy
o národních školách z domácností a
ciziny. Př. mlád. 1841,261; 1842, 371;
1843, 146.

130. Vetešník Ant., Jak se dařilo
„staré“ škole vletech 1847, 1848, 1849.
Vych. 1903, 151.

131. Slavíček K. Antonín, Pohled
ovoročni na stav vychování a škol.

%KD. 1848, 86.

132. žanonyml, Přehled všech nižšich re lek, hlavních a obecných škol
\! arcidiecesi pražské. Sk. a iv.
1855, 50.

13. [anonym], Žákovstvp a učení

?gš'IcnŽÍh škol pražských. Sk. a Živ.
Bibliografie.

177

134. Bohumil Mirosl., Veřejná od
poveď jednoho z pražských učitelů
n hoženství na první článek seš. ll.
( ákovstvo a učení obecných škol
pražských.) k. a Živ. 1857, 77.

135. [anonym], Z cesty redaktorovy
po družné, Moravě. Brno —-Vyškov —

Olfmúc. (Skolstvi.) —-Šk. a Ziv. 1858.18 .
136. Ř(ezáč) F. ., Čeho se naším

obecným jmenovit hlavním školám
od r. 1774až do nedávna nedostáva o,
a zdaž při nich všecko dokonáno? k.
a Ziv. 1858 10 .

137. [anonym], Provisorní instrukce
pro správce duchovní, dotýka íc se _ka
tolických škol obecných. . a Ziv.
1858, 101.

138.[anonym], Národní školy v praž
ské arcidiecesi r. 1859. Sk. a Ziv.
1860, 99.

139. [anonym], Přehled školství

v arcicgecesi pražské za r. 1861 a 1862.šk. a iv. 1863, 29.
140. [anonym], Přehled o stavu ka

tolických škol všech 1835 farnosti
v království českém roku 1861. Sk. 3
Ziv. 1863, 62.

141. V. U. Z., Statistika katolického
školství v Čechách. Nár. škola 1864
(II.), 413.

142. Borový Kl., D_r., O poměrech
školství v Cechách. Reč, kterou učinil
v první občasné schůzi katol.-pol.
jedn. pro král. české 18. listop. 1871
v Praze. Školník 1871, 337.

143. Šrůtek ]. A., Původ a vývin
učitelských porad. Školník 1863, 134.

144. Vacek Frant. Al., eč školní,
při hl. učit. konferenci u c. k. kopí
dlenského okr. škol. úřadu 21. května
1840 držená. Př. mlád. J841, 24.

145. Vacek Fr. Al., Reč školní, dr
žená při hl. uč. koní. v e. k. školdo
zorném úřadě k0pidlenském r. 1841.
Př. mlád. 1842, 24.

146. Šolc Jos., Promluva k učitel—
stvu při školní konferencí Př. mlád.
1843, 33.

147.[anonym], Přehled porad učitel-
ských v Čechách r. 1855-1856, a dvě
příčiny„jeiichnedostatků. (Dle diecesíň
Šk. a Ziv. 1857 167.

148. Kóníg Bohumír, Karel Havlí
ček o náboženství a škole. Kř. šk.
1903, 275.

149. Novák Václ. Prosper, Venkov
ského učitele psaní o mravnosti ven
kovského lidu. Př. mlád. 1842, 13.

12



178

150. Sychra Mat. jos., Rozmlouvání
před školním zkoušením. Př. mlád.
1829, 11., 83.

151. Slavíček Frant., „Rozprávky“
žactva při býval'ch školních visita
cích. Katech. lis. !. (1894-5 , 194.

152. Frýček Kristián, Zp vy při ve
řejném zkoušení školním. Př. mlád.
1835, ll., 105.

153. Doucha Frant., Píseň před
zkouškou. Př. mlád. 1842, 95.

154.Vacek František Alois, O uspo
řádání tarých škol v ohledu na školy
nové. KD. 1834, 396.

155. Roháček Tomáš, Posudek o
dřívějším vyučování mládeže. Kř. Děl.
1909 (VII.), 154.

156. Vacek Fr., Učitelové starého a
nového věku [před avedením škol
normálních apo něm . KD. 1828,l., 105.

157. Hausmann osef, Z denníku
učitele těšenického. Uryvky podává.
Skolník 1860 (IX), 86.

158. anonym], Učitelstvo jindy a
nyní. Kr. šk. V. (1906), 237.

159. Rubricius V., Život pravého
křesťanského učitele národního. Ury
vek z umění vychovatelského a vy
nčovatelského. Bl. 1893, 58.

160. A. P., Nový učitel a starý kan
tor. Kř. šk. 1910, 10.

161. ežek Jan, Katolicko-paedago
gické asopisy. Past. 1886, .

162. [anonym], asopisy učitelské
před vydáním nových školních zákonů
r. 1869. Uč. příl. Vych. 1906, 75.

163. Pavel Jan, Někdejší „zpáteč— 95
nictvi“ ve staré škole [0 čítance z r.
18631. Uč. př. Vych. 1904, 38.

164. K. V., Původ novějších čítanek
školních. ČKD. 1866, 379.

165.ježek Jan, Schválené nábožen
ské učebnice na všech školách od roku
1869-1888. Past. 1888, 173.

166. Dostál Alois, Čím břly školní
Šán7ihovnypřed lety. Vych. ll . (1887-8),

167. Kendlk Jos., O zřízeni školních

analtlic)vikariátnich. Bl. 1856, 33 (r. ll.
168. [anonym], Pražské farní uči

Še$l5stvoa jeho služné. Sk. 3 Živ. 1857,
__169. SkočdOpole A., 0 výkupn'ch
]lSÍÍnáCh za _někdejši dávk natur ní
ke školám. CKD. 1884 (X V.), 257.

170. Skočdopole A., Ku pojednání
„O výkupných jistinách z_ někdejší
dávk naturální ke školám. KD. 1884,
(XX .), 590.

Paedagogíka a katechetika.

171. [anonym], Diecesní fondy pro
učitelské vdovy a sirotky. Kř. šk. !.
(1902), 69.

172. Sedlák jan, Dr., Ku zdokona
lení katalogů kněžstva (aby u jedno
tlivých osa připojen byl počet škol
ních tříd). KD. 1890, 309.

173. Vaněček Fr. X., Statistika škol
rak. dle nejnovějších úř. zpráv. Vych.
1892.

174. [anonym], Výroční zpráva c. k.
zemské školní rady pro Cechy ve škol.
roce 1899-1900o stavu národního škol
ství. Uč. příl. Vych. 1902, 28.

175. K., kolstvi na Moravě a ve
Slezsku v školním roce 1904-5. Vych.
1906, 175

176. K., Školství v král. českém
v roce 1904-5. Vych. 1906, 128.

177. Tumpach os., Dr., jaký byl
stav národního š olství v královstvl
českém v roce 1906. CKD. 1908, 72.

178. Blanda Fr. X. Dr. a Procházka
Václ., Z dějin českého školství. Vy
voj c. k. první české hlavní školy a
c. k. ústavu ku vzdělání uč. v Praze.
Bes. Uč. 1908 (XL.), 402. Též v „LubiL
programu c. k. č. ústavu ku vzdelání
učitelů v Praze“ (Praha 1908), 5.

179. K., Školství na katolickém sjezdě
v Brně. Vych. lis. 111.(1903), 258.

180.Slavíček Jar., Katechetika v růz
ných zemích. Věst. katech. 1910, 81.

181. Horvat _j., Dr., Sjezd chorvat—

skýclě5katechetu. Kate h. lis. 11.(1894

182. Košnář J., 0 sjezdu katechel_ů
haličských. Dle zpráv polských listu.
Katech. lis. lll. (1895-6), 49.

183. Janda Ant., Paedagogicko-ka
techetský kurs ve Vídni. Vych. 1905,64.

184. [anonym], Vědecký kurs vycho
vatelský v Olomouci konaný 12. a 13.
června 1905. Vych.lis. IV. 1905 (příloha).

185. Vašek B., Mnichovský sjezd
katechetický. Vych. lis. 1907(VII.), 326.

186. S. R., Kongres pro katechetiku.
RD. 1908-9, 572.

187. Ellen F., Kongres gro katechetiku. Věst. KD. IX. (1908- ), 276.
188. Kšk. [Košák Fr.], Katechetický

kongres. Kř. šk. Vlll. (1909), 221.
189. [anonym], Přípravy na kateche

ticklý kongres rakouský. Věst. katech.191 , 17.
190. Červinka Václ., Paedagogícký

llrzlgsv Kolíně nad Rýnem. Vych. 19.19,



Paedagogika

191. ]. P., Ctvrtý chorvatsko-slovin
sky _paedag.-katechetický sjezd v a
kove (1910. Kř. šk. X. (1911), 52.

192. fž. Žundálek Frt.], lV. chor
vatsko—slovinský „ paedagogicko-kate
cheticky kurs v Dakově. Věstn. KD.
X. (1909-10), 297.

193. Zamazal Ant., Katechetický
kurs ve Vidni 1909. Vych. lis. 1909, 11.

194.Slavíček Jar., Katechetický kurs
v Uhrách. Věst. katech. 1910, 177.

1,95.Slavíček Jarosl., Prvý švýcar
ský kongres pro školu a výchovu.
Vych. 1911, 7.

196.,Svojsik Al., Katechetický spolek
polsky. CMD. 1900, 67.

197. Pakosta Vojtěch, Sjezd kate
cheta. Past. 1882, 781.

198. C_hrám Frant., Paedagogicko
katechetický kurs ve Vídni. Vých. lis.
V. (1905), 71.

199. 'Hyneš Ot. V., Dojmy z v 'stavy
školske v Plzni r. 1893. Past. X I.,IU.

200. 'Hyneš Ot. V., Tyrolská výstava
školská. Past. XIII., 11.

201. [anonym], První katechetická
výstava _lednoty duchovenstva v Brně.
'Korr. KD. 1909 151

202. _[anonym], Odborná zpráva
o první katechetické výstavě v Brně.
Korr. KD. 1909, 154.

203. Kšk. [Košák Fr.], Výstava po—
můcekv pro vyučováni náboženství
v Brne. Kř. šk. Vlll. (1909), 244.

204. [anonym], Výstava učebných po
mucek náboženských v Brně. Věstn.
KD. X. (1909-10), 38.

205. Dvořák F., Výstava katecheti
cká v C. Budějovicích. Věst. katech.
1910, 155; 1911, 57.

209.Dvořák Frt., ještě několik gloss
k lonské »[1910] výstavě katechetické
v C. Budejov1cích. Vést. katech. (příl.
k Vych. 1911, XXVI.), 155.

207. Skočdopole Ant., Dr., ednota
išaítzoilckychučitelů ve Vídni. CK . 1893,

208.Zelenka josef, Ústředníjednota

'kggšhcškljgchučitelů v Německu. Vych.
209- Škrdle Tomáš, Spolek katoli

ckých učitelů. Vls. 1896-7, 463.
AQ. Škrdle Tomáš, Shromáždění

katohckýchýučitelůna sjezdu německých
katolíků v Rezně v srpnu r. 1904.Vych.
hs. V. (1905), 138.

211. [anonym], Zpráva o valné hro
maqé katol. sp. č. uč. na Moravě ko
íčane na Velehradě 24./8. 1907. Vych.
113. 1907 (VII.), 323.

a katechetika. 179

212. [anonym , Valná hromada ka—
tolického spolku eských učitelů, konaná
na posvátném Velehradě dne 17. čer
vence 1911. Kat. uč. 1911 (III.), 233.

213.J. M., an Nep.]os. Eilcík [vzorný
učitel v Chr stu 2.18371. Zivotop. črta.
Vych. 1897, 115._

214. [anonymř M. B. Hornof [nekrolog]. Kř. šk. . (1902), 193.
215. Baar Josef, Vojtěch Vlastimil

]anota !:ředitel městské opatrovny &učitel p i hOSpodářskě škole v Písku].
Zivotopisný nástin ku památce jeho
čtyřicetileté činnosti učitelské. Pěstoun
1886 (W.), 193.

216. [anonym], Naše chlouba. [Řed.
108. M. Kadlčák.| Kat. uč. 1911, 105.

217.[anonym , Vzoršlechetného kato
lického učitele [ rant. Ledvinky 1—18901.
Obr. 1891, 22.

218. [anonym], Vzomý učitel. [Frant.
Mareš v Nové Cerekvi-j—1891.] Obr.
1891, 182.

219. [anonym], Náš přední bojovník
[]iří Mezírka řed. měšť. školy v Pří
boře]. Kat. u . 1911, 170.

220. Bučovský ., Na památku 25,1e—
tého úmrtí Frant. ováka, naduč. v Ze
ieticich. Vých. lis. 1907 (VII.), 272.

221. Vacek Frant. A1.,Řeč duchovní,
držená u hrobu Václ. Rebky, farního uč.
v Kopidlně, 22. června 1828. Př. mlád.
1840, 211.

222. ]. K., Karel Skultěty, řídicí učitel
v Sestovicích, prvý předseda jednoty
katol učitelstva v království českém.
Soc. kai. 1907 (ll.), 59.

223. Košnář jul., Několik črt ze
životopisu Petra Safránka, vzorného
učitele na Horách Stříbrných. Kř. šk.
1902.

224. [anon m], Za 1-Marií Worlovou.
Seraf. Kv. l . (1909-10), 127.

225. anonym], První katolický ústav
ku vzd iáni učitelstva v Praze. N. L.
XV. (1905-6), č. 40. 41.

226. janonym1, Pul/(ýkatolický ústav
kgůvzdelání učitelů. ř. šk. VII. (1908),2

27. [anonym], Slavnost posvěcení
základního kamene k budově katoli
ckého ústavu Školských Bratři v Bu
benči. Kř. šk. Vill. (1909), 197. .

228. Mezírka Jiří, O významu a du
ležitosti učitelského ústavu katolického
na Moravě. Vych. lis. 1910, 24.

229. Straka Cyr. & Štědrý Fr.,
O školách okresu lounského od nej—
starších dob až dodnes. Sb. hist, kr.
VllL (1907), 172; lX. (1908), 1.



180

230.-v-, Praeparandie mladoboleslav
ská. Šk. a Ziv. 1868, 23.

231. anonym], Akademie hrabětef—

Straky. ozhl. RO lídum. 1895, 117.232. Dlavíde ] V., Biskupský kon
vikt v Mladé Boleslavi (s vyobr.). C.
Kv. ll. (1902-3), 215.

233. Reyl Fr., Padesátiletí Borro
maea. [Výtah ze slavnostní řečí, pro
slovene při jubilejní akademii dne
25. března 1911.] Stud. Hl. III. 1911, 189.

234. [anonym], Vysvěcení Pottín ova
ústavu v Olomouci. [Ceský vychov vací
ústav a ensionát pro dívky v 010
mouci.) 0th. po lídum. 1895, 108.

235. Nykles Vacl., Reč při otevření
školy svatoštěpánské v Praze ZO./Xi.
1887. Bes. Uč. 1888 (XX.), 15.

236.Petzold Václav, Mateřské školy
a opatrovny pražské. Ku 40letému iu
bileu jejich založení. Květy lásky 1909,
177.

237. Škoda jan Karel, Svěcenínové
školy v Budhanech na panství karl
štejnském v Berounsku dne 8. října
1837. Př. mlád. 1838, 11., 73.

238. Mattuška Al., O škole kaplíckě
faráře Fer. Kindermanna. Paedag. 1886
(VIII.), 520.

239.Fibiger Jan, Slavnost nové školy
v Líbeznicxch. Př. mlád. 1831, II., 98.

240. Blažko Martin, Svěcení školy
v Lovosicích dne 11. ledna 1830. Pr.
mlád. 183 v, l., 6.

241. Vacek Frant. A1.,Historie farní

školylllkopidlenské. Př. mlád. 1831, i.,' 70
242. Teplý Frant., O staré škole

v Milčině na Táborsku. Kř. šk. V1.
(1907), 281.

243. [anonym], Dějiny farní školy
v Nechvalovicích za dozoru církve ka—
tolické. (Od r. 1788 až do r. 1870.)
Vych. 1885, 179.

2.44.Brychta Al., Svěcení nové školy
v Otradově. Př. mlád. 1848 (XXllI.),84.

245. Nováček Jan Tom., Slavnost
svěcení nové škol v Soběslavi. Př.
mlád. 1845 (XX.),

246. Stránský Josef iří, Promluva
při slavnosti ve farní kole velišské
dne 20. července 1834. Př. mlád. 1838,
11., 105.

247. Vlk Fr. Cyr., Pražská okresní
školní rada o z ustlosti mládeže. Rozhl.
po lídum. 189 96.

248. Vaněček Fr., Malý Bosko v Ra
kousku. (Edm. Hager a zal. jím spolek
„Přítel dítek“ a kongregace Božského

Paedagogika a katechetika.

iSrdce Páně pro výchovu zanedb. mlá—
! deže.) Vych. 1896, 297.

249. Vaněček Fr., Douška ku člán—
ku „Malý Bosko v Rakousku“. Vych.
1896, 415.

250. V., Křesťanská péče o vzdělání
a vychov mládeže ve Vídni. Rozhl. po
lídum. 1897, 116.

251. Vaněček Fr., Norbertinum (si
rotčinec Skolských bratří u Vídně).
Vych. 1893, 353

252. Vaněček F., Návštěva v Hyrt
lově sirotčinci. Vych. 1893, 90.

253.Moudrý Jos., Z ovzduší slovan
skeho. Crty z dějin paedagogiky, ku
osvěžení památky paedagogů slovan
ských. (Ant. Slomšek. -— Stan. Ko
narski). Vychov. 1897, 11. a..

254. Pazderka ]„ Katolickénárodní

Žkglství v Anglicku. Skolník 1877(XVII.),
2_55.Borový Kl., Dr. Skolství ka

tolicke v Anglicku. CKD. 1880 372.
356. Vaněček Fr, Boj oškoiuvAn—

ghi. RD. 1906 78; 1907, 431.
257. Vaněček Fr., Catholic Boys

Brigade. RD. 1909—10, 133.
258. Vaněček Fr., Neděle Dobrého

pastýře v Londýně. RD. 1909-10, 405.
gag. Borový Kl., Dr., Řádění zed

náru v Belgn [proti škole konfes$ilníL
CKD. 1880, 366. '

_260. Hulakovský j. Ev., Něco o me
zinárodním sjezdě učitelském vBru—

selu. Paedagog. 1881 51311),223.' 261. Borový Kl., r., Nejnověiší
skolství v Belgii. ČKD. 1885, 424

262. [anonym , Pokrok školství
v Belgii za vl dy katolické. Vych.
901, 200. '
263._.[anonym] Sláva katol. školství

vBelgu. N. L. x_iv. (1904-5), č. 10..
2334.[anonymL Boj o školu v Belgii.

Nase Listy XIV. (1904-5), č. 19, 20.
255. [anonym, Skolství v Belgii.

N. L. XVll. (1907—8), č. 23.

_266. [anqnymL Školství za liberál—
ních zákonu v Belgii. N. L. XVIII.
(1908-9), č. 4.

257. Voňavka ]. B., Katolické škol
stvr v Belgii. Kř. šk. 1911 (X.) 148.

268.Vacek F. A.: o národních školách
ve Francouzsku. ČKD. 1836, 141.

269. [anonym, Ukol národních škol
francouzských.Pasti , 9.

270. Žák Fr., Katolické a státní školy
francouzské. Vych. 1892, 1.

271. š. Em., Beznáboženské školy
ve Francii. Vych. 1903, 243



Paedagogika a katechetika.

272. Schmidt F., Katechetické hnutí
na úsvitě obrozující se církve ve Fran—
cii. RD. 1909-10, 716.

273.Petr Lubomir, Dr., Francouzská
škola laická. Vych. 1911, 3.

274. Průcha Alex., Mládež ve Fran
cii. Kř. šk. IV. (1905), 5.

275. 6-1 Dr., Ustavové pro vyučo
Váni lidu v Římě. Bl. 1851, 246.

276. [anonym], Náboženství ve ško—
lách italských. Kř. šk. V11.(1908), 81.

277. i(afka Jos., Rumunská civili
sace, skolství a nábožensko-mravní
Šachova ditek. UČ. příl. Vych. 1902,

278. Kafka Jos., Cesta po Rumun
sku. Uč. příl. Vych. 1906, 89.

279. Žak Fr., Něco o ruském obec
ném školství. Vych. 1892, 301.

280. a_uer jos., Z paedagogické

cesty po Svřřcarsku. Vypravuje. Bes.Uš. 1880 (X 1), 573.
281. Šauer 108., Z paedagogick'ch

gat po Svýcarsku. Bes. Uč. 1881(X1l.),
282. Šauer z Augenburgu Josef,

Paedagogická cesta po výcarsku,
kterOu r. 1880 vykonal. V Praze 1832.
Druhé vydání v Bibl. paed. sv. 124.
V Praze 1887.
_ 283. Vaněček Frant., Svobodné
skoly americké. Vych. 1892 230.

284. Borový Kl., Katolické &prote
stantské školy v západní Africe (r. 1887).
CKD. 1889, 494. „ ,

285. javůrek Fr., Skolství v Cíně.

Díle „KathoL Missionen“. Vych. 1906,D.

5. Biblická dějoprava.

1. Hřebecký jan N., Krátk' výtah
biblických příběhů Starého i ového
zákona s mravným učením k opako
vání pro mládež školní. VJindřichově
Hradci b. r.

;. Vávra Simon Bern., Historie bi
blická pro odrostlejší mládež, jakož
1 pro dospělé, kteří biblic 'ch příběhů

k Boučeni a vzdělání u ívati chtí.V raze 1821, 2. v d. 183 .
3. Chmela _los., iblické příběh ze

Starého i Nového zákona, pro mládež
kuškolnímu vyučování, dle mnichov
ského vydáni vzdělal. V Hradci Krá
lové 1821. Pět dílů. Též od D. a S.
v Praze 1849.
. fi. z Wartenberků Čeněk Jan, Bi
blické příběhy Starého í Nového zá

181

kona (pro mládež školní. Př. mlád.1839,
5. z Wartenberků Čeněk J., Při

davek_k biblickým příběhům o nejzna
menitejšich biblických osobách Nového
zákona. Př. mlád. 1840, 3.

6. Šmid [Schmid] Kr., řel. Vlas—dk
701. Véna, Biblické příbghy Starého
i Nového zákona, jakož i Děje církve
Kristov pro mládež a školy vlastene
cké. V raze 1833, 2. vyd. 1849 3. vyd.
1852, 4. vyd. 1858, 5. vyd. 1861.

7.Kreisinger _!os., Biblická dějeprava
Starého i Nového zákona pro školy
obecné. v Praze 1849, opět ve Vídni
1852, 1854; v Praze 1858.

8. Pondělik Fr. Jan, Dějepisní ru—
kověť Zjevení Božího v Starém zá
koně. V Praze 1859.

9. Schuster ., Dr., Biblický dějepis
Starého i Nov ho zákona pro obecné
školy. Vzdělal Frant. Srdínko. V Praze
1863, 1866, 1878, 1879, 1880, 1889, 1890,
1891, 1893, 1894, 1895, 1899 atd.

10. Doležel jan, Biblická děje rava
pro menší žáky škol obecných. V raze
1877

11. Městecká Vácslava, Vypravo
vání [biblických událostí] drobným dě—
tem. Sestrám pěstounkám podává.
Pěstoun 1886 (W.), 224 nn.; tamt. 1887
(V.), 10 nn.; tamt. 1888 (VI.), 10 nn.

12. Doležel Jan, Biblická dě'eprava
pro žáky škol obecných. Mor. strava
1886, 3. vyd. 1896.

13. Doležel _lan, Malá dějeprava bl
blická pro žáky škol obecných. Mor.
Ostrava 1886. Další vydání pod titu
lem: Malá dějeprava biblická pro ka
tolické školy národní. Doslovný výňa
tek z velkého vydání. 7. vyd. v Moray.
Ostravě 1896.

14. Doležel Jan, Malá a prostřední
dějeprava biblická pro katolické školy
národní. V Mor. Ostravě 1900.

15. Skalka Jos., Biblická dějeprava
pro katolické školy národní. Morav.
Ostrava 1894.

16. Knecht Bedřich, Dr., Malý bi
blický děje is. Přeložil Frant. Skala.
Frýburk v reisgavě, Herder 1894 2
vyd. 1895.

17. Kobosil _los., Stručný dějepis
biblický. Pro žactvo lll. třídy škol mě
šťansk ch. V Praze 1902.

18. anholzer _lan, Malá dějeprava
biblická Starého iNověho zákona pro
katolickou mládež nižších tříd škol
obecných. Přeložil Dr. Antonín Podla
ha. Verše K. Dostála. V Praze 1907.



182 Paedagogika

19.Panholzer jan, Velikádějeprava
biblická Starého i Nového zákona pro
katolickou mládež škol měšťanských
a vyšších tříd škol obecných. PřClOŽll
Dr. Antonín Podla/za. V Praze 1908.

20. F. S., Biblický dějepis pro ná
rodní škol
rafrázíchl rištof Šmid-Vlasákl či slovy
biblickými [Kreisinger]; střední cesta:
Schuster). CKD. 1861, 68. _ _

21. Kobosil j., Stručný dějepis bl
blický [o potřebě knihy takové pro
žák III. třídy školy měšťanskél. Vych.
190%, 74.

22. Dvořák Xav., Nová biblická dě
jeprava. RD. 1902, 61. _ _ _

23. jírásko Fr., Nová biblická děje—
prava na obzoru. Vych. 1904, 80.

24. Dvořák Xaver, Veliká dějeprava
biblická Starého iNového zákona pro
katolickou mládež škol měšťanských
a vyšších tříd škol obecných | osudek
dějepravy Panholzrov v přek adu Po
dlahové). Kat. příl. ých. 1909, 49;
Vést. katech. 1910, 13. '

25. Kšk. [Košák F., Nová biblicka
dějeprava. Kř. šk. 111.(1909), 22. _

26. Hulakovskši j. E., Má-h se dátižákům do ruky ible? Kř. šk. II., 4;
Vych. Ill. (1887-8), 100.

27. Žundálek Fr. H., Písmo sv. ve
škole. Kat. př. Vych. 1907, 1. ,

28. Hulakovský ]. E., 0 vyučováni
biblické dějepravě. Past. 1881 (l.), 658.

29. Hakl Boh., Má-li se dě'eprava

anglická dítkám přednášeti? ČK . 1886,
30. — la., Biblické děje ve školách

obecn'ch. Národ. škola 1863 (l.), 65.
31. ostál Alois, V jakém rozsahu

mají se žáci obecných škol dějinám
biblickým učiti. Vych. IV. (1889), 230.

32. Dostál Al., Biblická podobenství.
RD. 1892, 486.

33. Velízský A., Biblické předobrazy.
RD. 1892, 44.

34. Vaněček Fr., Biblická galerie
[0 bibl. dějepravěj. Vychov. 1895,324.

35. Fux Adolf, Biblický dějepis při
učbě náboženské. Kat. příl. Vych. XV.
(1900), 110.

36. S. U. V. ĚKošák Fr.l, Biblicképříběhy při v u ování náboženství. Kř.
šk. Vll. 1908Š, 177.

37. je ek jan, Biblická dějeprava
'e ne lggším názorným vyučováním.ast. 1 3, 231.

38. ežek ]. O významu vyučováni
bibl. ějepravě pro náboženské vzdě
lání a vychováni mládeže. Past. 1893,677.

(o dvou směrech: zda v pa— 166

, nice jakubovy.)

a katechetika.

39. Šmejkal jan, Význam biblické
dějepravy ve vyučování pravdám náq
boženskym. Vych. 1902, 81.

40. ti. [Žundálek Fr.], Význam i dů—
ležitost biblické dějepravy v nábožen
ské nauce. Věstn. KD. X. (1909-10),

41. [anonym] Katechetova papelka
[bibl. dějeprava. Vych. IV. 1889, 198.

42. Doležel jan, Výklad dějepravy
biblické a katechismu ve škole jedno—
třídní. Past. lX. (1889), 37.

43. K., Kterak přednášeti dějepravu

maličkš'vm s úspěchem pokud možnánejvět ím? Vych. 1885, 58.
44. [anonym], Kterak učíti ve škole

národní dejinám biblickým. Školník
1876 (XVI.), 114.

45. Spisar Ferdinand, Kterak předw
náseti malíčkým biblickou dějepravu.
Vych. 1885, 207.

36. Dusil Frant., ak učiti biblické
dejepravě dítky na kolách obecných
Past. V1. (1886), 427.

47. Ka., O vyučování biblické děje—
pravě. Skolnik 1874 (XIV.), 275.

48. . . ff. - Kterak se v světlují bi
blické příběhy! Příklad: řežiš u stud

ěstník 1866 (Hl.), 35.
49. Eybl ]. Ev., Poznámky k „vy—

tllgžgvánibiblické dějepravě“. Past. 1882
50. Dostál Al., Vyučování dějinám

biblickým dle církevního roku. Past.
lX. (1889), 42.

51. Hornof Vladimír, Kreslení ří
vyučováni biblické dějepravě v [. tří 6.
Kat. příl. Vych. 1907 49.

52. Sýkora jan, Dr., Některé my—
šlenky o vyučováni biblické dějepravě.
Vych. 1896, 6.

53. Pišmistr Fr., jak máme dětem
vypravovati Příběhy biblické ? Vych. lis.
V.521515), 6 . U. anon m, čítel a bible. V ch.
lis. 1957 (Vlř),]93. y

55. Stašek B., Biblické výzkumy
prof. Musila a v učování biblické dě'e—
pravě. (Předná ka na schůzi západo—

žgských katechetů.) Kř. šk. X. (1911),
.56. Žák Em., K reformě vyučováni

biblických dějin. Vych. 1907, 51.57. ., Biblická otázka a nábožen—
ské vyučováni ve škole. Kat. příl.
Vych. 1907, 85.

58. [anonšmL Nepravdivé názory0 biblické d jepravě. Obr. 1908 33.
59. _ d Biblický děje ls na' in. 1

'soudě
Volné myšlenky. Korr. 4m8, 7.



Paedagogika a katechetika.

60. Pakosta Voit., Průpovědi při
vyučováni biblické dějepravě v třídě
prvé. Past. 1882, 116.

61. ježek j. Mnemotechnické po
můcky k dějepisu biblickému (výňatek
2 čl. -Lepaře v „Besedě učitelské“
XIX. ..49) Past. VIll. (1888), 419.

62. Fiala Ladislav, Vlastní jména

šsšiíblické dějepravě. RD. I. (1894),
63. Dostál Alois, Opakování dě'm

báglických. Stat katechetická. RD. 1
64. Dostál Al., D0plnění článků bi

blické dějepravy. Past. 1893, 169.
65. Dostál A1., Praktické vývody ze

článků biblických. Past. 1887, 681.
66. H. H., Biblická dějeprava ve spo

jení s atechismem rol. ti. na ven
kově kolník 1877 XVII), 168.

67. ježek jan, Konkordancebiblické

gššepravy s katechismem. Past. 1887,
68. Tippmann Karel, Výklad bi

blické dějepravy. Díl 1. Starý zákonDíl II. Nov
hovny č.2. V Praze 1889.

69. Skočdopole Ant., Dr., Biblická
katechese. Rukověť kvyučování nábo
ženskému na nižším stupni obecné

šlgěy. V Budějovicích 1882, 2. vyd. t.
70. Vohnout Frant., Katechese bi

blické. RD. l. (1894 128.
71. Poštulka jan, Dr., Methodický

výklad biblických děLinpro první školnírok a Malého katec ismu pro druhý a
třetí školní rok. V Kroměříži 1900.

72. Fric Otakar Biblické katechese
pro I. all. třídu koly obecné. Dle
předepsané osnovy vypracoval.) V ra
ze 1910.

73. Hulakovský ]. E., Obrazy bi
blické. Past. 1882 422. [Kaiu a Abel.
Noe. Abraham. Isaak a synové jeho.]
Tamt1886,108. [josefa bratři jeho.
Pobyt synů lsraelských v Egyptě.
Moižíš.]

74. ]. P., ThDr., Biblické charaktery.
Vých. lV. (1889),120.

75. Fux Ad., Stvoření světa. Kate—
chese pro 1. školní rok. Katech.l ..ll
(1894-5 ), 61.

76. Dostal Aljak lze názorněpřed
véstí „stvořen55ísvěta v šesti dnech“.Past. 1889,

77. Holý
Pokušení. D. VII. (1900, 492.

78. Dostál Al., Adam šaře887d233hříchempo hříchu. Past. Vll. (887

183

79. ježek jan, Kain a Abel. (Prakti
ckš'ovýstupJ Past. 1,891 612Holý jan N. Ord. Praem., Esau
a jakob. RD. 1895,420.

81. Dostál Al., Útěk jakobův a by
dlení jeho 11Lábana. (Katechese pro
II. třídu.) Past. 1889, 298.

82. Dostál Alois, Mravní doloha ke
článkům biblickým o josefu Egypt
ském. Past. XII. (1892

83. Blanda Frant. X., Dr.,
lsraelitů z Egypta do Kanaan.
Živ. 1888, 234

84.ježek jan, Cesta ISiaelitů z3lšzšyptado země zaslíbené. Past.

85. Holý jan Nep. 011111?3DPraem,josue. RD. Vll. (1900),1
86. Holý janN. Ord. Prlaem., Vzbu—

zení soudců. Gedeon. RD. 1900, 810.

87. Hoiý jan N.9Ord. Praem., Ruth.
RD88lX.o(1902),34 9.

yjan NéIOrd.Praem., DavidRD. VlHll.l(1900),6
89. Holý jan N.IOrd. Praem., Pro

rok Eliáš a král Achab. RD. 111.(1896),

esta
k. a

zákon. [Katechetické kni- : 691.

90. Holý jan N. Ord. Prae7m., Prorok Eliseus, RD. Ill. (1896),7
91. jírásko Fr, Co nám v56piavuji

evangelisté o Kristu Pánu? at. příl.
Vych.190,7 81.

92. Dvořák jos., Narození Páně.
Biblická katechese. Katech. lis. 1.
(18934), 18.

93. ježek jan, Svatí tři králové.
(Praktický výstup.) Past. 1892, 38.

94. Fux Ad., Příchod mudrců od

východu.Praktickývvystup)prol. školní
rok. Kšitech. lis. ]. (893—4), 40.

95. Šm 'kd T máš,1„80břizka“ při katechesi dtek
96. Fux Ad.KDDvanáctiletý ježíš.

Praktický výstup pro !. školní rok.
Katech lis. l. (1893-4), 63.

97. Dostál A1. Pokřtění ježíšovo.
Past. X1. (1891), či).

98. ežek an, ježíšův první zázrak
vKáne. Praktický výstup. Past. 1890,174.

Fux Ad., ježíšův prvni zázrakv Káně. Katech. lis.l (1893-4),87 .
100. Kendík jos. La.d, Pán ježíš

začíná své ůsobení jako Vykupitei
světa. Past. 882, 862.

101. Dostál Al., Praktické vývody
ze článků biblických: 1. Nasycení peti
tisíc mužů. Past. 1887, 682; 2. Bouře

an Nep. jos. Ord. Praem.„na moři. Past. 1888,
102.ježek jan, ó 1bohatciachudém

Lazarovi. Praktický výstup. Past. 1890,



184

103. X., Katechese pro prvou třídu: [
Bouře na moři. Past. 1882, 196. |

104.Ježek Jan, Miiosrdn ' Samaritán.
(Praktický vystup.) Past. 889, 684

105. |anonym], Disposice, kterak
parabolí o marnotratném synu lze vy

ggtliti obrácení hříšníka. Past. 1882,
106. Holý Jan N. Ord. Praem., Sva

tební roucho. Vych. X. (1895), 215.
107. Holý Jan N. Ord. Praem.,Vínný

keř. RD. 1894, 793.
108. ježek Jan, Nasycení 5000 mužů.

Praktický výstup. Past. 1890, 419.109. Ježe Jan, Vzkříšení Lazarovo.
Praktický výstup. Past. 1890, 291.

110. Fux Ad., Slavný vjezd Ježíšův
do ]erusalema. Katechese pro 1. šk.
rok. Katech. lis. 11. 1894-5), 162.

111. Holý Jan N. rd. Praem., Umu—
čení Páně. RD. VII. (1900), 426.

112. Fux Ad., Smrtelná úzkost _Ie
žíšova na hoře Olivetské. Katech. lis. I.
(1893-4), 138.

113. Fux Ad., ježíš nese těžký kříž.
Ukřižován jest. Praktický výstup pro
1. školní rok. Katech. lis. l. (1893-4), 158.

114.Ježek Jan, Ježíšovo z mrtv'ch
vstání. Praktický výstup. Past. 1890, .

115. Fux Ad., ježíšovo z mrtvých
vstání. Katech. lis. ]. (1893-4), 185.

116. Fux Ad., ežíšovo na nebe
vstoupení. Katech. is. 1. 1893-41),208.

117. ežek Jan, Na ne e vstoupení
Páně. raktický výstup. Past. 1890,357.

118. Fux Ad., Seslání Ducha sv.
Katech. lis. [. (1893-4), 232.

119. Holý Jan N. Ord. Praem. Zří
zení církve. Vých. X. (1895), 43 .

120.ježek Jan, jaký byl Savel, prve
než naplněn šest Duchem svatým?
A jaký potom? Past. 1889, 368.

121. Hulakovský J. E., Všímeime si

gří výkladech topografie a archaeologielblické. Katech. lis. Ill. (1895—6),5.
122. _ležek Jan, Biblický zeměpis.

(Methodické pokyny.) Past. 1890, 737.
123. Roštlapil Josef, Kratíčké po

psání Palestin čili země svaté pro
dítky. Př. mlá . 1848 (XXIII.), 75.

124. [anon m), Biblický zeměpis
v našich ško ách obecných. Školník
1874 (XIV.), 179.

125. anonym Biblick' zeměpis.
školník [1876 (x .), 67. y

126. Lepař J., Cemu a kterak učiti
na škole obecné ze zeměpisu Palestiny.
Past. IX. (1889), 99.

Paedagogika a katechetika.

127. C[ísař] K. B., Země Kanaan
neboli Palestina. (S ohledem k stránce
biblické) Stěp. (příl. Šk. a Ziv.) 1859,73.

128.Růžička Jan, Biblická mapa pro
školu a domácnost. Druhé o ravené
vydání. V jindřichově Hradci 862.

129. Studníčka Alois, Palestina.
: [Mapa v 6 velikých listech.] V Praze
1870.

130. Javůrek B., Palestina s ptačího
pohledu. V Praze 1902.

131. Škorpil Fr. (dle P. M. Pra
cházky), „Palestina“. K „Pohledu na
Palestinu“ od B. Javůrka. V Praze 19%!

132. Žundálek Fr., Nová mapa Pa

lestiny7[o mapě Bedřicha Javůrkal. Vých.1902 8.
133. Žundálek Fr. H., Javůrkova Pa

lestina s ptačího pohledu. Katech. př.
Vych. 1907, 121.

134. Císař K. B., Z biblického živo
čichopisu. Stěpnice (příl. čas. Sk. 3
Živ.) 1861 (VII.), 77.

135. A. K., Methodícké navedení, jak
užívati bibiic 'ch obrazů ve škole
obecné. Past. . (1890), 225.

136. Kalvoda František, Užívání
obrazů biblických ve vyučování nábo
ženství. Vych. 1895, 184.

137. Skočdopole Ant., Dr., Jak za
cházeti s obrazy ve vyučování bibli
ckém. Katech. príl. Vych. 1899, 121.

138. Dostál Aloís, Biblické obrazy
(o obrázcích v Schusterově Bibi. děje
pisu). Past. VIII. (1888), 228.

139 Obrázky biblické a kateche
tické. Vydány nákladem Karla Pac!
latlza v Řezne. Rec. Vych. 1886.

140. Píšmístr Fr., Náboženské po
můcky [o biblických obrazech Pressle
rových]. Vych. lis. V. (1905), 211. _

141. Píšmístr Fr., O užívání obrazu
biblických. Vych. lis. III. (1903), 56.

142. Ěnonýml, Biblické obrazy proškoly. [. XI. (1862) 113.,
143. Obrázková b ble. Ct řicet ba—

revných vyobrazení nejdů ežitějších
události Starého i Nového zákona od
7. Heinemanna [s česko-poisko—chorvat.
nápisyl. Nové vydání. Frýburk v Breis
gavsku 1895.

144. Bible Starého a Nového zá
kona v 50 obrazech. V Praze, 1901.

145. Písmo sv. v obrazích. S vy
světlivkami na druhé straně k vyučo—
vání náboženství. Rad 10 o 12 obrazích.
V Olomouci 1908-1909.

146. Narození Páně. Obrázkové
album. V Praze 1901.(7 obrázků v po
délné 80 složených)



Paedagogika

147.Řeči, Epištoly a Evangelia na
všecky neděle a svátky katolického
roku církevního. Nákl. c. k. škol.
knihoskladu v Praze 1892, 1893, 1894,
1895 atd.

148. anonyml, Soustava nedělních
a sváte nich perikop k potřebě kate
chetické. Vych. lv. (1889), 249.

149. Cívka E., ]e—livždy prospěšno
předčítati žákům celou epištolu a evan
gelium. RD. !. (1894), 213.
„ 150. Dostál Al., Užívání perikop ve
skole. Past. XII. (1892), 42.

151.Markrab Klement, O perikopách

jodstragšní výkladu jejich ze školy]. RD.
152. [anonym], Vraťme dítkám evan

dělium. V ch. IV. (1889), 273.
153.8., terak sev světlují evan elía

ve škole? Příklad: vang. na ned li 4.
po Zjevení Páně. Věstník 1867 (IV.), 46.

154. Hejbal Ant., Výklad svatých
evangelií. Ku otřebě p . katechetů
obecných škol. Hradci rálové 1859,
znovu 1860.

355. Rychlík František, Výklad ne
delních evangelií dle způsobu ve školách
národních předepsaného k prospěchu
skolních katechetů. V Praze 1870.

156. _Dusil Frant., Evangelní peri
kOpy,jímž obsah, výklad a poučení při
činil. Cástl.Per1kopy nedělní. VPraze
1889. (ježkov Knihovny katech. č. 5.)
__1.97.Ježek an, Evangelní perikopy,
jímz obsah, v'klad a poučení řičinil.
Cást ll. Peri opy sváteční. ( ežkovy
Knihovny katechet. č. II.) V Praze 1910.

158. Marek Václav, Výklad evandě
líckých parabol. (]ežkovy Knihovny ka
techetické č. 6.) V Praze 1890.

6. Katechismus a výklady jeho;
katechese.

lí. Sýkora an Lad., Katechismus.
Stručný SlOVI'llkpaedagogický 573.

2. ježek Jan, K dějinám katechismu.
ll. V době apoštolské. ll. Katechetické
vyučování ve ll. stol. po Kristu. lll.
Katechumenát ve středověku.) Past.

_3. Ježek Jan, Katechismus sv. Fran
tiška Xav. Past. 1893, 97.

4. Ježek 1., Z dějin českého katechis
mu. ]. Katechismus Husův. 2. Katechis
mus doktorajindřicha Scribonia. 3. Kate
chismus Kanisiův. 4. Katechismus kol
leje kutnohorské. Past. VII. (1887), 417.

a katechetika. 135

5. Malý katechismus anebo Summa
pravé křesťanskékatholíckě všeobecné
víry 1583. 6. Katechismus arcibiskup—
ství pražského 1723. 7. Katechismus
bratrský z r. 1604. 8. Katechismus ar
cib. pražského 1766. 9. Katechismus
biskupství králo-hradeckého 1755. 10.
Katechismus císařský 1778. Past. Vlll.
(1888), 107. 11. Katechismus doktora
Martina Luthera 1866. Past. IX. (1889),

5. Čermák V., O starém missionář
ském katechismu českém. Vych. IV.
(1889), 40.

6. Dvořák Xav., K historii kate
chismu [bibliografie českých kate

íchismů). Vych. 1905, 234.
7. Leonard ]. M., Katolické učení

o náboženství v otázkách o odpově—
děch, k zvláštnímu užívání katechetů &
učitelů, jakožto kniha ke čtení v 0. kr.
rakouských zemích [ku předepsanému
velkému katechismu]. Od 7. M ea
nam'a. V Brně 1827. ——Opět pod ná
zvem: Učení křesťanského katolického
náboženství s otázkami a odpověďmi

gro dítky první třídy, jakožto kniha keení v c. kr. zemích (ku předepsa
nému katechismu od ff. ]VI.Leonarda.
Zčeštěná od ?. . Hřebeského. V jin
dřichově Hradci b. r.

8. Křesťanský katechismus, totiž
krátká, prostá & světlá kniha učení
prorockého, apoštolského, v otázky a
odpovědi uvedená a k schopnosti ma
lých dítek přirovnalá. V Praze 1828.

9. Malá kniha ke čtení pro žákyobecných škol v cís. král. zemich. D1
[. Učení náboženství. [Nejobyčejnější
a nejhlavnější učení křesťansko—kato
lického náboženstvíl V Praze 1834,
opět 1840.

10. Hyna Karel Ferd., Malý kate—
chismus. V Praze 1835, 2. vyd. t. 1842.

11. Hyna Karel Ferd., Katechismus
pro obecní lid a odrostlou i dospělejší
skolni mládež. V Praze 1836, 2. vyd.
t. 1846.

12. Stránský Antonín, Náš školní
katechismus, aneb nestranné uvážení
jeho nedostatků ipředností vzhledem
mnohostranné žádosti po novém. Př.
mlád. 1838, 11., 1; 111., 1.

13. anony ], O katechismu. ČKD.
1849, ., 113.

14.Katolický katechismus pro městské
a venkovské školy, s připojeným krát
kým nákresem historie náboženství od
počátku světa až na naše časy. [Pře—



186 Paedagogika

klad katechismu řezenského.] V Ho—
iomouci 1849; 2. vyd. t. 1850. _ .

15. Krátký katechismus pro mestske
a venkovské školy s připojeným krát—
kým nákresem historie náboženské od
počátku světa až na naše časy. VHo
lomouci 1849.

16. Počátkové katolického učení pro
menší žáky. V Holomouci 1849.

17. Malý katechismus katolický;
krátký výtah z katolického katechismu
pro městské a venkovské školy. V Ho
lomouci 1850.

18. Katechismus, malý, s otázkami
a odpověďmi pro nejmenší dítky v c.
k. zemích. V Praze 1852.

19. Šrůtek os. Ant., Obecn' ver
šovaný katech smus. Skolnik 1 3(ll.),
70: 1854 (III.), 96.

20. Suchánek Jos., ně. v D moku
rách, Obecný veršovaný katec ismus.
Školník 1858 (vu.), 147; 1860 (IX.),
135 '

21. Katolický katechismus s nákre
sem dějin náboženských podle kate
chismu řezenského. V Praze 1856.

22. Donin Ludvik, Krátký katechis

a katechetika.

29. Veliký katechismus pro katolické
obecné školy. V Praze 1865 1869.

30. Hausmann Jos , Myšlenky o ny
ně'ším katechismu. ČKD. 1866, 461.

]. Hausmann Jos., Myšlenkyo ny
nějším katechismu. Z „Čas. katol. duch.“
Školník 1866, 189.

32. Procházka Matěj, ČK
(216Školnich katechismech. K

i 33. Skočdopole Ant., O katechismu.
-ČKD. 1867, 321.

34. Bezloja Frant., Dodatek ku ka—
techismu pro obecné školy, pilnějším

,a schopnějším žákům jak všedních tak
!i Opakovacích škol venkovských. V 010
múci 1865, 2. vyd. t. 1870.

35. Lór Jan, Který katechismus by
se místo katechismu Kanisiova měl

lilšš'asti do našich škol? ČKD. 1869,

„ 36. Lór Jan, K ůpravě nového ka
techismu. ČKD. 1868, 169.

37. SkočdopoLe Ant., Nástin nové—
ho katechismu. CKD. 1868, 447.

38. Skočdopole Ant., Ukázky z no
vého katechismu. ČKD. 1869,575; 1870,

úvahám
D. 1867,

mus v otázkách a odpověděch. Ve 293Vídni 1859.
23. Vodička Fr., Katolický katechis

mus s připojeným nákresem historie
náboženství od ?. Dekarbe. Přeložil
Fr. Vodítka. S povolením arcibiskup
ským. 3. vyd. v Olomúci 1860.

24. Beneš Frant., Katolic ' kate
chismus pro dům a školu. Výta z vel
kého katechismu bl. P. Karlína pro
obecné školy předepsaný, s obřady ka
tolické cirkve, prostonárodně v otáz
kách a odpovědích v světlíl lir. Beneš.
2. vyd. v Olomúci 1 . 3. vyd. vTě
šině 1867.

25. Beneš Frant., Malý katolický
katechismus s otázkami a odpověďmi
pro první třídu obecných škol přede
psaný, prostonárodně vysvětlil Fr. Be
neš. V Olomúci 1860, 2. vyd. v Těšíně
1867

26 Kn. ]. 8., Od ověď k veřejné 1
otázce v ]. čís. časopýsu („ kola & Zi—
vot“ 1862): „V čem se vidí nedostatek
obecného katechismu školského & jak

by se ve věci dal doplnitj a ve_způsoběč formě napraviti.“ Sk. a Ziv. 1862
NHL), 109.

27. ]. V. K., Nynější katechismus
pro školy obec é &pokusy o lepší po—
řádek v něm. k. a Živ. 1863, 73.

28. ]. L., K obraně katechismu De—
harbeova. ČKD. 1863, 351.

39. Eybl Jan Ev., O novém kate
chismu našem. Bl. XXI. (1871), 70.

40. Skočdopole Ant., Zpráva 0 no
vém katechismu. KD. 1871 601.

41. Markrab Klement, Náčrtky k
novému katechismu. CKD. 1871, 481;
1872, 81.

42. Markrab KI., Orozdělení nové
ho katechismu. ČKD. 1870, 455.

43. Skočdopole A t., Slovo o mém
novém katechismu. kolnik 1872, 209.

44. Skočdopoie Ant., Na místě řed—
mluvy k novému katechismu. KD.
1872, 380.

45. Skočdpole Ant., Katechismus
náboženství katolickéhopro školy obec
né. V Jindř. Hradci 1872, 2. vyd. 1873.

46. Skočdopole Ant., Malý kate
chlsmus náboženství katolického pro

šlsrgzlšyobecné. V Jindřichově Hradci

47. Malý katechismus s otázkami a

ogygvěd'mi pro obecné školy. V Praze
48. Doležel Jan, Katechismus s bi.

blickou dějepravou. Díl prvý ro men

š187ž2ákyškol národních. V lomouci

. 49. Katechismus čilí Výklad katoli—
lckého náboženství pro národní školy.
;“V Praze 1873, 2. opr. vyd. 1874.



Paedagogika a katechetika.

50. Zdobínský osef, Hlas venkov
ského faráře o kolním katechismu.
CKD. 1874, 145.

51. Skočdopole Ant., První katechis- 231
mus náboženství katolického ro ško
ly obecné. V Budějovicích 187 , v Pra—
ze 1894.

52. Skočdopole Ant., Druh' kate
chismus náboženství katolické 0 pro
školy obecné. V Budějovicích 1875,
v Praze 1877, 1890, 1894.

53. Doležel jan, Katolický katechis—
mus pro žáky škol obecných. V.Praze
1877.

54. Katechismus čili V'klad nábo—
ženství katolického pro 0 ecné školy.
(Vydání způsobené na základě schvá
lení nejdůst. arcibiskupského ordina- 1
riátu pražského.) V Praze 1877, 1879.

55. Markrab Klement, Křesťansko
katolický katechismus. V Praze 1880.

56. Petrovický H. H., Porovnání ka
techismů, kteréž byly vydány jazykem
českým a německým pro obecné skoly
v arcidiecesi pražské. Past. 1881 (l.),
661

57. Pazour Karel, Návrh některých
změn v katechismech předepsaných
pro obecné školy. Past. 1881 (l.), 493.

58. Doležel jan, Nástin malého ka
techismu. Past. 1881, (l.), 170.

59. Cipín Vojtěch, Velký katechis
mus pro české katolické školy v Ame
rice. V Chicagu 1881.

60.Markrab Klement, Theorie křest.
katol. katechismu. Past. 1881 (l.), 44.

61. ježek an, Z theorie školního
katechismu. ast. 1888, 36.

62 Dobicer j., Fáse katechismu
o ceně katechismu Kanisioval. Past.
881 (l.), 491.

63. Doležel jan, Slovo o novém ka— 1techismu. Past. 1881 (l.), 41.
64. Ča ek Fr., O novém katechismu.

Past. 1 1 (i.), 168.
65. Čapek Frant., O morálce v no

vém katechismu. Past. 1881, 805.
66. Čapek Frant., O mravouce v ka

techismech. Past. V1.(1886), VII. (1887),

VllšlŠIUSSS), IX. (1889), X. (1890), X1.
67. Hulakovský an Ev., Slovo 0 no

vém katechismu. ast. 1881 (l.), 577.
68. Ko al Petr, Aforismy o kate

chismu. ast. 1882 (H.), 33.
69. Skočdopole Ant., Dr., Poznámky

k Aforismům v katechismu“ v „Pa

srší) duchovním“ roč. 11., seš. 1.—4.C . 1882, 98.

187

70. Skočdopole Ant., Dr. Obrana

[poznámek autorových ku ičogalovým„Aforismům o katechismu“l. D. 1882,

71. Laužecký josef, Katolický ka—
techismus ku potrebě školní i domácí
spracovaný dle zásad provinciální sy—
nodou z r. 1860 v příčině základní vy

gčovací knihy náboženské ověřených.eské vydání pořídil. V raze1883.
72. [anonym], Moje myšlenky o ka—

techismu. V ch. 1885, 201.
73. Dolezel jan, Katolický kate

chismus pro žáky dospělejší. 2. vyd.
V Praze 1887.

74. Doležel jan, Katolický katechis—

m8l8'87pro menší žáky. 3. vyd. V Praze
75. Vyhovuje-li katechismus v die

cesi (brněnské) předepsaný, t. zv. Ka
nisiův, účelu katechetického vyučování
ve škole a na křesťanském cvičení?
Potřebuje-li snad nějaké opravy a jaké?
Ci má pomýšleti se na sepsání kate.
chismu nového? [Zpráva o ]. otázce
past. konf. díec. brněn. r. 18851 Kurt.
Brn. 1888, 49.

76. [anonym , Ukázka nového ka—
techismu pro 0 ecné školy. Od ven—
kovského faráře. Vych. 111.(1888), 251;
[V. (1889), 8.

77. Katechismus čili Výklad nábo—
ženství katolického. V Praze 1888, 1889,
1890, 1894 atd.

78. ježek jan, Náš budoucí kate
chismus. Past. 1892, 741.

79. Markrab Klement, Potřeba dvo
jího vydání katechismu pro školy obec—
né. RD. I. (1894), 132.

80. Veliký katechismus. V Praze
1893, 1894.

831. Malý katechismus. V Praze 18.93,4.
82. Výtah z velikého katechismu o

kgšglické žáky obecných škol. Ve valná
83. Molitor josef, Katechismus ma—

líčkých pro české školy katol. v Ame
rice. V Chicagu 1895.

84.instrukce (rakouského episkopátu?k zavedení nového katechismu. Or .,
list. Bud. 1898, 97; Ord. list. Praž..
1898, 49.

85. Zavedení nového katechismu
Ord. list. Praž. 1898, 61; tamt. str. 81,
Ord. list. Bud. 1898, 109.

86. Slovo [ordinariátu brněnského
21. září 18981ku zavedení novéhoka
techismu (v diecesi brněnské). Dle
usnesení valné hromady biskupsk ve



?88

Vídni ze dne 25. listopadu 1897.] Kurr.
Brn. 1898, 9. _

87. Velký katechismus katolického
náboženstvn. Schválen ve valné schůzi
biskupů rakouských ve Vídni dne 9.
dubna 1894. V Praze 1898 atd., posl.
vyd. 1910.

88. Střední katechismus katolického
náboženství. Schválen ve valné schůzi
biskupů rakousk'ch ve Vídni dne
9. dubna 1894. V raze 1898 atd., posl.
vyd. 2 r. 1910.

89. Malý katechismus katolického
náboženství. Schválen na valné schůzi
biskupů rakouských ve Vídni dne 9.
dubna 1894. V Praze 1898 atd., posl.
vyd. 1910.

90. Učení katolického náboženství
čili Katechismus. (Bibliotéka poučná
a zábavná vydávaná Dědictvim sv.
Cyrilla a Methoděje. Cís. Spisu 44. na
rok 1898) V Brně 1898.

91. Dvořák Xaver, O novém kate
chismu. RD. 1898, 491.

92. Vaněček Fr., Nový katechismus.
RD. 1898, 566. _

93. Fux Adolf, Crty k novému ka
techismu. Katech. příl. Vych. [. (1898),
49' II. (1899), 37.

. Poštulka j., Dr., Několik myšle
nek o vyučováni náboženství dle no

v'ých katechismů. Kat. příl. Vych. XV.( 900), 3.
95. Dostál josef, an 1. napsal P.

W. Fárber, Katechismus eskoanglický

gro české katolické farní školy vepojených Státech. Chicago 1901.(Též
ve zkráceném vydání.)

96. Malý katechismus katolického ná
boženství. Pro slepé.] V Praze 1901,
tiskem a n kl. Klárova ústavu slepců.

97. Malý katechismus katolického
náboženství. V Hradci Králové 1902.
198. Veliký katechismus katolického

náboženstw. Vydání obrázkové uspo
řádal Dr. Antonín Podlaha. V Praze
1910, 2. vyd. 1911.

99. Suchomel Frant. a Ptáček jan,
Návrh katechismové komise pro úpravu

l;;ětlešchisimu. Věst. katech. 1910, 3;

100.ježek jan, Concilíum Vaticanum
de parvo catechismo [jednání sněmu

;Žěikánského o katechismu). Past. 1886,
_ 101. Paska josef, Dva pozoruhodné
uatechismy. (1. Rimský jednotný kate
GmSmus.2. Katechismus augšpurský.)
Vych. 1907, 185.

Paedagogika & katechetika.

102. Žák František, Katechismus
kardinála Favy. V ch. 1892, 201.

103. Vaněček rant., Americký ka
techismus Fárberův. Vych. 1896, 176.

104. Slavíček jar., Francouzský ka
techismus diecese pařížské illustro

vang. Katech. příl. Vych. 1904, 92.
] 5. Novotný L., Illustrowagř Kaatechism sredni dla katolików. isal

ks. W. Gadowski. Katech. příl. ych.
1906, 121.

106. S., Illustrovaný katechismus
polský. Kat. příl. Vych. 1907, 59

107. (anonym, Ukázky z francouz—
ského katechismu. (Pro diecesi cam
braiskou. Kř. šk. IX. (1910), 260.

108. Halbich Frant., Nový kate
chismus mnichovský. Kř. šk. 1910, 356.

109. Ptáček jan, Katechismus kato—

gggký, ruský — a tradice. Vych. 1907,
110. [anonym , Katechismus náš a

katechismus hei elberský. Katech. příl.
Vych. 1901, 37.

111. ježek jan, Methodické po 11
o vyučováni katechismu. Past. 1890, .

112. anovský Fr., Katechismus.
Vych. lis. lll. (1903 , 99.

113. [anonym], ávisí všecka spása
na katechismu? V ch. III. (1887-8), 36.

114. Vrána Lu vík, Katechismus či
náboženství? Vést. jedn. br. II., 38.

115. P. _-b.-, Katechisováni & kate
chism . Sk. a Ziv. 1856, 198.

116. mejkal j., Otázka katechismová
a katechese. Vych. 1899, 2563

117. Markrab Klement, Několik po
známek ku katechesím. RD. 1897, 673.

118. ežek jan, Katechismus akate
chese. ast. 1893, 302.

119. jindra jan Nep., Katechismus
a modlitební kniha pro mládež [0 žá—
doucí vzáiemné shodě obou]. Vych.
1892, 257.

120. H. A., katecheta D.. ..ský,
Nástinya rozvrhy katechesí nábožen—
ských. Sk. a Ziv. 1865 43.

121. Zamazal Antonín, Písmo sv.
a dnešní katechismus. Vych. lis. 1911
114.

122.11anon ml, Otázka katechismu.Korr. D. 1939, 74.
123. anonym), ještě o katechismu.

Korr. D. 1909, 81, 89.
124. Košák Fr., ednotný katechis

mus. Kř. šk. IX. (1 10), 292.

125. KíošákL F., Otázka změny katechismu. Kř. š . VIII. 0909). 129.
126. [anonym], Kúpravě katechismu.

_Kř. šk. 1910, 37.



Paedagogika

127.Jašek Adolf, Poznámky k úpravě
katechismu a biblických dějin. Vych.
lis. Vlll. (1908), 22.

1%. 1., Uprava osnovy neb kate
chismu? Vést. katech. 1910. 33.

129. K., Skládací katechismus. Vych.
1885, 190.

130. [anonym], Otázky katechismu
[mají-li se vynechatí ?]. Věstn. KD. lX.
(1908-9), 232.

131. Fabian Jos., jádro katolického
náboženství pro dospělejší mládež a
pěstouny její. Dva díl . V Praze 1851.

132. Hulakovský an Ev., Učení
katolického náboženství pro prvou třídu
škol středních, pro měšť. ivyšší dívčí
školy. V Praze 1873, druhé Vyd. nově
spořádaně t. 1874; 3. vyd. pod názvem:

IIJŠŠŠnákniha katolického náboženství
133. Fischer Frant., Učebna kniha

katolického náboženství pro nižší třídy
škol středních. Vzdělal frant. Vinklář.
V Praze 1870, 4. vyd. t. 1877, 6. vyd.
t. 1880.

134. Šťastný Vladimír, Učení kato
lického náboženství pro první třídu
středních škol a jiné ústavy. V Brně

1138812,2. vyd. 1890, 3. vyd. 1898, 4. vyd.

135. Kyselka josef, Učebnice kato
lického náboženství pro první třídu
škol středních. V Praze 1886 2. vyd.
pod názvem: Učebnice katolického ná

boženství pro I. třídu gšmn. a l. a ll.třídu reálných škol. V raze 1896, 3.
vyd. 1898.

136. Spirago František, Katolický
lidový katechismus. Paedagogicky a ča
sově zpracoval —. Přeložil dle V. vyd.
František Kalvoda. Část 1. Věrouka.
Část Il. Mravouka. Část III. 0 prostřed—
cích milosti. 1.—3. vyd. V Olomouci
1903—1904.

137. Janský Karel, Číselný katechis
mus. Pro školní dítky. Druhé vydání.

a katechetika.

V Praze 1892.
138. [anonym), Učení sv. církve ka-i

tolické podle dvanáctera čísel. Vych.;
1896, 377. =

139. řanonymL Hodiny k rozjímáníve ško e. (Bicí hodiny svým počtem
hodí se k rozjímání o náboženství.)l
Vést. KD. 1911, 232.

140. K. ]. Št., Slovo o katechismu

aggvangelíu. Školník 1868 (VIII.-IS.),

141.Zelenka Jos., Nynější učebnice'náboženství pro školy obecné. Sou—

189

2% posudků podává ?. Z. Vych. 1395.
1212.Jindra Jan Neg., Dvě poznám—

líšsk našim katechismum. Vych. 1894,
143. Dusil Frant., Něco o „vzor

ném“ katechismu bezkonfessionálném.
Past. X. (1890), 35.

144. Horáček Frant., Civilní kate_
chismus. Vych. 1892, 385.

145. [anonym], Má-lí se vůbec při
dovodění pravd náboženských ve škole
užívati textů z písma sv, a čeho še—
třiti, užívá-li se jich? Skolník 1873
(XIII.) 21. _

145. Beneš Eman., ]e—liučitel svě
domitý zavázán, aby_ se dítky textu
katechismu naučily? Skolník 1866, 25.

147. [anonyml, Dbejme, aby dítky
učily se předepsanému katechismu ná
ležité nazpamět! Školník 1875 (XV.), 19,

148 Dostál Alois, O učení se kate—
chismu z paměti. RD. 1892, 353.

149. Žundálek Fr., Znalost kate
chismu. Katech. příl Vych. 1902, 2.

150. fž [Žundálek Fr.), Kterak uleh
číme dítkám učení katechismu nazpa
mět? Véstn. KD. IX. (1908-9), 297.

151. [anonym], Některé mnemotech

nické pokyny při vyučování nábožen—ství. Vych. ]. (1886), 261.
152. Lakmajer Ant., Porovnání &

p?itobenství vkatechesi. Past. X. 0890).
153. Pakosta V., Některé pravdy

katechismu v obrazích. [O skutcích tě—
lesného milosrdenství. O skutcích du—
chovního milosrdenství. Osmero bla—
hoslavenství. Devatero cizích hříchů.-]
Past. 1882 (ll.), 41.

154. T(ip mann) Karel,

symbolgta. ast. 1889, 161.155. mejkal J., Příroda symbolem
pravd evangelických. Katech. příl. Vych.
1899, 122.

156. Stárek Jan, Křesťanskánaučení
z příkladův o polním hospodářství. Př.
mlád. 1843, 2 0.

157. Otman Karel, Podobenství, pa—
raboly a bajky. V Praze 1892.

158. |anonym1, O legendě ve škole
národní, zejména při vyučování nábo
ženském. Skolník 1875 (XV ), 3.

159. Vaneček Fr. X., Relief a bas
relíef. |O zjednodušení katechismmj
Vych. 1894, 261.

160. [anonym], Skizzováni katechis—
mu. Vych. II. (1886), 265.

161. [anonym , Znáz rňováni kate—
chismu. Vych. 1 , 9.

Přírodní



190

162. Halbich František, Kterak lze

Paedagogika a katechetika.

183. [anonym přel.], Katechetická

znázornitiobsahkatechismuldiašramyl.iobrazárna ve 152 původních dřevo—Vych. VII. (1892), 551; Vlll. (189 ), 403. ; rytbách. Zdělal Ludvík Donín, kreslil
163. Halbich Frant., Kdy ještě lze | Fr. Kollář, ryl lindř. Knófler. Ve Vídni

užíti diagramů
ském. Vych. X1 97), 84.

164. Halbích František Znázornění
vlastností Božích, Trojice Boží a církve
svaté. V Praze b. r. (1897)

165. Halbích Fr., jak lze znázorniti

t ž o sobě v Praze b. r. (1894).i
166. Halbich Fr., Kterak lze znázor- 5

niti pokání (kajícnost) Vych. 18933188, ' [německý, vyd. spolkem sv. Josefatéž o sobě pod titulem „Znázornění
učení o svátosti pokání“ v Praze b. r.2j
(1893)

167.Halbich František, jak znázor
niti lze obsah učiva o svaté oběti kříže. _:
Dle far. Bl. Kmnerta. Vych. ]. 1894, 169. :

168. jindra Jan Nep. a Horký _Ios.,
Ku článku o diagramech. Vych. 1897,2.37.

169.šanon m], Návrhy k diagramům.I. Apo tolsk vyznání víry. Katech. lis.
11. 1894-5), 16.

l 0. Zamazal Ant., Přehled kate
chismu (tištěno ve 4 barvách). V Mor.
Ostravě 1909.

171.Zamazal Ant., Přehled modliteb
katol. křesťana(dle katechismu).Tamtéž.

172. Zamazal Ant., Přehled zjevení

Bécžžiho.Lítografováno. [Diagram] Tam?

173.Zamazal Ant., Přehled modlitby
Páně. V Mor. Ostravě 1910.

174.Zamazal Ant., Přehled Apoštol.
vyznání víry. Tamtéž.

175. Zamazal Ant., Desatero Božích
přikázání. Tamtéž.

176. Zamazal Ant., Patero círk. při
kázání. Tamtéž.

177. Zamazal Ant., Šestero základ
ních pravd. Tamtéž.

178.Zamazal Ant., Sedmero svátostí,
sedmero hlavnich hříchů. Tamtéž.

179. Zamazal Ant., Některé důležité
citáty z isma sv. Dva kartony. Tamtéž.

180. uda Stanislav, Pomůcky katechetické. Přehled svátostí a lavní
předpovědi o V kupiteli. Vysvětlení
a 2 přílohy.] V lovicích 1 11.

181. Křesťansko-katolické obrazy
k prospěšnému naučení a spasitelnému
vzděláni zvláště při cvičení katecheti
ckém. V Hol. 1855. (Obrazy vyd. v Mni
chově opatřené slovanskými podpisy.)

182.Galura Bernard, Svatá obra
zárna k snadně'šímu vyučováni kře
sťanskému ve kolách i v chrámě a
v domácnosti. Ve Vídni 1860.

při všučování nábožen- !. (1

. . ., _ o něm. kat ch's da é
v voj ideymes51anské.Vych. 1894,424;i£“ Josefa ,? Gaga,? „253

1866.

184. Slavíček j., Francouzský kate—
|chismus diecese pařížské illustrovaný.
Katech. příl.

Vych. 1904, 92.185. Ellen, !lustrace v katechismu

sůolkemD. IX.
(1908-9), 180.

186. R. S., lllustrovaný katechismus

v Celovcil. RD. 1909, 207.
187. Tomek Mikoláš, Krátké vy

Ěsvětlení katechismu k prOSpěchu učite
lům a dítkám. V Praze 1828, 2. vyd.
837, 3. vyd. 1849, 4. vyd. 1859.

188. Makeš Jan, Analytický výklad
neb rozbírání normálního katechismu.
(Skutkové duch. milosrdenství) Př.
ml. 1844 XIX.) 115; (Tři evangelické
rady. — čtyřech posledních věcech
člověka) 1845 (XX.), 7; (Soud) 1846
(XXI.), 231; (Nebe) 1847 (XXII.), 232.

189. Okáč Michael, Katolický kate
chismus v příkladech aneb Cvičení
v křesťansko-katolickém náboženství
pro chrám a školu. Díl [. v Olom. 1863,
dil ll. t. 1864, díl 111.t. 1870.

190. Hejbal Ant., Katolický kate
chismus v otázkách a odpovědích čili
Rukověť v přednášení a vysvětlování
katechismu pro druhou třídu obecných
škol. Šest svazků. V Brně 1855, 2. vyd.
t. 18563

191. Perútka Fr., dle C/z. Sdzúllem,
Praktická rukovět u vysvětlování ka

tgglóismuve školách národních. V Olom.

192. ]. Z., Výklad ku katechismu
pražskému [vybídnutí k sepsání jehol.
CKD. 1875, 159.

193. Podstránský Josef Boleslav,
Výklad křesťansko-katol. náboženství
pořádkem katechismu, stvrzen slovy
písma sv., výroky sv. Otcův a jiných
učitelů círk., s připojením mnohých
průpovědí, přísloví, podobenství a při
kladův. Pro chrám, pro školu i pro
domácnost ku prospěchu učitelů sva.
náboženství ——katechetův i kazatelu
i ku poučení a vzdělání věřících ka
ždého stavu a povolání. Díl první 1854;
4 díly 1854-1876.

194. Ukázka z výkladu katechismu

pšvního mládí od L. Kinda. Skolník1 9.



Paedagogika

195. Procházka Jakub, Výklad ma
lého a středního katechismu blahosl.
Kanísia. Díl !. Výklad malého kate
chismu. Díl ll. Výklad středního kate
chismu. V Brně 1885.

196. Prochazka jakub, Rukověťku
počátečnému vyučováni katolickému
náboženství. V Brně 1886.

197. Pakosta Vojtěch, Výklad ka
techismu. Příručná kniha pro katechety.
2 díly. Knihovny katechetické čís. 3.,
V Praze 1890-91.

198. Kalvoda Frant., Praktický vý

1193312Malého katechismu. V Olomouci

199.Kalvoda František, Praktick'

všgěad Středního katechismu. V Brně1 .

200. Podlaha Ant., Dr., Výklad ka
techismu. Podíl údů Dědictví Svato
janského za rok 1900. V Praze 1900.

201. Valouch Frant., Katechismus
v příkladech. V Praze 1867.

202. Macan Jak. Rafael, Výbor pří
kladu na veškeré učení katolického
náboženství. V Praze 1847, 2. vyd. 1852.

203. Davídek Václav, Katechismus

v příkladech. Na základě spisů církevněsc válených sestavil. RD. 1897, 48;

333, 62; 1899, 60; zvl. vyd. v Praze
204. Burian jos., Dr., Některé pří

Šgšdy k výkladu katechismu. RD. 1894,

205. Davídek Václav, Methodícký
výklad nového katechismu. 4 díly.
V Praze 1900-2.

_206.Lhotský Matěj, Thg., Methodícký výklad katechismu. ást I.—V.
V Tábore 1901-1902; 2. vyd. v Praze
1909—1911.

207. Melichar Václav, Encyklopedie
katechismová. Dil I. a II. „Hlas“ v St.
Louis, M0, 1908 nn.

208. Čermák Václav, Kostra kate
chismu katolického pro obecné školy.
V Přerově 1883, 2. vyd. pod tit. „Kostra
katechismu pro školu i dům“ t.
Tři dílky.

209.Čermák Václav, Katechismus
v tabulkách. Past. 1893, 365; RD. I.
(1894), 216.

.210; [anonym], Kniha křesťanská
ucení a mravů, k potřebě katechetů,
učitelů a pomocníků vnedělních školách,
jakožto přídavek ku zvelebení toho dů
ležitého ustanovení v c. kr. zemích. Od
kněze církevního v Moravě v něm. ja
zyku r. 1818 vydaná a ku prospěchu

a katechetika. 191

mládeže české a moravské od ednoho
triviálniho učitele přeložená. Hradci
Král. 1829.

i 211. [Skočdopole Ant.], Uplné ka
techese pro nižší ročníky obecných
škol. Skolník 1878 (XVIII.), 81.

, 212. Skočdopole Ant., Vypracované
Ěkatechese k v učování na středním
,stupni obecné skoly. 2 díly. VBuděio
; vielch .

213. apek Frant., Katechese pro
první třídu škol venkovských. Past.
1881, 421.

214. Brynych Eduard, Katechese

ro první (po případě idruhou) třídukoly obecné. V raze 1892.

215. Fux Adolf, Praktické výstugypro 1. šk. rok. Katech. lis. I. (189 ),
40; II. (1894-5), 14.

216. Vohnout Fr., Náčrtky k vyučo
vání náboženství v I. třídě. Vych. V.
(1890), 289.

217. Fux Ad., Praktické v 'stupy pro
4. a 5. šk. rok. Katech. lis. 11., 14.

218. Fux Adolf, Katechese pro 1.
školní rok školy obecné. V Praze 1896.

219. Kalvoda Frant., Vyučování ná—

Íbgšgnství v prvním školním roce. V Brně
, 220.Čapek František, Katechese pro
iprvní třídu škol venkovských. Past.
í1881 (I.), 421.

221. Doležel Jan, Katechese pro
II. třídu škol vícetřídních. Past. 1881
(I.), 104.

222. janský Karel, Katechese dle
přednášek 1- _|. M. nejd. pana biskupa
Eduarda jřzma Brynydm. V Hradci
Králové 1903.

223. Beneš Mich., Katechese pro
žáky dospělejší. Past. 1881 (I.), 569;
1882 (II.), 38 _

224. Gíirtler Eduard, Uplně kate
chese pro I. školní rok. 8 přídavkem:
Otázky a odpovědí k vyučování katol.
náboženství v prvním školním roku.

1885. Dle lV. oprav. vydání přel. Frant. Pi
trac/za. (Knih. Kazatele č. 24.) V Olo—
mouci 1908.

225. Frýček Kristian, Písně a prů—
povédi na celé učení křesťansko-kato
lického náboženství dle ořádku kate—
chismu pro školní mlá ež i dospělé.
V Praze 1834.

226. Podstránský __losef Boleslav,
Kytička z přísloví porádkem katechis
mu vázaná pro mládež a pěstouny její.

_V Praze 1856, 2. vyd. t. 1858



192

227. Stárek Jan, Dr., Hlas moudrosti
na ulici. (Sbírka nábož. a morálních
přísloví) Věstník 1870 (VII.), 89.

228. Stárek Jan, Dr., Moudrost na
ulici v příslovích a pořekadlech národa
českého. V Praze 1881.

229.Obdržálek Pereg., Cvičeníma
ličkých ve sv. náboženství křest.-kato

lickém poncgvíce v prostonárodním rýmování. V rne 1883, 2. vyd. 1884, 3.
vyd 1890 ,

230. Holý Jan, Uvod nového kate
chismu. RD. Vll. (1900),127.

231. Ježek Jan, Na počátku školního

šcšgu (promluva ve škole). Past. 1890,
232. Holý Jan Nep.., Počátek vyučo

vání katechismu. RD. 11.1(1896), 364.
233. Kucera Josef, Co jest křesťan

sky katolicky veřiti? gggzebrání kate—chetické) Př. mlád. 1 ,N., 3
234. Kučera Josef, Co jest třeba

každému člověku, když rozumu na
bude, aby byl spasen, nevyhnutelně
vědět a věřit? (Rozebrání katechetické.)
Př. mlád. 1841, 37.

235. Ježek Jan, Víra a zjevení. Vý
klad katechetický. Past. 1892, 360.

236. Dostál AI., Katechese o víře.
Past. 1891,

237, Dostál Al O vlastnostech viry.
Katechese. Past. 1893, 357.

238. Lefler V., O konu nadpřirozené
viry. RD. 1899 537.

239. Pohunek Fr., Školní katechese
o písmě svatém. (Dle katechismu praž
ského.) RD. ]. (1894), 49.

240. Fux Ad., 0 Bohu. Praktickývýstup pro 1. školm rok Katech lis ]
(1894-5 ), 39.

241. Fahnrích Jan, Katechese pro
školy. 1. O jsoucnosti Boží. (Dle Jana4
Pichlera.)ll. Boha oznáváme z neroz
umných tvorů. le „Bonifatius-Kor
resp.) 111.Boha poznáváme sami ze

sebe. lV. Bláznovství těch, kdož Bohapopírají. Kř. šk. X. (1911),255.
242.VVrťátko A. J., Zlatá slova To

máše Štítného (1325-1406): Bůh. Štěp
nice (příl. „.Šk a Živ.)1859, 14.

243.Sk. H..Sóškládání přislovíoBohu.Nár. škola 1 330.

244.1[anonquml,(Stručný v' klad vlastností BOZlCh árod. školal (IV.QO)
245. Pakosta V., O vlastnostech Bo

žích. Katechese pro školy vícetřídní.
Past. 1882, 275.

246. Holý Jan Ord. Praem., Bůh je
všemohoucí. Katechese pro 4. třídu.
RD. V1. (1899), 539.

Paedagogika a katechetika.

247. Holý Jan Ord. Praem., Bůh je
nejvýš moudrý. Katechese pro4. třídu.
RD. Vl. (1899),54

248. Duda Hub, Bůh jest nejvýš
moudrý. Katechese pro 3. třídu osmi
třídních škol. Katech. lis. 1.(18934), 39.

249. Dusil Frant., Bůh jest všemo
houcí. Katechese ro třetí třídu více
třídní školy obecn. Past. 1886, 103.

250. [anonym] Myšlenky k výkladu

přísloví: „Co Bůh činí, dobře činí.“Sk. a Ziv. 1868,253 ,.96
251. Stárek Jan, Dr., jak má dáti

učitel žákům navedení, aby si Boha
vždy zpřítomniti hleděli? Od 7054/0
Šamma. Přeložil. Př. mlád. 1846(XX1.),9.

252. Fux Ad., Andělé. Katechese pro
1. školní rok Katech. lis. 11.(1894-5), 91.

253 Čapek František, Poznámky
ku článku „O člověku“ v katechismu.
Past. V1. (1686), 172.

Fux Ad., Hřích prvních lidí.
Katechese pro 1. školní rok. Katech.
lis. 11. (1894-5), 115.

255 Fux Ad., Hřích dědičný. Kate
chese pro 1. školní rok. Katech. lis.
11. (18945), 136

256. Hyneš O. V., O hříchu prvot
ném a jeho následcích. Katechese pro
4. třídu škol osmitřídních. Katech. lis.
ll.(1894-5),10.

257. HolýJJan Nep. O. Praem., Ná

sledky hříchu. RD. Ě( (),1894 652.
258.Ježek 4Jan, tvrtý článek viry.Past. 1888,7
259. Dvořák Jos., Zaslibem' Messi—

áše. Katechese. Katech. lis. II] (1895
96), 12.

260. ježek Jan, „Předobrazení“ ve

všťčování náboženském. Past. 1890,
261. Kubis Daniel, Předobrazy Vy

kupitele. Pro katolickou mládež vybrala uspořádal _ ŠkBSP. 1910 20
262. Jelínek Karel, ežíš ristus —

Vykupitel světa. Katec ese pro 4. třídu
osmitř. škol. Katech. lis. lll. (1895-6, 39.

263. Holý Jan Ord. Praem., ežíš
Vykupitel. RD. 1895, 853.

264. X, Objasnění slov: „Ježiš Be
ránek Boží“. (Dle Overberga) Past.
1882, 352.

265 Dostál Al., Vánoční svátky ——
radost dítek. Katechetická rozprava.
Past. 1891, 171.

266. Ježek an, Přesdobrazení PannyMarie. Past. 887, 61
267. Dostál Al., Pátý článek víry.

Katechese. RD. 1894,5



Paedagogika a katechetika.

268. ježek Jan, Pátý a šestý článek
víry. Past. 1891, 432.

269. Hyneš Ot., K výkladu druhého
článku Viry. Past. Xlll. 1893), 172.

270.Sýkorajan Dr., atechese o ob
cování svatých. Pro 4. tř. škol osmi
třídních. Katech. lis. l. (1893-4), 59.

271. [anonym], Obcovánl svatých.
(Znázornění při katechesij Vých. lll.
(1887—8), 183.

272. Ka., O těla vzkříšení a_soudu

193

290. Stránský Antonín, Desatero
Božích přikázání, kteráž děd vnukum
svým v rozmluvách vykládá & skrze
příběhy vysvětluje. Př. mlád. 1827
(V./2), 10; 1828 (VI./l.), 4.

291.Sýkoraj. L. Katechese o prvním
|přikázání Božím. ŘD. 1. (1894), 288.

292. Sýkora ]. L., Katechese o hří
4ších proti prvnímu přikázání Božímu.
*RD. 11. (1895), 121.

293. Sýkora j. L., Dr., Katechismus
posledním.Katechese pro 1.tř.Skolnik o druhém přikázání Božím. RD. Ill.
1874 (XIV.), 195.

273. Říha c., Výklad ěl. 18. z druhé
čítanky: „Nebe“. Sk. aZiv. 1855, 189.
„ 274. anonym |, Katechísace : Ocírkvi.
Skola 1854 (Hl.), 173.

275. Dostál Al., Katechese o církvi.
Past. 1892, 742.

276. Havelec jos., Církev, vyuču'ící
jest neomylná. (Katechese.) Skola ] 54
(lll.) 132.

27'7. Dvořák Xav., Církev katolická
“est v učení svém neomylná. Katechese.

atech. lis. ]. (1893-4), 12.
278. Sýkora jan, Dr., Katechese

o neomylnosti cirkve. Katech. lis. 11.
(1894-5), 34.

279. Dostál Alois, O smrti. (Kate
chese.) Past. 1893, 685.

280. H.V„ katecheta, Skolní katechese
o soudu. Skolník 1872, 85.

281. Makeš jan, Analytické rozebí
rání neb výklad normálního katechismu
a sice páté kapitoly: 0 křesťanské
Spravedlnosti. Př. mlád. 1833, l., 78; II.,
31; 1834, l., 31; ll., 60; 111., 10; 1835,
ll., 30; lll., 26; 1840, 260; 1843, 3.

282. Hol' jan, O křesťanské spra
vedlnosti. Katechese.) Dle nového ve
likého katechismu. RD. lX. (1902), 344;
X. (1903), 134.

283. Capek Frant., O křesťanské
spravedlnosti v katechismech. Past. Vl.
(1886), 488. „

284. j. _V., „Qiň dobré.“ Pokus v ka
techesi. Sk. a Zív. 1862 (VIII.), 203.

285. Sýkora jan, Dr., Katechese
o dobrých skutcích. Katech. lis. [. (1893
1894), 135.

286. ježek jan, Skutky tělesného a
duch. milosrdenství. Past. 1888, 747.

287. Holý jan, Přikázání Boží a cír
kevní. (Příspěvek k znázornění učení
o nich.) RD. Vl. (1899), 412.

288. Dostál Al., Stručný výklad de
satera Božích přikázání. Past. 1890,545.

289. Kobosíl jos., Diagramatická
schemata dekalogu. Katech. lis. ll. (1894
1895), 164

Bibliografie.

(1896), 51.
294. Dostál Al., Mocný prostředek

[buditi lásku u dětí k rodičům. Past.
\1890 165

295. ježek jan, Páté přikázání. Ka
techese. Past. 1893 551.

296. Dostál Al., Řáté přikázání: Ne
zabiješ! Katechese. Past. 1887, 485.

297. Stránský Antonín, Cvičení
0 šestém přikázání Božím. (Příklad
katechisací o smílstvu a) pro mládež
školní, b) pro mládež dospělou.) Př.
mlád. 1843, 277; 1844, 5.

298. amm jos., Kterak má učitel
náboženství mládež křesťanskou o še—
stém přikázání Božím poučiti? Přel.
Ant. .Stra'nrký. Př. mlád. 1840, 129.

299. Hyneš Otakar V., O výkladu

Égstého přikázání ve škole. RD. 1892,
300. Pišmistr Frant., Katechese

o seštém přikázání Božím. Katech. lis.
11. (1894-5), 133.

301. ježek jan, O sedmém přikázání
Božím. Past. 1888, 43.

302. Kadlčák ]. Ant., Mé a tvé [o vý
chově dítek k úctě k cizímu majetku).
Seraf. Kv. V. (1905-6), 283.

303. Dostál Al., 0 nalezených vě
cech. (Katechese.) Past. 1887, 427.

304.ježek jan, Osmé přikázáníBoží.
Past. 1890, 557.

305. ježek jan, Patero přikázání cirq
kevních. Past. 1890, 432.

306. Poštulka Jan, Dr., O třetím při
kázání cirkevním. Katechese ro 4. a
5. škol. rok. Katech. lis. ll. (1894—5) 160.

307. Sedlák jan, O milosti oží.
Příspěvek ku katechesi. Past. 1884,507.

308. Sýkora j.. Dr., Katechese o mi
losti Boží. Pro 4. třídu škol osmitříd
ních. Past. XIII. (1893), 745.

309. Sýkora jan, Dr., Katechese
o milostí Boží napomáhající. RD. ].
(1894), 207.

310. Novák Václav, Vítězná moc
milosti Kristovy. Př. mlád. 1833, IV.,
98; 1834, l., 82.

13



194 Paedagogika

311. z Wartenberků Jos. Čeněk,
Cvičení 0 svátostech pro mládež do
spělejší. Př. mlád. 1841, 231; 1842, 3.

312. Holý an Nep. Jos., O svatých
svátostech. říspěvek k znázornění
učení o nich. RD. 1897, 46.

313. J. P., 0 svátostech. Praktické
pokyny. Vych. lll. (1887-8), 117.

314. Sýkora J. L., Katechese o svá
tostech vůbec. Past. X1. (1891), 36;
o svátosti křtu t. 166; o nejsv. Sváto
sti oltářní t. 355; o svátosti biřmování
t. 485; o darech Ducha sv. t. 609; o sv.
přijímání t. 673; o svátosti pokání.
Past. Xll. (1892), %.

315. Sýkora Jan Lad., Dr.,
chese o svátostech. Pro čtvrtou třídu
škol osmitřídnich dle katechismu a
osnovy pražské arcidiecese. V Praze
1894.

316. Peroutka Aug., Kterak lze při-'
padně vyložiti žákům tříd nižších školy
obecné jádro učení katolického o Svá
tosti oltářní? RD. 1. (1894), 786.

317. Bouchal Josef, Ucta k nejsv.
Svátosti oltářní a škola. Vych. 1898, 190.

318. Ježek Jan, Radno-li učivo o mši
sv. odlučovati od učiva o nejsv. Svá
tosti oltářní. Past. 1892, 741.

319. Halbich Fr., Proč se koná oběť?

T8š7esvaté. (Katechese.) Vych. X. (1895),

320. M. K., Svátost pokání & nejsv.
Svátost oltářní. (Názorně Opakování ka
techetického vyučování o těchto svá
tostech.) Školník 1872, 294.

321. Šimáček Vojtěch, Katechese
o odpustcích. Katech. lis. 11.(1894-5), 59.

322. Ka., O svátosti posledního po
mazání.
1874 (XIV.) 130.

328. Ježek Jan, Svátost posledního
pomazání. Past. 1888, 679.

324. J. Sk., Katechese ctihod. faráře
z Arsu o knězi. (Z Monninova „Zivo
t0pisu faráře z Arsu, Jana Křt. M.
Vianneye“ dle něm. překladu Rie
forthova, IV. kniha, 14. kap.) Poklad
1. (1898—9), 184.

325. Ježek Jan, 0 svátosti stavu

?Žnželského. (Katechese.) Past. 1887,4 .

326. Poštulka Jan, Dr., O svátosti
stavu manželského. Katechese pro 4.1
a 5. škol. rok. Katech. lis. 11.(1894-5),
111.

327. Přibík J., Výklad článku 39.
z druhé čítanky: „Modlitba“. Šk. a_Ziv.
1859 (v.). 231.

Kate- 

Katechese pro 4. tř. Skolník

a katechetika.

] 328. [anonym], Praktická katechese.o modlitbě, a sice na otázku: „Kdy se
imodlíme náležitě ?“ [Střední katechis
gmus, ot. 226-232. Odpov. na 111.otázku
lpastor. konfer. diec. buděj. r. 1910.“]
_Ord. list Bud. 1911, 109.
i 329. F. ., Kterak se máme modliti.
(Katechese na základě obrazu Schu
strova pro_dítky dOSpělé.) Dle vzoru
Ohlerova. Skolnik 1877 (XVII.), 3-4.

330. Fux Ad., Pojem modlitby. Ka—
tech. lis. llI. (1895-6), 14.

331. X., Katechese pro školy více
třidní: Jak se máme modliti? Past.

. 1882, 192.
332. Ježek Jan, Jak se modliti? Past.

1893. 291.
333. Wolf Fr.. Některá praktická

cvičení při katechesích [o dělání kříže,
návod k domácí modlitbě, k obcování
mši svaté a i.]. RD. 1902, 57.

334. Myslimir Ludvík, O Spínání

flukgg při modlení. Př. mlád. 1838,
335. Čapek Frant., O výkladu mo—

dlitby Páně. Past. V1.(1886), 296.
336. Zahradník Vincenc, Katechese

. o pozdravení andělském. CKD. 1832,558.
' 337. Hyneš Ot. V., Andělské pozdra
veni. Past. Xll. (1892), 301.

338. Kulda Beneš M., Patnáctero
tajemství sv. růžence, vydal K. Poelath,
Schrobenhausen v Bavořích, 1885.Cesky
upravil . . . (Obrázky)

339. Bruno, Příprava na služby Boží.
Školník 1874(le.), 115.

g 340. Oliva Jan, Jak by měla mládež

iškošní býti přítomna mši svaté. Vych.
' 341. anonyml, Návod, kterak mají
děti po ožně obcovati mši svaté. Věst.
KD. IX. (1908-9), 294.

342. [anonym přel.], Děti a mše sv.
Řeč. E. Holzhausena na katech. kursu
ve Vídni. Věstn. KD. IX. (19089), 228.

* 343. Haibich Fr., Katechese o služ
bách Božích. Dle znění katechismu
Skočdopolova. Vych. X. (1895), 35.

344. M. Fr., Jak jest škodlivé zane
dbání veřeíných služeb Božích. Př. mlád.
1834, 111., .

345. Kadlčák J. Ant., V práci a mo
,dleni je naše Spasení. [Vedení dítek
k modlitbě a práci.] Seraf. Kv. V.
(1905-6), 246.

346. O. P., Co je křesťanská ctnost?
školní k techese. Skolník 1872, 275.

347. ervinka Václav, Katechese
o pojmu ctnosti. Katech. lis. [. (1893-4).



Paedagogíka

348. Janovský Fr., Láska. [Výklad

?Vllšscle3křesťanskél Vych. lis. 1906
349.Sýkorajan Lad., Dr., Katechese

odobrých skutcích. Katech lis. 1893-4
(l.) 135.

350. Sýkora jan, Dr.,

o pojmu křest. dokonalosti.lis. l. (1893-4),9
351. Holý Jan Nep. Jos., Sedmero

gěavních ctností. (Katechese. ) RD. 1897,')

352. [anonyml, Některé pokyn nřl

Yčgčování o hříších. Vych. ll. (886),
353. Fax Ad., Pojem hříchu. Kate

chese pro 4. a 5. tř. šk. r. Katech. lis
"I. (1895-6), 64.

354. Dvořák Jos., Hřích těžký a
všední Katechese pro 4. třídu Stříd
ních škol. Katech. lis. ll. 11894-5), 208.

355. Fiala Ladislav, Sedmero hlav
ních hříchů. (Katechese) RD. 1896,

Katechese
Katech.

202.
356. Ježek jan, Šestero hříchůproti

51135L9Chusvatému. Past. 1887, 617; 1890,
357. Rydvan los., Dr., O hřlších ci

zích. P st. Vl. (l886), 105.
358. erný Frant., Paedagogícké po

jednání o lži,
školní mládež. Př. mlád. 1833, l., 49.

359. Láb Fr., Nábožensko- mravní
průpovědí. Past. 1882,199.

360. Sychra Mat. Jos., Přísloví pro
mládež. Př. mlád. 1829, ll., 91.

361. Novák Václ.Propov1dkv zkre

Ssanského mudrctví. Př. mlád. 1835, l.,14
362. Ostradovský Václav, Sbírka

příkladů mravnv.ch Př. mlád. 1833, ll.,
109, lll., 106; W., 105; 1834, l., 98; 111.,
94; IV.. 106.

363. Kamarýtj. V., Pomněnky anebo
rýmované propovědí nábožnosti, mrav—

ngssti a moudrosti. V Praze a Hr. Král.] 4.
364. Novák Václav, Příslovísvatého

Elréma. Př. mlád. 1833 l., 1 _.
365. Pohan Václav Alexander,

Květný věneček školním dítkám ku
slavnostem uvitý. V Praze 1838.

3666143113111er Karel, Dárek mrav
ně & pílné mádeží českoslovanské
z Milána. 300 mravných průpovídek.
Uspořádal a vlastním nákladem vydal.
V Miláně 1846.

367.1)0nchz1 Frant., Pravěnky, aneb
kvítky po cestě pravé. Ku poučení dí
tek vydal. V Praze 1870..

čili veliká vystrahn pro "]

a katechetika. 195

368. Doucha Franta, Bludičky. Kniha
k napomínání dítek V Praze 1870.

369. Stránský Ant., Povídatel pří'
běhů ponaučnych a výstražných. Př.
mlád. 1842, 416.

370. Doucha Frant., Sedmero skut
kův tělesného milosrdenství. Mlad'm
a dOSpélým ve vázané řečí vy al.
V Praze 1876.

371. Doucha Frant., Vínek. Sbírka
příkladů ku mravnému poučení. V Pra
ze 1849.

372. Doucha Fr., Schránka dobrého
naučení. Mravné průpovědí pro dítky
a jejich vůdce. V Praze 1853.

373. Pembroková Emma, Perly.
Čtyři sta průpovědí zbožnosti, mou
drosti, mravnosti a opatrnosti, hodíclch
se k předpisům a k diktování žákům
dospělejším. Vydal ?. V. Houška.
V Praze 1854.

374. Novák Václav, Povídatel přl
běhů ponaučných a výstražných. Př.
mlád. 1841, 3.91

375. Sychra M. J., Devatero mrav
ných rozmlouvání o podobenstvích.
Př. mlád. 1842, 80; 1843, 306

376. Miiller Jan, jak ohavný obyčej

trápgí zvířata. Př. mlád. 1834, 11.,99;., 4.
377. Stánek ]., Dr., O hříšném trýz—

nění zvířat. Katechetilclké pojednání.Př. mlád. 1845 (XX.),
378. jírsík jan Valerian, Katechisací

o tryzněmzv1rat CKD.1,;92 oti
štěno také v ČaSOp. „Posel z Budče“
1848 (l.), 88.

379. jančura Jan, 0 hříšném škůd—
ství stromům. Př. mlád. 1835l

380. Ř. ] E.. Deplňky a nástíny vý
kladů ? ll. čítanky, &sice čís. 13. „Ka
tolik. Sk 21Zív 1865.81.

381. B. P. V., Vysvětlen1trípř1slov1
„“Bohu v ll. čítance čís. 5. — a

Žií'r. 1865, 14- 1866, 222.

332 ŘJ .E, Doplňkyanástiny vý
kladů z II. čítannky, a_sice čís.14.„
volení Boží“. Šk. a Živ. 1866, 13."

383. D. F., Myšlenkykvěro— amra
voučným výkla lům čítanek pro obecné
Školy. Školník 1871, 84.

384. Lánský F. A. J., Pr1 opakovám
náboženství kte1kvýborněll. čítanka
učiteli osloužl. Školník 1860(1X.), 78.

385._aťnonyml,ČČítanky a katechis
mus. ČKD. 1861,



10kUv Paedagogika

7. Liturgika a církevní dějiny!
na obecných a měšťanských

školách.

l. Veselý Jan Nep., Vysvětlení ka
tolícko-církevních obyčejů, ceremonií
a slavnosti celoročních, též i k nim
přináležejíciho oděvu a nářadí. Pro
školní mládež,též ipro veškeré kato
lické křest'anstvo. V Praze 1840.

2. Špachta Dominik Alois, Malý
katechismus o posvátných obřadech
církve katolické v otázkách a odpo
vědích. V Praze 1855.

3. Špachta Dominik Alois, Stručná
katolická liturgika. 3. vyd. V Praze
1880, 4. vyd. t. 1882, 5. vyd. t. 1887,
6. vyd. t. 1890.

4. Fischer-Poimon, Obřady katoli

5. Macek Václav, Krátké poučení

št'anských škol. V Praze 1882, 2. vyd.
1889, 3. vyd. 1895. Rec. Past. duch.
1882, 816.

6. Vondruška Karel, Dr.,
liturgika katolická. Pro školy
a měšťanské. V Praze 1892.

7. Žák Emanuel, Katolická liturgika
pro obecné a měšťanské školy. V Praze
1906. 3. vyd. 1909.

'! ro školu. V P aze ]
o katolických obřadech pro žáky lne- | p r

a katechetika.

, 17. Ř. ]. E., Nástiny a doplňky vý—
;kladů z ll. čítanky, a sice čís, 9. a 10.

; sF3š0l4í_církevnl'. ——Oběť. Sk. 3 Ziv. 1864,, 3“
18. Drozd J., Má—lise na školách

obecných vykládati o roku církevním ?
Sk. a Ziv. 1867. 225.

19. Janský Karel, Výklad svátků,
slavností i příslušných obřadů v roce
církevním. V Praze 1890.

20. Vondruška Karel, Dr., Církevní
rok vysvětlený školní mládeži otázkami

allscěcěpověďmi.Dle něm. upravil. V Praze
21. Doležel jan, Rok církevní. (Ka

techcse.) Past. 1881, 109.
22. Halbich František, O církevním

|roce vůbec a jeho významu vychova
itelskěm zvlášť. Vych. XI. (1896), 151.
i 23. Halbich F t. k Č'tí á

cké církve. 2. vyd. v Olomouci 1874,l ran ' ja u 1 n m

4. vyd. t. 1883, 5. vyd. t. 1879, 6.vyd.it. 1883

o jednotlivých dobách církevního roku.
Vych. X1. (1896', 171.

24. Sedlák jan, Liturgický kalendář
880.

25. Ron Václav, Diagram kruhový
)roku občanského a církevního. K tomu
:přiloiia: Postupný výklad roku slu
|

Stručná |
obecne :pro Moravu.]

i-chování. Rod. vých. 1911, l.
8. Dvořák Xav., Liturgika katolická;

nečniho, občanského a církevního.
V Praze 1886. [Vyšlo také zvl. vydání

26. Halbich František, Katolický
rok církevní. (Diagram) V Praze b. i'.

27. [anonym], Církevní rok ve vy

28. (anonym), O paedagogickém a
pro školy obecné a městanské a vyšší ' didaktickém momentu svátků církev
ustavy dívčí. V Praze 1909.

9. Krejčí Alois, Katolická liturgikal
pro obecné a měšťanské školy. V Brně
1986.

10. Krejčí Alois, Vyučování litur
gíce. Vést. Jednoty katol. duchovních
diec. brněnské. I., 7.

11 Cívka E., Některé pokyny k vy
učnvání liturgiky. Vych. 1896, 300.

12. Svoboda ]indřích, Dr., Závěsné |

itolické církve.

ních. Školník 1875 (XV.), 65.
29. Dostál Al., Liturgický výklad

květné neděle. Past. 1890,289.
30. Dostál Al., Pobožnost sv. rů

žence [jak učiti ji ve škole]. Past. X.
;(1890), 236.

31. Bílý ]. E., Dr., Dějiny svaté ka
V obrazich dolíčil pro

mládež vlasteneckou —. V Brně 1854.
32. Hnojek A. V., Krátký dějepis

obrazy liturgické k názornému vyučo- =církve Páně, s obzvláštnim ohledem
vání náboženství katolickému na ško- na českou vlast. Pro dospělejší mládež
lách obecných, měšťanských a střed- | sepsal —. V Praze 1857.
ních. V Táboře 1893. g 33. Hlavatý Václav, Dějiny církve

13. Holý Jan Ord Praem., Chrámjsv. před Kristem & po Kristu Pánu.
Páně jo vhodnosti vyložiti OÍÍká-Tlza-iPro nižší reální a měšťanské školy.
řízení chrámu, který navštěvují]. RD. ; V Praze 1872.
1895, 855. ; 34. Tipmann Karel, Stručný dějepis

14. Sedlák jan, Dr., Řád mše svaté. ]církevní pro školu a dům. 1. vydání
V Praze 1892. ][beze jména Spisovatelovaj v Praze

15. Halbich Frant., Znázornění ob—l1875; 2. vyd. 1879, 3. vyd. 1885, 5.
řadů mešních. V Praze b. r. .vyd. 1901.

i 35. Marek Václ., Krátký dějepis ka16. ermák Václ., Rok církevní pro
školu i dům. V Přerově 1885. itolické církve. Dle osnovy vyučovací



Paedagogika a katechetika.

pro žáky škol měšťanských. V Praze
1883; 2., dle osnovy pražské (z r. 1887)
upravené vyd. t. 1889, 4. vyd. t. 1896.

36. Oliva jan, Dějepis církve kato
lické pro venkovské školy. V Brně
1897.

37. Krejčí Alois, Dějiny církevní.
Veiké Meziříčí 1905.

38. Dvořák Xaver, Katolický děje—
pis církevní. Učebnice pro školy mě-.
šťanské a vyšší ústavy dívčí. V Praze
1906, 2. vyd. 1909.

39. Pelan František, Dějepis církve
katolické. Pro školy měšťanské. V Pra—
ze 1906.

40. Pokoj Šimon, Dě'iny církevní ai
stručné dějiny zjevení ožího ve Sta-.
rém zákoně. Pro třetí třídu škol mě-!
šťanských. V Praze 1908. ;

41. [anonym], Má-lí se katol. mládež |
učítí i dějinám církevním a jakým způ- ;
sobem? Skolník 1874 (XIV.), 20'1. .

42. Chramosta Fr., Uvod k dějepisu i
církve Svaté. RD. 1896, 285.

43. Šubrt Filip, Církevní dějepis na.
nižších školách. Vych. V. (1890), 273.:

44. B. Fr., Vyučování církevním dě-É
jinám na škole měšťanské. Vych. lis. VIII. a
(1908), 267. |

45. Duda Hubert, Jak učiti církev-!
nímu dějepisu na měšť. škole. Katech.|
lis. [. (1893-4). 205.

46. Binková Božena, Kterak půso
biti učhou dějepisnou v povahu dět
skou. Vych. lis. 1906 (VI.), 290.

47. ježek jan, Války křižácké. (Prak- ,
tický výstup.) Past. 1893, 684. i

48. Dvořák Xaver, Mnišstvo. K vý-!
kladům círk. dějepisu. Katech. lis. 111.
(189506), 63.

8. Příprava dítek ke sv. zpovědi,
sv. přijímání a sv. biřmování,

1. Skočdopole Ant., Dr., Zpověď.|
kolnich ditek. CKD. 1897, 376. _
2. Hakl Boh., O zpovědi dítek. CKD.

1884, 513.
3. ježek jan, Zpovědníkdítek. Past.

1892, 481.
4. Cívka E., Některé pokyny k sv.

zpovědi a k sv. přijímání dítek škol
ních. Past. 1892, 673; 1893, 40.

5. Dostál A., Misto ku přípravě a
čas k sv. zpovědi. Stat katechetická.
Vych. 1893, 105.

6. Dostál Alois, Vnější okolnosti
zpovědi dítek. RD. 1898, 58.

197

7. Š., Prázdniny školní za příčinou
sv. zpovědi. Katech. příl. Vych. 1899, 13.

8. Karban Fr., Dr., Chyby při zpo
vědi školních ditek. Katech. příl. Vych.
1908, 1.

9. Hosa Ant., První příprava ma—
ličkých k svaté zpovědi ak sv. při
jímání, v sokratíckých rozmluvách
přednesená ku potřebě učitelů a ro
dičů. S připojenou pobožnosti pro do
spělejší mládež ku přijetí obojí svá—
tosti. V Hradci Králové 1826.

10. Rais jan josef, O přípravě dítek
k svaté zpovědi. Vychovatelsko-dog—
matické pojednání. Př. mlád. 1829, 111.,
18; IV., 18.

11. Semonský Frant., Píseň kající
žáků k svaté zpovědi přistupujících.
Př. mlád. 1829 11,80.

12. ]. D., Katechetické úvah o svá
tosti pokání. ŠkBSP. 1886, 14 .

13. Dvořák Xav., Dvě katechese:
o přijímání svátosti pokání a nejsv.
Svátosti oltářní. V Praze 1897.

14. Připrava ku sv. zpovědi & sva—
temu přijímání [žáků 1. tříd ] na ško—
lách středních v díec. litom ř. [Věno—
vati jest 'i nejméně 12 hodin vyučo
vacíchj rd. list Litom. 1902, č. 19,
str. 161).

15. Vyřízení druhé pastorální otázky
(diec. litoměř.) z r. 1899' O užívání
zrcadla zpovědního dětmi. Ord. list Li
tom. 1902, č. 13. str. 115.

16. Markrab Kl., „Návod dítek ke
zpytování svědomí. CKD. 1880, 182.

17. Hakl B., Další slovo o návodu
ditek ke zpytování svědomí. ČKD. 1880,
343

18. Ptáček jan, Slovo o zp tování
svědomí. Katech. příl. Vych. l 02, 49.

19. Oliva jan, Ještě slovo o zpyto
vání svědomi. Vych. 1902, 234.

20. janíš Frant., Dr., O zrcadlech

zplovědních [pro dítkyj. Past. X. (1890),48 .

21. Fischer Engelbert, Zrcadlo zpo
vědní ro školní dítky. V Praze 1874.

22. anonym), Krátký návod ke sv.
zpovědi a ke zpytování svědomí pro
mládež. V Brně 1896.

23. Vondruška Karel, Zrcadlo zpo
vědní pro školní dítky. V Praze b. r;

24. Karban Fr., Dr., Zrcadlo zpo
vědní. V Praze 1900, .2. vyd. 1903, 3.
vyd. 1910.

25. Kubáč Vinc., jak vzbudití u dětí
lítost? Dle vlastní zkušenosti podá
vá . . . Vych. 1898, 90.



198 Paedagogika

26. Hilmar Fr., Kterak může učitel
žákům svým k hodněmu přijímání svá
tosti pokání a večeře Páně nápomocen
býti. Př. mlád. 1839, 97.

27. Hilmar Fr., Připrava ditek k prv
ni svaté zpovědi. Kterak učitel spolu
působití má. Školník 1865, 137.

28. Žunclálek Fr. H., Příhodný věk
k první sv. zpovědi. Katech. příl. Vych.
1907, 91.

29. Pakosta Vojtěch, Mají rodiče
právo rozhodnouii, kdy smí katecheta
určili je'ich synáčka k první sv. Zpo

ŠěŽi? ( dpověďk dotazu) Past. 1885,4
30. [anonym], Prvni sv. zpověď a

první sv. přijímání. Euch. 1905. 148.
31. Nedvídek Alois, Ktere nábožen

ske pravdy mají dílky nutně znáti, než 
mohou býti připuštény ku přijetí svá
tosti sv. pokání a nejsv. Svátosti ol
tářní? Past. 1884, 121.

32. Gasser ]. M., První sv. zpověď,
čili poučení dítek přistupujících ponej
prv ke svátosti pokání. Německy se
psal — —-. Přel. Beneš Akt/zad Kulda.
V Brně 1858.

33. Hausmann josef,
malých ditek ke sv. zpovědi.
18111, 436.

34. Doležel jan, Příprava k první
sv. zpovědi. Past. 1881, 353

35. Čapek Fr., 0 první sv. zpovědí.
Past. 11. (1882), 45.

36. Oliva V., 0 první sv. zpovědi
školní mládeže. Vést. KD. 11., 16.

37. X., O nedostatečné přípravě dí
tek k svátosti pokání a nejsv. Svátosti
oltářní. Skoluik 1876 (XVI.), 146.

38. Ilja, Proti zpovědí Školních di
tek. Kat. uč. 19:0, 379.

39. janonyml, První sv. zpověď a

líšlanule zpovědní. Kř. šk. X. (1911),l .

40. R. S., Zpovědní formule. RD. 1911,
544

O přípravě
CKD.

41. Dvořák Xaver, Velikonoční pří
prava ke sv. zpovědi. Katech. lis. lll.
(1895-13), 185.

42. [anonymL Dítko u sv. zpovědí
a sv. přijímání. V Brně 1908.

43. Holý jan Nep. jos. O. Praem.,
Modlitby před sv. zpovědí, před sv.

řijímz'míma po nich dle katechismu.
D. 1910, 397.
44. Rádl Rudolf, Častější zpovídání

školních ditek RD. 1906, 639.
45. ježek jan, Z vikariátniho archí

vu. [O přípravě dítek ke sv. ZpO\-'Čdl.]
Past. 1891, 481.

a katechetika.

46. Omikron,
zpovědi a 1: sv. přijímáni.
1911, 188.

47. Dostál Al., Kdy jest zpověď
úplná? Katechese. Past. 1888, 740.

48. Doležel jan, Příprava ku první

Připrava žáků k sv.
Vych. lis.

' sv. zpovědi. V Moravské Ostravě 1885,
2. vyd. v Brně 1889.

49. Macek Václav, Připrava ditek
ke svaté zpoiědi, zvláště ke zpovědi
první. 8 připojenými úvahami ke vzbu
zeni lítosti nad hříchy. V Praze 1886.

50. Kopecký Frant., Připrava ke
svaté zpovědi. Pro česko—americkou
mládež. V Chicagu 1895.

51. [anonym], Nejkratší poučení o
svátosti pokání pro ty, kdož po prvé
k sv. zpovědí přistu ují. Dle něm. od
jana Eo. Pz'c/tlera. S přídavkem 0 sv.
janu Nepamj Kr. Vinohrady b. r. (19101.

52 Pascher josef, Katechese ku pří
pravě na první sv. zpověd'a první sv.
přijímání s krátkým výkladem mše sv.,
zpracovány zvláště pro katechese ko
nané těmi, kdo nejsou kněžími. Přelo
žila hraběnka Gisela Sz'lva-Taroucoaa'.
V Brně 1911.

5:3. Borový Kl... Dr., Vedení ditek
ke sv. zpovědi. ČKD. 1886, sos

54. Bránský, První sv. přijímání.
Bl. 1863, 168.

55. janský Karel, První svaté přijí
mání. Po stránce pastorální. Past. 1893,292.

to nábožně příjímati chtějí nejsvětější
Svátost oltářní, s obzvláštnim ohledem
na ty, kteréž chleba andělského po
nejprv poživati maji. Německy napsal
— —, přel. b'. 111.Kulda. V Brně 1858.

57. Doležel jan, Uvahy o prvním
sv. přijímání dltek. Past. !. (1881), 573.

58. janonymj, První sv. přijímání
školní mládeže. ČKD. 1850, l., 71.

59. R., Strossmayer o prvním sv.
přijímání. Katech. přil. Vých. 19116,142.

60. Burian jos., Dr., jak dalece jest
oprávněn duchovní v mimořádných lio
dinách připravovati dětí k prvnímu sv.

Bříjimání a jak to má u úřadů zaříditi.D. 1897, 421.
' 61. Vačkář josef, Příprava k prv
nímu svatému přijímáni; též řeč před
a po obnovení křestního slibu, před a
po prvním sv. přijímáni. Pomůcka pro
velebné pány katechety. Zpracováno
dle německého spisku: „Vorbereitung
zur ersten hl. Kommunion nach den
Bl'iefen des Abbé L. jung“, řeči pak
původně zdělány. V Táboře 1870.



PaedagOgika

62. Jung, abbé, Den veliký se blížil
aneb Připrava maličkých k svatému
příjímání, kterouž dle - pro nábož
nou mládež vzdělal Fr. Ba/z. Lukeš.
V Praze 1842.

63. [anonym], Napomenutí Ludvíka
XVI., krále francouzského, kteréž dal
své dceři, Marii Theresií [nyní vévod

kyni z Anjoulemčj, když goneiprv šlak sv. přijímání. KD. 183 , 510.
64. Bezloja Frant., O svatém přijí

mání. Poučení v stručných odpovědích
zvlášť pro přistupující ke stolu Páně.

Y5š>raze 1873. Rec. Bl. XXíll. (1873),
65. [anonym], Příprava dítek k prv

nímu svatému přijímání. Školník 1873
(XIII.), 66.

66. Macek Václav, Příprava k prv
nimu svatému příjímání. V Táboře
1884.

67. Doležel Jan, Příprava ku prv
nímu sv. přijímání. V Mor. Ostravě
1885, 2. vyd. v Brně 1889.

68. Ježek Jan, Stručná příprava k sv.
přijímání. Past. 1888, 48.

69. [anonym], Svaté přijímání škol
ních dítek [o modlitbách ku přijímání
sv. svátostíl. Euch. 1910, 39.

70. Řičák E. V., Oslava prvniho sv.
přijímání dítek. V Klatovech 1871.

71. Blokša J., Slavnost prvního sv.
přijímáni. Euch. 1900, 105.

72. Navrátil Karel, Řeč u příleži
tosti prvniho svatého přijímáni škol
ních dítek. V Praze 1854.

73. Macek Václav, Reči při prvním
svatém přijímání. V Praze 1886.

74. Davídek Václav, Pomněnky a
lilie. Řeči k prvnímu sv. přijímání.
V Olomouci 1899.

75. Zlámal Viktor, Veliký den. Mo
dlitby a zpěv ke slavnému prvnímu
sv. přijímáni. ydáno ředitelstvím c. k.
sirotčího ústavu ve Vídni. Z němčiny
přeložil a upravil. V Olomouci 1901.
Vydání druhé upravil Lad. Zamykal,
t. 1910.

76. janák lg., Rodiče a první sv.

přijímáni ditek. Seraf. Kv. 11. (1902—3),
77.—ka., Maji-lí dítky idouce po prvé

k sv. příjímání míti v rukou hořící
svíce čili nic? Školník 1878íxvm.), 36.

78. Voňavka M., P., První sv. ři
jímáni ditek v Německu. Věst. D.
1911, 245.

79. Den sv. přijímáni děti školních.
[Vynes. bisk. kons. buděj. č. 5170
z r. 18801 Ord. list Bud. 1880, 1.

a katechetika. 199

80. Markrab Klem., O vzbuzováni
„tří božských ctnosti před sv. přijímá
;nim. RD. 1896, 621. ,
1 81. Bouchal ]. V., Ucta k nejsv.
' Svátosti oltářní a škola. Vych. 1898,190.

82. Vrchnopastýřské nařízení o prv
ním sv. přijímání (v arcíd. pražské).
Vynes. kons. raž. ze dne 4. ledna

1911, č. 418.1 Ord. list. Pr. 1911, 17.
83. Prováděcí nařízení nejd. pana

biskupa litoměřického [z 8. prosince
r. 1910, č. 158281 k dekretu svaté kon
gregace de Sacramentis o věku dítek
jdoucích k prvnímu svatému přijímání.
Ord. list. Litom. 1910, č. 67, str. 737.

84. Výnos [bisk. konsistoře litomě—
řické č. 2773 z r. 19111 ohledně pro

Iváděni dekretu „Quam singularí“ o věku
;dítek jdoucích k prvnímu sv. příjímání.
iOrd. list. Litom. 1911, č. 3, str. 32.
I 85. Nařízení lbisk. ordinariátu vKrál.
!Hradci z 1. března 1911 č. 3623) vpří
ščině dekretu 8. C. de Sacramentis
;„Quam singulari“ ddto 8. Aug. 1910
|[o první sv. zpovědí a prvním sv. při
fjímání dítekj. Ord. list. Hrad. 1911, 71.
5 86. Nařízení [bisk konsistoře budě
|jovické1 o prvním svatém přijímáni.
'Ord. list. Bud. 1911, 45.
1 87. [anonym], Vrchnopastýřskě na
ířízení v Cecháchl o prvním sv. přijí
Í mání. ' ěst. katech. (příl. Vych.) 1911, 33.
? 88. [anonym], Vrchnopastýřskě na
lřízení o prvním svatém přijímáni. Kř.
išk. x. (1911), 114. „
i 89. Kubíček _lan, Dr., Castější sv.
!přijimání mládeže. ČKD. 1894, 513.
i 90. Ocetek Jos., Sinite parvulos ve
'nire ad me! [kterak učíti. aby ditk
ínáležitě a často přijímaly sv. svátostiř.
;Euch. 1911, 9. __

91. [anonym], Casté, každodenní sv.
přijímaní dítek. Euch. 1911, 87.

92. Schmíed josef, Ktere obtíže vy
skytují se v obvodu vikariátnim při
provádění dekretu „Quam singularí“
o prvním sv. přijímání dítek a jakým
způsobem mohou býti překonány '? RD.
1911 (XVíll.), 737.

93. [anonym], Které obtíže vyskytují
se v obvodu vikariátnim při provádění
dekretu „Quam singulari“ o prvním sv.

l—přijímáni dítek a jakým způsobem
mohou býti překonány? Věst. KD. Xi.

; (1911), 309.
€ 94. Stašek Boh., Které obtíže vy
lskytuji se v obvodu vikariátnim při
iprováděni dekretu „Quam singulari“
,o prvním sv. přijímáni dítek a jakým



200 Paedagogika

způsobem mohou býti překonány. Kř.
šk. 1911 (X.), 293.

95. Slavíček jar., Dekret o prvním
sv. přijímání „Quam singulari“. Věst.
katech. 1910, 170.

96. Beneš-Třebízský V., Svaté pří—
jímání školních dítek v pohodí veliko
nočním. Past. 1882, 498.

97. [anonym], O měsíčním sv. při
jímáni dítek. Euch. 1907, 100.

98. Ocetek Jos., Casté sv. přijímání.
dětí. Přednesl na sjezdu eucharistickém
v Brně. Euch. 1909, 8.

99. T—ý K., Kde začíti? [O častěj
ším sv. příjímání dítek.] Euch. 1907, 169.

100. Dostál A1., Vjakém věku vésti 1877
dítě k prvnímu sv. přijímání? Past-„
1889, 303.

101. HyneŠFOtak. V., O stáří primo
kommuníkantu. Past. 1892, 420.

a katechetika.

115. švec M. St., P., Q.ss. s.,o sv.
biřmování. Na základě katechismu.
V Budějovicích 1909.

116. Košnář jul., Příprava a pa
mátka na sv. biřmování. V Praze 1910.

117. Lhotský Mat., ThC., Promluvy
k biřmovancům. Kazatel V1.(1899), 294.

[9. Zákonodárství školní vzhle
.,dem k_náboženství.— Katecheté,

jejich úřad a postavení.
1. Doležel Jan, Manuale pro kate

chety na školách obecných. v Praze

. 2. Skočdopole Ant., Dr., Soustavný
' přehled zákonův a nařízení občanských
o působení orgánů církevních ve škole
obecně a měšťanské. Kal. DČ. 1887(m.),

102. R. S., Stáří primokommunikantů. XIX
RD. XVIII. (1910-11), 68.

103. fž., První sv. přijímání a věk
dítek. Věst. KD. X1., 7, 39 70

104. Tumpach Jos., Dr., Kdy mají
děti býti vedeny k prvnímu sv. příji
mání? CKD. 1911, 165.

105. R., Katechismus, osnova učebná
a nová nařízení o přijímání svatých
svátostí. Kř. šk. X. (1911), 178.

106. janonymj, První sv. příjímání
dítek a časté sv. přijímání. Obr. 1911,33.

107. Borový K1., Dr., O prvnim sv.
příjímání. [Dovolena—lipromluva přímo
ante communionem.] CKD. 1884, 556.

108. K-k L., jak vhodno udileti sv.

Ěvátosti školním dítkám přespolním.KD. 1889, 614.
109. Gasser J. M., Svatá svátost

biřmování, vysvětlena pro dítky věku
dOSpélejšího. Německy sepsal —-; přel.
Beneš Akt/zad Kulda. V Brně 1858.

110. Rydvan Jos., Dr., Příprava k sv.
biřmování. Past. V1. (1886), 353.

111.Rydvan josef, Dr., Příprava k sv.
biřmování. (ježkovy knihovny katech.
č. 8.) V Praze 1901.

112. Doležel jan, Příprava ke svá
tosti biřmování. V Mor. Ostravě 1889.

113. Brynych Eduard, Světlo pravé.
Stručnější „Stít víry“ k vycvičení biřmo
vanců katolických. V Praze 1890, 2.
vyd. t. 1892.

114. Janský Karel, Poučení o sv.
biřmování. Pro biřmovance i pro biřmo
vané sestavil a dle nového diecesního

kgšechismu upravil. V Hradci Králové1 5.

3. Skočdopole Ant., Dr., Soustavný
přehled zákonův a nařízení občanských
o působení orgánů církevních ve škole
obecné a měšťanské. Kal. DC. 1894 (X.),

- XXXV 11.

4. Mrštík jos., Dr., Soustavný pře
hled zákonů a nařízení občanských
o působení orgánů církevních ve škole
obecné a měšťanské. Na základě po
jednání Dr. Ant. Skočdapale v kalen
dáři duchoven. katol. z r. 1894 obšír—
něji zpracoval. (Knihovny sv. Vojtěcha
č. 2.) Hradec Králové 1895.

5. Brychta Ant., Dr., Hlavnější před—
pisy o vyučování náboženství na ško
lách obecných a o návštěvě služeb

_Božích školní mládeží. RD. 1902, 499.
6. Špaček Václav, Zákony a naři—

zení o věcech školských, výnosy kon
sistorní, jakož i rozhodnutí školních
úřadů ve zvláštních případech. Díl 1.

\tr)Praze 1901, díl 11. t. 1902, díl 111.t.. r.

7. [anonym], Zákony a nařízení u
věcech obecných a měšť. škol nábo
ženství katolického se týkajících. Vych.
1892, 204; 1893, 10.

8. [Tumpach Jos., Dr.I, Školní zá
kon řišský a nejdůležitější nařízení
i výnosy úřadů státních a církevních
ve věcech školských. Vydáno k potřebě
důst. duchovenstva českého. V Praze
1908.

9. Ježek jan, Zákonitá ustanovení
ve príčině vyučování náboženství na
školách obecných a měšťanských. Past.
1892, 364.



Paedagogika a katechetika. 201

10. ježek jan, Do zápisníku: jediná ; vyučování nábož. ——Podpory a vý
škola veřejná ve farnosti, byt ne !pomoci pro katechety.
v místě fary, není školou filiální. —; 16.ježek j., Drobtyzpraxe školské.
Poskytování povozu do školy k vy-gPast. 1893, 174. [Zkoušky způsobilosti
učování náboženství není platem za katechetské. — Katecheta a světské
nábož. vyučování. ——Příprava na při- knihy školní. — O svátostinách.]
jetí sv. svátostí ve zvláštních hodi-j 17. Ježek jan, Do zápisníku. Past.
nách. Past. 1887, 496. 1893 [O hodinách nábožen. v době do

11. ježek jan, Rozhodnutí: 0 při- polednil 304, 425.
ležítostí k vyučování náboženství vel 18. Kocián Václ., Pří stanoveni
škole venkovské. — Vyučování nábo- *počtu žactva za příčinou zřízení ve—
ženství u přítomnosti světského ín-!řejně obecné školy Spolu vpočítatí jest
spektora. — Farní služby Boží jsou :i ty dítky školou povinné, jimž povo
i školními, kde není zvláštní školníilena byla úleva docházky školní. —
mše svaté. — Kostelní hudba a zpěV'Při určování vzdáleností za účelem
na ústavech učitelských. — Klassifí—jzřízení školy rozhoduje jedině, jak
kace z náboženství na školách obec- ; vzdáleno jest bydliště školou povin
ných. ——Kromě knih předepsaných ne- 1ných dítek od školy. :Spr. soud 30.
může se žádati na školách obecných !června 1893, č. 2323) RD. 1894, 380.
a středních ještě knih a pomůcek ji—j 19. [anonym], Zákony školské vzhle
ných. Past. 1887, 623. jdem k náboženství. Past. 1881 (l.), 45.12. ježek j., Casus practici. [Stručné , 20. [anonym], Zákony školské vzhle
zprávy a rozhodnutí o věcech škol-.dem k náboženství. Past. 1882, 120
skýchýj Past. 1889, 48. ,(min. kultu 22. pros. 1876, č. 11355, 0

13. ježek jan, Do zápisníku [pro přípravě na přijetí sv. svátostí; z 15.
katechety: o přeložení hodin nábožeu— května 1879, č. 5037, o výpomoc. vy
ských, jich počtu, rozdělení, nahrazo- \učování nábož. od učitelů); tam!. 198
váníj. Past. 1889, 751. ,[zem. škol. rada česká 31. října 1876,

14. ježek jan, Do zápisníku [kate- | čís. 9261,o návštěvě tanečních zábav;
chetoval. Past. 1890, 240: 1. Vliv ' zem. šk. rada česká 14. čce 1880, čís.
známky z náboženství na postup žáků ! 15.875,0 větším počtu hodín nábožen.,
do vyšší třídy. 2. Komu mají se ozná- &vyučujelise více tříd Společně; min.
míti dni sv. zpovědi a sv. přijímání? : kultu 8. list. 1880, č. l5905,o prázdna
3. Možno-li dáti žáku známku „ne-!pří příjímání sv. svátostíj.
dostatečně“ z náboženství? Tamtéž; 21. Kohn Theodor, Dr., Komu při
367: 1. jak často mládež má jíti ksv.5sluší právo určití řeč vyučovací při
zpovědi? 2. Kdo určuje dni zpovědi ?náboženství? CKD. 1880, 1.
a přijímání? 3. Prázdno při sv. zpo-_ 22. Karlach Mik., Dr., Případy: 1.
vědí a přijímání, 4 Kdo určuje, které | O vyučování zpěvu knězem v hodiněděti mají přijímati svátostí? 5. Trestu- , náboženské. 2. O účasti škol. děti při
hodnost zanedbání cvičení nábožen.'divadelních představeních. Past. 1883,
6. Kdo stanoví nábož. cvičení? 7. 196.
O dozoru při cvič. nábož. 8. Osvo- 23. Vládní nařízení, týkající se způ
bození od Společ. služeb Božích. 9.'sobu a nákladu v příčině udílení ná
Ustanovení o modlitbě školní. Tami. boženského vyučováni na veřejných
560: Známka 2 náboženství na škol- školách obecnýchaměštanských. (Min.
ních zprávách. kultu dne 21. června 1870, č. 121, dle

15. ježek jan, Zákony a nařízení sdělení místodrž. čes. z 25. července
[školní]. Past. 1892, 750: 1. Zákon, 1871, č. 7165) Ord. list Hrad. 1871
daný 17. června 1888, jímž mění se (díl I.), 47; Ord. list Praž. 1871, 65;
zákon ze dne 10. června 1872 ř. z. č. Ord. list. Bud. 1871,90.
86 o udílení nábožen. vyučování na 24. Rozhodnutí c.k. ministerla du
školách obecných a měšťanských a o chovních záležitosti a vyučování lze
uhrazení nákladu na ně. — Nařízení dne 2. listop. 1874, č. 90711 a zemské
(zem. škol. rady v Praze 2 12. března školní rady české o jednotlivých při
1890 č. 4870) o vyplácení náhrad ce- padech a sice: a) týkající se zapra
stovních učitelům náboženství. Tamt. vení výloh za vyučování náboženství
1893, 425: 0 dopoledních hodinách na školách měšťanských; bl týkající se
nábožen. — Nemožnost, přijíti do ho- školného. Ord. list Praž. 1875,14; Ord.
diny nábož. dle rozvrhu. — Výpomocné list Bud. 1875, 7.



202

25. Nález c. k. správního soudního;
dvoru [z 8.1istop. 1882 č. 1581 a 1582) i
v příčině uhraz svání nákladu za vy-|
učování náboženství na měšťanských:
školách v Blatné a Písku. Ord. list!
Bud 1883, 30; Ord. list Hrad. 18833
(díl III.), 211; Ord. list Pr. 1883, 20. .

26. Nález c. k. správního dvoru soud
ního ze dne 17. listop. 1883, č. 2383,
v příčině uhrazování služného kate
chety na obecné a měšťanské škole ve
Vrchlabí. Ord. list Pr. 1884, 19.

27. Nařízení k. arcib. konsistoře
v Praze ze dne 16. května 1870, č.
3633, dané veled. duchovenstvu praž
ské arcidiecese (o vyučování nábožen
ství anáboženských cvičeních na ško-;
lách národních). Ord. list Pr. 1870, 45.1

28. Nařízení bisk. konsistoře v Hradci
Králové ze dne 9. června 1870, č. 3553,
o vyučování náboženství a nábožen
ském cvičení ve školách národních.
Kons. kurr. 1870, č. 38, str. 239.

29. Rozkazy c. k. zemské školní rady
v Praze v příčině vyučování nábožen—
ství na školách národních. [Vyn. zem.
šk. rady ze 17. května 1870, č. 2994,
o dopoledních hodinách pro nábožen
ství a nahrazování vyučovacích hodin
nábož. Vynes. z 3. června 1870, č. 3461, ;
o nepřípustnosti opakování učiva ná-'
božen. učiteli světskými při vyučování
jiným předmětům a o výpomoc. vyučov.
nábož. učiteli svět.) Kons. kurr. Hrad.
1870, č. 38, str. 24 i

30. Zákon, daný dne 20. června 1872,!
o tom, kdo jest povinen opatřovatí vy- :
učování náboženství na veřejných ško- [
lách obecných a středních, též na vzdě—!
lavatelnách učitelských, a vésti náklad'
na toto vyučováni. Ord. list Hrad. 1872 ;
(díl l.), 80; Ord. list Praž. 1872, 50. :

31. Vynesení c. k. zemské školní rady ]
v Praze ze dne 9. června 1873, č. 6813,
v příčině vykonávání zákona ze dne
20. června 1872, týkajícího se péče o
vyučování náboženství na obecných
školách veřejných a zapravování ná
kladu na vyučování toto. Ord. list Pr.
1873, 81; Ord. list Bud. 1873, 57; Ord.
list Hrad. 1873 (díl l.), 113.

32. Vynesení zemské školní rady
(české) ze dne 9. června 1873 v pří
čině vykonávání zákona říšského ze
dne 20. června 1872 [o remuneraci za

\zršěičováuí náboženstvil. Past. 1881,
33. Nález c. k. správního dvoru ze

dne 21. list0p. 1884, č. 2574, v příčině

Paedagogika a katechetika.

náhrady nákladu na vyučování nábo
ženství. Ord. list Bud. 1885, 54.

34. Vondruška Karel, Dr., Náklad
na obecné školy vede místní obec ia
ožto taková. (Spr. soud 7. února 1891.)
KD. 1892, 104.
35. Tumpachljos., Dr., Může-li obec

podporovati š olni ústavy katolických
kongregaci? KD. 1909, 237

36. Konsistorní nařízení v příčině
vyučováni náboženství na školách obec
ných [v arcidiecesi pražské .(Vyučovací
plán náboženský. Kons. raž. dne 4.
října 1872, č. 6533) Ord. list Praž.
1872, 61

37. Vynesení konsistoře pražské z 15.
ledna 1873 (v příčině vyučování nábo
ženství na školách občanských aústaw
vech učitelských). [Doplněk k plánu vy—
učov. nábož. v Ord. listě Praž. 1872,
61.1 Ord. list Praž. 1873, 6.

38. Dodatečná poznámka kons. praž
ské ze dne 7. února 1873 k v nesení
vpříčíně vyučování na tak zv. kolách
občanských ze dne 15. ledna 1873. č.
150, Ord. list Praž. str. 6. Ord. list
Praž. 1873, 26.

39. V nesení c. k. zemské školní
rady v raze ze dne 15. května 1879,
č. 5037, jímž se nařizuje, kterak sobě
c. k. okresní školní rady počínati mají,
naskytnou-lí se nepředvídané překážky
ve vyučování náboženství na školách
obecných a měšťanských. Ord. list
Hrad. 1879 (11. díl), 195; Ord. list Pr

7- * 1879 63
40. Nařízení ministeriálni ze dne

3. května 1877 č. 528 o počtu hodin
učení náboženství na katolických obec—
ných a měšťanských školách v Čechách.
(Sděl. zem. škol. rady české z 19. dubna
1877, č. 6922) Ord. list Pr. 1877, 39;
Ord. list Bud. 1877, 57.

41. Počet hodin vyučováni nábožen
ství ve školách obecných a měšťan
ských se rozmnožuje (na 2 hod. týdně,
dle vynes. min. kultu ze dne 3. dubna
1877 č. 528) a uvedení katechismu prof.
A. Skočdo ole (pro diec. kr.-hrade
ckou) se na 'zuje (vynes. kons. v Hradci
Kr. z 2. srpna 1877, č. 2766). Ord. list
Hrad. 1877 (11. díl), 87.

42. Výnos c. k. mínisteria gultu avyuč. k zemské školní radě v echách
ze dne 4. července 1880, č. 9863. v při
čině rozmnožení vyučovacích nábožen—
ských hodin na 'ednotřídních školách.
Ord. list. Pr. 18 , 39.

43. Vynesení c. k. zemské školní
rady v Praze ze dne 14. července 1880,



Paedagogika

č. 15.875,o tom, že nauce náboženské
vyšší počet týdenních hodin věnovati
sluší, věnuje-li se předmětu tomu více
tříd společně. Ord. list. Hrad. 1880
(11. díl), 261; Ord. list Bud. 1880, 81.

44. Udělování mimořádného vyučo
vání náboženství na obecných školách.
[Vynes. min. kultu a vyučování z 22.
prosince 1876,č. 11.355.| Ord. list Praž.

1377, 10; Ord. list Hrad. 1877 (díl IV.),4
45. V kolika hodinách týdně může

se udíleti vyučování sv. náboženství
ve školách venkovských (tiliálních).
[C. k. min. kultu 28. ledna 1909, č. 30.809,
ex 19081 Acta curiae Olom. 1909, 23;
Acta curiae Brun. 1909, 52.

46. Osnova *) vyučování nábožen—
ského pro měšťanské školy &rozličné
kategorie obyčejných obecných škol,
pak ro ústavy učitelské (gymnasia,
reálná gymnasia a reálky) se proza
tímně (v diecesi královéhradecké usta
novuje. (Vynes. bisk. kons. v radci
Králové č. 7390 z r. 1874.) Ord. list
Hrad. 1874 (díl l.), 181. [Přípojenyz
Osnovy pro školy měst. a obecní.
Organ-sač. statut pro ústavy učitel.)

47. Osnova vyučování ve sv. nábo
ženství na školách obecných a měšťan
ských (v diecesi budějovické). Ord.
list. Bud. 1874, 89.

48. Vynesení konsistoře pražské,
svědčící knížecím arcibiskupským vi
karíátním úřadům, v příčině vyučování
náboženství. [O změně učebných osnov
nábožcn.] Ord. list Praž. 1875, 27.

49. Normální osnova pro vyučování
náboženství ve školách obecných a
měšťanskýchv diecesi královéhradecké.
[Vynes. bisk. Ordin. v Hradci Králové
z 1. září 1905 č. 102301 Ord. list
Hrad. 1905, 81.

50. Podrobná osnova katolického
učení náboženského pro školy obecné
a měšťanské (v diec. budějovické).
Ord. list. Bud. 1899, 105. Též ve zvl.
otisku v Budějovicích 1899.

51. Schema vyučování sv. nábožen
ství ve školách národních v diecesi
brněnské ze dne 28. srpna 1909. Acta
curiae Brun. 1909, 121.

52. [anonym], Návrh učebně osnovy
pro diecesi českobudějovickou. Katech.
Vést. [příL k Vych. 1911, XXVH, 159.

53. Vrchnopastýřské nařízení v zá
ležitostí vyučování náboženství a ná
boženských cvičení na středních školách

') Viz o osnovách také str. 166. č. 435 a. n.

a katechetika. 203

v arcidiecesi pražské. (Oi-din. list Praž.
10. srpna 1870) Ord. list Pr. 1870, 69.

54.Instrukce týkající se učebně osnovy
pro vyučování náboženství katolickému
v nižších třídách škol. [Vynes. konsnst.

raž. ze dne 4. července 1906, č. 79004
Brd. list Pr. 1906, 81.

55. Osnova vyučování náboženství
katolickému na školách reálných v e
chách. Ord. list. Hrad. 1888 (díl IV.),
156; Ord. list Bud. 1888, 41; Ord. list
Pr. 1887, 81.

56. Rozdělení učebně látky nábožen
ské pro 1., ll. a Ill. třídu gymnasii &
reálných gymnasii na základě nové
učebně osnovy nařízené neidústoiněi
ším episkopátem rakouským. Ord. list
Praž. 1903, 67.

57. Vyučování náboženství v l. a 11.
třídě gymnasii a reálek. (Rozdělení
učebně látky.) Acta curiae Brun. 1906,68.

Š 58. Nová učebná osnova pro l., 11.,
1111.a IV. třídu gymnísií a reálných gy—
lmnasií. [Na základě usnesení episkopátu rak.) Ord. list Litom. 1904, č. 52,
šstr. 421; Ord. list Bud. 1905, 5; Ord.

ílist Hrad. 1905, 4., 59. Nová učebná osnova pro vyučo
lvání náboženství katolickému v níž
ších třídách středních škol. [Vynes.
zem. škol. rady v Cechách z 5. února

' 1906, č. 42741 Ord. list Litom. 1906,
č. 3., str. 26; Ord. list Bud. 1906, 23;
Ord. list Pr. 1906, 27.

60. Počet náboženských hodin v Vll.
ročníku reálných škol v Cechách. [Vy
nes. min. kultu & vyuč. z 30. dubna
1910, č. 14.020! Ord. list Pr. 1910, 140.

61. Opatření stran vyučováni nábo
ženského na pokračovacích školách
průmyslových. Ord. list Bud. 1883, 59;
Ord. list Hrad. 1883 (díl ML),23.

62. Náboženství v normálním plánu
vyučovacím dvoutřídních obchodních
škol. [Naříz. min. kultu a vyuč. ze 17.
května 1910, čís. 172551 Ord. list Pr.
1910, 140; Ord. list Litom. 1911, č. 5,
str. 52.

63. Z vynesení c. k. zemské školní
rady v Praze ze dne 5 dubna 1895,
č.9121, v příčině zavedení nové osnovy
učebně pro hospodářské kur—ypokra
čovací. (O vyučováni v neděli.) Ord.
list Pr. 1895, 71.

64. Zákon daný dne 2. května 1883,
ř. :. č. 53 (školní novellaf, kteiýmž
se mění některá ustanovení zákona ze
dne 14. května 1869, ř. z. č. 62. Ord.

illSt pl'. ISS—3,41.



204 Paedagogika a katechetika.

65. Nařízení ministra duchovních zá- !června roku 1907 a v Trutnově dne 6.
ležitostí a vyučování ze dne8. června. července roku 1907. Korr. KD. 1907,
1883, č. 10,618 vpííčíně provedení zá 148.

kona ze dne 2. května 1883, ř. z. č. , 79. Paska Josef, Kněžstvoaokresní53. Ord. list Fr. 1883, 57. školní lady. Vych. 1907,
66. Vynesení zemské školní rady 80. Připomenutí zástupcům cííkve

české ze dne 26. června 1883, č. 23.450, . v místních a okresních školních radách

v příčině provedení říšského zákona o účasti na schůzích. (čVynes. konso školách obecných ze dne 2. května praž. z 3. února 1909, č..946) Ord.
1883.Ord. list Pi. 1883, ' list Pr 1909,2

67. Nařízeníministía duchovních zá-i 81. [anonym!, Školským výborúm
ležítostí a vyučování ze dne 20. srpna, co přísluší & co nepřísluší? Bl. XV.
1870, čis. 7648, kterým se vydává škol- : (1865), 399.
ní a vyučovací [prozatímní] lád 11101 82. Červenka Leop, Činnost mistni
obecné národní školy. Ord. list Pr. ggg-0M,radv na základě vydaných zá
1870 73- .konův a nařízení ku prospěchu obce,

63- Nařízení ministerstva VČČÍ du",'vlastí. státu a církve [Seznamuvede—
chovm'ch a vyučování ze dne 29. Zářííných pomůcek a knih náboženskych
1905, jímžto se vydává definitivní řád | sest fa, Tam. Now“ V Praze 1375
školní a vyučovací pro školy obecné 314
a měšťanské |Věstn.víád.1oč.1905,l 83 Skočdopole Ant Dr., () míst

ČáSt 10-1 Pří! k Č 12 Ofd “Stu PT ním dohledu ve Škole. Kal. DČ. 1900z r. 1905; Acta cuííae Bíun. 1908, 75. (XV[_)5
69 Výnos zemské ŠkOlm r_adyČČSkél 84. [arizonymL Důležité rozhodnutíze dne 13 června 1907 Č-23704 11mz o zástupci Církve v místní školní radě

se vydává pěováděcí předpis kdeti-ípast 1882 59_nítivnímu řa u školnímu a vyučova-l. „ . _ 80. anon m, e- 11 farář ovínen

cngg. Žghelscegí SČ Okrd.Zlěžižgkígl3113917“zt'íčastiLíovatíysel scjhůzí místníp školní

rady moravské ze dne 25. dubna 1908,ir, ka„h angl? lidtalto9%? uložkitídmtupo
č. 5571, jímž se vydávají podrobnější „118893400 1 ( pov Oazu)
nařízení, kterak prováděti definitívuí' a86 Borový K1.Dr Duchovnísprávřád školní a vyičovací Acta curiael
010111.1908,225; Acta curíae Br.un 190,-š,.ce-1vmístní radě školní ČKD 1889
171.

71. [Košak] F., Nový řád školní aÍ 87.Nen1 závady, aby farář fie-“"U"
vaČOVací __ postupuje kus školníholže' " SB Sám dOStaViÍi, p)Slal svého
pole klerul? V ch 1905 65 'zástupce kaplana k seděním místní

72. [anonym, K novému řádu škol-:Šlmhůí _rfdy l182;erškgšlšaldaovdPrířiucovacímu. Korr. KD. 1907, .; VC na C " 13
gg“ “y lBud. 1881,68, brd. list. Hrad. 1881

73. [anonym], Prováděcí nařízení (dll 111) 84
c. k zemské školní rady ke školnímu 88. [anonym], Kaplaní a kooperátoří
řádu. Katech příl. Vych. 1906, 85. mohou býti členy místní školní rady.

74. S. V., Prováděcí nařízení [kde-iPast.1882, 199.finitivnímu řáduskolmmua vyucovam) 89. Tvrdý V., Mohou-li kapiani a
Několik poznámek. Vych.1907, 173. ikooperátoří své faráře v místníšxolní

75. Paska Josef, Prováděcínařízení>radě zastupovatí? Past. 1886,302.ke školnímu řádu. [Výtah z přednášky 90 ježek jan, Zemská školní rada
konané ve schůzí víkar.k1e1u lítomě-Iv Praze 31. května 1881,č. 8310, 0 za
řickěho.] Věst. KD. Vlll., 85. 'stupovánífarářů kaplany vmístníškol

76. Košák Fr. ,Zástupce evangelické ní radě. Past. 1887,752.

cirkve o prováděcích nařízeních. Křest. 91. [anonym],Zemské zákonyomíst—šk. V. (1906),2 “nim dozoru nad školou. Vych. 1898,5.
77. [anonym], 3Napůdě zákona. Ně-- 92. Nález c. k. Správního dvoru soud

kolík poznámek k boji proti provádě- !ního ze dne 18 října 1893, čís. 3444,
cím nařízením. Vych. 1906, 181. lv příčině zastoupeni israelského ná—

78. Řád pro školní mládež, schvá- | boženského družstva v Holicích v tam
lený ve schůzi c. k. okresní školní ní místní školní radě. Ord. list Praž.
rady v Novém Městě nad M. dne 22. |1894, 59.



Paedagogika a katechetíka.

93. [anonym], Zástupci
obce v místní školní radě. (Odp.) Vést
KD. “11,153

94. undálek Fr, Genese zákonů
o učitelských platech a zemské finance.
Vych. 1902, 6.

95. [anonym], O zlepšení učitelských
[a katechetsky'ch platů [se zřením.
k návrhu zemsk ho v 'boru král če-',
skéhor. 19111 Korr. D. 1911, č. 4_.
str. 13.

96. anonym], Úprava učitelských
platů dle návrhu zem.
ceskeho r. 1911].
1911 (XXVI.), 65.

9.7 R., K úpravě platúv učitelských.

Učit. příl. k Vyc.=h

IZ činnosti Školské komise r. 1911.11

Učgit.8sílil. Vych. 1911,r(udka)V., Nova upia'a platů 1888, 112; Ord. list Pr. 1838, 61;
učitselských [dle návrhu zem. výboru list. Hrad 1888 (díl IV.,)
král. českz. r. 19111. Vych. 1911(XXV1.,l :
193.

99. Ustanovení [zem. školní rady
v Praze ze dne 18. září 1870,č. 5792]
v příčiněslužného pro katechety. Konsý
kurr. Hrad. 1870. č. 40, str. 272; Ord.
list. Pr. 1870, 92.

100. Vynesení ministra záležitostí
duchovních a vyučování ze dne 9. pro—=
since 1871, č. 14,273 v příčině platů,
pětiletých přídavkuv a pensí katechetúv
zřízených na místech systemisovaných.
Ord. list. Bud. 1872, 26, Ord. list. Pr.
1872, 18.

nálky. řest'. šk. 1903, 240.
anonym), Katecheta a kvinkve- i

irady ze dne 23. prosince 1888,č.47.751

205

židovské . radám, v příčiněpoplatku, který světští
duchovní jakožto učitelé náboženstvr
a jiné, pro nepovinné předměty usta—
noveně síly učitelské z odměn svých

zupra'wovatímají. Old listBud. 1885,56.
107. Vynesení c.k. zemské školní

rady ze dne 20. května 1886, č. 6150,
v příčiněp0platku, který předepsati se
má učitelům náboženství. a jiným uči

telským silám s nárokem na odměnu
jmenovaným. Ord. list Bud. 1886.87.

108.Zákon daný dne 17. června 1888,
výboru král. lč. 99, jimž mění se zákon ze dne 10.

června 1872, ř. z. č. 86, o udílení ná—
boženského vyučování na veřejných
|školách obecných i středních, jakož
i na ústavech učitelských a o ultrazo

vání nákladu na ně. Ord. list. BudOrd.
189.

109. [ježek jan], Opatřování nábož.
vyučováni na školách obec a měšť
jo zákonu ze 17. června 1888]. P.ast
1888, 687.

110. Zákon daný dne 14 prosince
1888, z. z. č. 21,1platný pro království
české kterým se na základě zákona
daného dne 17. června 1888, ř. z. č.

99, vydávají ustanovení o tom, jakou
odměnu platiti náleží za vyučováni
náboženství na veřejných školách obec
ných. Ord. list Hrad. 1889 (díl W.),
228; Ord. list Bud. 1889, 17; Ord. list

iPr. 1888, 3.
111. Vynesení c.k. zemské školní

102. Kdy se náklad na ucitele nábo—. svědčící všem c. k. okr. školním radám
VIV

ženstvi zapravuje z katolického íondul ve prrcmě provedení zákona, daného
náboženského. (Vynesení c.k. zemské dne 14 prosince 1888,z. z. č.69, kterým
školní rady ze dne 30. ledna 1874, se na základě zákona, daného dne
č. 19.504) Ord. list. Pr. 1874,15; Ord. 17. června 1888, ř. z. č. 99, vydávají
list. Bud. 1874, 50. ustanovení o tom, jakou odměnu platiti

103. Skočdopole Ant., Dr., Odkud náleží za vyučování náboženství ve

brátiplatkatechetůsamostatných. CKD. řeřejných školách obecných. Ord. líst1883.103.
1.04 Podpory a výpomocí učitelůmi

náboženství IVÝIIOS.minist. kultu a:
vyuč. zl. srpna 1874, č. 9378. Sděl.',

1889 6; Ord. list Bud. 1889, 39.
112. Zákon daný 8. dubna 1903,

platný pro království české, jimž se
mění 55 2. a7. a zrušuje © 6. zákona

mistodrž. česk. z 11. srpna 1874, č. lze dne 14. prosince r. 1888, č. 692. z.,
43.219) Ord list. Praž.1874, 75; Ord.
list Hrad. 1874, (díll.,) č. 9378.

105. Vynesení c k. zem. škol. rady
ze dne 5. listopadu 1878, č. 24,813
otom, že učitelé náboženství na školách
obecných a měšťanských povinni jsou
z remunerací jim přiřčených poplatky
zapravovati. Ord. list Praž. 1879, 27.

106. Vynesení c.k. zemské školní
rady v Praze ze dne 13. února 1885
č. 82, svědčící všem c. k. okr. školním

kterým na základě zákona ze dne
17. června 1888, č. 99 ř. z.,vydávají se
ustanovení otom, jakou odměnu platiti
náleží za vyučování náboženství na
školách obecných. Ord. list Pl.1903,
58; Ord. list Bud. 1903, 81.

113.Skočdopole Ant., Dr., O novém
„zákoně katechetském“ v Čechách
(říš. zák. ze 17. června 188. zemský

KD. 1889,zákon ze 14. pros. 1888).
209.



2%

114. Montanus Rud., Dr., Poznámky
ku provádění nového zákona katechet
ského. Vych. W. (1889), 33. _

115. Hyneš Otakar, "]heoríe a praxe
katechetského zákona mimo Prahu.
Past. X1. (1891), 494.

116. Košák Fr., Katechetský zákon
v Dolních Rakousích vzhledem k zá
konu našemu a zákonu moravskému.
Vychov. XX. (1905), 125.

117. fž. Změna katechetského zá
kona v Solnohradech. Věst. KD. XI.,
103.

118.Vynesení c.k. zemské školní rady
v Praze ze dne 16.května 1889, č.3386,
svědčící všem c.k. okresním radám
školním ve příčině povinnosti kate
chetů a zvláštních učitelů náboženství
se zvláštními platy ustanovených, pla
titi příspěvky k pensijnímu fondu uči
telskému. Ord. list Bud. 1889,78; Ord.
list Praž. 1889, 59.

119.Vynesení c.k. zemské školní rady
v Praze ze dne 24. října 1902, č. 35.699,
ve příčině předpisování příspěvků
k pensijnímu fondu zatímně ustano
veným katechetům. Ord. list Pr. 1902,
115 ; Ord. list Bud. 1903, 29.

120. Petice katechetů v školní ko
misi a v plenu slavného sněmu zem
ského. Kat. příl. Vychov. 1898, 37.

121.0 osobních přídavcích katechetů
při obecných a měšťanských školách.
(Vynes. zemské školní rady v Praze
ze dne 17. listopadu 1898, č. 38.871)
Ord. list Pr. 1899, 40; Ord. list Bud.
1899, 114; Ord. list Hrad. 1898 (díl Vl.),
222 (s opravou omylu v příloze k č. 34.).

122. —-1,Postup upravení platů ka
techetů na sněmě král. českého v červnu
roku 1901. Katech. příloha Vychov.
1901, 73.

123. K[obosí1]_l., K úpravě platů
katechetských. Katech. příl. Vychov.
1901, 88.

124. [anonym], Platy katechetův.
Návrh nové petice za úpravu hmot
ných poměrů katechetských. Vychov.
1904.

125. [Sedlák Jan, Dr. , Zákon o ú
pravě platů katechetů. orr. KD. 1907,
141.

126. Vynesení c.k. zemské školní
rady pro král. české ze dne 13.května
1901, čís. 16.835 ai 1901, v příčině
ustanovováni a překládání zatímnich
katechetů. Ord. list Praž. 1901, 66.

127.Košák Fr., Detinitiva katechetů.
Křest. šk. IV. (1905), 229.

Paedagogika a katechetika.

128. Ze zákona daného dne 19. září
1898, jimž se upravují platy učitelstva
při středních školách státem vydržo
vaných. Ord. list Pr. 1898, 96.

129. Vondruška Karel, Právo kvin
venálek pro katechety škol středních.
KD. 1890, 250.
130. Petr Lub., Dr., K úpravě slu

žebních let středoškolských protes
sorův náboženství. Vych. 1910, 135.

131. Petr Lub., Dr., Akce Ustřed—
ního spolku rakouských středoškol—
ských protessorů náboženství v pří
čině započítání let před ustanovením
do státní služby pozbytých. Vych.
1911, 233.

132. Nařízení ministra záležitostí
duchovních a vyučování ze dne 24 pro
since 1872 v příčině vyplácení substi
tučních důchodů i o prázdninách na
středních školách a ústavech učitel—
ských, vydržovaných od státu. Ord.
list Pr. 1873, 29.

133. Zpráva k. a. konsistoře pražské
ze dne 4. června 1879, č. 2766, v pří
čině [nedovolené] remunerace du
chovním za vyučováni náboženství
z kostelního jmění. [Vynesení min.
kultu z 23. března 1879, č. 14.159.l
Ord. list Pr. 1879, 51; Ord. list Hrad.
1879 (11. díl), 183.

134. Tumpach ]., Dr., Náklad na
učitelské konference a na vyučování
náboženství v okresních školních roz
počtech na rok 1908. ČKD. 1908, 157.

135. Borový K1., Dr., Remunerace
za v učováni ve sv, náboženství ve
škol ch národních. CKD. 1878, 300.

136. [anonym], O remuneraci za
vyučování v náboženství na školách
obecných. Past. 1881 (l.), 302.

137. Karlach Mik., Dr., O remune
raci za náboženské vyučování na ško
lách vícetřídních. Past. 1883, 599.

138. Karlach Mik., Dr., O remune
raci za v učováni náboženské ve více

gšídnich kolách národních. Past. 1884,3.

139.Vynesení c. k. zemské školní rady
vPraze ze dne 23. října 1886, č. 3431,
svědčící všem c. k. okresním školním
radám ve příčině toho, aby oznamo
valy včas příslušným duchovním Sprá—
vám, kdy v nových školách neb třídách
vyučovati se započne, jakož 1 aby
zaváděly potřebné řízení, hledící k po
jištěni odměny za vyučováni nábo
ženství neb po řípadě povozů kate
chetických. Ord. list Hrad. 1886(dil IV.),



Paedagogíka

101; Ord. list Bud. 1886, 141; Ord.
list Pr. 1886, 77.

149.Vynesení c. k. zemské školní rady
v Praze ze dne 22. října 1890,č.22.294,
svědčící všem c.k. okresním radám
školním pro venkovské okresy školní
ve příčině vyměřování odměn za vy
učování katolickému náboženství, které
správy duchovní uděluji na školách
obecných a měšťanských. Ord. list
Bud. 1890, 221.

141.Vynesení c.k. zemské školní rady
v Praze ze dne 22. června 1891,č. 13.901,
svědčící všem c. k. okresním školním
radám venkovských okresů školních,
v příčině předložení tabelárních ná
vrhů za příčinou vyměření odměn za
vyučování náboženství na obyčejných
obecných a měšťanských školách du
chovní správou katolickou. Ord. list
Hrad. 1891 \díl V.), 6-4; Ord. list Bud.
18511, 158.

142. Vynesení zemské školní rad
v Praze ze dne 27. listop. 1891,č. 26.118,
v příčině normálních zásad, dle kterých
zkoušeny budou okresní školní roz
počty na rok 1892. (Odměny za nábož.
vyučování.) Ord. list Pr. 1892, 3.

143. [anonym], Remunerace za vy
učování náboženství. Křest. šk. 1903,97.

144. Košák Fr., Remunerace za vy

lzíggvánínáboženství. Vych. XX. (1905),
145.Vynesení c.k. zemské školní rady

česke [ze dne 26. června 1906, č. 218011
ve příčině povolení odměny členům
duchovní Správy za vyučování nábo
ženské v nižších třídách veřejn'rch
škol národních. Ord. list Litom. 1 ,
c.
101; Ord. list Hrad. 1906, 73; Ord.
list Pr. 1906, 108.

146. Vynesení c.k. zemské školní
rady v Praze ze dne 21. srpna 1907,
č. 41.463, ve příčině odměn za vy
učování náboženství v ne'nižších třech
třídách škol obecných. rd. list Bud.
1907, 123; Ord. list Pr. 1907, 165.

147.Tumpach Jos., Dr., Remunerace
za vyučování sv. náboženství na ško-*
lách národních. ČKD. 1907, 660.

148. Zákon, daný dne 14. prosince
1888,platný pro markrabství moravské,
kterým se na základě zákona ze dne
17. června 1888, ř. z. č. 99, vydávají
ustanovení o tom, kterak odměňovati
se má vyučování náboženství na ve

Šcšjných školách obecných. Kurr. Brn.,

11, str. 87; Ord. list Bud. 1906, Č

a katechetika. 207

i 141). Zákon ze dne 16. května 1908,
platný pro království české, kterym
.se mění zákon ze dne 8. dubna 1903,
'z. z. č. 62, v příčině odměn za vy
učování náboženství na veřejných ško
lách národních. Ord. list Pr. 1908, 81.

150. Zemský zákon český ze dne
16. května 1908, z. z. č. 46, o odmě
nách za vyučování náboženství na
školách národních. (Sděluje Tampa/;
54, Dr.) ČKD. 1903, 441.

151. Tumpach os., Dr., Qdměna za

čygčování nábo enství. CKD. 1908,7 .

152. Zákon daný dne 7. února 1909,
z. z. č. 22, platný pro markrabství
moravské, kterým se mění zákonem
ze dne 3. dubna 1905, č. 49 z. z., po
změněná ustanovení 5 7. zákona ze
dne 14. prosince 1883, č. 129 z. z.,
jímž na základě zákona ze dne 17.června
1888, č. 99 z. 2., byla vydána usta
novení, kterak odměňovati vyučování
náboženství na veřejných školách ná
rodních. Acta curiae Olom. 1909, 40.

153. Karlach Mik., Dr., Podléhá-li
kolku listina, kterou se okr. školní
rada upomíná o vypíacení remunerace
za vyučování náboženství. Past. 1885,

154. Košák Fr., Remunerace za ho
diny přespočetné. Vych. XX. (1905), 27.

155. Rozhodnutí správního soudu ze
dne 10. dubna 1908, č. 3621, ve přl
čině odměny za přespočetné hodiny
učiteli náboženství se stálým platem.
Ord. list Pr. 1908, 135.

156. Tumpach _los., Dr., Odměna
učitelů náboženství se stálým platem
ustanovených za přespočetné hodiny.

KD. 1909, 80.
157. Vynesení c. k. zem. škol. rady

v Praze 2 31. října 1908, č. 43.332, ve
příčině remunerace za přespočetné
hodiny katechetů se stálým platem
ustanovených. Ord. list Litom. 1909,
č. 41, str. 454; Ord. list Hrad. 1909,
14; Ord. list Pr. 1909, 11; Ord. list
Bud. 1908, 169.

158. Tumpach jos., Dr., Remune
race katechetů se stálým platem usta
novených za přespočetné hodiny. CKD.
1909, 83.

159. Nařízení konsistoře pražské ze
dne 24. května 1871, č. 3391, týkající
se vyučování náboženství ve tilíálnlch
a jiných přespolních obecných školách.
Ord. list Pr. 1871, 49.

160. Vynesení c. k. zemské školní
rady v Praze ze dne 7. března 1879,



203 Paedagogika

č. 5106, o vybírání peněžitých náhrad
za povozy pro učitele náboženství na
školách obecných prostřednictvím c. k.
berních úřadů. Ord. list Bud. 1879,
Gó; Ord list Pr. 1879, 46.

161. Vynesení c. k. zemské školní
rady v Praze ze dne 24. listopadu
1878, č. 22.062, kterým se nařizuje, že
náhrady za cesty pro učitele nábo
ženství na obecných veřejných školách
počátkem roku 1879 z okresních škol
ních pokladen zálohou více vyplaceti
se nesmějí, a kterým se vydává usta
novení o tom, za jakých podmínek
učitelům náboženství služné & remu
nerace 7. okres. školních pokladen zá
lohou vypláceti lze. Ord. list Bud.
1879, 2; Ord. list Hrad. 1878 (11.díl),
149; Ord. list Pr. 1879, 9.

162. Nález c. k. Správního dvoru
[ze 17. března 1880, č. 5061 v příčině
povinného dodání katechetického po
vozu k náboženskému vyučování ve
školách obecných mimo farní místo se

gggézajících. Ord. list Hrad. 1880 (ll. díl),
163. Leander, Příspěvek k upra

vení odměn za katechisování na ven
kově. CKD. 1886, 607.

164. Pokorný Jos., farář ve Slivici,
Pojem školy filiální a povinnost do
dávání povozu. CKD. 1883, 492.

165. Karlach Mik., Dr., Odpověď
k dotazům o povozech 1. k vyučo—
vání náboženskému ve škole filiální
a 2. ke konání zpovědí tamtéž. Past.
1882, 140.

166. Skočdopole Ant., Dr., Co jest
„zimní čas“, ve kterém náleží kate
chetoví příležitost do přeSpolní školy ?
ČKD. 1882, 43.

167. Karlach Mik., Dr., O povozu
do škol filiálních a exponovaných.
Past. 1883, 383.

168. Karlach Mik., Dr., O náhradě
za cesty !( vyučování náboženství ve
škole filiální. Past. 1885, 703.

169. Vynesení c. k. zemské školní
rady v Praze ze dne 19. dubna 1889,
č. 11.351, svědčící všem c. k. okresním
radám školním pro venkovské okresy
školní, ve příčině toho, kterak c.k.
okresní rady školní předkládatí mají
návrhy své na povolování náhrad ce
stovních náležejících farním úřadům
dle 5 3. zákona daného 17. června
1888, ř. z. č. 9,a © 7. odst. 4. zákona
daného 14. prosince 1888, z. z. č. 69.
Ord. list. Hrad. 1889 (díl IV.), 251;

a katechetika.

;Ord. list Bud. 1889, 58; Ord. list. Pr.
1889, 44.

170. Brychta Ant.. Dr., Případ:
O remuneraci za vyučování nábožen
ství ve vicetřídní škole a o příležitostí
(cestnéín) do školy exponované. Past.

-1889, 190.
171. Vynesení c. k. zemské školní

rady v Praze ze dne 12. března 1890,
č. 4870, svědčící všem c. k. okresním
radám školním pro venkovské okresy
školní, ve příčině vyplacení náhrad
cestovních učitelům náboženství za
příčinou vyučování ve školách přes
polních. Ord. list Hrad. 1890 (díl IV.),
331; Ord. list Bud. 1890, 73; Ord. list
Praž. 1890, 59.

172. Vynesení c. k. zemské školní
rady ze dne 22. října 1890, č. 22.294,
svědčící všem c. k. okr. školním radám
pro venkovské okresy školní, ve pří
čině vyměřování odměn za vyučování
katolickému náboženství, které správy
duchovní udělují na školách obecných
a měšťanských. Ord. list Hrad. 1891
(díl W.), 63; Ord. list Pr. 1891, 5.

173. Ježek Jan, Zákony jednající
o odškodném za cesty katechetů do
škol přeSpolních moravských. (Odp.

.k dotazu.) Past. 1893, 429.
174. Vynesení c. k. zemské školní

rady ze dne 14. března 1894, č. 8081,
svědčící všem c k. okresním íškolním
radám, v příčině vyměřování náhrad
cestovních duchovním Správcům za
příčinou vyučování náboženství. Ord.
list Bud. 1894, 55; Ord. list Pr. :894, 53.

175. Vynesení c. k. zemské školní
rady v Praze ze dne 20. května 1904,
č. 111.546,ve příčině poukazování cest—
ného i odměn za vyučování katolí
ckému náboženství. Ord. list Bud.
1904, 153.

176. Pauly _lan, !( zvýšení remune
race náboženské a cestného pro ka
techety z duchovní správy. Vést. KD.
1911 (XII.), 19.

177. [anonym], Zvýšení cestného
[do přeSpolních škol pro duchoven
stvoj. Korr. KD. 1911, 21.

178. Tumpach _j., Dr.. Obsazování
učitelských míst zemskou školní radou
iure devolutionis, neb la-li dodržena
praesentační lhůta. D. 1910, 69.

179. Vládní rozhodnutí v příčině
příjmů učitelských, braných z pra—
menů církevních. [Zemská škol. rada
v Praze 20. září 1870, č. 58581 Kons.
kurr. Hrad. 1870, č. 40, str. 272.



Paedagogíka a katechetika.

180. Sděluje se vynesení c. k. zem
ské školní rady v Čechách 2 27. pro
since 1870, č. 6211, o příjmech škol
ních spolu vzhledem na prameny cir
kevní. Ord. list Hrad. 1871 (1.díl), 11.

181. Nařízení bisk. konsistoře v Hr.
Králové z 9. června 1870, č. 3554,
o reklamováni učitelských příjmů, bra

ných z pramenů církevních. Kons. kurr. |Hrad. 1870, č. 38, str. 242. .
182. Nařízení konsistoře pražské

:: 27. července 1870, č. 4695, o rekla
mování učitelských příjmů, hraných
z pramenů církevních. Ord. list Pr.
1870.62.

183. Vynesení kníž. arcib. konsistoře
pražské z 1. prosince 1870, č. 7750
dané vikariátním úřadům v příčině
reklamování příjmů učitelských, ly
noucich z pramenů církevních. rd.'
list Pr. 1871, 2.

184. Nařízení kn. arc. konsistoře
pražské z 25. ledna 1871, č. 370, tý
kající se reklamačních žádostí v pří
čině příjmů učitelů, vyplývajících z cír
kevních pramenů. Ord. list Pr. 1871, 17.

185. Vynesení kn. arcib. konsistoře
ze dne 11. října 1872 v příčině rekla
mování příjmů učitelských, plynoucích
ze zřídel církevních. Ord. list Praž.
1873, 9.

186. Nařízení konsistoře pražské ze
dne 30. ledna 1871, čís. 790, dané
správcům duchovním, týkající se vy
vazovacich obligací národních škol.
Ord. list Pr. 1871, 19.

187. Výnos zemské školní rady české
ze dne 8. prosince 1877, č. 20.758,
v příčině rozhodnutí o nároku na vy
vazovací úpisy, které na školy psány
jsou. Ord. list Pr. 1878, 15.

188. V příčině reklamováni vyvazo
vacich dlužních úpisů a jiných příjmů
do školních fassí přijatých. Ord. list
Bud. 1873, 29.

189. Skočdopole Ant., Dr., O vý
kupných jístínách za někdejší dávky
ke školám. ČKD. 1884, 257.

190. Skočdopole Ant., Dr., Ku po
jednání „0 výkupných jístínách zai
někdejší dávky naturální ke školám“.I
CKD. 1884, 590. l

191. Brychta Ant., Dr., Právní přítel í
a rádce. Past. 1892,188. [Které dávky,
dřířvějšípokládati jest za dávky škol-,n ,

l
1 i

192. K(arlach) M(ik.), Důležité roz- ;

209

193. Vynesení c. k. zemské školní
rady v Praze ze dne 6. července 1889,
č. 17.801,ve příčinězastupování okres
ních fondů školních c. k. finanční pro
kuraturou ve Sporech o vlastnictví neb
užítky jmění, na něž nárok činí jak

šlšgla tak i kostel. Ord. list Bud. 1889,
194. Zpráva o rozhodnutí c. k. Správ

ního soudního dvoru z 28. března 1878,
č. 503, v příčině stížnosti správy &
tronátní v Boru, týkající se vyloučlění
kostelních pozemků z dotace učitelovy
v Tucu. Ord. list Pr. 1879, 11; Ord.
list Hrad. 1897 (dil ll.), 169.

195. Nález c. k. správního dvoru
soudního ze dne 20. března 1884, č.
624, v příčině vyloučení vyvazovacich
kapitálů školy v Drahově. Ord. llst
Pr. 1884, 43.

196.Rozhodnutí c.k. Správního dvoru
soudního ze dne 22. června 1893, čís.
2235, v příčině vrácení školních po
zemků kostela v Kojeticich. Ord. list
Pr. 1893, 78.

197. Výnos c. k. mínisteria kultu a
vyuč. [: 9. ledna 1878, č. 50411, v při
čině zvláštního případu odvádění ko
ledy a dávek za zvonění proti mrač
nům. [Obec povinnosti té zbavena)
Ord. list Bud. 1878, 57.

198. Výnos c. k. ministeria kultu a
vyuč. ze dne 9. ledna 1578, ' č. 5041,
v příčině zvláštního případu odvádění
koledy a dávek za zvonění proti
mračnům. Ord. list Pr. 1878, 23.

199. Vynesení c. k. ministra zál.
duch. & vyučováni ze dne 29. března
1872, č. 2934, k zemské školní radě
dolnorakouské v příčině práva učitelů
školních na t. zv. dávky za zvonění
proti mračnům. Ord. list Pr. 1873, 10.

200. Vynesení zemské školní rady
české ze dne 6. ledna 1873, č. 17.547,
v příčinách tak řečeného zvonění rotí
mračnům, zakuřování, novoro ního
groše, koledy. Ord. list Pr. 1873, 30.

201. Brychta Ant., Dr., Rozhodnuti:
Naturální dávky za tak zv. zvonění
proti bouřce patří učiteli. —- O tom,

zdaž jisté naturalíe považovati dlužnoza př spévkv k účelům školním, roz—
.hodují školní úřady. Past. 1887, 509.

202.. Vyhláška konsistoře pražské
z 20. září 1871, č. 6379, týka ici se

hodnuti správního soudního dvoru:zrušení školských patronátů ná ožen
[o výkupněm pro učitele za služby ského a studijního fondu. Ord. list
chrámové). Past. 1881 (l.), 517. Pr. 1871, 73.

14Bibliografie.



210

203. (anonyml, Diecesní pensíjní
fondy pro vdovy a sirotky po učitelích.
Kř. šk. X (19111, 97.

204. Dosavadní fond diecesní pro
zao atření vdov a sirotků po nčitelích
pře de ve správu c. k. zemské školní
rady. [Sděleni zem. škol. rady v Praze
ze 14. list0p. 1877, č. 10.489 al 1876.]
Ord. list Bud. 1878, 7.

205. Vyhláška c. k. zemské školní—
rady v Praze ze dne 28. října 1871,
č. 12.358, ke všem c. k. okresním škol
ním úřadům, týkající se povinnosti
správců duchovních latití přirážky
k potřebám škol náro nich. Ord. list
Praž. 1871, 78; Ord. list Hrad. 1871
(díl l.), 54.

206. Vynesení c. k. zemské školní
rady ze dne 31. května 1873, č. 7098,
kterak vyšetřovati čistě důchody du
chovních správců za příčinou eventu
elní jejich povinnosti platiti okresní

řírážku školní. Ord. list Bud. 1873,
9; Ord. list Pr. 1874. 6.
207. Vaško František, Školní zá

kony se zřetelem ke katechetům. Vych.
85, 38.
208. F. V., Zákony školské se zře

telem ke katechetům. V ch. (1888), 155.
209. Krejčí Alois, rávni při ady

katechetů. Věst. iednoty duch. Brn. l., 8.
210. Čapek Frant., o úřadě kate—

chetově. Past. VII (1887\, 33.
211. Duda Hubert, Stinné stránky

instituce katechetů při školách obec

rligžh a měšťanských. Past. X1. (1891),
212. ježek Jan, Příčiny, proč mnozí

z katechetství utíkají. Past. 1888, 107.
213. Kobosíl Josef, Právní poměry

kggšcheltůod r. 1870.Katech. příl. Vych.1 , 5 .

214. Zákon, daný dne 19. prosince
1875 pro království české, z. z. č. 86,
kterým se upravu'í právni svazky uči- 18
telstva veřejných kol národních vkrá
lovství českém. Ord. list Bud. 1876, 30.

215. J. K., K ůpravě poměrů kate
chetských. Vych. 1901, 43.

. 216. Košák Fr., Postavený na ro
veň . . . Ze zápisků katechety. Vych.
XXII. (1907), 13.

217. [anon 1111,Otázka katechetické

127gas a v N mecku. Vych. IV. (1889),
218. ježek Jan, Výňatek z návrhu

stanov spolku katechetů při školách
obecných, měšťanských a středních
v Čechách, na Moravě a ve Slezsku.

Paedagogika a katechetika.

Past. 1886, 239, s dodatkem na str.
304

219. Rozpuštění spolku katechetů.

ĚVynes. kons. praž. z 19. srpna 1887,is. 6979) Ord. list Pr. 1887, 50.
220. Hulakovský ]. E., Několik slov

o prospěšnosti spolku katechetskěho.
Katech. lis. Ill. (1895-6), 121.

221. Stanovy spolku katechetskěho
v Praze. Katech. lis. Ill. (1895-6) 148.

222. Katechetsk' spolek \! raze.
(Doporučení ho.) rd. list Praž. 1897,
52. [Stanovy spolku tam!., str. 73.|;
Ord. list Bud. 1897, 71.

223. Vynesení ministra záležitostí
duchovních a vyučování ze dne .
února 1871, č. 2135 ke všem c. k.
zemským školním úřadům v příčině
způsobu, jakým konati se má zkouška
z náboženství k dosažení způsobilosti
učitl na školách obecných a měšťan
ských. Ord. list Bud. 1871, 86.

224 Vynesení ministra záležitostí
duchovních a vyučování ze dne 15.
října 1886, č. 20483, svědčící všem
zemským úřadům školním mimo Halič,
ve příčině provedení předpisuozkouš
kách způsobílosti pro školy obecné
[co se týče známky z náboženští/n].
Ord. list Hrad. 1886 (díl W.), 101; Ord.
list Praž. 1887, 29; Ord. list Bud.
1887, 21.

225 Zkoušky katechetskě pro mě
šťanské školy. |Naříz. bisk. Ord. v Li
tom. č. 3149 z r. 19031 Ord. list Litom.
1903, čís. 20, str. 252.

226. Zkouška způsobilosti k úřadu
katechetské muna školách měšťanských.
[Vynes. bisk. konsist. buděj č. 1970
z r. 1883.] Ord. list Bud. 1883, 47.

227. Zkoušky o způsobilosti kate
chetskě. [Nařízení kons. praž. ze 4.
list0p. 1887. č. 9438, že se budou ko
nnti dvakrát v roce.! Ord. list Pr.

87, 84.
228. Nařízení konsistoře brněnské

o zkoušce způsobilosti katechetskě pro
školy měšťan—ké. Kurr. Brn. 1889, 59.

229. Nařízení konsistoře pražské ze
dne 17. června 1908, č. 8752, ozkouš
kách způsobilosti pro zastávání úřadu
katechetského při školách měšťan
ských (v arcidiec. pražské). Ord. list.
Pr. 1908, 76.

230. Rozhodnutí c. k. mínisterla zá
ležitostí duchovních a vyučování ze
dne 10. května 1892, č. 9046, vpříčíně
připuštění učitelů náboženství ke
zkoušce způsobilosti učitelské pro



Paedagogíka a katechetika. 211

školy měšťanské. Ord. list Bud. 1892, 241. Katecheté obecných, měšťan
102- Ord. list Praž. 1892, 53. sk'ch a středních škol neucházeite se

281. Každý učitel náboženství na|o řiná místa bez svolení Církevního.
středních školách musí se prokázatí ĚNařízení kons. praž. z 18. října 1905,maturitním vysvědčením. (Vynes. min.! . 12.582.] Ord. list Pr. 1905, 123.
kultu z 1. září 1870 č. 8626) Ord. list! 242.Výnos c. k. zem. školní radyčeské
Hrad. 1873 (díl I.), 88. !ze dne 12. srpna 1874, č. 14.632, 0 vy—

232. Nařízení konsistoře pražské ze ipsání konkursu na obsazení kateche
dne 20.července 1904ve příčině zkouš- 'tických míst, s nimiž služné neb od
ky ku dosažení způsobilosti učitelské ; měna spojeny jsou. Ord. list Pr. 1874,
k vyučování náboženství na středníchi93; Ord. list Bud. 1874, 102.
školách a ústavech učitelských. Ord.? 243. Vynesení zemské školní rady
list Pr. 1904, 89. ]české ze dne 6. června 1885, č. 19.598,

233. Nařízení [k. a. konsistoře olo-'v příčině šetření, jež konati sluší
mouckě č. 15815 z r. 1906! ve příčině|o předchozím mravním životě osob,
zvláštní zkoušky strany způsobilosti které zatímně neb definitivně v školní
učitelské k vyučování náboženství na ,'službě ustanoviti se mají. Ord. list Pr.
školách středních a měšťanských arci— 1885, 55.
diecese olomoucké. Acta curiae Olom.. 244. Výnos c. k. zemské školní rady
1906 117 !moravské ze dne 8. června 1885, čís.

234. Norma zkoušek pro dosaženíi335'3mke Vše? c. k- okresním, radám
způsobilosti k úřadu katechetskému !školním, že Pl: obsazovanl ,““St “Č"
na školách středních. [Vynes. bisk.ltelSkYCh na ŠKOláChobecnych má se
konsist. buděi. č. 8011 zr. 1892x;Ord.Ěvyhledávatí, jaký život vedli dříve
list Bud. 1892, 171.

k vyučování náboženství na školách
středních a ústavech jim podobných.
[Vynes. bisk. Ordin. v Hradci Králové
z 15. dubna 1907, č. 4839.]
Hrad. 1907, 34.

236. Nový řád zkušební k dosažení
způsobilosti učitelské k vyučování ná
boženství na školách středních a ústa
vech jim podobných. [Vynes. bisk.
Ord. v Králově Hradci z 30. ledna
1906, č. 2012.] Ord. list Hrad. 1906, 27.

v |

;chetův k řediteli a sboru učítelskému.
iKatech. příl. Vychov. 1904, 61.

237. Nařízení bisk. konsist. litoměr.
o zkoušce způsobilosti pro katec e
tický úřad na středních školách. [ ís.
kons. 348 z r. 18991 Kons. věst. litom.
1899, č. 58, str. 641.

238. O dosaženizpůsobilosti k vy
učování náboženství na školách občan
ských pak na ústavech ku vzdělání
učitelu a učitelek. (Vynes. konsist.
praž. z 27. května 1874.) Ord. list
Praž. 1874, 47.

239. Konkursní zkouška pro místo
katechety ři c. k. ústavě ku vzdělání
učitelu v raze-Il., s kterým místem
spojena jest universitní docentura ka
techetiky a methodiky vyučování ná
boženského. Ustanovení kons. praž.
z 26. dubna 1 5, č. 53621 Ord. list
Pr. 1905, 69.

240. Kobosíl _los., Katecheta —

Ord. listi

kandidáti, k nimž zření vzato. (Vynes.
235. Prováděcí nařízení ke zkušeb- l min. kultu a VYUČ-Z 24- května 1335,

nímu řádu pro zkoušky způsobilosti, č. 5104) Kul-r. Brn. 1885, 125.
245. Vynesení ministra záležitostí

*duchovních a vyučování ze dne 25.
června 1871, č 6341, k c. k. zemské
školní radě v Čechách v příčině do
sazováni správců a ředitelů na školách
obecných a měšťanských. (Nestačí způ
sobilost jen k vyuč. nábož.) Ord. list

ÍPr. 1871 74.
246. S'chulz Emílian, O poměru ka

itechety k řediteli škol. Katech. lis. 11.
F(1894—5) l

247. Žundá1ek Fr., Poměr kate

248. Borový K1.,Dr., ]e-lí duchovní
správce jako katecheta povinen dohlí
'eti k náboženským cvičením mládeže.
ĚKD. 1878, 377.

249. Tumpach jos., Dr., Dohled nad
dětmi ve škole lod duchovních správcul.
CKD. 1905, 472.

250. Učast farního duchovenstva na
místních poradách učitelských. [Naří
zení bisk. kons. v Hradci Králové, č.
1337, z r. 1909.] Ord. list Hrad. 1909, 22.

251. Tumpach jos., Dr., Učast škol
ských sester na okresních konferencích
učitelských. CKD. 1910, 67.

252. Košák Fr., Jsou katecheti de—
nuncianti? Křest. šk. V. 1906), 165.

253. Borový Kl., Dr., tá ní dozor
cově školní a katechetové. KD. 1870,

správce školy. Kat. příl. Vych. 1899, 39. 226



212 Paedagogika

254. [anonym , Které důvody vy
bízeí duchovní o ku svědomitěmu
zast vání úřadu katechetského akteré
k tomu, aby ve shodě byl s učitel
stvem; kterak může v mezích zákona
provozovati platný vliv na skolu.
(Odpov. na 11. otázku past. konfer.
diec. buděi. 1890) Ord. list Bud. 1891,
105

255. Borový Kl., Dr., Farář a kate
cheta. [„Zdaž a pokud jest kaplan,
vyučující sv. náboženství, samostatny
u vychováváni dítek vzhledem k fa—
ráří svému?“] ČKD. 1878, 541.

256. Nosek Jan, Katecheta a du
chovní správce. Katech. lis. ]. (1893-4),
202

257. Účast katechetů na víkariátních
poradách. (Zem. škol. rada 8. prosince
1910, č. 664171 Ord. list Hrad. 1911,
107; Ord. list Praž. 1911, 65.

258. Vynesení konsistoře pražské
ze dne 1. února 1873, č. 982, v příčině
zpráv školních (zasílaných od pp. vi
kářův). Ord. list Pr. 1873, 26.

259. Jmenování bisk. diecesních ko
misařů pro střední školy [v díec. li
toměř. dle rozhodnutí bisk. Ord. z 21.
března 1904, č. 1069. Jmenování tři —
na z ůsob zem. škol. inspektorů). Ord.
list itom. 1904, č. 44, str. 359.

260. O residenčni povinnosti kate
chetů při obecných a měšťanských
školách (v diecesi litoměřické) o svát
cích vánočních, velíkonočních a svato
dušních. [Naříz. bisk. Ordin. litoméř.
č. 1405, r. 1905.] Ord. list Litom. 1905,
č. 55, str. 443.

261. Hlášení se katechetů při one
mocnění [u konsistoře). (Vynes. konsist.
pražské ze dne 21. února 1894.) Ord.
list Praž. 1894, 39.

262.O zastupování katechetů. (Vynes.
kons. praž. z 1. července 1910, č. 8532)
Ord. list Pr. 1910, 83.

263. Vynesení zemské školní rady
české ze dne 17. května 1870, č. 2994,
aby učitelé a katechetové Spravovali

Že rozvrhem hodin. Ord. list Pr. 1876,
264. Vynesení c. k. zemské školní

rady v Praze ze dne 23. listopadu 1875,
č. 18.663, ohledně povinnosti učitele
náboženství, překážky dodržování roz
vrhu hodin správci škol oznámiti.

081%. lizz-“itBud. 1876, 18; rd. list Pr.
255. Žundálek Fr., katecheta v ho

dině školní. Katech. příl. Vych. 1904,37.
266.Vynesení c. k. zemské školní rady

a katechetika.

v Praze ze dne 12. května 1879, č. 9772,
o tom, lze-li žáky na obecných a mě
šťanských školách knihami podělovati.
[Ustan. min. kultu a vyuč. z 29. dubna
1879, č. 63031 Ord. list Pr. 1879, 62.

267. Ježek Jan, Smí katecheta da
rovati žákům lístky z pilností neb
obrázky Svatých na důkaz uznané píle
darovati? Past. 1888, 112.

268. Tumpach Jos., Dr., Potrestání
žáka urážkou na cti? CKD. 1906, 72.

269. |anonyml, Nadávka učitele žá—
kovi není trestná! V ch. lis. 1911,201.

270. Dostál Al., olik hodin může
katecheta s pros ěchem vyučovati.
Past. Vlll. 1888). g4.

271. Koš k Fr., Náboženství v roz
vrhu hodin. Kř. šk. III. (1904), 39.

272. Tumpach os., Dr., Dopolední
hodiny pro vyu ování náboženské.
CKD. 1897 242

273. Dopolední hodiny pro vyučo
vání sv. náboženství. (Vynes. kons..
praž. ze dne 23. srpna 1911,č. 10.616)
Ord. list Pr. 1911 115.

274. v příčině vyučování nábo—
ženství na škole obecné. (Vynes. kons.
praž. z 27. května 1874, by duchovní
správcové oznámili překážku, proč do
školy přijíti nemohou, a dohodli se
o vyměnu zameškané hodiny.) Ord.
list Pr. 1874, 48.

275. Výnos c. k. zemské školní rady
moravské ze dne 21. ledna 1884, č.
9700, svědčící všem c. k. okresním
radám školním, o tom, kterak nahra
zovati hodiny náboženské, katechety
zanedbané. Kurr. Brn. 1884, .

276. Ježek Jan, jest dovoleno ka
planovi vynahraditi si zameškané ho
diny následkem uzavření školy pro
záškrt neb jinou nemoc? (Odp. k do—
tazu.) Past. 1893, 429.

277. Ježek Jan, Vynes. zem. škol.
rady moravské ze dne 7. pros. 1885,
č. 9489, o zapisování náboženské látky
do školní knihy. Past. 1887, 688.

278. Zapísování katechesí do třídní
knihy. [Naříz. kons. buděi.] Ord. list
Bud. 1903 7

279. Zapisování Hprobraného učiva
náboženského do t dní knihy. [Vlynes.kons. praž. z 22. ledna 1908, č 149.1
Ord. list Pr. 1908, 14.

280. Vynesení c. k. zemské školní
rady v Praze [z 25. listopadu 1880, 45.
27.133) ku všem c. k. okresním škol-—
ním radám, kterak nahrazené vyučo—
vání náboženské v třídní knize na



Paedagogika a katechetíka.

školách obecn'ch poznamenáno býti
má. Ord. list rad. 1880 (11. díl), 274.

281. Vynesení zemské školní rady
moravské ze dne 27. dubna 1909, č.
409, v příčině formuláře třídní knihy

gro školy obecné la nařízení Ordin.něnského o záznamu probrané látky

nřžoženskéj. Acta curiae Brun. 1909,
282. Nařízení [bísk. konsistoře lito

měrické, č. 9815, z r. 1910] o zaslání
výkazu o vyučování náboženství. [Při
pOjen Vzorec.] Ord. list Lítom. 1910, č.

1, str. 677.
„ 233. ]. S., 0 postavení katechetů na

Šláplách měšťanských. Past. 1881 (l.),
284. Pišmistr Fr., Katecheta, žáci a

náboženské učivo na školách měšťan
ských. Katech. příl. Vých. 1899 97.

285. Konání exhort na středních a
národních školách [z paměti]. (Naříz. 38
kons. praž. ze 6. října 1911, č. 12.734.)
Ord. list Pr. 1911, 121; Ord. list Bud.
1921, 138.

386. Nařízení jeho Excellencí pana
c.k. ministra kultu a v učování ze

dne 22.. června 1885, č. 1 57, jímž se
% 18. školního a vyučovacího ádu zene 20. srpna 1870, č. 7648, pro obecné
školy a měšťanské změňuje. (O vydá
vám a podpisu prOpoušt. v svědčeni
ředitelem a všemi učiteli třídy, resp.
oddělení neb skupiny spolu s uči
telem náboženství.) órd. list Hrad.

325 (díl Hl.), 408; Ord. list Bud. 1885,
287. Výnos ministra záležitostí du

chovních a vyučování, daný dne 14.
března 1870,č. 2370, týkající se zkoušek
pro přijímání do ne'nižší třídy střed
mch škol. Ord. list raž. 1870, 42.

288. Vysvědčení před připuštěnim
privatistů katolického náboženství ke
zkoušce z náboženství pro střední
školy. [Vynesení kons. pražské z 3.1i
stopadu 1904, č. 14.842.'[ Ord. list Pr.
1904, 121.

289. Nařízení c. k. ministerstva kultu
a v učování z 15. května 1880, č.

77615L týkajíc se provádění článku44. š olního a vyučovacího řádu [ze
dne 20. srpna 1870, č. 7648 — o ná
ležitém přihlížení k vědomostem z ná
boženství při postoupení žáků do

šších tříd nebo oddělena. Ord. listrad. 1880 (II. díl), 248; rd. list Pr.
1880, 39.

290. Paska Jos., V tahy z matrik
pro školy. Věst. KD. 11.(1907), 403.

213

291. Vynesení c. k. zemské školní
rady ze dne 28. ledna 1894, č. 1230,
jímž se prohlašuje, že dopisování správ
aředitelstev škol s farními úřady po
štovného jsou sproštěna. Ord. list Pr.
1894, 45; Ord. list Bud. 1894, 34.

292. Vynesení c. k. zemské školní
rady ze dne 10. července 1895, č.
12.031 o tom, zda poštovnému podlé
hají dopisy farních úřadů s místními
školními radami a správami škol v pří
čině výtahů z matrik a s takov mi
výtahy. Ord. list Bud. 1895, 147; rd.
list Praž. 1895, 91.

293. Košák Fr., Zkouška z nábo—
ženství. Křest. šk. V1. (1907), 41.

294. Vynesení c. k. zem. školní rady
[v Prazel ze dne 28. února 1873 c.
785, v příčině konání zkoušek nábo—
ženských na obecných školách. Ord.
list Pr. 1873, 34; Ord. list Bud. 1873,

295. Ministerské nařízení (z 29. října
1877, č. 13.987) 0 zkoušení dítek z ná—
boženství ze školních míst přifařených.
(Sděl. zem. škol. rady praž. z 8.1isto
padu 1877, č. 23.961.) Ord. list Hrad.
1877 (II. díl), 97; Ord. list Pr. 1878, 5.

296. Vynesení c. k. zemské školní
rady v Praze ze dne 8.1ist0padu 1877,
č. 23.961, v příčině konání zkoušek
z náboženství na školách obecných.
Ord. list Bud. 1878, 21.

297.Nařízeníarcib. konsistoře v Praze
ze dne 18. května 1870, týkající se
konání periodické zkoušky z nábo
ženství ve školách národních. (Srv.
nařízení kons. praž. ze 16. března
1870, č. 1988, v Ord. listě Pr. 1870,
24.) Ord. list Pr. 1870, 41.

298. Nařízení ministra kultu a vy
učování ze dne 16. srpna 1871, č. 1225,
v příčině zkoušek v nauce o nábo
ženství na školách obecných. Ord. list
Pr. 1873, 34.

299. Vynesení zemské školní rady
české z 23. ledna 1873, č.1269, v pří
čině školních slavností, konaných
koncem školního roku na místě závě
rečných zkoušek aneb se zkouškami
těmito spojených. Ord. list Praž.1873,

300. Zatimní pořádek zkoušek z ná
boženství při kanonických visitacich.

[Výnes kons. v Hradci Kr. z 18. května18 0 č. 32081 Kons. kurr. Hrad. 1870,
č. 37, str. 235.

301. Vyhlášení c. k. zemské školní ggg!české ze dne 14.1ístopadu 1871, č. 13 ,
v příčině cvičeni náboženských na



214

školách obecných [že nařízení če
ských ordinariátů o učení nábožen. a
cvičeních nábož. se shodují s obecním
řádem školním a že nic nevadí jich
prohlášení). Ord. list Buděj. 1872, 14;
Ord. list Praž. 1872, 13.

302. Sdělení bisk. konsistoře v Hradci
Králové ze dne 21. března 1872, č.
1582, v příčině náboženských cvičení
na školách obecných a středních lže
se dle vyhláš. zem. škol. rady v Praze
ze 14. list0padu 1871, č. 13.223, sho
dují s obecným řádem školním a mohou

býtlilprohlášenaj Ord. list Hrad. 1872dí .,
( 303. Ministerní vynesení [ze 16. září
1872, č. 14.878 ai 1871) v příčině ná
boženských úkonů na školách obecných
Ico do jich oznamování). Ord. list
Hrad. 1873 (díl l.), 88.

304. V nesení c. k. zemské školní
rady [v razel ze dne 24. prosince
1872, č. 11.764, ku všem c. kokr.
školním radám o způsobu, kterak po—
čínati si při ustanovováni cvičení cír
kevních na školách obecných u žáků
katolických. Ord. list Bud. 1873, 21;
Ord. list Praž. 1873, 17.

305. Povinnost školních dítek obco
vatí [ohlášeným] náboženským cviče
ním. [ . k. zem. škol. rada v Praze
18. října 1907,č. 533221 Ord. list Litom.
1907, č. 25 str. 253.

306. Náboženská cvičení 0 dnech
nedělních a svátečních na školách
obecných. (Vynes. bisk. konsist. v Hr.
Králové ze 16. října 1893, č. 5871.)
Ord. list Hrad. 1893 (díl V.), 202.

307. Náboženská cvičení na obec
ných a měšťanských školách. Vynes.
bisk. konsist. buděj. v Ord. listě Bud.
1893, 13.

308. Nařízení biskupského ordina
riátu brněnského ze dne 8. listopadu
1894 o náboženských cvičeních kato
lické školní mládeže na školách obec

Iilgšh a měšťanských. Kurr. Bm. 1894,
309. Duchovní správy dbejtež 0 za—

vedení co možná stejných modliteb a
zbožných písní u mládeže. iVynes.
bisk. kons. v Král. Hradci,č. 2027, z r.

320.1 Ord. list Hrad. 1890 (díl IV.),
310. (Pau)ly ]., Náboženské úkony

školní mládeže. (Odp.) Věst. KD. Vlll. 432
(1907-8), 105.

311. Š-rc, Náboženská cvičení dle
prováděcích nařízení k nov. řádu škol.
& vyuč. Korresp. KD. 1907, 129.

Paedagogika a katechetika

312. Farní služby Boží v neděli a ve
svátek jsou Spolu školními službami
Božími. (Zem. škol. rada v Praze
6. června 1888, č. 13.016.) Ord. list
Bud. 1888, 89.

313. Ustanovení konsist. pražské
z 5. dubna 1893, č. 3263, v přičině
školni bohoslužb nedělní a sváteční.
Ord. list Praž. 1 93, 29.

314. Republikováni výnosu konsi-.
stoře pražské z 5. dubna 1893, čís.
3263, o nedělních a svátečních boho—
službách školních. (Kons. praž. ze dne
31. srpna 1907, č. 9033) Ord. list Pr.
1907, 97.

315. Republikování výnosu bisk. kon
sistoře v Hradci Králové ze dne 16.
října 1893, č. 5871: Náboženská cvi—
čení 0 dnech nedělních a svátečních
na školách obecných. Ord. list Hrad.
1907, 112.

316. Vynesení konsistoře pražské
z 3. března 1905, č. 2130, v příčině
[povinného sloužení] školní mše sv.
0 nedělích & svátcích, jež spadají do
prázdnin mezi školním rokem. Ord.
list Pr. 1905, 26; tam!. str. 91.

317. Výnos c. k. zemské školní rad *
v echách o účastenství školní m1
deže při náboženských cvičeních.
[O návštěvě kostela nejen v teplé
době roční, ale po celý školní rok.]
Ord. list Litom. 1904, č. 44, str. 361.

3?8. Napomenutí bisk. konsistoře
brněnské, dané katechetům obecných
a měšťanských škol, by pilně nad tím
bděli, aby děti školní mši sv. byly
přítomny a sv. svátosti přijímaly. Acta
curiae Brun. 1910, 246.

319. Výnos c. k. okresní školní rady
v Praze v příčině návštěvy chrámu
Páně. Vych. V. (1890), 39.

320. Které mši sv. má školní mládež
0 nedělích a svátcích přítomna býti?

plynes. minist. z 8. prosince 1881.:ast. 1886, 304.
321. Vynesení c. k. zemské školní

rady ze dne 17. prosince 1883, č,
37.948, v příčině dozoru učitelů ku
školní mládeži také při službách Bo
žích nedělních & svátečních. Ord. list
Hrad. 1884 (díl iii.), 329; Ord. list Bud.
1884, 10; Ord. list Pr. 1884, 13.

322. O návštěvě chrámu Páně škol—
ními dětmi ve všední dny. Past. 1886,

3'23. Nedělní a sváteční služby Boží
pro žactvo pokračovacích škol. |Kons.

pěgžskzž 2. března 1904.] Ord. list Pia4, .



Paedagogika

324. Pauly Jan, Kdo má kateche
tovi platiti výlohy mešní? Věst. KD.
lX. (1908—9), 249.

325. Vynesení c.k. zemské školní
rady ze dne 9. sr na 1894, č. 23.225,
svědčící ředitelstVlm všech ústavů ku
vzdělání učitelův a učitelek ve ří
č_íněvyloh na potřeb kostelní. rd.

111%Bud. 1894, 184; rd. list Pr. 1894,

„326 [anonym], Náklad na mešní o

glelby mše sv. Vést. KD. l910—11( l.),
327. Rozhodnuti c. k. okr. škol. rady

v Benešově [z 10. března 1886,
5451 o vyučování církevnímu zpěvu
a náboženských cvičeních [též o mo—

ggšbě v pátek ve3 hodiny]. Past. 1886,
328. Modlitba na památku smrti

Páně na kříži v pátek ve 3 hodiny
odpoledne náboženským cvičením škol
ním. [Rozh. zem. škol. rady v Praze
ze dne 22. února 1908, č. 6672.] Ord.
list Pr. 1908, 31 ; Ord. list Bud. 1908,
74; Ord. list Hrad. 1908, 42.

329. Slavnosti na počest ]ežíše, „pří

tele dítek“. žVynes. kons. praž. zledna 1910, . 1953 ai 1909) Ord. list
Pr. 1910, 20.

330. Ohlášení c.k. zemské školní
rady v Čechách dd. 25. května 1879
ohledně ministerského povolení tří

prázdných Půldnů v roce k vykonánísv. zpověd
školách středních. [Vynes min. kultu
z 15. dubna 1872, č. 45331 Ord. list
Bud. 1879, 94; Ord. list Hrad. 1879
(11. díl) 193; Ord. list Pr. 1879 63.

331. ynesení c. k. ministerstva du
chovních záležitostí a vyučování ze
dne 8. listopadu 1880, č. 15.905, v pří
čině [prázdna pří] vykonávání sv. 2 o
vědi a řijímání nejsv. Svátosti olt řní
na škol ch středních, ústavech učitel
sk 'ch, na školách měšťanských a obec
nych. Ord. list Hrad. 1881 (díl III.), 2 ;, 173
Ord. list Pr. 1881, 14.

332. Skočdopole Ant., Dr., Školní
prázdniny _za příčinou výkonů nábo
ženských. CKD. 1883, 329.

333. Vynesení c. k. zemské školní
rady v Praze ze dne 30. listopadu 1906,
č. 58.174, ve příčině prázdnln na ško
lách obecných a měšťanských. Ord. list
Pr. 1907„36; Ord. list Bud. 1907, 81.

334. Učastenství školní mládeže
v průvodě Božího Těla [z přifařených
obcíl. (Vynes. zem. škol. rady morav.

a sv. přijímání žáků na 766

a katechetíka. 215

z 29. dubna 1911, čís. 10.907) Acta
curiae Brun. 1911. 145.

335. Učastenství mládeže školní při
růvodech prosebných. [Vynes. zem.
kol rady v Praze z 27. dubna 1907,

č. 205991 Ord. list Hrad. 1907, 46.
336. Záci nemusejí po procesích

o prosebných dnech a na den sv.
Marka do předpolední školy jíti. [Dle

vynes. zem. škol. radš v Praze ze dne19. září 1882, č. 22.77 .) Ord. list Bud.
1882, 81.

337.Duchovní cvičení pro žáky střed
ních škol. (0 prázdnu a dovoleném

č. užití cizího exhortatora.) [Vynes. zem.
škol. rady morav. z 30. srpna 1899,
č. 7082.] Ord. list Bud. 1900, 23

338. Vynesení c. k. zemské školní
rady české ze dne 2. května 1901, č.
1647, ve příčině konání náboženských
povinností těch žáků, kteří dočasně
osvobozeni jsou od docházky školní.
Ord. list Praž. 1901,65; Ord. list Bud.
1901, 75.

339. Ustanovení otom, jak dlužno

při stanovení známky z náboženstvípřihlížeti k neúčasti kolních dětí na
12. duchovních cvičeních náboženských.

Ord. list Hrad. 1909, 21; Ord. list Pr.
1909, 34; Ord. list Bud. 1909, 29; Ord.
list Lit. 1909, č. 40, str. 445.

340. Mrštík Jos., Dr., Smí-li učitel
ský sbor aneb mistní školní rada sta
noviti náboženská cvičení? RD. 1900,

341. Vynesení c. k. zemské školní
rady v Praze ze dne 7. března 1903,
č. 5743, ve příčině slev jízdného na
drahách lo 500/0 v II. a 11.třiděl pro
výlety žákovske & pro cesty ke sv.
biřmování. Ord. list Bud. 1903, 70.

342. Výnos ministra kultu a v učo
vání ze dne 8. října 1883, č. 1 .108,
ve příčině klassifikace hudebních před
mětův učebných na vzdělavatelnách
učitelův a učitelek. Kurr. Brn. 1883,

343. Nařízení vysokého c.k. mini
sterstva kultu a osvěty na všecky zem
ské školní úřady z 12. května 1877,
č. 16.885, v příčině pěstování kostelní
hudb a církevního chorálního zpěvu
od 11itelů národních škol. Ord. list
Bud. 1877, 83; Ord. list Hrad. 1877
(ll. díl), 96; Ord. list Praž. 1877, 41.

344. Výnos zemské školní rady mo
ravské ze 17. listopadu 1888, č. 10.720,
týkající se ovznesení zpěvu kostel
ního. Kurr. rn. 1888, 158.



216 Paedagogika

345. V nesení c. k. zemské školní
rady v raze ze dne 8. ledna 1903,
č. 51.845,ve příčině udílení odměn za
bedlívé pěstění hudby chrámové. Ord.
list Bud. 1903, 31.

346. Kostelní zpěv. (Vynes. zem.
škol. rad morav. z 23. pros. 1909, č.
29.514) cta curiae Brun. 1911, 108.

347. Při omenutí (bisk. konsistoře
v Hradci rálové ze 7. června 1877,
č. 3228), aby učitelové co ředitelé kůru
kostelními funkcemi nebyli zdržování
ve školním vyučování. Ord. list Hrad.
1877 (11. díl), 80.

348. Připomenutí [bisk. konsistoře
budějovické, č. 3634, z r. 1877], aby
učitelové co ředitelé kůru kostelními
funkcemi nebyli zdržování ve školním
vyučování. Ord. list Bud. 1877, 80.

349. Nařízení c. k. zemské školní
rad v Praze ze dne 24. dubna 1871,
č. 650, týkající se učitelů vzdávají
cich se služby ředitele kůru a varha
nika. Šestinedělní výpověď.) Ord. list
Pr. ] 1, 50; Ord. list Bud. 1873, 78.

350. Opatření pro případ, když by
učitel chorální službu vypověděl anebo
ji bez školní služby podržeti chtěl.
(Naříz. c. k. zemské “skolnirady v Praze
2 24. dubna 1871, č. 2650, & vynes.
bisk. kons. v Hradci Králové ze dne
11. května 1871, č. 2755) Ord. list
Hrad. 1871 (díl l.), 30.

351. Rozhodnutí zemské školní rady
moravské o ministrováni žákův v čase
vyučovacím. Acta curiae Brun. 1910, 119.

352. Borový Kl., Dr., Lze-lí dítku
helvetskému dáti známku z katol. ná
boženství a je ku sv. svátostem při
pustití. CKD. 1893, 436.

353. Vynesení c. k. zemské školní
rady ze dne 27. listopadu 1893, č
29.187, otom, kterak v plňovati vy
svědčení propouštěcí ta ových dítek,:
které náležejí některé státem neuznané
konfessí. Ord. list. Pr. 1894, 38.

354. Košák Fr., Děti t. zv. lrvingi
ánů a naše náboženské zákony. Věst.

KD. 11. (1902), č. 12.D I'.,355. Borový Kl., ačka svo

gpsdné církve rozumové. KD. 1890,j
356. Paska Jos., Děti bez vyznání.

Vych. 1906, 246.

357. Paska 13.05"Dítky bez vyznáníve škole. Vyc . 1907, 4.

358. šanonyml, Náboženské vyučování d tí bezkonfessních rodičů. Učit.
příl. k Vych. 1911, str. 46.

a katechetika.

359. [anonyml, Vyučování nábožen—
ství a dětí bez náboženství. Vést. KD.
1911-12 (XII.) 36.

360. Rozhodnutí c. k. správního soud
ního dvoru z 12. června 1893, č. 1716,
týka'ící se stížností místní školní rady
v p číně zavěšení krucífixu v jedné
třídě obecné školy. Ord. list Praž.
1893, 77.

361. Burian Jos., Dr. Výpomocné
vyučování náboženské. ŘD. 1894, 136.

362. [anonym], jaké další povinnosti
vzniknou duch. správci, stalo-ll se ne

=zbytně nutným, aby na jeho osadé
v některé školní třídě .vyučování ná
boženství zcela aneb částečně učite
lům světským svěřeno bylo? jeví se
výhodnějším, aby v učování to pouze
částečně anebo zce a silám učitelským
ponecháno bylo? Kterak možno v prv
ním případě nejlépe a s největším
prospěchem vyučování náboženství
rozděliti? (Odpověď k otázce past. po

rad arcid.4graž. z r. 1904.] Ord. listPr. 1906, .
363. Uřední pojednání v příčině 

volení výpomocného vyučování ná o
ženského na školách obecných učiteli
světskými, k tomu způsobilými. Ord.
list Hrad. 1887 (díl IV.), 133.

364. Výpomocné v učování sv. ná
boženství učiteli sv tskými. [Vynes.
bisk. kons. v Kr. Hradci ze 16. srpna

\1907, č. 9841.] Ord. list Hrad. 1907,70.
l 365. Výpomocné v učování sv. ná
;báženství učiteli sv tskými. [Kdy je
ipřípustno a čeho při tom dbátí.] (Vy—
šnes. kons. praž. ze dne 3. července
!1907, č. 8948) Ord. list Pr. 1907, 74.
Š 366. V nesení c. k. zemské školní
!rady v raze ze dne 18. dubna 1884,
IČ. 935, svědčící ředitelstvím c.k. če

-.ských zkušebných komisí pro školy
|obecné a měšťanské, v příčině [pří

pustné] zkoušky z náboženství groobyčejné školy obecné oněch kandid tů,
kteří approbaci pro školy střední pa

jice, konají zkoušku učitelské zgusobilosti pro školy měšťanské [nena yvše
dříve způsobilosti pro školy obyčejnél.
Ord. list Bud. 1884, 58.

367. Vynesení ministra duchovních
: záležltostí a vyučování ze dne 18.1isto—

adu 1883,č. 20.422, jímž se vysvětluje

% 10. a 21. předpisu o zkouskách zene 5. dubna 1872, č. 2845, v příčině
opakování zkoušk způsobilosti vyučo—
vati subsidiárně n boženství na školách
obecných [když se musí zkouška způsob
učitelské opakovatil. Ord list Hrad.



Paedagogika

1884 (díl iii.), 328 ; Ord. list Bud. 1884,
19' Ord. list Praž. 1884, 13.

Š68. [anonym], Lze znova žádati
učitele za zkoušku z náboženství [t. j.
aby správce školy znova se podrobil
zkoušceznáboženství ? RD. 1910,726.

369. Tum ach ]., r., Způsobilost
správce (ří ícího) škol k vyučování
určitému náboženství. (Ěozh. spr. sou
du.) CKD. 1910, 71.

370. Vynesení c. k. zemské školní
rady ze dne 11. října 1893, č. 7695,
o tom, jak opatřiti vyučování nábo
ženství v případech dovolené, přestě
hování, onemocnění neb úmrti osoby
učitelské, již svěřeno bylo subsidiární
vyučování náboženství. Ord. list Hrad.
1893 (díl V.), 223; Ord. list Pr. 1893, 81.

371. Vondruška K., Odkud má se

dostati učiteli světskému odměny za
ggčování náboženství? ČKD. 890,

372. Nařízení ministra záležitostí du

chovních a vyučování ze dne 16.květ1131893, č. 20 8, v příčině vyznačování
náboženského vyznání zkušebních kan
didátek na vysvědčeních způsobilosti,
která pěstounkám ve škole mateřske
se vydáva'í. Ord. list Bud. 1893, 122;
Ord. list r. 1893, 47.
_,373. Čapek Fr., Katecheta a pracu
jící lid. Past. VIII. (1888), 38.

_374.Vynesení Jeho Excellencí pana
ministra duchovních záležitosti a vy
učování ze dne 3.1edna1883, č. 13.456,
zlr. 1882,svědčící všem zemským škol
ním úřadům, v příčině dozoru ku kní
hovnám žáků na školách obecných a

městanskšch, 'akož i v příčině jichužívání. rd. lst Bud. 1883, 36.
375. Výnos ministra záležitostí du—

chovních & vyučování ze dne 16. pro
smce 1885, č. 23.324, svědčící všem
zemským úřadům školním v příčině
prehlidky knihoven žáků na obecných
a měšťanských školách. Ord. list Bud.
1886, 65; Ord. list Pr. 1886, 19.

376. V nesení c. k. zemské školní
rady (v raze) ze dne 24. března 1874,
c. 122, jímžto se zapovídají dětská di
vadelní představení. Ord. list Bud.
1874 73.

377. Zápověd' návštěv tanečních zá
bav se strany školní mládeže. (Vynes.
kons. praž. z 24. ledna 1877, č. 543)
Ord. list Praž. 1877, 11.

378. Vynesení zemské školní radyv Praze ze dne 12. června 1887, .
20.134, ve příčině pořádání produkcí
žáků. Ord. list Pr. 1887, 46.

a katechetika. 217

379. Vynesení zemské školní rad '
v Praze ze dne 31. října 1876,č. 9% ,
v příčiněnavštěvování tanečních zábav
se strany školní mládeže. Ord. list
Bud. 1876, 85

380. Výnos zemské školní rady mo
ravské ze dne 10. listopadu 1884, č.
8671, ve příčině zúčastňování se škol
ních dítek tanečních zábav dospělých.
Kurr. Brn. 1885, 2.

381. Vynesení zemské školní rady
v Praze ze dne 10. prosince 1897, č.
39.389, v příčině účastenství školní
mládeže na shromážděních spolkových.
Ord. list Pr. 1898, 12.

382. Vynesení zemské školní rady
v Praze ze dne 12. března 1888, č.
42.010, ve příčině konání spolkových
a jiných shromáždění v místnostech
školních. Ord. list Pr. 1888, 22.

383.Tumpach Jos., Dr., Místni škol
ní rada nemůže dovoliti, by se škol
ních místností užívalo k_účelům iným
než k účelům školním. CKD. 1 2,61.

384. Vynesení zemské školní rady
v Praze ze dne 5. července 1905, č.
12.144, jímž školní mládeži obecných
a měšťanských škol kouření tabáku se
zakazuje. Ord. list Pr. 1905, 108.

385. Opatření proti šířící se mravní
zkáze dorůstající mládeže. [Vynes. zem.
škol. rad české z 15. března 1899, č.
3291.] ons. věst. Litom. 1899, č. 60,
str. 661; Ord. list Pr. 1899, 41; Ord.
list Bud. 1899, 53; Ord. list Hrad. 1900
(díl Vl.), 333.

386. Kyselka J., Osnova zákona o
ochranném výchovu. RD. 1908-9, 690.

387. Česká zemská komise pro

ochranu dítek a péči o mládež 0 epo—řádání dětského dne. [Každoročn 2.
pros.| Ord. list Pr. 1911, 126.

388. První český dětský den zemské
komise pro ochranu dítek a péči o mlá
dež v království českém a služhy Boží
dne 2. prosince 1910. Ord. list Hrad.
1910, 82; Ord. list Pr. 1910, 128.

10. O škole vůbec, zvláště pak
o poměru jejím !: náboženství.

1. Provisomí instrukce pro správce
duchovní, dotýkajíc se katolických
škol obecných. [Práva a povinnosti řa—
ráře jako učitele náboženství a bez
prostředního dozorce škol.] Sk. a Zív.
1859 (v.), 101.



218 Paedagogika

2. Hložek Karel, Budoucnost našich
škol. CKD. 1876, 519.

3. Hl žek Karel, Moderní škola ná
rodní. KD. 1868, 22.

4. [anonym], Skola národní dle nej
nově'ší úpravy. V Praze 1868 o

5. instrukce nejdůst. pp. bískupuv
česk'ch o školství. CKD. 1869, 356.

6. Pastýřské listy episkopátu českého

k53čitelstvu a k rodičům. CKD. 1869,4 .
7. Pastýřský list biskupů českých

k učitelům a ředstaveným národních
škol 0 pom ru školy a učitelstva
k církvi a kněžstvu. (Daný na den
Andělů strážných r. 1869) Ord. list.
Pr. 1869, 198.

8. Pastýřský list českých biskupů
z r. 1869 k rodičům a poručníkum
školní miádeže o škole a vyučování
v ní dle nových školních zákonů. Ord.
list. Pr. 1869, str. 208.

9. Vinařický Karel, Dozor na školy
obecné. ČKD. 1868, 470.

10. Poučení z 26. července 1869,
kteréž biskupové čeští udělují svému
duchovenstvu při zavádění nov'ch
školdozorních úřadů. Ord.list. Pr. l 9,
159; školník 1869, 97.

11. Co má konference [pastorální]
při nynějších oměrech škols 'ch,
hledíc k vyučov ní ve svatém n bo—
ženství a k náboženským výkonům,
za potřebné a prakticky možné, ab
se pojistilo v náboženství založen
mravné vzdělání mládeže školské?
lOdpov. k !. otázce past. konferencí
diec. buděj. r. 1870.] Ord. list Bud.
1871, 53.

12. Oznámení neiponíženěiší adresy
stran obecných škol, podané rakouským
episkopátem [ddto 25. dubna 1877ljeho
c. k. apoštol. Veličenstva. Ord. list
Bud. 1878, 89.

13. Eybl ]. Ev., lak se má nyní
škola k církvi, jak učitelé a dohlížítelé
škol k duchovenstvu? Bl. 1879, 214.

14. Borový Kl., Dr., Pamětný spis
biskupů českých v příčině školství.
CKD. 1880, 135.

15. Zadání biskupů českých ze dne
27. pros. 1879 k ministerstvu kultu a
vyučování o škole [vyuč. náboženství,
cvičeních náboženských, postavení du

ctggních ve škole atd.]. Ord. list Pr.]
16: Kam Theodor, Dr., Sv. apo

štolská Stolíce a nynější národní zá
konodárství školské. Past. 1881, 722.

a katechetika.

17. Prohlášení rakouského episko—
pátu ze dne 12. března 1890 0 škol
ním vychování katolické mládeže. Ord.
list Hrad. 1890 (díl IV.), 305; Ord. list
Bud. 1890, 79; Kurr. Brn. 1890, 44.

18. Pastýřský list episkopátu rakou
ského, daný o Božím Hodu Svato
dušním r. 1890, o škole. Kurr. Brn.
1890, 67; Ord. list Pr. 1890, 69.

19. L. + 100, Návrh poslance dr.
Ebenhocha na změnu školského zá
kona. V ch. 1897, 185.

20. umpach Jos., Dr., instrukce
posv. Sboru inkvisičniho [z 28. srpna
1900],daná řecko-katolickým bisk pům
o školách nábožensky smíšených. KD.

: 1902, 142.
21. Pastýřský list Leona kard. ze

Srbenských ze dne 16. sr na 1906
o náboženské výchově ško ní. Ord.
list Pr. 1906, 91.

22. [anonym], Pastýřský list (rak.
biskupu) a katecheté. Obr. 1911, 17.

eč nejdůst. p. biskupa line
ckého Františka losefa Rudi íera ze
dne 21. října 1884 (0 školei. říl. k č.
15. Ord. listu Pr. 1884.

24. r., Biskup Ketteler o křesťanské
škole. Vych. 1909, 76.

25. R, Myšlenky katolického biskupa
[]ana Stěpána Pelczaral o školství.
Katech. příl. Vych. 1902, 133.

26. anonym), Obecné školství
v trůnní řeči [r. 19111. i(ř. šk. 1911,
258.

27. [anonym], Trůnní řeč (z 18. čer—
vence 1911o účelu školy) a zkušenost.
Kř. šk. 1911, 348.

28. [anonym], Císařské slovo o škole—
národní lv trunní řeči 18. července
1911 o nábožensko-mravní výchověj.
Vych. 1911, 181.

29. Wolf František, Kontroverse
vypl'vající ze zákonů školních v čase
nyn jším. RD. 1899, 408.

30. L + 40, Nový řád školní a vy
učovací. N. L. XV. (1905 6), č. 24, 25.

31. anonyml, K novému školnímu
řádu. . L. XV. (1905/6), č. 25, 26.

32. !anonymL, Nový školní řádkněžstvo. Kř. š . V. (1906), 29.
33. L. + 40, Nový řád školní a „Čer

vánky“. N. L. XV. (19056), č. 11.
34. [anonym], Vyučování nábožen

ství na školách dle nového řádu škol

Ěho a dra. ]oklíka. Kř. šk. V. (1906),
55. Slavíček Ant., P., Řeč, týkající

se úlohy školy národní a povolání učítelstva. Sb. 11. 1859 (m.), 129.



Paedagoglka

36. [anonymL Záležitost školská na
s'ezdu katolíků ve Vídni. Školník 1877
( VII.) 145.

37. 'řhun Lev, hr., O školství. Re
ferát a resoluce. „První valný sjezd ka
tolíků v mocnář. rak. ve Vídni r. 1877.“
V Praze 1877, str. 20 nn. 150 nn.

38. Daneš Fr., Vychovárny člověka.

(3331.19íkola. Chrám) „Sborník“ 1863( . . . „
39. Daneš Fr., Skola & život. Šk. a

Živ. 1855, 2.
40. Kutschker jan, Dr., arcib. vídeň

ský, O školství a otázce vyučovací.
„První valný sjezd katol. mocn. rak. ve
Vídni r. 1877.“ V Praze 1877, str. 137 nn.

41. Špaček Václav, O škole & ná
boženském vychování. Na ]. sjezdu
katol. česko-budějov. diecese v Tá
boře dne 10. září 1896 promluvil. Sl.
pr. r. Vll., č. 2. a 3. V Praze 1897.

42. líobosil Jos. & Špaček V., Re
soluce školního odboru přijaté na
katolickém sjezdě českoslovanském
v Praze. Uč. příl. Vychov. 1898, 96.

43. Špaček Václav, O škole se sta
noviska katolického. Ve schůzí Kato
Neko-politické jednoty pro české Po—
šumaví v Sušlci, dne 1. srpna 1897.
Vych. 1897, 317. „

44. Špaček V., Skola se stanoviska
paedagogického a sociálního. Na
katolickém sjezdě v Hradci Králové'
přednesl. Kř. šk. V111.(1909), 260; Zpr. 1850
o V. Všeob. sjezdu katol., Hr. Král.
1910, 272.

45. Brynych Eduard, Škola. Sl. pr.
r. 1., č. 17. a 18. V Praze 1891.

46. Ježek Ant., kola. (Výchova ná
boženská) Učit. příl. Vychov. 1911,79. (V

47. Slota jiří, Uloha a důležitost

Školy vůbec a národní zvláště. Sk. &iv. 1863, 76.
48. Polanský D., O důležitostí školy

(Ukázka lidove přednášky.) Katol. uč.
1910, 6.

49. Roškot Jan Křt., Který jest účel
školy -národní ? Skolník 1871, 177.

5 . X., 0 kulturní práci učitelstva
a o jeho poměru k lidu. Katol. uč.
1911, 110.

51. Pohunek Frant., Boj o školu.
Praha 1888.

52. [anonym], Boj o školu. (Ná
mítk roti náboženství ve škole.)

Kato . 2 b. &pouč. listy 1910 “Š' 137.53. [anonyml, Kulturni boj o kolu.
Kř.. šk. VII. (1908), 17.

54. R(eyl F., Dr., Kdo má právo
na školu? 0th. 1., 73.

a katechetíka. 219

55. Střebský Tomáš, Mají-li rodiče
právo na školu dítek svých? asové
úvahy, roč. 1.,č. 8. V Hradci Král. 1897.

56. Mergl Josef, Cí jest škola?
Vych. 1885, 185.

57. Bílý _Ian, Církev a škola. ČKD.
11., 1849, 112.
„ 58. anonym], Církev a škola. Šk. a
Ziv. 1 67, 157, 193. ,

59. Kulda Benedikt Method, Skola
a církev. V Praze 1868.

60. [anonym], Škola, rodina a cír
kev. Dle spisu E. fz'sožerava vzděláno

pšgsnáš lid československý. V Třebíči
61. Střebský Tom., P., Má át po

vinnost starati se o školu a jak? as. úv.
I., 12. V Hradci Král. 1897.

62. Skočdopole Ant., Dr., Illustrace
ke státnímu monopolu ve školství.
CKD. 1891, 373.

63. [anonym , Státní monopol škol
ský a případ \ ahrmundúv. Korr. KD.
1908, 94.

64. [a30ngmk Poměr škol k církvii státu. K . 1850, I ., 130.
65. Kapsch jos., Proč sem a tam

ve vlasti naší nižší školy křesťanské,
ačkoli i církev i stát tak velice o ně
pečují nevydávají takového užitku a
prosp chu, jakéhož se vším právem

v. od nich očekává? Šk. 1853 (n.), 23.66. [anonymj, Církev a škola.

67: Střebský Tomáš, Poměr církve
ke škole. Čas. úvahy r. 1.,č. 10. V Hradci
Králové 1897.

68. Krestýn Fr., Dům a škola. ggg-8
klus gopul. přednášek V.) Eva

69. Spaček Václav, Církev a škola.
Na VI. všeobecném sjezdu katolíků
českoslovanských v Olomouci [1911]

přednesl. Kř. šk. 1911 SX.), 281.70. Kafka joe., koa a učitel —
poměr k církví. Vychov. let. čís. 8.
V Praze b. r.
„ 71. Z. F., Stát, církev, obec a škola.
Sk. & Ziv. 1863, 181. '

72. Pelan Frant., Má li míti církev
či stát rozhodující moc ve škole ná
rodní? Mus. 1896—7, 59.

73. [anonym], Poměr státu a cí kve
dle nového škol. a vyuč. řádu. KD.
1908 (XXIV.), 87.

74. Pohunek František, Církev,
národ a škola. Vych. 1894, 355; Zpr.
o l. Všeob. sjezdu katol., Brno 1894,43.

75. Markrab Klement, Skola a ro—
dina. Vych. 1891, 89.



220

76. Řezáč F. ,I., Škola v poměru
k rodině, k obci a kcirkvi. šk. a Živ.
1855, .

77. Nedvidek jos.. Restauru'me

?gktoritu církve ve škole. Vych. 1 1,
78. Hrudlčka Alois, Škola, rodina

a církev. Třebíč 1873.
79. [anonym], Škola a náboženství.

Vych. 1906, 121.
80—L- + 40, Škola a náboženství.

N. L. x1v. (19045), č. 15.
81. Chmel Karel, Náboženství a

škola. N. L. XVIII. (1908-9), č. 35.
82 + 27, Škola, náboženství a. L.

šedí: g(oopoved p. Ulehlovi v „Času“.) 1890IV. (1904/5), 27.
83. [anonym], Neolupujte školu o ná

boženství. N. L. XVI. 1906/7 , . .
84. [anonym], Náboženství a škola.

Napsal -ý. Katol. uč. 1909 (l.), 29
85. |anonym]_. \len ze škol vyženou

vás. (jan 16., l.) CKD. 1849, l., 77.
86. Vlnařický Karel, K otázce školní.

?; stanoviska klerikálního. ČKD. 1861,

87._LanonymL školská otázka na
Žř'tfhc ém sjezdu v Brně. Vych. 1903.

88. Skočdopole Ant., Obecná či ná
rodní škola. jeji opravy a oddělení od
církve. V Praze 1868.

. D. A. L., Má se škola od církve
odtrhnout? Skolník 1862 (II.—12), 81.

90. Čapek Josef, uč, Odtržení školy
národní od církve. a) jakých výhod
DOSkytuješkola národní Spojená s církví
nyni? b) jakých výhod bude škola ná
rodnl poskytovati, když od církve se
odtrhne? Skolnik 1867, (VII. 17.), 187.

91. Hausmann _Los. Školstvo naše
& Spolky školské. CKD. 1868, 542.

92. [anonym], Několik časových úvah
o obecné škole: staré a nové. Sepsal
stary učitel. Vis. 1897-8,63; zvl. otisk
\; Praze 1898.
_ 93- javůrek jan K., Národní škola
lindy a nyní, čili škola náboženská a
beznábožcnská. V Praze 1888.

94. Skočdo ole A., Dr., kola kon

11%548ionálníaš ola moderní. KD. 1888,

' 95. Liga + 10, Škola náboženská a
Dezkonfessijni. Vych. 1897, 38.

96; Šubrt F., přel., Školy konfessio
nelnl a nekoníessionelní .v zemích
evropských(Z Buissonova:„Dictionnaire
de_paedagogie et d' instruction pri
malre“.) Sk. a Živ. 1888, 111.

Paedagogika a katechetika.

_ 97. Rohling Augustin Ph. a Th. Dr.,
Skola konfessionalní. Úůvěrné li
bratrů tří bodů. Autorisovaný překla .
V Praze 1889

98. Lepař Jan, Škola obecná a po
měr její k vyznání náboženskému se
zřetelem k výchově ditek školních.
V Brně 1888.

99. Dusil Frant., Na čem za ládá
se potřeba dualismu ve škole. KD.
1889, 606.

100. Lenz Ant., Dr., Právo katolíkův
na školy konfessionálni, a nezbytnost
ze spravedlnosti plynoucí, by 'im byly
národní jejich školy vráceny. Praze

101. (anonym, Škola s nábožen
stvím — či bez něho? Křest. šk. 1903,
235

102. [anonym], Hlasy čelných pro—
testantských paedagogů o náboženství
ve škole. Korr. K1). 1 , 17.

103. Libor Fr. (Špaček vaclav),
Hlasy českých časopisů učitelských
o náboženské škole. Vls. Vl. (1888-9),
272.

104. Lepař j., jak domoci se vy
rovnáni v nekonečných Sporech 0 škol
ství obecné. Vych. 1891, 7.

105. Bryčlych Eduard, O školskéotázce. asové úvahy roč. ll., č. 1.
V Hradci Králové l897.

106. [anonym|, Náboženská školní
otázka a sociální demokracne. Uč. příl.
Vych. 1909, 64.

107.]iroušek T. 1., Máme záležitost
školy náboženské považovati za věc
ztracenou? Politicko-sociálni úvaha.
Vych. IV. (1889), 209.

108. Kadeřávek Eug., Dr., Národní
výchova předmětem sjezdu slovan
ského učitelstva a přátel školství
v Praze. Vych. 1909, 4.

109. žundálek Fr. H., Otázka škol
ská na II. katol. sjezdu Slovinském
v Lublani. Vych. IV. (1900), 259.

110. Špaček v., Naše školství.
Obrana XV. (1899), 171.

111. Kovář Mat., Dr., O poměrech
školských. Zpr. o katol. sjezdu v Pří—
brami, Praha 1895, 65.

112. Borový Kl., Dr., Petice o zří
zení školy konfessionálnl' .CKD. 1889,46.

113. Žák Em., O křesťanské škole.
Vych. 1908. 207. Viz též Z r. o [V.
všeob. sjezdu katoL, Praha 909, 242.

114. anonyml. O křesťanském vy
chován. (škola.) jitř. 1908(ll.), č. 38, l.



Paedagogika a katechetika.

115. Staněk Vinc. Paulus, c. k. prof.:

2211

133. Špaček Václav, O předmětech

a děkan, Skola a vzděláni. Kř. Děl. Íučebných ve škole náboženské. Zgš1907 (v.) 25 o ll. všeob. sjezdu katol., Praha 18
116. L. '+ 10, František Pravda _ a 210

moderní škola. Vych. 1898, 177.
117. [anonym], Škola křesťanská a

moderni. Kř. šk. Vl. (1907), 229.
118. Blaťák Fr. C. 88. R., Obrana

školy katolické. as. úv. roč. XV., č.
5. a 6. V Král. Hradci 1911.

119. [anonym], První mezinárodní
kongres pro křesťanskou výchovu ve
Vídni r. 1912. Učit. příl. Vych. 1911, 62.

120. Pohunek František, Nábožen
ské a mravní vychování a vyučování
na školách obcných a valný sjezd uči
telstva a přátel školství, konaný v Pra
ze dne 6. srpna 1891. (Resoluce a řeči.)
(Otisk z Vychov.) V Praze 1891.

121. P. ]. M., jak by škola na nábo
žensko-mravní cit měla působiti? ( te
no v učitelské poradě kladenské dne
21. února 1856.) Sk. a Živ. 1856, 113.

122. Sládeček Cyrill, Dr., Pro kato

lickou věchovu mládeže [o s olku„Matice yrillo-Methodějská“j. rat.
Kv. Vll. (1907-8), 199.

123. Žák František, Ve prospěch
bratří (školských de la Salle). Sl. pr.
roč. II].. 15. a 16. V Praze 1893.

124. Doporučení spolku přátel kato
lických českých škol bratrských. (Dílo
biah. jana Křtitele de la Salle) Ord.
list Bud. 1895, 49.

125. K., Škoišti Bratří a výsledky

lénold5ernivýchovy. N. L. XVlll. (1908-9),
126. [anon m], Různé hlasy o vy

loučení nábo enství ze škol. Kř. šk. V.
(1906), 289.

127. [anonym], S náboženstvím do
všech škol! S neznabohy ze všech škol!
Vych. let. č. 5. V Praze b. r.

128.L+124, Proti „zklerikalisováni'
školy. N. L. XV. (1905-6), č. 43, 44.

129. |anonymj, Znemravňuje kate

ghetg ve škole? N. L. XVII. (1907-8),. 4 .

130. Kupka Jos., Dr., O konfessijni
škole se stanoviska církve katolické.
Řeč na valné hromadě katol. spolku
čes. učitelů dne 3. srpna 1898 na Vele
hradě.

131. Kordač Fr., Th. a PhDr., Svo
boda vědy a křesťanská škola. (Při
valné schuzi „Jednoty katolických uči
telů“ dne 17.ledna 1909) Vych.1909, 25.

132. Horáček Frant., Náboženská
škola a vědecká paedagogika. Vych.
1897, 373.

134. anonym , Nezapomínejme při
vyučov nl přlro nictvi na moment ná
bozenský. Školník 1876 (xv1.), 88.

135. Kobosil Jos., O náboženství
v katol. škole konfessijní. Z r. o ll. vše—
obecném s'ezdu katol., Pra &1898, 195.

136. Ste nochr lgn., Názor na svět
ve škole. Katech. přll. V ch. 1901, 3.

137. Kobosil josef, Řáboženství
v nové škole. Katech. příl. Vych. 1898, 1.

138. Kordač František, Jakou po
vinnost ukládá boj proti křesťanské
škole svéprávnému občanu a uvědo_
mělému křesťanu? Řeč, kterou měl
prof. Dr. Kordač ři schůzi organisace

ražsk'ch katoliku na Zoťíně dne 13.
'jna 1 7. V Praze 1907.

139. [anonym], Chcete, rodičové, do—
pustlti, aby se vyučová náboženství
ve škole odstranilo? asová úvaha
kterou katol. spolek učitelský lidu křel

ÍĚnBSkému předkládá. V Olomouci
,140. [nanonym], Proti náboženské

vychově mládeže. Vych. let. č. 7. V Pra—
ze b. r.

141. Matějů Bohumil, C. 88. R..
O škole katolické. Přednáška dne 29.
června 1904v Sokolovně v New Yorku
při ukončení školního roku české katoli—
cké školy spojené s kostelem Panu
Marie Ustavičné pomoci. Sl. pr. roč
XIV. č. 14. a 15. V Praz 1904.

142. Hlavinka Alois, koly střední
a vysoké. Zpr. o ]. všeob. sjezdu katol..
Brno 1894, 175.

143. Šplíchal Frant., Obecná škola
náboženská. Zpr. o l. všeob. sjezdu
katol.. Brno 1894, 153.

144. Balík Karel, Co schází naší
škole? Křest. šk. V., 101.

145. [anonym], O některých poža—
davcích kladených na „novou školu“.
Ze Spisu Dr. !( .Brauna, „Zeitgemásse

ildunšg). Kř. šk. Vl. (1907), 173.146. . v., Čtvrté přikázání. (Dispu
tace venkovanek o škole.) N. L. XVII.
(1907—8), č. 49.

147. Adamec A., Škola budoucnosti.
Dle přednášky H. Scharrelmanna ve
spolku učitelu v Bremách. Vych. lis.
1906 (Vl.), 138.

148. Blafák Frant., C. SS. R., Mo
derni škola. V Praze 1906.

149.Jiroušek T. J., O škole mo
derni. Řeč ve SChůZlvýboru jednoty

\



322

katol. učitelstva českého v Praze dne
8. prosince 1908. N. L. XVlll. (1908-9),
č 15

150.Pohunek František, Pestré li
sty o moderním školství. Vých. lll.
(1887-8) 193; W. (1889), 1.

151. anonym], Epištoly školské.
Vis. 1910-11, 238.

152. Grossmanová-Brodská L.
Moderní výchova. jitř. 1911 (V.), č.
10., str. 1.

153. Kolisek Leopold, Vychovává-li
se na nynějších školách nábožensko
mravně? Vych. 1891, 401.

154..Špaček v., Vyhovuje-li nynější
škola požadavkům vychovatelským?
Obr. XVI. (1900)„100.

155.[anonym], Skola,pěstování char
akteru a vyučování mravouce. Rozhl.

'

„ 156. anonymj, Umravňuje-li nynější
skola. at. uč. 1910, 17.

157. [anonym], Konfesní a „svo
bodná“ mravouka ve škole. Vych. XV.
(1900), 105.

158. K., Školní kasárna ve velikých
městech. Vych. 1885, 136.

159. Zapletal Vojtěch, Moderní
škola a výchova mládeže. Vést. Jedn.
duchov. brněn. 1911 (W.), 65.

160. L. +50, C0 schází naší škole.
N. L. XV. (1905-63, č. 38, 39.

181g. [anonym], Skola neutrální. Vych.
169. Felizna jan, Lze-li mládež vy

chovati bez sv. náboženství? Skolník
1864 (IV.—14), 210.

163. Pohunek Fr., Sliby a chyby
školy konfessní. RD. 1895, 46.
„ 164. Skočdopoie Ant., Dr., Ovoce
31:01bezbožeck'ch. ČKD. 1894, 108.

165.[anonym:š, Co nám přinese škola
bez Boha? Korr. KD. 1908, 90.

166. List bisku a orleánského Mra
ananloupa Gam ettovi o škole ne
věrecké (r. 1871 . Z frančtiny přel. 7.
L. Vych. V. (18 ), 257.

167. anonym], Výsledky bezkon
íessi'ní koly. Kř. šk. IV. (1905), l.

l . Horský R., Dr., Bankrot bezkon
íessionelní školy. Červeným černým
i_bezbarvým na dobrou uvá enou po

dářáé Děl. Nov. lll. (1893-4), 177.
Korr. K . 1909, 53.

170. Chmel K., O naší dorůstaílcí
mládeži Kř. šk. Vlll. (1909), 114.

171. Sm. Fr., O demoralisaci mlá
deže. Školník 1874 (XIV.), 25.

anonym], Bankrot výchovy. 200

Paedagogika a katechetika.

172. [anonym|, Moderní mládež.
Kat. záb. a pouč. listy 1910 (IX.), 34.
_173. Hrušecký F., O zjevech a při

činách vzmáhajícího se znemravňovám'
naší mládeže a z toho plynoucího úko—
lu našich škol. Katech. 118.l. (1893—4),81.

174. Vaněček František, Vychování
a věznice. (Paedagogicko-statistická
studie.) Vych. 1891, 286.

175. [anonym], Sebevražd (žáků)

21129—milosrdenství. Kř. šk. 1 11 (X.),

176. [anonymL Školské zákony v
Prusku. Past. 1881 (I.), 47.

177. Borový Kl., Dr., Následky libe

šglního školství v Belgii. CKD. 1882,0.
178. [anonym], Zákony školní [ve

Francii) a — jich následky [stoupání
zločinnosti]. RD. 1910, 198.

179. Skulte'ty K., Mravouka v obecné
škole francouzské. Uč. příl. Vych.
1901, 79.

180. Kosina jan, Ukázka mravouky,
íž se učí na francouzských obecných

skolách. Kř. šk. Vlll. (1909), 103.
181. [anonymL Neodvislá ethika

v laickém školství francouzském. Dle
F. W. Fóru—tem. V ch. 1909, 169.

182.č[anonym], travování mládeže.Kat. u . 1910, 55.
183. K. A., Obrazy, knížky &inserty

ve škole. ČKD. 1890, 307.
184. [anonym], Skolní mládež v 80—

kole. Kř. šk. 1911 X.), 290.
185. Hausmann Sos., Naproti týrání

švířat jak mají národní školy působiti.kolník 1859 (VUL), 75.

186. anongml, Výsledky moderniškol . at. u . 1910 155.
18 . Z. V., Vliv lnterkonřessionelní

školy na \Ž'chovu dítek a na poměryspolečensk . Kř. šk. [. (1902), 2.
188. P. J., Propa anda svobodn'ch

llzžódnářůve škole. Šgkolník 1875 (X .)
189. P. Dr., Zednářství & škola. Kř.

šk. X. (1911), 123.
190. Miiller Václ., Zednářství a ka

tolické školy ve Francii. Obr. XV.
(1899), 95.

191. Kosina ]., Francouzští zednáři
a svoboda vyučovací. Obr. XVI. (1900),

192. W. M., Více světla o zednářich.
Vych. IV. (1889), 21.

193.Voňavka Modestus, C. ss. Sacr.,
Zednářská lóže ve škole. Kř. šk. Vl.
(1907), 337.



Paedagogika

194. [anonym], L' Erreur primaire.
IO knize H. Maze—Sencierově o zed
nářském provedení boznáboženské stát—
ní školy.] Učitel. příl. Vychovatele 1911,
str. 61.

195. Skočdopoie Ant., Dr., Zed

rššršská výchova sirotků. ČKD. 1893,
196. Dostál A1., Účast školy v boji

gšgti socialistickým ideám. Vych. 1897,
197. L. + 90, Skola a sociální demo—

kracie. Vych. 1899, 53.
198.Markrab Klement, Poměr školy

k socialismu. Vych. 1893, 449; 1894, 4.
199. -al, Skola sociální demokracie.

Sl. pr. [V., 12. V Praze 1894.
200.[anon m], Volná škola. Vychov.

let. č. 6. V raze b. r.

1 201.81Ěnonyml, „Volná škola.“ Vych.

9322.Krejčí Alois, Volná škola. Stráž
203. Ilja, Škola volná nebo Kristova ?

Učit. příl. Vych. 1911, 157.
204.Zika Jan C. SS. R., Volná škola.

Nákl. Děd sv. C rilla a Method. na
r. 1906, č. 55. V mé 1906.

205. Černovský F. B., Dr., Volná
škola.oKu přednášce ve spolku křest.
sociálu sestavil. V Kolíně 1907.

206. Slavíček jar., Ferrerova „volná . č 2
škola“. Vych. 1910, 67.

207. L.+1., „Volná škola“ a jeli
prasmutné Výsledky ve Francii. N. L.
XVlll. (1908-9), č. 4—9.

208. [anonym], Volná škola. List ze
Slezska. Napsal Veritas. Vych. lis.
1906 (VI.), 24.

209. [anonym], Volná škola. Napsal
!(. Vych. lis. 1907 (VII.), 186.

210. Kousal josef, Nová akce Volné
myšlenky na odkřesťaněni školy. [Aby
se děti neposílal na náboženství a
ke svátostem.] V st. KD. XI., 101.

211. fž, Volná škola a jeji ovoce.
Vést. KD. XI., 103.

212. Reyl Fr., Dr., Syobodná škola.
Paedago ická úvaha. Cas. úv. roč. X.
č. 5. V radci Král. 1906.

213. Kadlčák 1. M., Škola svobodná
anebo výchova náboženská? Vych. lis.
V. (1905), 339.

214. Kordač Fr., Dr., K otázce volné

školy.)akou povinnost ukládá boj Ěrotikřesťanské škole svéprávnému ob anu
a uvědomělému křesťanu. eč, kterou
měl prof. Dr. Kardač při schůzi orga
nisace pražských katolíků na Žoflně
dne 13. října 1907. V Praze 1907.

& katechelika. 223

215. A. Z., učitelka, Hlavní zásady
„Volné školy“ a jak proti nim jednatl

jest věrnému katolíku. Kř.šk. V1.(1907),7 .

216. [anon m], Volná škola. Katech.
příl. Vych. 1 , 97.

217. [anonym, Volná škola. (její
vznik a ráz ve rancli. —]eií vznik &
ráz v Americe. — „Náboženství budlž
pěstováno v rodině a nikoli ve škole.“
— Proti pastýřskému listu nejdůst.
episkopátu rakouského) Vych. 1906,
217

218. Verus, Odpověď „Volné škole“.
N. L. XVI. 1906-7), č. 20.

219. [anonym], Odpověď „Volné
školy“ na pastýřský list ]. Em. kardi
nála p. Leona ze Skrbenských. Několik
poznámek věnovaných „Volné škole“.
Vych. 1906, 205.

220. Voňavka M. Modestus C. ss.
Sacr., „Volná škola“ _ vnedbalkách.
Kř. šk; V1. (1907), 269.

221. Konečný Filip jan, Klášterní
v'chova děti a bezvěrecká mravouka

„, olné školy“. N. L. XVIII. (1908-9),
lč. 4., 5. a 6.
' 222 Žák Em., Volná škola na soudu
,děiin. Vych. 1907, 13.
: 223. V. H., Slavní nekatoličtí mužové
; proti „Volné škole“. N. L. XVI. (1906-7),
(

224.Voňavka Modestus C. ss. Sacr.,
Soudy minulosti nad „volnou školou“.
Kř. šk. VII. (1908), 38.

225. [anonym|, Odpověď na hanlivé
letáky proti pastýřským listům. To
jest: Pryč s volnou čili vlastně s ne
vereckou školou! Sv. Vojt. 1907, 1.

226.[anonym]. Volná škola ve světle
pravdy. Napsal K. Katol. uč. 1909
(I.), 25.

227.Kupka Jos., Dr., O „Volnéškole“.
Přednes. na valné hromadě katol. polit.

izecšnoty v Líšni. Vych. lis. 1910 (X.),1 .

228. L+l, Program Volné školy.
Kat. uč. 1910, 116.

U., Školství ve vo229. Vreson S.
lebnl'ch provolánich. Kř.šk. V1. (1907),
161.

230. Jiroušek T. ]., O učitelstvu
v proudech olitických stran a jeho
povoláni. Ře ve schůzi výborujednoty
českého katol. učitelstva a přátel kře
sťanské výchovy dne 9. ledna 1910.
V Praze 19l0.

231. Skultéty K., Školství ve vídeň
ské sněmovně. Uč. při1.Vycb.1901,66.



224

232. Blanda Fr. X., Dr., O vážnosti!
a úctě, kterých vyžaduje stav učitelský,
a prostředcích, kterými se lze obého
dodělati. Bes. Uč. 1886 (XVIII), 417.

233. Blanda Fr. X., Dr., Postavení
učitelstva v životě společenském. Bes.
Uč. 1893 (XXV.), 141.

234. Lorenz Vojtěch, Šlehy. Kul
turní obraz naší doby. [O stinných
stránkách školství a učitelstva.] Kř.
Děl. 1910 (VIII.), 10.

235. Skultéty Karel, Rozhled po
nových proudech. Vych. XV. (1900), 91.

236. -Č.-, Nevěrecké proudy v našem

čes8kém učitelstvu. N. L. XlV. (1904-5),c. .
237. Moravia de Georgius [pseud.,

vlastně K. Cvrk], Katolícil Čechové!
Na stráž proti nepřátelům náboženství
a nábožensko-mravní výchovy. —Essay
objektivní a populární. —-S otištěným

pastýřským listem ]. Em. neidůst. p.ardinála Lva Skrbenského z Hříště,
knížete arcibiskupa pražského. V Praze
b. r. 1906.

238. [anonym], Na strážl K obraněl
[Proti směru protináboženskému v uči—
telstvu.] Vych. let. č. 3. V Praze b. r.
[1906].

239. [anonym]. Chraňte mládež.
[O výchovném systemu ve škole. Píše
jedna učitelka. Kř. Děl. 1911 ([ .), 9.

240. A. Zál., katol. učitelka, Matky,
bdětel [O potřebě náboženství ve
škole.| Jitř. 1908 (II.), č. 13, 1.

241. Kadlčák Jos., Spolky a časo
písy učitelské. Zpr. o ill.všeob. sjezdu
katol., Brno 1904, str. 297.

242. Řeč, držaná od libochovíckého
děkana A. V. Hnaika dne 22. září 1853
k pp. českým učitelům libochov. vi
kariátu při čtvrtletní oradě. (Učitel
národní školy a duševn vzděláni jeho.)
Sk. 1853 (II.). 376. _

243. Horáček Frant., Akademlcké
vzdělání učitele. Vych. 1904.

244. L. + 40, Naše učitelstvo. N. L.
Xlll. (1903-4), č. 31.

245. anonym], Snahy organisova
ného u itelstva. Karol uč. 1910, 174.

246. [anonym], Organisované uč. a
evangelíci. Katol. uč. 1910. 3. 1

247. Koutný Matěj, naduč., Cíle a
snahy organisace pokrok. učitelstva
a katol. spolek učitelský. eč na valné
hromadě katolického spolku českého
učitelstva na Velehradě. V Olomouci
1908

h Fokrokářského
248. [anonym], Duc

XIV. ( 904-5), 49.učitelstva. N. L.

Paedagogika a katechetika.

249. [anonym], Protináboženská agl—
tace v učitelstvu. Vych. 1906, 61.

250. [anonym], Agitační brožurka
učitelstva o Komenském. N. L. XllL
(1903-4), č. 33, 34.

251. Hejný Jan, Protiklerikální liga
v učitelstvu. Vych. 1902, 133.

252.__[anonym], Co chtějí naši po
krokán Ferrerovšlí. Katol. uč. 1910.194.

253. L. -1-_43, Pokrokově zpuštění
v paedagogu. N. L. Xlll. (1903-4), č. 42.

254. [anonym], Program na pokro—
kovém paedagogiu v Přerově. Katol.
učit. 1911 (111), 267.

255. [anonym , Pokrokáři proti Škol
ským sestrám v radci Králové. VHradci
Králové 1907.

256. 1'., Professor Masaryk a jeho
„Zrcadlo katechetúm“. chh. 1906,140.

257. [anonym] (L.+ 1), Portugalsko
vRakousku. Katol. uč. 191 , 17.

258.[anonym], Glossy k Vlll. zemské
konferenci učitelské 1910. Katol. uč.
1910, 357; 1911, 2.

259. [anonym], „Budoucnost má
uskutečniti světskou, laickou školu.“
[Pojednání proti tomuto heslu a 0 po
stupu žáků se špatnou známkou z ná
boženství.] Kř. šk. 1911 (X.', 288.

260. [anonym], Protináboženské
proudy v učitelstvu v Německu. Kř.
šk. 1911, 236.

261. Brychta Ant., Dr., Může-li dle
katolického obřadu svěcena býti škola,
jejíž průčelí zdobí okázale odznak nebo
poprsí paedagoga-nekatolíka? Litur
gicko-právní úvaha. RD. 1900, 210.

262. Kobosil J., Co by prospělo
školám měšťanským. Vych. 1901, 30.

263. -t , K reformě škol měšťan
ských. U . příl. Vych. 1901, 125.

264. Hulakovský ]. Ev., Něco o ná
rodní škole vůbec a o dívčí zvlášt.
Paedag. 1881 (III.), 481.

265. ,Cívka E., Škola chlapecká a
dívčí. Uvaha. Vych._ 1891, 200.

266. Berg D., Cemu by se mělo
v našich školách vyučovati. Katol. uč.
1909 (l.), 17.

267. Váňa Ant., Školy mateřské a
matični. Zpr. o ]. všeob. sjezdu katol.,
Brno 1894, 164.

268. -á-, Kněžstvo a matice školské.
Katol. záb. a pouč. listy 1911 (X.), 9.

269. Sláma Fr., O škodách plynoucích z německého vychováni eské
mládeže na našich národních, zvláště
pak venkovských hlavnich školách.
ČKD. 1831, 559; 1832, 84.



Paedagogika

270. Smetana F. J., Dr., Slovo o vy
chováváni mládeže české [o potřebě

a katechetika. 225

I 291. O navštěvování školy. (Pastýřský list ]. Excel. nejd. p. b1skupa bu

českého5 jazyka vyučovacíhol. ČKDJgeiovického []ana Val. ]írsíkal dagg] .1843, 68 .
271. [anonym], Náboženství má se

ne 21.1edna 1868. Bl. XVIII. 1868,
292. Hakl B., 0 předsudku mnohých,

učlti mateřskou řečí. [Nařízení z 11. zvláště bohatých rodičův, kteří děti do
března 1858.] Bl. 1858 (IV., 2.), 16.

272. K.. Vyučování mládeže v řeči
neznámé před soudem svědomí. Vych.
1885, 169.

273. Ž(ák) Fr., České dítě do české
školy. ]itř. 1908 (II.), č. 35, 1.

274. Fiala Lad1slav, Dr., Německá
škola -— a náboženství. Kř. šk. V.;
(1906), 75.

275. Řeč říšského poslance dra R.
Horské/za,kterou konal dne 7. července
1908vXX.okresu vídeňském přijednání
o založení nové české školy ve Vídní

; tgnto okresu. N. L. XVll. (1907-8),
276.Zeidler Jarolím, Dr., Vychování

mládeže, zvláštní ramen nenábožnosti
nynějšího věku. D. 1834, 82.

277. S. A. K., Náboženství ve školách
národních. Nár. škola 1864 (II.), 153.

278. Hausmann Jos., Náboženství ve
školách národních. (Z otázek konferen
čních diec. bungalov) ČKD. 1870, 504.

279. Krátký Ceněk, Náboženství ve

Žžglách obecných. Skolník 1874 (XIV.),
280. Moudrý Jos., Náboženství ve

škole jednotřídm. Vych. 1892, 40.
281. Bartovský K., Náboženství ve

škole obecné. Nový Věk 1. (1908), 25.
282. [anonym], O nynějších překáž

kách dostatečného vyučování nábožen
ského na školách obecných. ČKD. 1881,
321.

283. Skočdopole Ant., Dr., Nová
obtíž u vyučování náboženském na
školách přespolních. CKD. 1882, 41.

284. [anonym], Přílišné roztřídění
obecných škol vadí při vyučování ná
boženství. Vych. V. (1890), 129.

285. [anonym], Vetší očet hodin
náboženství na školách. Hl. .(1896),876.

286. Košák Fr., Škola měšťanská a
náboženství. Křest. šk. VIII.(1909),136.

287. [anonym], Návrh posl. edka
na sedmiletou návštěvu školy. („ iova
Korrespondence.“)_litř.tl908(Il.),č.28., 1.

288.+ 100,Osmiletá školní docházka.
Vych. 1897, 81.

289.Špaček Václav, Sedmiletá školní
docházka. Vych. 1892, 241.

290. [anonym], Polodenní vyučování _

I

ina

Věstník 1870

293. Hakl B., Které děti a z kterých
rodm ve školách nejlépe prospívají.

školy posílati nechtějí.
!(v11.), 86.

lVěstník 1870 (\,/H.), 82.
294. V. K., Ulevy a návštěva školy

našem venkově. Kat. uč. 1900.208.
295. Vínařický Karel, Továrny a

p_astvy, překážky školnímu cvičení.
CKD. 1860, 620.

296. Váňa Josef J., Zdravotnicví ve
škole. Vych. 1901, 185.

297. Skultéty K., Zdravotnictví ve
škole. Uč. příl. Vych. 1902, 8.

298. anonyml, Hygienické školství.
N. L. V. (1905-6), č. 22.

299. Zeman V., Neiobyčejnější hy
gienické závady ve školách. UČ. příl.
Vych. 1906, 16.

300. Kadlčák ]. Ant., Kdo se ujme

opuštěných ? ([)dítekv letní době). Seraf.kv. V. (1905- ), 202.
301. Černocký Karel, Školy o

mocné. (Hillsschulen.) Vych. lis. 1 07
(VII ) 310

, 302'. Flekáček Josef, Sociální úkol
učitele vzhledem k mládeži chudé a
škole odrostlé. Vych. XV. (1900), 257.

303. Fux Adolf, Náš průmysl a naše
poměry školské. Vych. XIV., 78.

304. Perka František, Náboženské
vyznání dítek. Vych. 1896, 291.

305. Oliva V., Nekatolíčtí žáci při
katol. vyučování náboženském. Věst.
KD. I., 13.

306. [anonym], Náboženské vyučo
vání ditete bezkontessního. Katol. záb.

| 307. Pauly Jan,
a pouč. listy 1910 (IX.), 189.

Poměr dítka bez
onfessijního k nábož. v učování &

inábož. cvičením. Vést. K . VII., 287.
308. Tumpach Jos., Dr., Přliímání

nekatolických dívek do ústavů kato
lických. CKD. 1901, 578.

309. [anonym], Děti katolické ve
školách židovských. Skolník 1870, 17.

310. L. + 4., Jak učí pastoři ve škole
0 katol. náboženství. N. L. XIII. (1903
4), č. 32.

311. [anonym], Právo rodičů. Katol.
uč. 1910 dl.), 2.

312. — r., Sledujme bedlivě školskou
či upravení docházky školní? Křest. šk. “výchovu svých dítek! Seraf. kv. VIII.
1903, 307. | (1908-9), 89.

Bibliografie. 15



226

313. Hanuš Josef, Škola a domov.|
Vych. 1911, 141. :

314. Cívka E., Některé myšlenkyí
o dozoru na vyučování náboženství
ve školách. RD. [. (1894), 499.

315. [anonym, Uvaha o zkoušce
z náboženství. ych. lis. lIl. (l903), 72.

316. Daneš Fr., Kněz a škola. Bl.
1848, 395.

317. Daneš Fr., Kněz a škola. Hlas
2 roku 1848, „Blahověstem“ prone
sený a dosavad hlasem volajícího na
poušti. Školník 1867 (VII.—47), 269.

318. Votýpka J. (J. V. Slavín), List
o navštěvování skply se strany du
chovního pastýře. CKD. 1834, 586; list
druhý tam!. 1840, 122.

319. Šturm Jos., Jak se mají du
chovní pastýřové ke školním učitelům
rozličné povahy chovati? Př. mlád.
1829, IV., 69.

320.Janonyml, Vítání biskupa [školní

Paedagogika a katechetika.

330. K. V., V čem a kterak by učitel
pomáhal duchovnímu v pracích jeho
i mimo školu? Sb. uč. 1859 (III.), 137.

331. Hrdlička Rud., O spolupůso—
bení kněze a učitele při vyučování ná
boženství. Příspěvek k rozřešení otázk
školské vůbec a katechetskě zvláš .
V Kroměříži 1888.

332. F. J. M., Jakou cenu má do
sebe řátelský poměr mezi učitelem a
podu itelem, a obou pak k místnímu
duchovnímu správci? Národ. škola
1866 (W.), 301.

333. G. M. Achían, Tři kapitoly
o rozporu učitelstva a duchovenstva.
Vych. 1902, 161.

334. [anon ml, Katecheta na zemskékonferenci u ite ské. Kř. šk. 1911, 14.
335. Bartovsk' K., Ceské učitelstvo

a víra. Věstn. K . lV. (1903-4), 243.
336. Libor Frant. (Špaček Václav),

Učitel a náboženství. Vych. 1891, 285.
mládezí při kanon. visitacil. Věst.
Jedn. duchov. brn. 1911, 140.

321. Pastýřský list českých biskupů
z r. 1869 k duchovenstvu o poměru
kněžstva k učitelům [za nových zá

llcgšlůškolskýchj. Ord. list Pr. 1869,
_ 322. Hofer osef (Jak. Posolda),
Skola fara. Olomouci 1903.

323. apek Josef, V jakém poměru
stojí učitel národní ku svému duchov
nímu a naopak? Skolnik 1867(VII.—17),
33.

324. Novák Václav, Rozmlouvání
mezi duchovním a učitelem. Př. mlád.
1829, 56.

325. Vraný Roman, Kněz a učitel.
(Jak může kněz a učitel v dětech lásku
vlasteneckou budití? Jak může kněz
a učitel v mládeži škole odrostlé lásku
vlasteneckou tužiti? Jak může kněz a
učitel venkovský lid k účinné lásce
vlastenecké pobádati ?) Bes. uč. 1889
(XXI.), 237. ,

326. [anonym], Uloha kněze a učí
tele při národním vychování. (Napsal
kněz církevní.) Komen. 1880, 449.

327. Tiray Jan, Kněz a učitel. (Řeč 28
při 111.katol. sjezdu českoslovanskěm
v Brněn Vych. lis. IV. (1904), 177;
Zpr. o ll. všeob. sjezdu katol., Brno
1904, .

328. Volařík K., Kněz a učitel. Před
náška. Katol. uč. 1910, 256.

329. Skočdopole Ant., Dr., O shodě 193
mezi duchovenstvem a učitelstvem.

337. [anonym], Věřím v Boha uči
tele. Napsal národní učitel. Vych. IV.

|(1889), 243.
; 338. Stárek :Jan, Dr., Proč je po
|vinen a jak jest v stavu učitel kře
i sťansky-náboženskému vychování žáků
;svých napomáhati? (Z paedag. po
jednání Schmerbauchových.) Př. mlád.
1844 (XIX.), 27.

339. J. W., Kterak by mohl učitel

l školy národní hluboce vštípiži mládežisvatě náboženství. Sk. a iv. 1862
(VIII.), 73.

340. Gabriel Jos., Dr., Jak by mohl
_učitel napomáhati, aby církevní živel
lškoly národní zase provival. Školník

1853 (11.139; 1854 (III.) 35.
341. Matějka Josef, Co má činiti

učitel, když katecheta náboženství
přednáší? Co když sám přednesené
opakuje? Co při veškerěm svém vy
učováni, aby náboženství dítkám, co
lze nejvíce, svaté a drahé učinil?

Žaloba konferenční) Př. mlád. 1841,
3212.Novák Fr., Sluší-li na národ

ního učitele vyučpvati svatému nábo—
ženství čili nic? Skolník 1861 [l. (11.)],

'343. F. P., PrOSpívá-li svěřiti za dnů
našich vyučování sv. náboženství učí-—

31%laiku? Casová úvaha. Past. 1883,
344. [anonym], Vyučování nábožen

ství světskými učíteli. Křest'. šk. 1903,

3215. Hálek Vlastimil, Vyučování
Kal. DC. 1886 (r. ll.), xx1. náboženství laiky. RD. 1905, 460.



Paedagogika a katechetika.

346. Dostál Alois, Jakým způsobem
má katolický správce duchovní bdíti
nad vyučováním náboženským, jež
udílejí učitelé světští? Konferenční
otázka v arcidiecesi pražské. (Ord.
list Pr. 1886 č. 4. a 5., str. 17.) Vych. II.
(1886), 249.

347. (anonym), Jakým způsobem
můžea jest povinen duchovní Správce
bdíti nad vyučováním náboženským,=
zastává-li je ve škole světský učitel?
(Odp. na 11. otáz. past. konfer. diec.
buděj. r. 1900) Ord. list Bud. 1901. 79.

348. llja, Může-li pokrokový učitel
vyučovati náboženstw ? Katol. uč. 1911,

7.
349. [anonymL Ministr vyučování

hr. StiirgkhJ o učitelích nevěrcích.
V ňato z „Meče“ r. Vlll., č. 14.] Kř.

D 1. 1910 (VIII.), 183.
350. L. + 40, Náboženské přesvěd

čení učitelstva a katolická mládež. N.
L. Xlll. (1903—4), č. 25.

351. Krchňák Frant., Bezkonfessij
nost učitele na veřejné škole. Věstník
Jedn. duch. brněn. 1908—9, 1:30.

352. Pauly Jan, Bezkontessijnost
učitele- a úrad učitelský. Věst. KD.
Vlll., 323.

227

České dne 26. srpna 1900v sále Svato
Václavské záložny v Praze. Uč. příl.
Vych. XV. (1900), 119.

362. Jelinek Fr., O nás pro nás
[o Jednotě českého katol. učitelstval.
Uč. příl. Vych. 1902, 3.

363. [anonym], Slavnosti Jednoty
českého katol. učitelstva v král. če
ském. N. L. Xlll. (1903 —4), č. 38., 39.

364. anonym , Slavnostní schůze
Jednoty katol. eského učitelstva a
přátel křesťanské výchovy. N. L. XIV.
(1904—5), č. 6.

365 [anonym], Valná hromada katol.
spol. č. uč na Velehradě 1910. Katol.
uč. 1910, 241.

366. Reč J. M. nejdůst. p. dra. Fran/.
Bauera, biskupa brněnského, o sjezdu
učitelském na Velehradě dne 12./8.
1885. Uč. listy 1885 (XIX.), 529.

367. 0. F., Apologetické hnuti doby
přítomné a katolický učitel. Křest. šk.
1903, 161.

368. S. P., Na prahu nového života.
_,Nastávajícím kolle ům a kollegynim
v úvahu venuje. atol. uč. 1910, 189.

369. [anonym], Upřímné slovo k uči
telkám. Vych. XV. (1900), 5.

370. J. Gr., V jakém poměru je ka—
353. Skočdopole Ant., Dr., Kato-|tolícká učitelka k duchu času? Kř.

lický učitel káragící katolické školníděti proto,_že ne ly na pohřeb prote
stantský. CKD. 1900, 521.

354. [anonym], Učitel bez vyznání. |
\ 0 tak zvaném celibátu u itelek. N. L.Kř. šk. V1. (1907), 100.

355. Pleyel Alois, uč., Náboženské
povinnosti národního učitele. Školník
1861 [l. (11.)], 206.

356.Pelikán V., Na jakých důvodech
zakládá se povinnost učitelova, že má
V nábož.-mravním vzdělání pokračo—
vati? Konf. ot. v Chotěšicích při konf.
shrom. uč. dne IS./XII. 1845 na srdce|
vložená. Př. mlád. 1847 (XXII.), 247.

357.Bartoš Fr., Kterak dokáže učitel
i před ml'deží, že jest věrným synem
církve? kolník 1867 (Vll.—17.), 177.

358. [anonym], První učitelské exer
cicie. Bl. XV. (1865), 394.

359. Vychodil Jan, Národní učitel-Š 41stvo jubil. roku 1885. Katol. uč. 1910,
284.

360. Stanovy jednoty českého katol.

361. Řeč předsedy K. Skulte'tylza,
přednesená na řádné valné hromadě
Jednoty katolického učitelstva pro král.

učitelstva a přátel_křest. výchovy pro 35"
král. Ceské. Uč. príl. k Vychov. 1904,;
105

-šk. v. (1906), 296.
371. H. M., Našim učitelkám. Katol.

uč. 1910, 51.
372. Hermenegilda (iroušková),

XV. (1905—6), č. 21.
373. Podhorská A., K otázce celi

bátu učitelek. Katol. učitelka l., 33. Příl.
„Evy“ 1911.

374. Skočdopole Ant., Dr., Agitace
vídeňských učitelů proti učitelkám.
CKD. XXXIV. (1893), 321.

375. [anonymj, Na půdě zákona. Ně
kolik poznámek k boji proti prová
děcím nařízením. Vychov. let. č. 10.
V Praze b. r.

376. [anonym], Kříž ve škole. N. L
XVII. (1907—8), č. 19.

377. Rais Jan, 0 důležitosti svatého
kříže ve světnici školní. Př. mlád.
18 196.

378. L. + 40, Nový boj 0 školní

modgtbu. N. L. XV. (1905—6), č. 35.,

379.Ježek Jan, Casus practicl o škole
a náboženství: „Otčenáš“ bez Zdrá
vasu. Zavření školní světnice za vy

čování. ídící při nábož. vyučování.
áci jako ministrantí. Past. 1888, 175.

*



228

380.Ekert František, Které pozdra
vení sluší školní mládeži naší nej
lépe? Skolník 1875 (XV.), 97.

381. Ježek Jan, 0 pozdravu „Po
chválen buď P. Ježíš Kristus“ ve škole.
[Minist. výnos z 30. června 1874, č.
4429.] Past. 1886, 432.

382.11a, Pochválen bud'JežíšKristusl
Katol. u . 1910, 136.

383.Pohunek Fr., Neopravujte Otče

111832!(Otisk z Vychovatele.) V Praze
384. L+ o., Chrám Páně a školní

mládež. N. L. Xiil. (1903-4), č. 12.
385. anonyml, O dohlídce učitelstva

při ná oženských výkOnech mládeže.
Skolník 1878 (XVIll.), 66.

386. Daneš Fr., P., 0 školních kni
hovnách. Sk. 3 Živ. 1857, 49.

387. Pokorný Václ., O školních
knihovnách. Uč. příl. Vych. XV. (1900),84.

388. Dostál Alois, Čím byly školní
knihovny před lety. Vych. 1888, 357.

389. Špaček Václav, Česká litera
tura paedago ická a náboženství. Vls.
III. (1887), 35 .

390. -—s —, Proč a kterak má učitel
slabikáře a čítanek také k nábožnému
a mravněmu vzdělávání žáků užívati.
Sk. 3 Ziv. 1859 (V.), 112.

891. Vinařický Karel, Půyod nověj
ších čítanek školních. Z Cas. katol.

dgfllovenstva. Školník 1866 (Vl.—16),1 .

Homiletika.

392. [anonym], Cítanka pro školy
obecné a náboženství katolické. (Vy
dání osmidílné.) Vych. 1892, 330.

393. Špaček Jos., Kritika slabikáře.
Vych lis. 1906 (VI.), 26.

394. Konečný Filip Jan, jaký duch
se jeví v zavedených učebnicích na
školách učitelských? Referoval na mi
mořádné valné hromadě družstva

„ělšasť“ dne 12. srpna 1895. Vych. 1895,3 .

395. Srba Vojt., Vlastenecká děje
prava na školách národních po Mo
ravě. Vych. lis. 1906 (Vl.), 296.

396. L.. Učitel a hudba chrámová.
Kř. šk. 1903, 212.

397. Dobicer Fr. J., Varhany a ško
la. CKD. 1872, 295.

398. Aa., Učitel a ředitelství kůru.
Kř. šk. 1910, 39.

399. Borový K1.,Dr., Nesnáze v ří
čině školy a hudby chrámové. Č D
1886, 561.

400. Zelinka Frant., Pěstování zpě
vu [hlavně církevnih0] ve škole ná
rodní. Národ. škola 1866(IV.), 67.

401. Vlach Jan Josef, Jak se dá do
cílit, by kostelní zpěv v krátkém čase
všeobecným a dobrým se stal. Národ.
škola 1866 (IV.), 76.

402. Mléčka Fr., Kostelní písně a
škola. Věst. ]edn. duchov. brn. 1911,29.

1x.

Homilotika.

A) Theorie a dějiny homiletiky.

2. Šmidek Karel, Uloha nynějšího
kazatelství. CKD. 1850, IV., 90.

6. Rejzek Ant. T. ]., Posvátná ka
"zatelna (o „Epistola circularis de sacra

1. Špachta Dominik Alois, Homi- !
letika, čili navedení k duchovnímu řeč- : 158
nictvi. Dva díly. V Praze 1849 a 1850!

praedicatione“ z r. 1894). RD. 1896,

7. Jirásko Frant., Lev XIII. a au
Avilla (o povinnostech kazatelů). le
Papst Leo und die heilige Beredsam

3. Skočdo ole A. Význam a úloha & 't D „ 1
posvátného ečnictviv bohoslužbě ka- : 1%. von r. Ackermann . Kazatel 906,
tolické. CKD. 1862, 29.

_4. Slavíček Ant., Slovo o nejpotřeb
neíšich vlastnostech křesťanského ka-Il
zatele. CKD. 1865, 491.

5. Kubíček Jan, Dr., Nařízení kaza

8. Jindra Jan N., Dr., Papež Pius
x. 0 kazatelství. ČKD. 1911, 131.

9. Kubíček Ant, Dr., jak smýšlel
|sv. František Saleský o kazatelství?

telům [o encyklice Lva XIII. o kaza- . Kazatel IV- (1897), 309
telstvíl. Kazatel II. (1895), 148.

') Srovn. str. 178., čís. 164.

10. Skalík František, O kazatelství.
List sv. Františka Saleského k arcibi

iskupu Ondř. Fremiotovi v Bourgesu,



1950 Dodatky a Opravy.

229. Vy čování náboženstvívokres-l 238. S., Smí-li lékař k vyzvednutí
ních věznicích.(Vynes.kons.Praž. 226 pojišťovacího příspěvku vydatl dupli
března 1896, č. 2856). Ord. list Praž. katy ohledaciho lístku? Vést. KD.
1896, 26. 1911-12, 212.

230. Duchovním správám v městech, ! Kc st . 150.
kde jsou c. k. okr. soudy. (O vychován: ! 239. _l., Vojenství a duthovuí správ
vězňů v náboženství a péči o propu- : cové. Bl. XXI. (1871), 43.
štěně kárance).(Vynes. kons. budějov.= 240. [anonymL Náboženský život
&. 2298 z r. 1896). Ord. list Bud. 1896,i ve vojště. Cech IV. (1872), č. 156.
32. | 241. Mourek,]UC, Péče o vojenské

231. F. M., Zkušenosti o legitimaci ! nováčky. Cech 1913, č. 28.
nemanželských ditek. Bl. XV. (1865).) 242.Péčeo vojenské nováčky. (Naříz.
288. kons. Praž. ze 4. srpna 1911, čís. 9735).

232. [anonym]. Farní archiv: 1. jeho : Ord. list Pr. 1911, 105.
umístění, 2. jeho zařízení, 3. uspořá—j 2—13.-s—, Exercitie vojenských no—
dání jeho obsahu. (Výzah z prací o prvé *váčků. Vést. KD. Xlll. (1912-13), 371.
konferenční otázce arcidiecese praž.. 244. H., Knihy k podčlování od
2 r. 1903). Ord. list Pr. 1904, 98. ivedenců. Bl. XXlll. (1873), 121.

233. [anonym], O nás —-pro nás!? 245. Pastýřské pořízení [bisk. Ordi
[O farní úřední kanceltři. O pečení ho- *nariátu v Hradci Králo e z 1. srpna
sxií. O mínistrantechl. Zpr. č. tisk. spol. . 1911č. 306.] o nováčcích, nastupujícvch
Brn. 1 (1911), č. 3.

234. Nová úprava úředního dopis 
vání farních úřadů, duchovních ústavů
a osob s nadřízenými církevními a c. k.
úřady. [Nařiz.kons. praž. ze dne 7. pro
snce 1910 čís.15.244]. Ord. list Pr.
1910. 137.

235. Dostál A1., Nekteré myšlenky
o vedení pamětních knin na farních
úřadech. Past. X1. (1981), 573.

236. Nový formulář farní před'ohy
v arcidiecési Pražské. Ord. íist Praž.
1903, 45.

237. Dostál A., Rodinné výtahy. Past.
x. (1590), 694.

l

i

4

*vojenskou službu. Ord.1íst Hrad. 1911,„ 14 .

246. Zháněl R., Válka tripolská a

: vojenská duchovní správa. ČKD. 1912.647.
5 247. Kašpar Bohumil, O způsobu,
fopatřiti ředitele kůru pro venkovské
„opuštěné kůry. Cyr. 1912, 13.

248. [anonym], Otazka učitelůwar
vhaníkú; Hl. Lidu llI. (1908-09), č. 55.
\ 249.5paíek František, Kapitola-:)ko
istelníkoví. Zpr. č. tisk. spol. Bud. l.

1911), č. 1 _
250. A. K., Výchova ministrantů. Zpr.

“č. tisk. spol. Buděj. !. (1911), č. 3.

K oddílu 17111.Paedagogíka akateehetika.

Ke str. 151-753.
]. Spalding, přel. V. La/zkaš, Uni

versita. semeniště vyššího života. NZ.
Vlll. (1903), 255.

2. Borový Kl , Dr., University jinde
a u nás [pokud se týče rázu nábo
z'enskehol CKD. 1877, 127.

3. [Košált Frant.) Ta naše univer
sita. Křest. šk. XI. (1912), 237.

4. ]. Ev. E., Pražská universita vůbec
a její fakulta bohoslovná zvlášť. Cech
111. (1871), č. 19.

5. Mžk., Universita a fakulta theo
logická. Obnova Xlll. (1907), c. 23.

6. V. D. ThSt., Theologická fakulta
3 universita.
184.

Stud. Hl. 1911-12 (W.).

7. [anonym], ref., „i 'ový věk“ 0 vy
,loučeni bohoslovné fakulty ze soustavy
universitní. Hl. 1907, 870.

8. (anonym), Univers ta a fakulta
itheolg-gicka. N. Vč (. 11.(1908-9), č. 38.

9. zam Em., O theologickou fakultu.
Vych. XXVlll. (1915), 157.

10 [anonym], ref.. O reformě boho
slovnčho studia v Rakousku. Hl. XIX.

41902). 454..
11. Tnmpach Jos. Dr.. Nový studijní

a wdčlávacj řád bohoslovný v dioecesi
trídentskč. CKD. 1911, 536. _ _

12.[anonym!, Vyučovací řečna ucení
,bohosloveckém. Cech I. (1869), c. 31.
. 13. [anonym], Český jazyk na boho
islovecké fakultě (v Praze). Cech 111.
i(1871), č. 20.



Dodatky a opravy.

14. [anonym], K otázce universitní.
[_O rozdeleni fakultv bohosloveckěl. ,
Cech IV. (1872), č. 172. ,

15. Rieger Fr. Lad., O zřízeni česke ,
bohoslovecké fakulty při „universitěš
v Praze. (Reč ve XXI. schu i sněmu'
českého). Pr. Več._Nov. 11.0889). č. 93. ,

16. [anonym], Ceská bohoslovecká,

Šakčiátaskutkem. Pr. Več. Nov. III.(1890), i 6
17. [anonymL Ceská bohoslovecká

fakulta[v Prazej aktivována. Več. Nov. '
IV. (1891), č. 114. :

18. L. +4, Evangelíci proti resolucí
vysokoškolského studentstva v Prazel
[1913 o vyloučení lakulty theol. z uni
\ersityl. N. L. XXll. (1912-13, č. 41.

19. Rottek Cyrin, Otázka vysoko
školská. Pravda (Vid.) V1.(1913), č. 41. i

20. [anonym], Zdání o zamýšleném
zřízeni katolické university. (Výňatek
z_ listu redakci duvěrně sděleněho).
CKD. 1863, 304.

21.Pastýřský list biskupů rakouských
z listopac'u 1901 o zřízení katolické.
university v Solnohradě. Kurr. Brn.
1903, 50.

22. [anonym] ]est katolická univer
si a oprávněna? nutná? možna? Sol—
nohrad lb. r.] 1912.

23. [anonym], Katolická universita
v Solnohradč. Věst. jedn. duch. brn.
1912, 149.
_ 24.1. Š. V., Lovaňská universita.

Cech 1908, čís. 2-11.
25. Barový Kl., Dr., Katolická uni

versit'a v městě Frýburku _veSvýcarsku. .
CKD. 1890, 244.

26. Lipňanský Bohumír, Katolická
ugtversta ve Frýburku. Hl. 111.(1898),2 l

27. :anonymT Frýburská katolická
universita. Hl. IV. (1899), 217. „

28. [anonym], Dopis svateho Otce
trýburské universitě ve Svycarsku
(z 11._července 1911).

. 29.2undá1ek Ant , Protestanto katol.
universitách. Vychov. 1903, 266.

30. Stejskal Fr. Dr_.. Nová takulta'
práva kanonického. CKD. 1913, 239.1

31.Stejskal Frant., Dr..lnstitut catho
lique de Paris. CKD. 1913, 620.

32. Stejskal Fr., Dr., Zřízení, fa'l
kulty bohoslovecké v Pise [1913]. CKD. ,
1913. 144. '

33. Osecký Jos., Letní universita ka- '

%olšcká v Americe. Vls. X. (1893-4),:> .

34. [anonym], O ústavu pro vyšší:
vzdělání duchovenstva v ústavech bo—'

1951

hosloveckých. [Cyrilleunt]. Cech Vlll.
(1876), č. 39.

35. [anonym:, K zřízeni českoslo
vanského Cyrillea. [t.j. vyššího vzdělav.
ústavu pro kněze naí'anosti česke'l.
Cech \'lll. (1876), č. 57 , 73 nn.

36. Tumpach los., Dr., Q výchově
a'činnosti kleru ve Francii. CKD. 1900,
o
37. Tumpach Jos., Dr., Výchova a

časopisecka i politická činnost kněžstva
brasilského. CKD. 1900, 66.

38. Statečný K.,Dr., Kterak s_tarati
se ovzdělz'mí našeho kněžstva. CKD.,
1911, 402.

39. Připrava do; c=m kandidátů kněž—
. ství. [„]ohanneunt“ &„Preparanda“ v Li
tontěricich; konvikt v Ml. Boleslavi.]
Kons. vě3t. litom. 1900 č. 62. str. 691.

40. [anonym!. lllas ve prospěch bisk.
seminářů. Bl. XXlll. (1873), 57.

41. A. M., Hlas ve prospěch bisk.
seminářů. Bl. XXill. (1873), 264.

42. Bartoš, Naše poměry vysoko
školské. [Přednáška na sjezdu katol.
student. v Kr. Hradci 1912.] Stul. Hl.

=V. (1912-13). 91.
43. Myslivec Theodor, ]UC., Naše

ipoměry vysokoškolské. [Přednáška na
=sjezdu katol. student. v Kroměřiž11912.l
Stud. Hl. V. (1912-13), 31.

44. Proč má i duchovní správse ve
své pastýřské bdělosti všímátí si mlá

rdeže studující na školách středních a
.vysokých? Kterak by mohl k účelu
tomu podporovali katolický spolek
universitní? [Odpov. na 11.01:12. pa
stor. konfer. diec. buděi. 1910.] Ord.
list Bud. 1911, 73.

45. L. D., ]USt.. Jest možno uchrá
niti studenta při víře ? Stud. Hl. 1911-12,
165.

46. Wlachowsltí, Hnutí katolické in
telligence. (Založ. spolku katol. pro
tesorú.) St Hl. 1911-12, 84.

47. Wlachowski. Náboženské hnutí
studentské. Stud. Hl. V. (1912-13), 233.

48. |anonymj, Kollei Arnošta 2 Petr
dubic. Več. Nov. IX. (1896), č. 58.

49. [anonym], Slavnostní otevření
kolleie Arnošta z Pardubic [24. ledna
18971. Katol. Listy !. (1897), č. 25.

50. [anonym], Česká Liga akademi
cká. Vls. XXll. (1905-6), 786.

51. K[opall P.. Akademická katolická
liga. C. Kr. XII. (1911), č. 51.

52. j._F. S., Několik vzpomínek zhi
storie Ceske Ligy Akademické. Stud.
Hl. 1911—12, 156.



1952 Dodatky a Opravy.

53. [anonym], Svaz katolických aka- 70. Barták _los., Porada učitelů sv.
demiků slovanských skutkem. Cech náboženství na středních školách.CKD.
1908, č. 156. 1875, 215.

54. Hanuš Jos., Dr., Sjezd student- 71. Kellner Karel, Co činí nábožen
stva při Vll.vseobecném sjezdu česko- ství katolické pro vyšší vzdělání ob
slovanských katolíků v Kolíně 1913. čanskéveškolách realnich? Třetí roční
Vych. XXVlll. (1913), 184. zpráva c. k.včesk_ě vyšší reálné školy

55. Borový Kl., Dr., Katolická druž- V Praze 21 Sk01m l'DOk1854—stva studujících [v Německu]. KD. 72. Hanuš _Ios., Rozvrh učiva
1878, 46. ráboženského na středních školách a

56. Tauber Ot., Dr., Katolické stu- zkušenosti s ním nabyté. Vych.XXVlll.

dentstvo německé. St. Hl. IV. (1911 (19153), 163.až 1912), 35. [anonym!, Stesky gymnasistů
57. A. M., Něco o vlašském student- [07 vyučováni nábože nství). Bl. XV.

stvu katolickém. St. Hl. lV. (1911-12), (1865), 443.
187. 74. [anonym], Reforma učení nábo

58. D. L., jUSt., Vzájemný poměr ženského na učitelských ústavech Včst.

mezikatolickýmistudenty vysokolškol- KD. Xlll. (1912-13), _O
skými a středoškolskýn1i.S“. .l.V 75. Hrachovský F., Dr., Učeaí se(1911-12),111. náboženstvíavíra. St. Hl. W. (1911--12),

225.Vivo

doktorátu theologie. Bl. XLlV. (1894), 76. [anonym], Memorování modliteb
46 na škole střední. Vést. katechet. 1912,

60. K., O vyšším vzdělání. Učit. příl. |130.
„Vychovatele“, XVl. (1913), 83. . 77. -k, Nevěra studentstva středo

61.1(achník Jos., Dr., Snahy o zvý- školského. St. Hl. 1911-12, 9.
šení vzdělání učitelského dorostu po 78. Kolísek Alois, Dr., „Vím komu
stránce sociální. Vych. listy 1912,1. jsem uvěříl.“ [O důkazech jsoucnosti

62. [anonym], Universitní extense Boží ve škole střední.) Vych. 1913, 7.
a jejich výsledky. Čech 1909, č. 231. ' 79. Cívka Em., Církevní dějiny na

](c „cz,-„3—55 středních školách. Věst. katech. XVI,
Str 153 c. 7. doplň. [Bartá]k. (1913) 67
Str 153č. 16 doplň. Krok 111(1889),;b 080 (anonym, Náboženství na od193_ orných školách. Hl. ]. (1896), 703.
Str. 154č .58. čti: Havránek místo 81. České pedagogíum v Mladé Bo

Hlavinka |leslaví. 131.111.díll (1857), .
63. Petrů Václav, Jsou- li oprávněny 82. ], ranonym),Katolické paedago

stesky, jež se na \eřejnosti činí na giuní [v Bubenči ajednání ojeho zří
střední školy čili nic. (Reč, již pro- zeníl ech 1908, č. 252.
mluvil na _schůzi katol. polit. jednoty 83. Fr. K., Budiž zřízen co nejdrive
pro král. České v Želívé dne 8. září, „Český katol. ústav učitelský na Mo
1891) Več. Nov. IV. (1891), č. 119. 'ravě“! Sel. Hl. X1. (1908), č. 7.

Melka A., 0 studium klassické. | 84 [anonym]. Katolické paedago
Vych.XXVlll.(1913), 193. gium. [Oiehopotřeběanutnosti.] 881.

65.OotázcevPařižhzníklé, slušnoli Hl. Xlll. (1910), č. 56, 58, 61.
jest, aby studující katolické mládeží do 85. Mezírka jiří, O významu & dů
rukou dani byli pohanští klassíkově. ležitostiučitclského ústavuk atolického
ČKD. 1852, 11.pololetí, 52. lna Moravě. Vych. lis. X. (1910), 24.

66. [anonym], Několik slov 0 škol- 86. [anonym], Pokrokově paedago
ních knihácn pro české střední školy gíum (v Přerově). Katol. učitel 1912
Obnova X1. (1905), č. 6. (W.), 198.

67. H., O středních školách. ČKD. 87. K., České dívčí lyceum u Vor—
1865, 390 šilek [v Praze]. Čech 1910, č. 247

68. B., Nářek gymnasialního kate- 88. Aléthés (dle německého), Re
chety. Bl. XV (1865), 373. |forma studentských bytů RD. XX

69.Wurm Ignát, Řeč poslance lgnata (1912—13),7
Wurma o vyučování náboženství na 89. Hofmann Jos., Dr., Studentský
středních školách [na říš. radě 18751. seminář v Cesk. Budějovicích. C. Bu
Cech V11.(1875), č. 288. nn. dějovice 1878.



Dodatky a opravy.

90. [anonym], Svatováclavský kon-!
ýikt (pro studující) v Praze. Křrž 1900
(VH.), 85.

91. Orlický V., Několik listů ze zá

1953

102. Kadeřávek Eng., Dr.,Na jakých
,základech paedagogika staví a kterak?

\ Vych. 1896, 127.103.jindra ]. Nep., Pravda [v di
pisníku zemřelého přítele. (O výchově | daktíce a paedagogicel. Vychov. 1891,
v duchomich konviktecn). Kř1ž (VIII.) ; 279.
(1901), '10. l

92. Emerich, přel. 317x.Kam:, Slova;
rozloučení křesťanského otce k svému '
na veřejné školy se ubírajicímu syr-oví. ;
V Praze a v Hradci Králové 1830.

03. Kadeřávek Eng., Dr., O třech
vlastnostech žáka gyn1nasijniho.l(rokj
V. (1891), 9. l

94. Navrátil V., Ph. C., Student a
střední škola. (Přednáška na sjezdul
katol. student. v Kroměříži 19121.Stud. '
Hl. V. (1912—13), 16. .

95.Doležal_l.,abitur.,Kulturní proudy i
na středu. škole. [Přednáška na sjezdu
katol. stud. v Kr. Hradci 19121. Stud.
Hl. V. (1912-13), 76.

96. Klopall P., Středniškply zamo
řené volnom5s1cnkářstvim. C. Kr. 1910
(XII.), č. 46.

97. Horňanská Louisa, Povinnosti
katol. studentky ve školním roce a
o prázdninách. |Přednáška na sjezdu
katol. student. v Kroměříži 19121.Stud.
11% V. (1912-13), 21.

98. Spectator, „Klerikálni spolky na
středních školách.“ (Mariánské družiny
studentské). Cech 1912, č. 100.

99. Krátký návod, jak zřizovati Ma
riánské družiny, hlavně studentské.
Acta curíac Brun. 1912, 22.

A's str. 155-173.
Str. 155 č. 4. doplň: Bl. 1866, 85;

18437, 23. 1

Str. 155 č. 29. čti: Karel Navrátil;
přel. |

Str. 156 č. 32. čti: „Vych. lis. x.\
(1910), 121. |

Str. 157 č. 54. doplň: V Praze 1833... !
Str. 157 č. 6-1.čti : Hlavica m. Hlavice. !

104. Kneípp, přel. 7. ?ešcb, O vý
chově ditek. V Praze 1893. _

105. Kachntk josef, Dr., Casové
otázky paedagogícké. Vzdčl. knih. ka
tolické sv. LV. V Praze 1912.

105. janovský František, Vycho
vatelska kytice pro dům iškolu. V Brně

19%%)(Ročenka sv. dětství ježišovac. .
107. Holý jen N. jos., O. Praerr'.,

d.e franc.. Výchova. Učit. příl. „Vycho
vatele“ XVl. (1913), 78.

108.\Vlasáknvá Julie, O vychováni
dítek. Cesk. Zena IV. (1911), č. 3. str. 1.

109. Hulakovský j., 0 vzájemném
poměru vyučování a vychováváni. Pam.
!. (1881), 172.

110. Horský Rudolf, Vyučování, v_v
chovávání a poměr jejich k sobě. Pos.
2 B. Xll. (I&Sl). 623.

111. Hejtmánek _l., Poučení o vý
chově ditek. Ludm. X. (1885), 215.

112. Zelenka _los., PaeJagogika dle
zásad písma svatého. Vych. 1897. 137.

113. Kellner Vavřinec, Dr., Paeda
gpgika v aforismecřv. Přeložil Karel
.S'mz'del'.(Připojen živpotois Kellnerůvj.
V Brně 1910. (Bibl. klassiků paedag.
sv. "I.)

114.Miiller Jan, Slovo o
ství v alorismech. Př. mlád.
401.

115. Podstránský ]. B., Aforismy
[obsahu pacdagogickéhoj. Věstník V.

18-38), 125.
116. Oliva Václav, Ze života pro

život. 0 výchovu [dle Msgra Spal
dšngal. 111. V. (1900), 701.

117. [an011ym], Myšlenky o životě a

vžchovatclx. ( | 8-15),

sn. 161 č. 226. čti: Doležel m. Do-lvychovani. z delší rozpravy + balti
ležal. _ :

Str. 162 č. 247. doplň: Past. 1892,'
431. .

morského arcibiskupa „Martina ja,-ra
byla/dinga. Rod. vych. 1908 (IX.), 79.

118. Lankaš V., Z vychovatelských
Str. 164 č. 351 oprav: Katech. lis. 11.. atorismů biskupa Spaldi11ga.Vych. 1913,

(m. IV.) 168
Str. 172 č. 639 oprav: 636 m. 536., 119. Dostál Alois, Zrnka vychova
su. 172č. 670 dopiňzlf'ych. \'l.(1891) ; telská. Past. xm. (1893), 742.

133. n.
100. [Košák Frant.], Katechetské:

rozhledy za prosinec r. 1911. (L*tera—
tura katechetská). Kř.Šk. x1. (1912), 79. !

120. Moudrý J.. Národní moudrost
paedagogická (o příslovích). Vych. 1897,
377.

121.Kypet ]gn, Lišty vychovatelské.). .101. Hakl B., Několik obrázků ze,l Ludm. XlV. (l 89
života paedagogíckého. Věstník 1868,
19.

Bibliografie.

122. F. T., (překl. z „Zweiundsic
benzig Erwángungen liber das Schul

123



1954 Dodatky

amt.“ Verfasst nach dem Geiste desi

a Opravy.

140. Kubíček Metoděj, Dr., Dan-i

seligen johann (Baptist de la Salle), nislmusavýchova.Vych.lis.Vlll.(1908),12Uloha výchovy -—P; nna Maria ve vý
chově. — Tvorba svědomí. — Poslání
sv. jana Křt. Vych. 1897, 28.

123. Studený j., O životě dětské
du'e. (Dle spisu Dr. Ericha Wulffena'
„Das Kind, sein Wesen und seine Ent
artungen“). Katol. učitel V. (1913), 177.

124.Josef Felix (Spaček), Názory
Dr. Sv. jana de la Salle a Dr. Fór
stera v poměru k výchově moderni.
Věst. sv. Václav. Matice Skol. 1912.
č. 1. (Výroč. zpr. katol. ústavu ku vzděl.
učitelů v Bubenči za škol. rok 1911.).

125. Foerster Frant. W., 0 nezby
tnosti nábožensko-mravního základu
v paedagogíce. Přeložil Ferd. Ram—
partl. V Praze 1912.

126. [anonym], Z myšlenek prof.
Foerstra o paedagogice a náboženství.
Vych. Listy Xlll. (1913), 379.

127. Sázavský, Myšlenky Dra Foer
stra o paedagogice a náboženství. Věst.
MCM. 1913, č. 4.

128. Frajt Václav, Výchovný vý

141. Pazderka jos., Le Play 0 ny
lnějšim vychováváni mládeže. Past. ll.
\ (1882), 337.

142. Holý jan Nep. jos., O. Praem.,
Vady modarní výchovy. V 'ch. 1912,88.

143. Soukup jan N., r., Co jest
úřad vychovatelský po rozumu kato

flické paedagogiky? ČKD. 1893, 129.
l 144. Hnojek _A.V., Učitel a duševní
vzdělání jeho. Skola 1853, 376.

145.Kadeřávekjug., Dr., aký má

bšši vychovatel? Skolnik XVl .(1877),3
! 146. Vaněk Ant., Učitel katolický
sám v sobě, ve škole a v chrámu Páně.

.Skolník lX. (1860), 62.
' 147. Ambros jul., Dr., advokát, Mo
derni úkoly stavu učitelského. Řeč při
schůzi krajnskěho spolku českého uči
telstva dne 7. května 1913 v Olomouci.
Katol. Učitel V. (1913), 145.

148. Gaudíg H., Dr., přel. Huóeff
Smolka, Psychologie Správce školy
v budoucnosti. (Vyňato z „Zeitschrštt

znam křesťanství. Vych. Listy Xlll.liiir pádegogísche Psychologie und ex
(1913), 175.

129. Horušická j., Naše povinnosti
k mládeží. Učitelka [. (1913), 77.

130.Záhorská Ant., Vznešenost vý
chovy člověka. Kaiol. Učit. IV. (1912), 15
301.

131. Bertram Ad., Dr., přel. ]. B. Vo- 
ňavka, Péče o mládež ve světle ka
tolickeho názoru. Cas. úv. XVII. č. 1..
V Hradci Král. 1913.

132. Zák Em., Moderni směry vy
chovatelské. Vych. 1912, 85.

133. Kachnik jos, Dr., Moderní
proudy ethicko-paedagogické. Vych.
Listy Xlll. (1913), 41.

13-1.Kratochv11 Rudolf, Nově snahy
dnešní paedagogiky. Vych, Listy Xlll.
(1913), 305.

135. Cernocký Karel, Dr., Experi
mentální pedagogika. Hl. 1912, 479.

136. Čapek Fr., Paedagogíka avla
stenectvi. Past. Xlll. (1893), 33.

137. Holý jan Nep. jos., O. Praem.,
Přirozený vývoj člověka. Vych. XXVIII.
(1913), 91.

138. Holý jan Nep., Přirozenost

clígíětesa jeji vzdělání. UČ. příl. Vych.
139. Berg Dagobert, Cíl a úkol

béglogíckého vyučování. Vych lis. 1912,

!perimentale Pádagogik XIV: l.). Vych.
' lis. Xlll. (1913), 128.

149.Podstránský ]. B., Zrcadlo kře

sgainskěho učitele. Bl. XXXVlil. (1888),
150. [anonym], Zodpovědnost uči

telova. Katol. učitel V. (1913), l.
151. [anonym, L+11, Vzt'lédněte

k výšináml (O práci katol. učitele)
-Katol. učit. [V. (1912), 249.

152. Cívka E., Které ctnosti jest
katechetovi zvláště třeba? Past. Xlll.
(1893), 673.

153. Chramosta Frant., Při vychc
vání děti napomáhej sobě kněz mo
dlitbou. RD. 11. (1895), 187.

154. Polanská A., 0 \nitřní ceně
katolické učitelky. Katol. učitelka 1912,
41

155. Havlíček Rudolf, O spolupů
sobení kněze a učitele při vyučováni
náboženství. Příspěvek k rozřešení
otázky školské Vůb c a katechetické
zvlášt. V Kroměříži 1888.

156. F. L., Mějme na mysli účel vy

šigováni náboženského. RD. X. (1903),
157. janovský F_r.,Pro čas i věčnost.

[O výchově.] Kř. Sk. 1912, 33
158. [anonym], O nadpřirozených

prostředcích vychovávacích. (Dle Dra.
A. Stát/bla) Skolník XIV. (1874), 321.



Dodatky

159. Markrab Klement, V7. r kře
sťanského učitele [ježíš Kiistusl. Vych.
1891. 252.

160. Pfeífrová Gabr. (dle Fr. Hat
tlgra). Učitel učitelů. (O Kristu iako
ucíteli d.tek.) Předneseno o slavno—ti
„Ježíše, přítele ditek“ 27. listop. 1904.
Rod. vych. V. (190-1), 146.

161. Dostál Al., Způsob vyučováni
Pána ježíše a apoštolů je t vzrrem
pro katechety. Past. X. (1890), 678.

162 Lankaš V., Vlastnosti křeslan
ského vychovatele. Vych. lis. 1911, 277.
_ 163. Melichar Václav, C.
Skola Kristova. [ lánky obsahu vý—
chovného pro křest'. dívky a ženy.]
„Ceská Zena“ v St. Louis, Mo, 1909
a 1910. „

164. Gabriel Václav, Cinitelé při

šáchově ditek. Seraf. přít. dit. IV.(1911),

ss. R.,1

a opravy. 1955

'na duši zkázy nevzalo. Ludm. Vll.
. (1882), 150.
! 177. Konařík Bedřich, O výchově
,rodinné. Kv. 1115.1912, 28.
! 178. Hejtmánek j., jakými vadami
ítrpi nábožensko-mravni rodinné vy
chováni? Ludm. X. (1885), 177.

179.jančar jos., Některé vady ro
) dinné výchovy. Škola a rodina (Plz.),
; roč. 1. č. l.
_ 180. Holý jan Nep. jos., Otcovský
„dům a škola. Vych. XXVI. (1911), 260.

181.Staněkjos., Vzájemnápodpora
školy a domácnosti při výchově mlá

rdeže. Vých. 1912, 45
182. Fórster Fr. W., jak žití. Kniha

;pro mladé lidi. Zčeštil A. Ivan. Ná
kladem B. Melichara \: Hradci Král.

' 1912.
' 183. Foerster F. V., Dr., přel. F.
Fiala. Sebevýchova mládcže. V Ho
lešově 1912.

184. Kratochvil jos., Dr., Vzácná
kniha pro mládež. (0 E. Fialy překladě
knihy Dr. F. W. Iioemtera „Sebe
výchova mládeže“). Katol. učit. 1912,

, 0.

„ 185. -ž-, Příšpěrek k praktickému
: vychování. Bl. XXV. (1875), 271.
) 186.Konečný Filip jan, O auktoritě
' učitelově. Vych. 1896, 219.
| 187.Lankaš V., Autorita ve výchově.
Vych. lis. Xlll. (1913), 124.
_ 188.Podstránskýj. B., Kázeň školní.

.Skolník 1865, čís. 4.
) 189. Fórster ]. W., Dr., Reforma
školní kázně. (Přeloženo) Katol. uči
telka 1912 (příl. „Evy“), 33.

190. Bartovský K., Kázeň u dětí.
N. Věk ll. (1908-9), č. 3.

191. Cvrk Karel, Nedostatečngst
kárných prostředků školských. Kř. Sk.
X1. (1912), 355.

192. H(olá) M , Trestání. Rod. vych.
Vlll. (1907), 111.

193.Simerská A., Tresty. Rod. vych.
1912, 67.

194. Dvořák Xaver., O metle. Past.
XII. (1892), 234.

195. jindra jan Nep., Několik slov
o odměnách. Vych. 1893, 391.

196. Pravda jos., Podílení dětí ve
škole obrázky. RD. XX.(1912). 126.

197. [anonym], Dr. F. W. Foerster
o vzdělávánícharakleru. Uč. příl.Vych.

-165. Vohnout Fr., Potřeba, způsob
a prospěšnost křesťanského vychování

(1900), 121.
166. Egger, Dr., Rodiče učiteli ná

167. janovský Fr., U rodičů.

168. Podhajský V., Rodina, mocná
vychovatelka. Skola a Ziv. 1875, č. 1.

vod k dobré výchově dítek pro život.
Přel. Fr. Navrátil. Cas. úv. Xlll. č. 2,

170. Řihánek )., Vychovatelské po
kyny rodičům. Ludm. XXIX. (1904), 53;

_ 171. Simerská A., Ukol matkyv době
skolni. Učit. příl. „Vychovatele“ XVI.

172. Vlasáková_julíe, Matka vy—
chovatelka. Cesk. Zena IV. (1911-12),c

(1. jak vznešený a svatý iest úkol vy
chováni. ll. Učel vychováni. lll. Nej—

lV. Vych. nemluvněte. V. Vychov. dítěte
ve věku dětském. V1. Péče o tělo.)

174. Kypet jan, jakých vlastností
matce především potřebí, aby dít y

vost, dobrý příklad.) Ludm, 1.(1876), 97.
175.Hejtmánekj.,jak může zbožnou

vati? Ludm. 111.(1878), 2.11. |
176. Krásenský Vojtěch, jak mají'

mládeže se strany rodičů. RD. Vll.

boženstvi. Vych. lis. 1912, 210.

xxvm. (1913), 185. vyeh'

169. Kurz j., Domácí výchova. Ná

3, 4. V Hradci Král. 1909.

XXX. (1905),21; XXXI. (190-5), 61.

(1913), 41.

. o.

173. Dolenský jan, Listy k matkám.

prvnčjší vych. dítěte v životě matčině.

Ludm. v. (1880), 179; V1. (1881), 39.

své dobře vychovávala? (Láska, trpěli

mysl v ditkách snadno buditi a utvrzo

rodičové býti opatrní, aby dítě jejich

XXVI. (1911), 37.
198. [anonymj, O charakteru. [Co

jest a jeho pěstění]. Kř. šk. 1911, 350.
199. Mléčka Fr., Pěstění charakteru

pomocí katechese. Vych. lis. 1912, 56.
*



1956 Dodatky a Opravy.

200. [znamu—nj,Lze bez náboženství „2211[_anonym), Apologetika ve škole
charakter vzdělatí?_(Z přednášky prof. naro'm. Skol111k_1876,_c1s.4.
Dr. F. rr. Fů'rxťfl'a ve Vídni 1913). 222._K.,Jakvm1 prostredky lze kale
Čech 1913. č. 265 chetov1 docmtl pevného náboženského

201. Nedvídek „IOS, Kterak pěsto— p_řesvcdč_eníu svěřenců jeho? Sko*ník
vati city ideine? Vych. 1891, 153. i.\lll.n(18/_3), 2:7. „ . _

202. Zapletal Vojtěch, \fy'rch"va at „220—H1lma1: Frant.,_ Co _má c_n—1111aesthetika. Vést. jedn.brn.1912, 49. 1361th aw, cr- bohabomosu a nabo
203. -ček, Příspěvek k výchově znost1_v dgtkácb vzbudn, zachoval a

aesthctické. vyeh. xxv1 (1911), 53.1%?me Pr- mlagl. XX. (1845), 3m.
204. Šubrí Filip. Moment aesthctický ] __?24- 'I'z lak Plný? qč1_telpru'0_dovedy

e vychováni. \'ych. 1892, 5. |ucmko'vaunav..dclan1c1tunábozensko
\; : » „n.-. ..— *: ., |mravn1ho? Národ. Skola 1865, c. 9. r..

205. Lak Em., .aenOJk myslenek 225 K A Jak ěstovati bo'“-o tv eke.Vx-ch.x.\*\71.(1911),l '. ., ' p __Z_ zs“WOW“ “e - - v srdc1 delek. Ludm. xx. 11893),263.
') 226. Ježek _l.,Methodické pokyny:

Uvádění mládeže do živo-'a církevního.
r5.

206. Vlach V., Náboženství ha šle-'chtění mravý: základ __všcho vyc ova_n1 Past. X1. 1891 751_
a vyučovám- 3313?-5k033 “' (18631 227. Vošáčelg'M. o. s. B., Zechme
273. . „ . „vání ostu zdrželivosň 11bo-li ab't'

207- Bartos Fr„ blpvo O bOhabol'lnencg u š oblni mládeže? Past. )Ělll.
nosli. Školmk 1807, G.:—.„_ _ \(1893), 3,33

208. C(yrk) Wien—: “3Ě302e“5k2" 2214.Cívka Em., o ethrtách na
gpravní vychova- hf— bk- --"- (19141 školách měšťanských. Past. X1. (113.91),!

"2' . “.

209. Brodský Frant, O. P., 0 na.-\ *3
l

00

bo'er ko m \ní „. 101' R'že D 2:39.[anonymL Náboženská cvičeníZ .S ' Ya'. !"..: "C- .v: ' '1.'I' \.laf 'd. . |
XXVH. (1913144), 91 , . kecá.-1.Les-< že11a(B.1 )W (1911 12),

21.0. Nšbozno“ Zf'a'řfaá“356130 )?; 230. Benda Antonín, Náboženská
dem. V,.YnatekZ Qngwq-gsf'lěž “' cvičeníkalolického žactva na obecných
““““/"9 B'- l." 0" 5- (12.2. **,. aměšfanských školác'ž1král.hlav.města

211. Lammr-“Ju vlanclbte- nebo" ?Prahy. Vést. katecb. 1913, 2.
ženské u vychovam. Skoln1k'181v8,0. 2:1 931 Dostál Alois. Modlitba pomů

212' KW? Jam V Cř'm.“"3?01e“$ke5ekou vychování. Past. V111.(1888),743.
vychovám Šugk hlavne zeleza? Ludm. ; 239. Holý jan NepJns. O. Prism.1V.(18791, ('N. _ 1,- T—„. '. : ., _. »,C '

213. Navedení d1'_tekk pobožnos_t1.!'l\š?g:':7_a 11v5clove UČ" pnl. \) h
(VW—“.oz '“foamavqwm 1 "*“ “'1 233. A-a, Modlitební kniha apraxe.
mem—tma). Bl. \. '(1_839),'l4'2. _ „Kř Šk. 1912 12_

214- “Jima V.,.VČSÍQVW “*“..Zbcl“ é34. Dostal Alois, o modlitbě. Stat
Žného'lgáýžgý“ ““my“ “me'u' katcchelícká.Past. 1x. (1889),429.V Ch. I—l , ' ' ' ' ' ""-.

y215.[*ilnáček Karel, jak může učitel 235- Clyllžal"3"va 310123?le shale.*božens'n' a mravní cit 11di ek bu— Z praxes 0111. _EC'“ » : _
nfi- ' y ' '— ' : “3:1 F1a1a Ladlslav Omodhtbe ve
dm 3 pestovan? bkolmk V111.(18.19), škole“ RD 1895 418 ,

. _ “ 7 ' _ l:“— _
216. Sucharda Ant., Ceho má umlel 237. .L V-, Opravovatelum mod-nov

333.338; TĚM“ “Stava" vw" !školách. [Proli rozhodnutízem. skol.
. , 0—0 . v . o v ' .- v ,)

217. Machájek _los., en nábozensky všdy ! ceChĚÝh'ŽÁŠQŽerŠ“Šel318% 33431.a jeho důležnost ve vychove. Vych„a Y 3,113 “31 , , - _ ' —
lis. Xlll. (1913), 142. „konfess1qnelne sm1šenych kondela rnšo

„2185Kratochvil Jos., Dr., Výchova \ dkg; pČedĚŽlÍhdďl1373dg01Š1IŠ'(ŠŠŠ
nabozegřkáŘN.bVŘl; I. (1927-1313. 61; 9. [Čív(18:78) 3 152 » ' '219. ar ra emen , & vyc o- —3 , - - .- „ , :.39. anonym), Obecná (bezkonfes—
ŠŠŠ" mládez ve we? *Ch' 18922511111)ngodlitba. Kř. Šk. xu. (1913), 33„

220. Kachník jos., Dr, Víra & \ý—l 240. Jindra „l_anN., Dr., _Modljtby
chova. Vych. lis. X. (1910), 161. 1před vyučovámm a po vyucovám na

(54cm



Dodatky a opravy.

škgle nábožensky smíšené. ČKD. 1913,a'. .
241. Ocetek ]os., Mlálež a mše sv.

(O tom, jak ji má býti přítomna.) Před—
nesl na Strahově 15.února 1912. Euch.
1912, 86

242. Lakmayer Ant., Příčiny ne
tečnosti mládeže při službách Božích.
Pasr. Vlll. (1888), 621.

2—13.Lánský F. 1., Kterak získati bez
donucování dítky do školy a do ko
stala? Skolník 1859, 63.

_:44 [anonym], Hrozně číslice. [O ná
vstáve kostela mládeží školní ve všední

cln—jí.)Zpr. č. tisk. spol. Buděj. 111.(1913),C. .

245. Tauber Ot., Dr.. O výchově
eucharistická. Vych. ls. 1912, 64.
__zlo.. Melka A, Každodenní sv. při
limam v ústavech vychovávacích. Vy
chov. 1912, 248

12—17.Cívka E., 0 pozdravu dítek.
Past. XII. (1892), 357.

248.Masák Emanuel,)ak může kate
chata ponOrovati missie. Vych. lis.
1911, ::09.

249. [anonym], Vychovávání k mrav
nosti. Školník 1877, č. 14.

250.janiš Frant., jaksi má vésti ka
techeta pří vzdělávání svědomí dítek?
Past. Vl. (1886), 227).

251. Dostál A., Pěstujme lásku ve
škole. Past. X. (1890), 365.

252. A. N., Láska zásadou výchovy.
N. Věk lV. (1910-11), č. 19.

253. Holý jan Nep. Jos., O. Praem.,'
Pravdomluvnost. (Výchova k ní). Učit.
příl. Vych. 1912, 46.

3534.zak Em, (dle motivů Fó'rsle
myf/:). Paedagogický význam posluš
nosti; Vych. 1912, 182.

35,3.[anonym], Co soudí Foerster
o vyznamu pokory ve výchově. Mus.
1911-12, 242.

_250.Záhorská Ant., Radosti více!
[v)/pěstění radosti ze života ve škole].
Katol. učitelka 1911, 77.

257. [anonym]. Vyučování nábožen
ství a výchova mravní. Obnova XII.
(1103), č. 42.

258. [anonym], Křesťanská mravo—
uka jakožto základ při projednávání

lsekt-;elního problému ve škole. Rozhl.. b

2553.Liga+10. Naše mládež a šesté
Boží přikázání. Vych. 1897, 109.

260. Bý (dle F. IV. Foerstera), Po
hlavní ethika a paedagogika. N. Věk
]. (1907-8), č. 3.

1957

261. Kunz V., Pohlavní mravouka &
výchova. Uvahy ze s_oisu Dr. Fr. W.
Foerstera. Rozhl. !. 20.1

262. A. i(., Pohlavní výchova. Eva
1912, 216.

263. anonym ref., Dr. Fr. Walter
o pohlavním poučování školní mládeže.
Hl. 1909, 253.

264. Markrab Klement, Jak vésti
mládež k mravní čistotě? Vych. 1895,84.

265. apek František, Proč školní
mládež na mravech pustne? Past. V111.
(1883), 22.3, 293, 355.

266. A. P, Příčiny sebevražd mlá
deže. Kř. Sk. X. (1911), 19.

267. Lakmajer Ant, Několik slov
o týrání zvířat a o nápravě tohoto
zlořádu. Past. X. (1890), 297. ,

268. Machálek _los., Duševní vy
chova a ukrutnost ke zvířatům. Vych.
listy X!ll., (1913), 350.

269. Mergl Josef, 0 systému praec
ventivnim ve výchově mládeže. Z vlaš

lského dle spisu yang bom. Vych.
\ , .

, 270. Kadlčák ]. Ant., Buďme na
stráži, [péče o ochranu dítek před
zkázoul. Seraf. Kv. V. (1905—6), 126.

271. Jelínek Karel, Chraňme po
svátných základů ve srdcích ditek!
Bes. uč. XIV. (1832), 557.

272. ]. S., Chraňte dětskou nevin—
=nost. Seraf. příl. dít. 111.(1910). 78.

273. C(ervenka) V., Kus záchranné
, a hygienické paedagogiky. Čech 1903,

' 06c. 2 .
274. Žák Em., o hygieně duše. (Dle

poiednání Dr. M. Á'erree'rz'nga, odbor—
iníka v léčení mrtvých chorob v Cu—
lrychu.) Vych. XXVII. (1912), 4.

275. Perka František, Muziky, ko—
lmedle, divadla atd. a školní mládež.
lVych. 1895, 9.
S 276. [anonym], O vlivu kinemato
Pgrafických divadel na mládež. Hl.
'XXX. (1913), 673.

277. Dlouhý Em., Kouření mládeže.
, Past. Xlll. (1893), 367.
, 278. Janinská, O výchově dívčí.
_Jitř. 1912, č. 17, 1.

279. Gr. (Dle německého), Vycho
vávej dívku pro ]eii budoucnost. Rod.

|vych. V11. (1906), 61.
280. Bertram Dr., Péče o dívčí ka

tolický svět. Pokyny katol. ženské
*mládeži & rodičům. Přel. ?. B. Va
wwe—a.V Hradci Král. 1913.

231. Simerská A., Kterak vychová
lvan dívku po době školní. Učit. příl.
l„Vychov.“ XVI. (1913), 74.



1958 Dodatky

282. Rozsypalová Aug., Také něco!
k vychováváni dívek. Cas. Učitelek 11.
(1886), 61.

283. [anonym],Vychování ženy. Dle
rozpravy zvěčnčlého baltimorského
arcibiskupa 111.]. ófaldz'uga. Rod. vych.
X. (1909), 97.

284. [anonymj, Zázračné děti. Rod-.
Vych. Xlll. (1912), 28.

285). [anonyml, Slabomyslné děti
Kř. Sk. 1911, 328.

286. [anonym], Zrůdné dítky. [Refer.
o spise „Propádeutik der Psychiatrie
iiir Theologen und Pádagogen“ od
Dr. jiná/=. ASZ/dáma) Rozhl. !. 127.

%7. Podhajský V., Materialismus
naší doby a heslo naše u vychováváni.
Skola a Ziv. 1868, čís. 6.

288. Bronec Josef, 0 vlivu ducha

čaL—ěuna vychování. Past. Xlll. (1893),48
289. Kadlčák ]. Ant., Malickosti.

[iež vedou k pokažení mládeže). Seraf.
Kv. V. (1905-6), 150.

290. Hejtmánek j., jak stávají se

dŠti nezvedenými? Ludm. X. (1885), 531

291. Kadlčáková Anna Marie, Ne—

a opravy.

303. jungwírt Ant., O methodě
náboženského vyučování. Vést. jedn.
brn. duch. V. (1912), 164.

304. Vaněček Fr., Methodickě chyby
ve škole. RD. XII. (1905), 595.

; 305. Rychlík Fr., Má-li katecheta
ápři vyučovoání náboženství užívati vý
hradně zpusobu vyvinovacího? Skol
nik 1866, 2- .

| 306. Skácel josef, Vyučování nábo
(ženství na nižším stupni. Věst. jedn.
*ducll. brn. V1. (1913), 47.

307. apek Frant., O vyučováni
dítek šestiletých. Past. X. (1890), 33,
97, 161.

308.ježek jan, Methodíckéaforismy.
Past. Vlll. (18881, 688.

309. Brynych Alois, Kterak zajistili
věrně osvojování učiva sv. nábožen
ství na stupni dolním po stránce pa
mětní nejúčinlivěji. Vych. 1892, 228.

310. Brynych A1., 0 koncentrování
učiva náboženského a mravoučného
vůbec. Vych. 1895, 229.

311. Coufal T. V., () nesnadném
umění katechetickém. Past. X1.(1891),

312. ježek _|., (dle Fígle/'a z latin
ského), Sedmero smrtelných hříchů

snadnost vychováváni. Eva 1912. 90-lproti katechesi. Past. V11.(1887), 100.
292. [anonymj, Karikatury nábožen

ské výchovy. Kř. Sk. XII. (1913), 207.
293. Dostál Al., Katechetův prakti

cký ukazovatel. Past. X. (1890), 38.
„ 294. Z. A. P., Katechisování. Nár.
Sk. 1863, čis. 25. _

295. Rádl Rudolf, Skolní katechese.
(Návrhy, jak by se mělo katechisovati.)
RD. Xlll. (1906), 839.

296. P. 8., Kterak učitel má ku ka
techesi se připravovati. Past. X1.
(1891), 237.

297. Schmittjak., Vlažný katecheta.
Past. W. (1886), 495.

298.Šebesuík Frant. (dle „Christlicll
pědagog. Bl'átter“), Teplo v nábožen
ském vyučování. Vést. katech. XVI.
(1913), 141.

299. [anonym], Základní otázky ka

313. [anonym], Sedmero hlavních
ihříchů proti církevní katechesi. [[)le
RzglerovaJnstructio pastoralis dida—
ctica“]. Věstn. k. d. lX. (1908-9). 200.

314. fž., Tři nedostatky naší kate
chese. Věst. KD. (1912-13), 361.

315. Dvořák Xaver, Nedostatky

vólllčcní náboženském. Past. XI. (1891),1 .

316. -n., Alban Stolz o rozličných
nedostatcích vyučování katechetického.
Past. V1. (1886), 367.

317. R. S., jak soudí moderní p-o
testant [Ian Huberj o nedostatčích ná
boženského vyučování? RD. XIX.
(1911-12), 271.

318. Stašek Bohumil, O reformě
náboženského vyučování. (Referát
přednesený na schůzi západočeských
katechetů v Plzni). Vych. listy 1912,

:)techeticke'. Vést. katech. (při1.Vychov. 2 8
r. XV.) 1912, 145.
' 300. Šmidek Karel, Methoda učení
náboženského. Dle Dr. X. Blandy. Uč.
listy x1x. (1885), 117.

301. Horáček František, Methoda

uošyučování náboženství. Vych. 1894,]

ského vyučování. Vych. 1897, 323.

319. Dvořák Xaver, Odkud u ditek
nechuť k učení svatému náboženství?
Past. X1. (1391), 677.

320. janíš Frant., Dr., jak si má
lkatecheta vésti, aby dítky učily se

išaědy náboženství? Past. W. (1886),= 0

302. Fux Ad., 0 methodě nábožen—i 321. Dostál A1., Prostota řeči kn—
techetovy. Past. 1893, 108.



Dodatky a opravy. 1959

32. [anonym], Mluva katechetická 343. K., Stálé katechetické museum.
[v katechismu a u vykládání jeho]. v Brně. Kř. Sk. XII. (1913), 43.
Vych.1895, 120. 344. Jabulka Frant., Prostředky

323. [anonym], Výklad technických k vymožení pozorlivosti ve škole Př.
výrazů v katechesi. Včst. katech. XVI. mlad. XXll. (1847), 20.
(1913), 76. 345. Podstránský ]. B. 0 pozor—

324. Vaněček Fr., Slovné obrazy. nosti ve škole. Věstník 1868 26.
Vych. 1895.3_3- , 346. [anonym], O prostředcích, iimiž

325. Kame; Vojtěch,—cilem obrazy. lze ve škole národní dodělati se po—
VYChOV'1890,134— zomosti při vyučování náboženství.

326. Duda 'Hubert, Vyká'ní a oní- Skolnik xv_ (1875), 371,
kam na skolach mestanskych. Past. 347_Dostá1 Alois,)akým způsobem
M. (1891), 4,17- _ lze o národní škole dodělati se pozor

321. 10353" AlŘlKatšgra gšbo stul nosti? Past. 1x. (1889) 617.
veš oe. ast. . (l l) 348 [anon ' . „.» . . . ym], Náboženstvn ve tri

39-8—SÉŠÍPOth 'g"—» NábOŽCMÍVJ dách spojených. Věst. jedn. duch. brn.
v prvévtrigelšgyly obecne & věcne Vl (1913) 94učení. yc . , l. ' ' ' . . ,

nablozesstvr: nlamzsrlcšistupních obecne 350 R Š Noová' osnova vyučováníško y. yc . is, 19 „, 227. : ' f' . » .v —- '

3330.p(ostán A.. Hodina opakovací agošgřffg \qeíswdcnskě arcidieceSI.
P" ma' Ch- Past x".'- 08,93“ 522— 351. [anonymL Náboženská osnova

331'„ anonyml, Nektere poznámky salcburská Věst. katech. (příl. Vy
o vyucování náboženstvi. Kr. Sk. X. ' chov.“) 19i142 81 "
“911% 247' 352. Zatimni bsnova učiva nábožen

332. Wolf Fr., Některá praktická . . .„ ' ». » stv1 katolického pro obecné školy die
green: p" katechesrch. RD' lX.(1902), ceselitoměřické.(Vynes.kons.z1.břez

'333. Lidický H. H., o jednom ještě "3 mm)—_Ofd' "“ W 19,12;197;

““Středku' aby ““““" "ábomsw" 35? Še'ebnŽbŠŽÉŠŠÍvimn"'mpáěiiiiilěii?b 10 názorně'ši. Sk [ 'k XV. 1875 , vyu OV “1 " . a
SŠ. ] o m ( ) škole obecné. Ord. list Pr. 1912, 91.

334. [anonymL Učiňte vyučování Ve zvl. otisku v Praze 1912; Vestn.
náboženství zajímavým. Kř. Šk. x_katech. 1912.154
(1911), 16. l 354. Benda Antonín, K učebně

335. Čapek František, o názorném 'osnově (minimální) pro vyučováni na,
vyučováni. Past. VII. (1887), 228. boženstvi na pětitřídní škole obecne.

336. Lidický H. H., Názor při Vyu- VeSPt—katech; XV—(1912), 170. „ __,
čováni náboženském. Skolnik 1875, 305. Stanek Jan. lak, se osvedcyle
čís. 5, osnova náboženskáw diec. brněnske)?

337. Dostál Al., Příroda ve službě Věstn—bm. Jedn. duch- Vl. (1913), 29.
katechese. Past. Xlll. (1893), 421. 356. Krejčí Alois, Návrh na rozdě

338. Z., Pomůcky k názornému vy—1lení látky náboženské pro l.-lll. třídu
učováni náboženství [dle přednášky|měsťanskou.Věst.Jedn. brn. Vl.(1913',
V. Cerm'ukyl. Věstn. Vlll. (1908), 229. *235.

339. [anonym],Novější názorně po- 357. Tauber Otakar, Dr., 0 nové
můcky ve vyučování náboženství. Věst. osnově [náboženství katoliclcého].Vych.
katech. příl. Vych. XXVI. (1911), 61. i Listy Xlll. (1913), 310.

340. Steinocher lgn., Dr., Názornég 358. [anonym], Několik praktických
vyučování náboženské ve výstavě no- ' myšlenek 0 roční zkoušce náboženské.
vélsích učebných a názorných pomů- | Vych. 1895, 181.
cek středních škol, ve Vídni 5.—26.! 359. Krejčí Alois, Zkoušky do mě
dubna 1903. Katech. příl. Vych. 1903, štanek [z náboženstvil. Vést. Jedn.
49. duch. brn. Vl. (1913), 217.

341. Tauber Ot.,_ Dr., Umění ve' 360.[anonym],lV1ethoda při zkoušce
siužbě katechese. Vych. lis. 1912, 21. z náboženství. Vést. katech. XVI.

342. Bartoš Ant., Katechetickě niu- ,(1913), 105.
seum v Brně. Věst. jedn. duch. ;brnď 361. Cívka Em., O zkoušení a tří
1912, 27, 112. dění žáků. Past. X1. (1891), 616.



1960

362. A. B., Zkoušení a klasifikace
v náboženském vyučování. Katech.
Věstn. 1912, 107. _

363. (anonym), Kočdukacc. Kř. Sk.
1912. 109. _

361. C(vrk) K., Koedukace. Kř. Sk.
XII. (1913), 293.

365. [anonymj, O koedukaci. Hl.
Lidu !. (1906-7), č. 11.

366. Holý jan Nep. jos.,O. Praem.,
Individuální výchova. Učit. příl. k Vych.
1912, str. 29.

367. Myslivec Frant., lndividuelni
výchova při hromadném vyučování.
Vych. 115. Xlll. (1913), 132.

368. Zák Em., Potřeba slátoobčan
ské výchovy. Vych. XXVI, (1911),145.

369. Žak Em., Státoo'očanská vý

Íggva ve škole. Vych. XXVl. (1911),

Dodatky a opravy.

332. ježek jan [z _Gerbdal, První
katechesc sv. Petra v Rímě. Past. V111.
(1888), 486.

383. ježek j., Naše vzory. [. Svatý
Cyrill jernsalemský. K patnáctistylete
památce jeho úmrtí; i—18. března 386.
Past. V1. (1886), 239.

334. Mergl j., Naše vzory 11.Svatý
Augustin. Past. V11.(1887), 166.

385. janovský Fr., Z paedagOgiky
sv. Augustim. Vych. listy 1912, 241.

386.Pazdcrka josef, jak sv. Monika
vychovávala sv. Augustina. Ludm. 1.
(1876), 198: 11. (1877), 11 nn. _

387. Fr. B., Středověké školy. Skol—
ník 1872, č. 9. n.

38 [anonym], Kláštery a škola.
|Več. Nov. IV. (1891), č. 24. nn.
[

389. Fr. B., Doba Karla Velikého (ve
370. Dvořák Frant., jak šiřiti zna- i ŠROISÍVU-31101“ 137-2: Č—4» 5» 8

lost zákonů ve škole.
1912, 60

371. K., Mezí 14ti a lSti (lety 11mlá
deže.) Učit. příl. Vychov. 1910, 38.

372. ježek j., Co a vyučování ná
boženském mládeže ze školy již již;
odcházející především nutno na zřeteli
míti. Past. Xll. (1892), 289.

373. jindra jan Nep , Ze života pro
život (1. O zpevu církevním. 2. O úctě :
sv. patronů našich na škole obecné).
Vych. 1893, 481.

mládeží i dospělým V Praze 1912.
375. Cívka E., Obrázky na rozlou

čenou. Past. X. (1890), 558.
_376. ježek j., Upřímným přátelům

mládeže na uváženou. [O četbě pro
mlade-x(. Cech V111.(1876), č. 49.

377. s., Několik slov o povídkách;
pro mládež. Vych. 1897, 47.

378. Otáhal O., O literatuře pro
mládež. Vych. lis. 1912, 121.

379. Košák F., Krejcarová
tura pro mládež. Učit. příl.Vych. Xlll.
(18981, 138
, 380.
Sk. Xll. (1913), 40. ,

381. Rémys jos., Dramatickc hry a
umělecká výchova mládeže. Vls. XXlll.
(1906-7), 1004.

Ke .rlr. 173—180.
Str. 177 čís. 124 škrtní (jest totožné

s čís. 111. na str. 176).
Str. 179 čís. 199 oprav: Past. Xlll.,

Past. Xlll.
:ster. Kr. Skola 1912, 214.

(1893), 609.
Str. 179 čís. 200 oprav:

(1893L 680.

Kaiech. Včstn. ; 390. B. Fr., Vychovaní v prvních
křesťanských stoletích. Skalník 1872,
čís. 2.

391. [anonym|.„ Arnošt Pobožný a
!(eho methodus. Skolník 1876, č. 19.

392. Rydvan josef, Dr., jana Ger
sona úvaha o těch, kdož dávají po
horšení dítkám, rozličným způsobem
jim bránice jíti ke Kristu. Past. Xlll.
(1893), 749.
_ 39s. [anonymL Baco Verulamský.

(Skolník 1875, c. 16.
'474. ježek j., Na cestu životem. Po.;

b1dky, rady a výstrahy v příkladech
394. E. S., Francois de Sallgnac Fé

nélon. Skolník 1876, č. 18. n.
395. Žák Em., jean jacques Rous

seau. (K 200. výročí jeho narozenin.)
Vych. 1912, 133.

396. Žák Em., lan jacques Rous
seau. (Dodatek k mravní povaze jeho.)
Vychov. 1912, 158.

397. Baumgartner Alexandr, přel.
! Václav Bidlo, jean jacques Rousseau.
(Hlídka liter. a uměl. 1912, 75; Ubroz.

litera—i 1912 309898. šn'ožek x., Diesterweg. Školník
1869, č. 4.

399. Holeček jan, Vzor paedagoga
P" co se píše pro mládež! Kř' ( a učence (Dr. Otto Willmannl. Ale'th. V.

((1901-2), 122.
400. Šubrt Filip, Paedagogické stati

Lva Nikolajeviče Tolstého. Vls. XIV.
(1897-8), 985. . _ „

401. janovský Fr., Ze života a 81715117
Heleny Kcllerové. Vych. 1813, 9.

402. Žák Em., Dr. Fr. w. Fórster.
Vych. 1912, 196.

403 [Košák Franty, Dr. F. W. Foer



Dodatky :! opravy.

404. Žundálek Fr. H., K povolání
Dr. Foerstera na universitu vídeňskou.
Vést. KD. Xlll. (1912-13), 179.

405. Lankaš V., Rozvoi výchovných
ideí v XIX. století. Vych. lis. 1912, 4.

405.Horáček František, Profily vy

chovatšlskě. Vych. 1895, 353; 1896, l;97. . _
407. Oliva V., Skolní řád pro latin

ské školy z roku 1556 [pro Falcil. Hl.
XIX. (19021. 205. ,

408. Polívka Václav, Skolní bratři
ve Francii. Bl. XXIX. (18791, 157.

403. Spaček Felix, Zásluhy škol
ských bratří 0 školu. Zpr. o Vl. sjezdu |
katol. Olomouc 1913, 213. .

410. Byňov _l., Paedagogika Skol
ských Bratři. Kř. Sk. X1. (1912), 285..

411. ' Paedagogíka školský/th?
bratří. Vych. lis. 1912, 97. ;

412. l). josei Felix, Význam nábo
ženství ve školách sv. Jana de la Salle, ,
výchova moderní a názory Dr. Fór
stera. Vych. lis. 1911, 297. 1

41:3.Felix josef, Názorv Th. a Ph.i
Dr. sv. jana de la Salle a Dr. Fórstera'
o výchově náboženské v poměru k vý
chově moderní. Výr. zpr. kato'. ústavu,
ku vzděí. učitelů 1911. , .414. Z. Fr., Založení řádu Skolních *
Sester. Anežka V1. (1881), 220. e

415. „F.S., Skolství české ve středo- *
věku. Skolník 1873, č. 5. a 8. l

416. Kyselka Jos. rec., Pamětí o ško- *
lácb českých. Lšstář školství českého!
v Cechách &na Moravě od 1. 1598 do|
1616 s doklady starší i pozdější doby.*
Vydal František Dvorský. CKD. 1832,59.

417. Vaněk V., Katechese z r. 1607.
Pos. z Bud. 1823, čís. 8. „

418. F.j. P., Skolství národní v Ce
chách ve_druhé polovici XVll. století
Skoía a Ziv. 1866, č. 2—8.
" 419. Fr. Nov., ]an Franz, pán na Na- ;

dějkově. Obrázek ze školství na konci 1
17. věku. „Neděle“, příl. Katol. Listů;
1897, č. 218.

420. Podstránský j., Křesťanská
zpráva o věcech těch, které k (losa-%
hnutí věčného snasení potřebny isou.l
v nichžto rodičové své oitky,duchovní ]
správcové, hospodáři a hospodyně sobě
poddané vvučovatí maří. (Psaná !. P.
1728) 81. XXVlll. (1878), 50.

421. Kryšpín Vojtěch, Matěje 703.772;
536/113:život a spisyvvybrané. V Praze
1877. Rec. Borový CKD. 1876, 397.

422. Kryšpín Vojtěch, Pomněnkový
vínek se spisův Matěje ]os. Sychry..

_I—

Mládeží uvíl k oslavení stých naro-t

1961

zenín Sychrových. V Praze 1876. Rec.
Barov', CKD. 1876, 397.

423. Pohan Václ. Alex., Biskupská
visitací v Plané nad Lužnicí dne
22. růžna 1828. Př. mlád. 1828, 23.

424. Sláma Frant. Jos, rec., Kata
log liber die sammtlichen Volkssohu—
len u. das dabei angestellte Leíirperso—
nal in der_prager Erzdíózes fůr das
]ahr 1839. CKD. 1840, 546.

425. Šmídek K.. z Moravy. () hnutí
v učitelstvu,o učitelských poradách a i.
Bl. 111.(1849), 32._

426.|anonyml, Skolní sestry v Praze.
Bl. roč. lll. (1857—8), díl 1., 69.

427. K., Dílo kaplana H—Schneidral
a biskupa [Jirsika]. (O uvedení Škol
sester de Notre Dame do Cech). Cech
XX. (1888), č. 161.

428. Hašková Amalie Žof., _Vývo; &
činnost školských sester v Cechách.
Anežka V1. (1881), 245. a n.

429. -z, Nová hlavní škola v Nym
burku (o vysvěcení jejím). Bl. lV. díl
1. (1858), 13.

430. -r—, Důležitý hlas v potřebě
z Moravy (aby i tam náboženství vy
učovalo se jazykem českým). Bl. roč.
[V. (1858—9), díl ll., 256.

431. [anonym], Dívčí vychováváni a
výchovně ústavy v Praze. Bl. V. (1859
až 1860), 167.

432. Slota Jíří, Památka vysvěcení
nové budovy c. k. katolického státního

vyššího gymnasia v Báňské Bystřicí.V Báňsk Bystřici 1860.
433. Pastýřský list. Pozvání l: prvním

exerciciím učítels'<ým v arcidiecésí
Pražské. Bl. XV. (1865), 343.

434. Návrh Augustina fix/zem na
založení časopisu „Skola katechetická.“
Bl. XV. (1865), 339.

435. [anonymL O zamyšleněm ča
sopisu „Skola katechetická.“ Bl. XV.
(1865), 349.

436. Machata ]., Několik slov o ny
nějším [školním] právě patronátním.
Skolník 1867, č. 14.
_ 437. [anonym], Biskupšti komisaři.
Skolník 1879, č. 2.

438. P , Z Ceského pohoří. (O školství
jindy a nyní.) Bl. XXL (1871), 103.

439. Bartoš Leopold, Vzpomínka na
starou školu. Kulturně-historická črta,
Vych. lis. 1912. 44.

440. Kšk. (Košák Fr.), Kdo založil
katechetský spolek? Kř.Sk. Xli. (1913),
79.



3962 Dodatky

441. Zák Fr., Prvni valná hromada
spolku přátel katol. škol bratrských.
Cech XXVll. (1895), č. 80. _

442. -ák, [Košák Frant.], Skolstvi
*: Čechách. Vych. xx. (1905), 76.

4:13. K(ošákl F., Národní školství
Cechách r. 1906. Vych. XXlll. (1908),

_ 444. [anonym], Decennium [pobytu

Skglšslkýchbratří v Bubenčíl. Cech 1908,c.
445. F. josef Felix [Špaček], Zalo

žení katolického paedagogía [v Bu
benčil, novostavba, 1. ročník. (2 kro
niky ústavu). Cech 1910, č. 191.

446, [anonym|, Svato-Václavská Ma—
tice Skolská. Cech 1912, č. 105.

447, (anonym], Svatováclavská Ma
tice Skolská všenárgdní nábožensko
obrannou' institucí. Cech 1912, č. 297.

448. [anonym], Svatováclavská Ma
tice školská v Cechách a Cyrillometho
děiská Matice školská na Moravě. Svatý
\'o;t. 1912, 74.

449. [anonym], Svatováclavská Ma
tice Skolská. jít'r. 1912, č. 22.

450 Dlostáll A., Pensionat [sester

v
31

Iframtíškánem v Slatiňanech. Cech 1912, '
c . 232. _

451. [anonym], Pusobení a_ činnost
Marianske družiny učitelek. C. Z. (Pr.)
111. (1900-1901), 47. „

452. anon. ref., Skolstvi na katol.
sjezdu českoslovanském v Praze. Hl.L
111. (1898), 807.

453. Pavlík M., Ze slezkého obe
cného školství. l—ll.XXI. (19041, 561.

454. [anonym], Púlstoletá učitelská
činnost dvou řeholnic z řádu sv. Vor
Sily v Praze. Vls. xxu. (19055), 453.'

455. Roubíček Sal.. Německo-Brod
ske gymnasium. VIS.XXV (19089), 1.:
_466. Reyl Fr., Padesáliletí Borromea.

(Rec proslavená při jubilejní akademii
dne 25. března 1911). Obnova XVIL
(1911), Č. 13.

457. [anonym], Slavnostní otevření;
šlechtické akademie hr. Straky. Katol.
Listy l. (1897), č. 81.

458. [anonym]. Nový útvar kato
lický [Paedagogický svaz]. Vls. XXIV.
(1907-13 , 940.

459. ozhled po činnosti katechetské
v roce 1910. [Z kruhů katechetskýchl.
Ord. list Bud. 1911.105.

460.Voňavkaj.B, Katolické škol
stv. v Belgii. Kř. Sk. X. (1911), 148.

,461. Stulc V., Ukoly národních škol
lraacouzkých. Past. 111.(1883), 59.

a Opravy.

% 462. [anonyml, Vyhlídky katol. vý

choivy ve Francii. Mlád. 1908-9 (I.),c
i 463. ž, „Neutrální“ škola ve Francii.
=Vych. 1912, 151.
l 464. [anonym], Stav katechetíky ve
Francii. Vést. Katech. 1912, 66.

Í 465.Petr Lubomir, Dr., Francouzká
(škola laická. Vych. XXVI. (1911), 15.

466. Pešina V. M., Skoly iesuitské
ve Švýcarskem Freyburku 1845 [počet

'žákůl. CKD. 1845. 770.
467. Slavíček jaroslav, Prvý švý

„carský kongres pro školu a výchovu.
!Vych. XXVI. (1911), 19.
l 468.Tauber Otakar, Dr., Obraz sou
' dobého školství v Bavorsku. Vych. lis.
_1912, 164.
i 469. [anonym, 1. + 41],Několik slov
;o paedagogiích v Německu. Katol.
fLísty !. (1897), č. 149. _
1 470. B., Skoly večerní (v Rímé). Bl.
X1. (1861), 170. „

471. Cípín Vojtěgh, Skolní otázka

lye35Spoi. Státech. Cech XXV. (1893),c. . n.
' 472. P-a A.. dle At/zau. Zimmer
maima, Katolické učebné ústavy ve

:Spojených Státech Severoamerických.
Obnova Xll. (1906), č. 25.

l 473. Kopecký Fr., Dějiny katolické
„školy sv. Václava v Cedar Rapids, la.,
a životOpís vp. Frant. ]. KOpeckeho.
V Chicagu 1896.

474. Petr Lub., Dr., Nové paeda
gogícké pokusy v americkém školství.

\Vych. 1912, 3.
475.anon. ref., O vývoií mnichovské

;katechetjcké methody. Hl. 1906, 370.
_ 476. C[ervínkal V., Paedagogícko
lkatechetský kurs v Solnohradě [1903].
Katol. Listy 1903, č. 310 nn.

* 477. [anonym]. !. mezinárodní kon
gres pro křesťanskou výchovu ve Vídni.

(8511.září 1912). Katol. Učit. IV. (1912)
478. Kclísek Alois, Dr., Katechetský

kongres ve Vídni (ve dnech 6—11.září
1912). Vych. 1912, 205.

479. [anonym]. Paedagogicko-kate
c_hetícký kurs [ve Vídni v únoru l905].
Cech 1905, č. 48_

480. K., Kongres pro katechetiku ve
Vídni 1912. Obr. XXVI. (1911-12), 68.

481. Kovář Jan, Kongres pro kate

? Ša

=chetíku ve Vídni 1912. Vést.]edn. duch.
brn. 1912 (V.), 180.

482.Franko [Košak Frantl, Na.zku
šenou. (O paedagogických prázdnin
ných kursech pro duchovenstvo v die



Dodatky a opravy.

cesi trevírské). Vych. XXVll. (1911-12), '
125.

Ke str. 181-184.
Str. 181 č. l. čti Hřečcrčj misto Hře—

becký. '
Str. 181 Č. 2. čti Vrána místo Vávra.“
Str. 181 č. 3. „Též od D. a S. v Praze

1849“ škrtni.
Str. 182 č. 25. místo Kř. šk. polož.

Krok 11. (1888), 4.
Str. 182 č. 33. místo RD. polož Past.

tr. 182 č. 42. doplň: Past. V1"
(1888), 165.

Str. 183 č. 69. místo „Biblická“ čt
„Biblické“.

Str. 183 č. 70. doplň: RD. 11.(1895),
43; IV. (1897), 42; V. (1898), 54.

Str. 184 č. 143. doplň: 1886.
Str. 185 č. 153. čti Macek místo Marek., |

483. Hiibner Jan, Biblická historici
v počtu sto a čtyry ve dvou dílech,
po padesáti a dvou, ze starého a nov. 4 6
zákona vybraná. V Litomyšli 1833.

484. HiibnerJan, Dvakrát 52 biblické
historie pro školy a čeledi s obrazy.;
V Kyseku 18—12.

485.1(aněra Cyr. Fr., P., Stručný
běh dějin Starého Zákona a církve
Kristovy pro národní školy. V Polici
n. M. 1872.

485. [anonym|, Dějepis biblický sta
fe'w '"Oveho zakona pro ces“ Sko'y ,(Katechese) Past. xm. (1893), 294.v Americe. V Chicagu (u Benediktinů).

487. (ltení pěkně a roztomilé (: stvo—
reni světa. Dárek dobře zvcdeným
dítkám, jejž i dOSpělí s utěchou čistí
mohou. 2. vyd. (Vzato z Bíblických

?Éňčhů od ]. Clu/zely) V Hradci Král.
488. Bratři i\iachabejšti. Krásný při

klad nábožnosti a věrného v dobrém
setrvání. Dárek dobře zvedeným a
pilným dítkám školním. (Vzato :: „Bi-
biíckých příběhů“ od _7. Gli/128135)
V Hradci Králové 1824.

489.Byšícký Ant. L., Život Ježíše Na- '
zaretskěho. Mravní kniha pro mládež.
V Jindř. Hradci 1854.

480. _Ceva Tomaso, O Ježíškovi.

„\šgavnea pilně mládeži. 2.vya. V Praze1 '8.
491. K[ošák] Frant, Tři malé bibli

cké dějepravy. (Se zřetelem k mini—
mální osnově pražské porovnává)
Vych. XXVlll (1913), 89

492. J. S., Kterak dle biblické děje
pravy látku katechetickou rozděluje.
Bl. XXVI. (1876), 136.

493. Kíošákl Frant. Jak upraviti bi
blickou dějepravu a jak vyučovali bibli

1963

ckým dějinám? Křest. Šk. X1.(1911-12),
176.

494. Janiš Fr., O názorném vyučj

vání bibl. dějepravy. Bl. XXVI (1876),l ..o.
495. Tauber Ot., Dr., Pro české dítě

českou bibli. [O tom, aby děieprava
„biblická byla napsána správnou češti—
nou.l Vych. Listy X1. (1911), 387.

496.T[ippmann1 K., Ukázka z prakti—
ckého kommentáře k biblické děje

- pravě. Past. V111.(1888), 170.
497. Dostál Alois, Jak lze dětem

stvoření světa v šesti dnech vyložiti?
Past. Xlll. (1893), 555.

498. Javorský Ant. T., Josef Egypt—
ský. Ethické poznámky a vysvětlivky
k jednotlivým článkům této biblické
s ati. RD. 1x. (1902), 125.

499. Dostál A., Potrestání krále Fa
raona. Stat katechetické. Past. X.(1899),

?. .

500. Dostál Alois, Biblické před
obrazy. (Dle časopiSu „Katechetische

Šlonatschrittf) Past. Xlll. (1893), 558,11

501. [anonym], Ježíš, p'ítel ditek.
(Kterak vyprávěti malým dětem.) Ze
spisku „Pro srdce a duši našich malých“
(Max Paul). Rod. vych. VII. (1906), 97_

502. Dostál A., Pokušení Ježíšovo.

503. Dostál Alois, Ježíšův první zá
zrak v Káni. Methodický výklad pro
vyšší třídy. Past. X1. (1891), 231.

501. Fux Ad , Vzkříšení Lazara. Pra“
ktický výstup pro 1. školní rok. Ka

tech. lis. ]. (1893-4), 105.
505. Fux Ad., Ježiš na kříži. Kate

1chese pro 1. školní rok. Katech. lis. 11.,
(1894—5), 187.

506. Dostál A1., Biblická podoben—
ství. Stať katechetické. Past. XII. (1892),

. 486
507. Ježek J., Knězem nechci býti!

(Postup myšlenek kvýkladu podoben
ství o milosrdněm Samaritánu.] Past.
Xlll. (1893), 6:0;

508. Pokoj Simon, Chrestomathíc
biblická. Pomocná kniha k vyučování
náboženství katolickému na školách
středních. V Praze 1912.

509. Pokoj Šimon, lak iest pohlížctj
na chrestomathii biblickou, a jak jest
s ni zacházeti na školách středních.
Vych. KXVlll. (1913), 200.

510. Sauer z Augenburku Jos , Se
znamujme mládež s výroky Písma sva
tého. Rod. vých. V1. (1905), 129.



i£64

511. |. L., Kterak spojití vyučování
zeměpisné s příběhy Nového Zákona.
Skola a Ziv. 1863, č. 4

512. Maleček Fr., Má se užívati mapy
Palestiny na školách obecných? Past.
VIII. (1888), 430.

513. Zamazal Ant., lIIustrace bibli

clš: dějepravy. Vych. Listy XIII. (1913),O

'514. Markrab K1., 0 biblických
obrazích Hólzelových. Bl. XX. (1870),
45).

olší. Podlaha Ant., Dr. rec.,Obrázko-n
\le bible. Ctyřicet barevných vyobra
zeni od J. Hez'nemamza. CKD. 1895,
343.

516. Rafaelovy obrazy biblických
pribéllů starého zákona. [40 obrazu).
S krátkým vysvětlujícím popisemV Pra—
ze 1841. Petra Bohmannovi dědicové.

517. Nejedlý V., Obsahy evangelií
veršované. Skolník 1855, l24; 1856,
li,-“ó.

518. Suchánek josef, Obsahy svato

nedýlniřšl epištol. Rýmovaná). Školník16:5 , 1 .

Ae str. 185.495. Str. 187. čís. 71.
čti Laužecký Josef, Katolický kate
chismus [Jaudaurkůvl . .. Str. 189,čís.
148. místo RD. čti Past. Str. 193, čís.
359, doplň: Past. 1881, 176. su. 195,'
čís. 373. škrtni: Pel'mbroková Emma.

519. Tagliaferro _lan,O katechismu.
pie něm Seraf. Kv. IX. (1909—10),

520. Katechismus ve školách. List
Jeho Svatosti papeže Lva XIII. kardi—
nát-tl 1a_Valettovi a spolu generálnímu
vikáři Ríma [z 26. června 18781.Cech
X. (1878), č. 149 n.

521. anonym, (Od Řípu) Naše po-š
třeby: Katechismus. Bl. XI.
4-95.

522. anonym, Náš katechismus. BI
XVIII. 11863), 187.

523. Markrab Klement, O slohu no—
vešlo katechismu. Bl. XX. (1870), 530.

524. Hložek Karel, rec.,_Katechis—

gis-asv Praze vydaný 1873. CKD. 1873,u“ i.
525. Drozd Jan, rec., Katechismus

čili Výklad katolického náboženství
pro národní školy. V Praze 1873,
CKD. 1873, 808.

526. Borový K1. Dr. rec., Katechis
mus čili výklad katolického nábožen
ství pro národní školy. V Praze 1874
gvydaní Opravené komissí skládající se
z kan. Bernarda, Schwarze a prof
Boro'.'éllo]. ČKD. 187—1,388.

(1861),

Dodatky a Opravy.

| 527. Miller R., Malý katechismuspro školy katolické. Zčeštěno od né—
kolika kněží. V Chicagu 187b.

528. Molitor Josef, Katolický kate—
chismus, iak vzdělananařízen na tře—
tim všeobecném sněmu baltímorskéln
v Americe. Pro české školy upravil.

_V Chicagu (u Benediktinů).
1 525).Cipín Vojtěch, Malý katechis
|mus pro české katol. školy \: Ame
rice. V Chicagu [1881]. _

530. Eybl ] E., Katechismus. Uvaha.
.Bl. XXVII. (1877), 433.

531. Doležel jan, Nástin malého
katechismu. Past. l. (1881), 170.

532. anonym. O katechismu jan
'daurkové. Bl. XXXII. (1882), 383.

33. Z. rec., Katolický katechismus
[]andaurkův] ku potřebě školní i do
mácí, spracovaný dle zásad, provin

iciálni synodou Pražskou z roku 1860
" příčině základní vyučovací knihy
náboženské pronešcných. Ceské vydáni
pořídil 705. Lazzz'ecký. V Praze 1883.
CKD. 1883, 178.

534. Laužccký _los., Katolický kate—
,chismus ku potřebě školní i domácí.
;Odpověti' na reccnsi, kterou uveřeínli
ianonymus Z. CKD. 1883, 317.
, 533. Dostál Al., Veršovaný kate—
ichismus. Vést. Katech. XVI. (1913),
„ 145

* 536. Maleček Fr. A1., Katechismus

|v2 ronše modliteb. Past. lX. (1859),!6 2.
| 537. Pořícký Jan, Nový římský ka
'chismus. Vych. XXVIII. (1913), 124.
: 538. Vaněček Fr., Katechismus sv.
:Otce Pia X. RD. XX. (1912—13), 391.

539. [anonym], Nový jednotný ka—
;techísmus římský. Včst. Katech. XVI.
i(1913), 81.
ř 540. Kosík František, Katechismus
ináš a římský. Vést. Jedn. duch. brn.
*V1. (1913), 214.
z 541. Ptáček Jan, Návrh na úpravu
;katecllismu. Z komise katechísnlové.
! Vést.KatecIl. příl. kVych. XXVI. (1911),
Ill, 29, 46, 56, 74, 89, 106, 122, 138,
i152, 173, 188.. 542. anonym, ref., Biskupa Dadolia
!pokus o zlepšení katechismu. HI. 1910,
*416
i 513. Holý jan Nep., o. Preem., na
které úsudky o katechismu. Vych. 19125,
43.

544. Tauber Ot., Dr., Zásady mo
derní paedagogiky a katechismus. Vych..
lis. 1913, 99.



Dodatky

545. Krejčí Alois, Nejpotřebněišíď

a opravy. 1965

562. Dvořák Xav., Písmo sv. a ústní
lOúpravěkatechismu].Věst.jedn.duch. podání. Katechese. Past. Xlll. (1893),
brn. vr. (1913), 161.

546. Dostál Alois, O hlavním úkolu |
katechcsc. RD. 11.(1895), 849.

517. K[unz] V., Apologetíka ve škole.
Rozhl. l. 63.

548. ]. H., Apologetika na škole mě
šťanské. Věst. katech. 1912, 97.

751. _
568. Pohunek Fr.. Skolm' katcch se

30 ústním podání. RD. l. (1894), 123.
i 564. Lefler Václav, Světlo obrazem
:pravd Božích. Vych. 189—1,456.
= 565. ježek j., 0 Bohu a jeho vla
stnostech. (Stručný v_i,-klad) Past. XL

549. ježek j., Casová themata [ka—l(1891), 74g_
íechetickál. Past. Xlll. (1893), 47. 568. Dusil Fr., Bůh je vševědouci.

550. [anonym], Dvě nové pomůcky'lx'atcchese u dite?-: nizšiho oddělení.
katechetické pro školy pokračo aci al. ' Past. Vl. (l:-86), 293.
(Schwabovy „Katcchesc pro školy po- 1 567. Bc.,—5.22Alois, Bůh iest nejvýš
kračovací“ a Frickovy „Nedělní hodiny 1moudrý. Razr,-_hcvecíle analytic:é ute
náboženskě“). Věst. kateclí. 1912, 121.

551. Křesťansko-katolické obrazy
;thody. RD. ll. (.;—1.51,415.

558. Fiala La islav, Co znamená:
k prospěšnc'mu naučení &spasitelnému %Bůh stvořil svět? (Katechcsc) RD. ll.
vzdelání zvlastč při cvičení katechetl— | (1895), (330.
ckém. V Holomouci. REC. anonym,
Literu. věst. kaiol, příl. k Bl. ]. (1855),")i-.

552. [RothbergerL Příkladově z ro
zličných kněh sebrani, iichž kateche
tové i učitelé u vykládání katechísníul
s prospěchem užívati mohou. V Při
braml 1803. Rec. ČKD. 18139,77.
_ 553. Spirago Frant., S' říkapříkladů.

Cesky upravil (dle lll. vyd.) l'a'a'. __Cťf—
Z'ÍNĚQ. V Olomouci 1911. Rec. CHD.
1911, 95.

554. Libor František, Výklady ná
boženské. Vychov. 1893, 553; 1894, ti.“

555. Markrab Klement, líatechese
pro první třídu obecné školy pétítřidně.
Dle pražské osnovy z ruku 1888.Rádce
duch. V. (1898), 130; Vl. (1899), 50.

556. Ptáček josef, Katechese
!. třídu obecných škol. RD. XII. (1905),
"41 .

557. Ptáček jos., Katechěse pro 111.
třídu obecných škol. [O katechesi pro
lll. tř. vůbec, Katechese 0 111110311,
0 svátostí, o křtu, o biřmování.) RD.
X1. (1904), 421.

558. Ptáček josef, Katechese pro.
lll. třídu obecných škol. [O nejsvětější
svátosti Oltářní, o mši sv, 0 pokání,
o posledním pomazáníl RD. XII (1905),
134.

559. Ptáček josef, Ka'cchese pro
lll. třídu obecných škol. [Svěcení kněž- *
stva. Stav manželský. O křesťanské
Spravedlnosti. Sedmero hlavních hříchů.
O dobrém.] RD. XII. (1905), 200.

560.Dostál Al., Katechese na počátku

1

pro .

569. Zák Em , K výkladu l. článku
*apoštol. vyznání víry. Katech. příl.
„k Vych. xm. (1898), 131.
', 570. Pakosta V., Druhy a třetí článek
víry. Katecllese. Past. ll. (1882), 71;.

571. Dostál Alois, Andělé v bibli
ckém zjevení. Stat katechetická. Past.
Xlil. (1893), 489.

572. Pakosta V., O člověku. Hate—
chcsc pro školy vicctřidni. Past. ll.

' (18821, 571.
573. Pakosta V., O čtvrtém článku

viry. Katechcse. Past. 11.(1882), 790.
574.Pakosta V., 0 pátém, šestém a

'sedmém č'ánkn viry. Katechese. Past.
-11. (1882), 855.

575.Dusil Fr., Katechese o Vl. článku
víry. Past. V1. (1886), 556.

576. jíežcki j., Předobrazení či ná
znaky. Past. VII. (1887), 366.

577. jírásko František, Kristus žil..
Knpilolky z apologetíky pro měšťanské
školy. Katech. příl. Vych. 1906, 37.

578. Fiala Ladislav, lež=š Kristus
jest pravý Bůh. Ka echese pro 3. třídu.

RD. 11. (1895), 845.
. 579. Holýjan Nep., Ježiš Vykupitel.
lRD. ll. (18.45), 853.

580.Dostál Alois,Ssoupíl do pekel.
aKatechese. Past. Xlll. (1893), 45.
l 581. Dvořák Xaver, Známky církve.
.Past. X1. (1891), 488.

582. Lhotský Matěj, ThC., O církvi.
svaté. (Devátý článek víry.) Výklad
„Velkého katechismu“ pro nejnižší
stupeň. RD. VII. (1900), 489.

583. Lakmajer Ant., Církev vyuču
školniho roku. Past. Xlll. (1893), 545. ijící lest neomylná. (Katechese pro nej—

561. Dostál A1., O vlastnostech víry.
Katechese. RD. !. (1894), 707. |vyšši třídu školy obecné.) Past. IX..](1889), 169, 251.



1966 Dodatky

534. Dvořák Xaver, Obcování sva.

%ýcth.(Katechese) Past. Xlll. (1893),1 .

a opravy.

t

585. Fiala Ladislav, Co jest nebe,
a peklo ? Katechese pro 3. třídu. RD.
V1. (1899), 478.

588. Sýkora jan, Dr., Katechese
o hřiších proti prvnimu přikázání Bo
žímu. (Pro 4. tř. škol osmitřídních). RD.
11. (1895), 121.

587. Sýk0ra jan, Dr., Katechese
o druhém přikázání Božím. Pro 3. třídu
škol osmitřídních. RD. 11. (1895), 554.

588. Davídek Václav, Methodický
výklad noveho katechismu. O čtvrtém
přikázání Božím. RD. Vll. (1900), 195.

589. Katechese o svátosti biřmování. :
Bl. 1894, 54.

590.Sýkora jan, Dr., Katechese o sv.
zpovědi. Pro čtvrtou třídu škol 8třídních.
Past. XII. (1892), 417.

591. Sýkora jan, Dr, Katechese
o dostiučinění. Pro 4. třídu škol 8tříd
ních. Past. Xll. (1892), 547.

592. Sýkora jan, Dr., Katechese
o odpustcích. Pro 4. třídu škol Smí
třídnich. Past. V11.(1892), 677.

593. Kuttner Klement, O odpustcích.
Křesťanské cvičení neb katechese neb
zkouška školní. (Cástečně dle Bryny
chových „Katech. kázání.“) RD. X
(1903), 129.

594. Dvořák Xaver, Klam smyslů.
(Při výkladu o nejsvětější svátosti.)
Past. X1. (1891), 104.

595. Stárek j., Dr., O svátosti po
sledního pomazání. Katechese. Past.
.\'11. (1892), 161.

596.Sýkora jan, Dr., Katechese 0 po
slednim pomazání. Pro lV. třídu škol
osmitřídních. Past. X.ll. (1893), 36.

597. Dvořák Xav., Poslední poma
zání. Katechese pro první třídu škol
měšťanských. RD. V. (1898), 570.

598. Dostál Alois, Svátost posled
ního pomazání. Katechese pro školy
obecne. RD. Vlll. (1901), 799.

599. Sýkoraj., Dr., Katechese o svá
tosti svěc.ni kněžstva. (Pro čtvrtou
třídu škol osmitřídních.) Past. Xlll.
(1893), 161.

600.Sýkoraj., Dr., Katechese o svá
tosti stavu manželského. Pro čtvrtou

t2ř)íš1uškol osmitřídních. Past. Xlll. (1893),
601. Dvořák Xav., Svátost stavu

manželského. Katechese pro školy mě
šťanské. RD. V1. (1899 , .

602.ježek jan, Dělánísv. kříže.Past.
1891, 303.

603. Plodek K., Dělání sv. kříže ve
škole u žáků nejmenších. Past. Xlll.
(1893), 688.

604. Dotežel jan, O modlitbě. Ka
techese pro 11.třídu škol vícetřídních.
P st. 1. (1881), 104.

605. Lhotský Mat., T'nC., Křesťanská
cvičení 0 modlitbě. RD. lX. (1902), 422.

605. ježek jan, O modlitbě Páně.
Past. xu. (1592), 173.

607. ícha jan, Katechese o šesté
prosbě modlitby Páně. Past. V1.(1886),
425

698. [an onyml, Ceská matka učí děti
náboženství na modlitbě Páně. Sv.
Vojt. 1911, 140.

609. Sýkora jan, Dr., Katechese
o mši sv. Pro čtvrtou třídu škol osmi
třídních._ Past. Xlll. (1893), 353, 481.

610. Capek František, O službě
Boží v roce církevním. Past. Vlll. (1888),
425.

611. Dvořák Xav., Neděle. Rozmluva
mládeží. Past. X. (18901, 548.
612. Ehrenberger jos., Návštěva

chrámu Páně. (Katechese). Past. 11.
(1882), 576.

613. Kuttner Klement, O milosti
Boží posvěcující. (Křesťanské cvičení,
neb katechese školní, neb zkouška.)

3

- RD. x. (1903), 193.
614. [anonym], Výklady náboženské:

O milosti. Kr. Sk. X1. (1912, 144.
615. lfiuftner Klement, O svědomí

& zdali svědomí nás zotročuie? (Kře
sťanské cvičení.) RD. IX. (1902), 545.

616. Mléčka Fr., Křesťan-charakter.
(Katechese jindř. Stieglitze na katech.
sjezdu v lnnomostí 1911). Vych. lis.
1912, 219.

617. Odstrčil Ant., O křesťanské
%spravedlnosti. Křesťanské cvičeni. RD.
V1. (1899), 57.

618. Doležel jan, O naději. Nástin
katechcse pro žáky dospělejší. Pasi. l.
(1881), 108.

619.Sýkorajan, Dr , Katechese o kře
:t'anské naději.\Pro 4. třídu škol osmi
třídních. RD. 11. (1895), 185, 259.

620. Dusil Fr., Láska k bližnímu a
její vlastnosti. Katechese pro lV. třídu
školy obecně. Past. VII. (1887), 169.

621. ježek j., Skutky tělesného mi
losrdenství. Past. V111.(1888), 747.

622. Kameš Vojtěch, (dle francouz
ského). Sedmero skutků tělesného mi
losrdenství . (Příklady ze života svatých
hrdinů křesťanských.) Kříž I.(1894), 147;
11. (1895), 3.



Dodatky a opravy. 1.967

623. Fiala Ladislav, Katechese o al- 3
(jinám naškole měšťanské. Včst. katech.mužně. RD. ll., (1895), 39

624. Oliva V., „Sociální otázka“ přil
vyučování náboženství. (Dle M. Heim
buchera). Křest. škola 1. (1902), 228.

625. Fiala Ladislav, Co jest hřích?
Katechese. RD. [. (1894), 364.

626. Sýkora jen, Dr., Katechese,

6-13. V. ], Vyučování církevním dě—

1913, 5.
641. [anonym], Učebná látka církev—

ních déjin na školách měšťanských.
Věst. katech. 1913, 33.

645. D. A., Legenda [žívoty svatýchl
ve škole. Stať katechetické. Past. IX.

o hříších proti křesťanské naději. RD. i (1889, 749.
u. (1895), 343.

627. Sýkora jan, Dr., Katechese.
Ke „v:/'. 197-200.
Str. 200 č. 140. doplň: Past. V11.

0 hřiších proti lásce k Bohu. Pro 4. tř. : (1887), 39.
škol osmitřídních. RD. 11.(1895), 481.1

Sedmero hlavních,628; ježek j.,
hříchu. Past. lX. (1889), 747.

629. Dostál A1, Sedmero hlavních tější případy týkající
D. ' Past. Xlll. (1893), 424.hříchů. lx'atechese pro vyšší třídy. R

Vl. (18991, 797.
630. Fiala Ladislav, Devatero cizích

hříchů. Katechese. RD. 1. (1894), 428.
631. Matějka Karel, Upřímná slova.

Prupovědí ve verších (o víře v Boha
a pod.). íšrno 1880.

632.Tolman Liborín, Přík'adyctnosti
ze ž.vota Svatých, jako látka vyučo
vací kn psaní nápovědněmu ve školách
národních. Praha 1871.

Ke rtf. 196-197.
Str. 196 čís. 4. čti: 4 vyd. t. 1878.
Str. 196 čís. 12. přípoj: Rcc. CKD.

1894, 314.
Str. 196 čís. 35. čti Macek

Marek.
místo

646. Mk., Zpověd'školn ch dětí. Vyclz.
lis. Xlll. (1913), 225. _

647. janíš Fr., Dr., Některé duleži
se zpovědí dítek.

618. Janiš Fr., Zpověď žáka, který
si hříchy napsal. Past. Xlll. (1893), 181.

619. + 24, Příprava dítek ke svatým
svátostem. RD. VII. (1900), 125.

650. Cvančar Em., Stručná příprava
k první sv.zpovčdí. Dle Dra. Schweitzra
na základě Malého katechismu. RD. X.
(1903), 554.

651.1)[ostá1] Al., Několik slov o pří
pravě ku svátosti pokání. (Stať kate
chetická.) Past. V111.(ISSS), 483.

652. Sýkora jan, Dr., Katechese
0 přípravě k svátostí pokání. Pro
4. třídu škol Střídních. Past. Xll. (1892 ,
613.

653. Dostál A., dle E. Hučka, Způ—ob
633. Dvořák Xaver, Vnější uprava j přípravy k řijeti svátosti pokání. Stat

chrámu Páně. Katechese pro 5. třídu|
školy obecné. RD. VII. (1900), 59.

katee-.etícka. Past. XIII. (1893), 227.
654. H.. H., Obtíže v přípravě škol

63—1.[anonym], Postupný výklad mše ních dítek k velikonoční zpovědi. Bl.
sv. Vést. katech. XV. (1912), 161.

635. Dvořák Xaver, Katechese o li—
turgíi mše svaté. RD. V11.(1900), 289.

XXV. (1875), 237.
655. P. j.. Katecheta a sv. příjímání.

. Euch. XVIII. (1913), 29.
636. Dvořák Xav., Mše katechume-Í 656. —ni,jaký postup nejlépe zavésti

nův. Liturgická katechese. RD. Vll.1pří sv. přijímání školní mládeže? Vých.
(1900), 612. 'Listy Xlll. (1913), 225.

637. Dostál A1., Obřady posledního. 657. [Hoffmann Antl, Prosba k ro
pomazání. Liturgická katechese. Past._dičům. (O přípravě dětí k sv. příií
V11.(1887), 611. „mání od rodičů.) Kv. lás. 1912, 50.

638. Sch[neider] Rud., Katechese| 658. [anonym], Pán přichází. Po
0 sv. růžencí pro dospělejší žáky. RD. , učná a modlitební knížečka pro děti,
V111.(1901),_610. které po prtě k sv. příjímání přistu

639. Krejci Alois, Kateclíese o pa- pují. V Praze-Kr. Vinohradech 1911.
šijovém týd. u. Vést. iedn. diec. brn.' 659. Ovečka jaroslav, T. 1.,Nechte
1911, 161. _ _ , ldítek přicházeti ke mně! Rodičům a

640. ježek jan, Paskál nebo-lí svrce | vychovatelům napsal. Knihovníčky
velikonoční. Rozprava liturgická. Past. „Kvítků“ roč. 1. č. 1. V Praze 1913.
X1. (1891), 302. _ 660. llja, Dítě a časté sv. přijímání.

641» DOStál AIOIS, Rozprava o slav— Katol. učitelka 1912 (příl. k „Evě“ 1912),
ností Dušíček. Past. X. (1890), 745. 25.

6512.-spl—,Církevní dějinyna školách 661. [anonym], Dětská duše roste
měsfanských. Věst. jedn. duch. brn. brzkým a častým svatým přijímáním.
1912, 37. Rod. vychov. Xlll. (1912), 85.



1908 Dodatky & opravy.

662. Dekret posvátné kongregace del 577. [anonyznl, Náboženská cvičrní
Sacrameutis ze dne 8. srpna 1910' a státní základni zákony. (Od práv
„Quam singulorí“ otom, v jakém věku nika). Lech 1905, č. 273.
dítky k prvnímu gv. přijímání přípon-» 678. [:monyml, Nábýenská cvičení
šteny hlín "1311-(CCSRYpreklad) Ofd- i mládeže. (jich závaznoSL). Zpr. č. tisk.

1151Hrad. 1911É85; Ord. list Pr. 1911„5p01_ Budči. "_ (1912) č. 2.53; Acta cur. run. 1911 3; Ord. list' _ ' __ .„ _.

Bud. 3910,_133;Ord. líst'Litom. 1910 l 6'9' TumPaChJOS" D"? 25333;
č“ ?7 $": “".“ . . |svátostí. CKD. 1912, 83. , '

0531), 909131“ sQf—"f-mSingulárí“ 680. Tumpach ].. Dr., Učast školní
C' Stí—"51,935PUSÍUPPI'CIChk prvnímu mládeže na cvičeních náboženských.
sv. prípnzaní. Ord. list Praž. 1911, 31.. CKD. 1912, 435_

064. Připomenutí dane katechetúml 631. Tumpach ]., Dr., Učast školních
obecných škol diecese brněnské co do dětí na cvičeních neboženských dle
provádění dekretu „Qunm singíílarit'šnálezu říšského sondu (z. 9. dubna

'1 cvičeních _náboženskvh

o připouštěn dítek k prvnímu sv. při
jímáni (proti námitkám některých okres.
školnícn rad &správ škol). Acta curíae
Brno. 1912, 129.

6—65.Voňavka _1., překlad listu bi
skupa lííldesheinzskeho Dra. A. er

0. r. 300111. (1913), 49.
666.1'umpac11jos., Dr., Kdy mají

děti býti vedeny k prvnímu sv. přijí
mání? (IKD. 1911, 165.

. . . loimma, Pácdagogiclry vyznam dekretu, ggg
Pia X. o prvním sv. přqímání deti.|

1913, č. 1031. CKD. 19.13, 786.
682. íKošák Fr.], Znehodnocorání

školních služeb Božzck na počátku
školního roku. Čech_1912, č. 249.

6833.[Kpšák Fr.), Skolní mše svatá
prázdnínach. Kře. t. Skola X11.(1913_l,

684. Tumpach _l.,Dr., Kdo má pěn
'titi varharníka pri školní mši svate?
chD. 1913,241.
| 685. Tumpach Jos.. Dr.. O dozoru
ike školní n;1ádeži_ nři průvodech ve

om. jindra j., Dr., Přijímání svatých 1dnech křížových. CKD. 1913, 616
svátostí ve třetím školním roce. CKD._l
1813, 416.

668. Památka na první sv. přijímání.
(V Praze, V. Kotrba) 1). 1'. [1911].

6:39.Heusler Filip. Slušno-lš dovolíti
dětem. aby měly při sv. _přšiímání nn
\:1ečeny rukavičky? Past. V11.(1887),
46\)

V Praze. (Nákl. v. Kotrby) 1).r. 119101
71. Kulda Beneš M., Poučení (1tel:

, o sv.
zpovědi, 0 sv. biřmování. Brno 1858.

Ke :!r. 300-217. Str. 20—1,čis. 82. ř.;
4. čti: Seznam n—čebzíých(místo „úřed
nich“) pomůcek . . ,

672. Klošákl F, Rád škr lní a vyu—
čování. \yclxoratel X1_X.(1904), 268.

678. S. U. Vreson, Rád školn a vy
učováni a školska hlídka „Nár. Lis ů“.
Křest. Skola IV. (1905), 226.

674. S. U. V., Co se děie í'ovým
řádem školním a vyučovacím. Křest.
Skola IV. (1905", 272.

675. S. U. Vreson, Rád školnía denní
tisk. Křest. škola. 111.(19051, 317.

676. [Košák F.], &%prováděcího na
řízení zemské školní rady k novému
řádu školnimu, proti kterým se vede
boj. Křest. Skola V. (1906), 189.

Q\!

' .. . „ . l
670. Pnprava na svate bn'mování.

685. Trampa-11 j, Dr., O přijímání
sv. svátostí školními dětmi ve třetím

.roce školním. CKD. 1913. 616.
(157. jindra J., D_.. Prázdnšná ku

přijetí sv. svátostí. CKD. 1913, 416.
689. Tumpech jos., Dr., Kříž ve

škole. CKD. 1912, 617.
630.[anonyijaké 7ákonítenormy

plati dnes 0 “(Oh“ modlitbě? Učit příl.
V chov. 1912, 67.

691. ]. P., _lzzkézákonité předpisy
ulatí dnes 0 školní modlitbě. Věstn.

jKl). Xll. (1911-12), 100. '
' 691. lnstrukce o konání škrlní modlit—

iby před vyučováním a po vyučování.
\(Výnos. kons. Praž. z 31. května 1913,
č. 63—15).Ord. list. Praž. 1913.85. CKD.

! 1913, 416.
'. 692. Tumpaclí J.. Dr., Zásadní ušta
novení 0 školní modlitbě [pro dieceši
královéhradeckou. Ord. nař. ze dne

131' března 1913, č, 1681. CKD. 1913,
416. ——Srvn. Kř. Sk. XII. (1913), 1-85.

(393. Jindra ian N., Dr., Modlitby
před vyučováním a po vynčování na

| škole nábožensky smíšené. CKD. 1913,
'503.

694. Tumpach j., Dr., Správní soud
[nález z 20. září 1913, „č. 8156] o kla

: sitikací z náboženství. CKD. 1913, 785.



Dodatky a opravy.

(95. Postup katolických děti bez
klasifikace z náboženství [neni při—
pustný]. Ord. list Pr. 1912, 131.

1969

712. 8. U. V., Zásady šetření na ka
itechetech a logika. Křest. Skola 111.
„(1904). 121.

696. Košák F., Může býti školníi 713. K., O obsazování míst učitel
ditě bez vyučování v náboženství? ských. Vychovatel XXI. (1906), 176.
Křest. Škola vm. (1908), 232.

697. Tumpach j., Dr., Dítě rodičů mu kráL Českého
714. K. F., Petice učitelstva na sně—

Vychovatel XXl.

Etšíqtšákonfessnich :) škola. CKD. 1912,'(1905)__ 5,
698. Tumpach Jos., Dr., Privatisté,

externistky a hospitantky středních
ústavuv a jich náboženské vyučování“
a povinnosti. ČKD. 1912, 3:6.

699. ]. M , K illustraci poměrů škol
ských |farář z podstatných příčin ne
přijal členství v místní školní radě;
konsistoř k jeho žádostí
kaplana členem místní šk. rady). CKD.
187-1, 380.

700. Tumpach Josef, Dr., Konkursy
na uprázdněná mi.—takatechetská maji

naríátům. (Vynes. zem. škol.
v Praze 2 12.
CKD. 1911, 815.

701. Oznamování konkursů na místa
katechetská Ordinariátům (» ynes. zem.
Škol. rady v Praze ze 14. čerxna 1912
č. 111.A. 3575 ai 1911). Ord. list Prat.
1912, 86.

702. Jindra ]. N.. Dr., Bohoslužebné

pŽzřeby pro katechetu. CttD. 1913,l .'0.
703. Zkušební řád katechetský pro

školy měšťanské pro diecesi kralove
hradeckou z r. 1911. Vést. Katech.
XVI. (1913), 95.

701. [anonym], Trudne postaveni
kateclíetů. Čech. X1. (1879), č. 52.

705. ježek jan, Příčiny, proč mnozí
z katechetstvi utíkají a jen málokteři

sg k němu derou. Past. V111.(1888),7.
705. P., K úpravě remunerace za

vyučováni náboženství. N. Věk V.
(1911-12), č. 7.

707. Klošájk F., Od zkoušky, nebo
od vysvědčení způsobí osti? Vycho
vatel XVlll. (_1903), 29.

708. Kšk, Ubrava platů & katecheta

školy obecné. Vychovatel XVM. (1903),O.

709. K—kF., Zásady šetření ve škol
ství a katecheta. Vychovatel
(1903), 227.

710. K. F., Po stOpách ůpravy služ

xlíghoučitelstva. Křest. skola ll.(1903),o.
711. K. F., P_oůpravě platů učitel

ských. Křest. Skola II. (1903), 168.
Bibliografie.

XVIII..
-Věst. jedn. duch. brn V1. (1913), 191

715._ K., Posledni zasedání sněmu
král. Ceskeho a školství. Vychovatel
XXII. (1907), 20.

716. Depaula [Košák FJ, Změněný
|zákon katechetský. Vychovatel XXIII.
(1908), 147.

717. S. U. V., Ke katechetským po
, ;měrům. Vychovatel XXlll. (1908) 2—17.

ustanovila 718. [Košák F.], Kleríkalismus zem—
ské školní rady. Křest. Skola. \'111.
1909, 336.

719. Kšk., Remunerace za přeSpo—
četné vyučování předmětům nepovin

byti oznamovány ÍČŽbiskupským Ofdl' | ným a remunerace katechetů za hn—
_ rady diny nadpočetne. Vychovatel XXlll.

srpna 1874 c. 14632). 1(19.18', 4j_720. S. U. V., Remignerace za hodiny
lpřespočetné. Křest. Skola vu. (1908),
25s

721. jKošák Fj, Remnnerace za vy—
učováni náboženství. Cech 1912,č. 27.

722. Duda Hubert. Memorandum
katechetů. Past. X1. (1891), 686.

723. Duda Hubert, Budoucnosti
zdar. [O žádouc1 úpravě poměrů ka
techetskýchl. Past. Xll. (1892), 225.

724. [Košák FF, Slasti katechetů.
Katolické Listy 1897. č. 80.

725. Kšk., KdQ založil Katechetský
spolek? Křest. Skola. Xll. 11913), 79.

726. Kšk., lV. výroční zpráva o čin
nosti „Kroužku katechetů“ v Plzni.
Věstník Kateclietský XVi. (1913), str.

'“!44..
727.Kšk., Kroužek katechetu v Plzni.

Věstník Katechetský XVI. (1913) 36.
728. Stanovy spOfku katechetů v Ce

chách. Vis. ill. (1835-7), 717.
729. Stání dozorcové školní &kate

chetove. CKD. 1870, 226.
730. Šimáček v., Poměr k techetů

ško: obecných a měsťanských ku stát.—
nimu Školdozorstvi. Vych. 1893, 69.

731. [anonym], Zastupování ředitele
měšťanky katechetou (Právní případ).

732. Konečný Filip _lan, Soud Maga
rykův s kateciiety. Vls. 30111.(190543),
880

733. [anonym], Hlas _vokresní krm
ferenci. Křest. Skola Vltl. (1909), 73.

124



1970 Dodatky a opravy.

734. K., Změny předpisů o učitel- Králové 24. srpna 1897). Obnova lll.
ských poradách. Křest. Sk. Vlll. (1909), (1897), č. 129.n; Katol. Listy !. (1897),
201. č. 238. (Též v Čas. úvahách roč. 11.č.

735. Tumpach ].. Dr., ástupce l. v Hradci Král. 1898).
nekatolického vyznání, náboženskéhol 750. Kovář Matěj, Dr., O křesťan
v místní školní radě. CKD. 1913, 615. lsko-mravním vychování mládeže. (Reč

Ke .rtr. 217-228. lna !. sjezdu katol. arcid. praž. v Při
736. [Tichý Ant.], Poměr školkcírkvilbrami dne 10. září 1895). Več. Nov.

i státu. CKD. 1850, sv. 111.130. !Vlll. (1895), č. 106.
737. Pastýřský list Jana Valeriana 751. Kovář M., Dr.,O křesťansko

jirsika. (O důležitosti křesťanského vy- mravním vychování mládeže. Předne
chováni mládeže). Bl. XXIV. (1874), 59. seno na sjezdě českých katolíků v Při—

738. Pastýřský list ]osefa. biskupa _brami IO.záři1895. Čech XXVll.(1895),
sv. Hypolítského [o škole]. Skolnlk'č. 208.
1868, č. ll. _! 752. Fr. B., Z Moravy. (Náboženství

739. [Hložek Karel), Škola národní . ve školách.) 131.xx1. (1871), 169.
dle nejnovější úpravy.0 časové otázcei 753. (anonym „farář Moravan“l,
jedná strýc Voříšek v listu otevřeném, !Epištoly školské. Vls. XXV. (1908-9),
kterýž posílá z Prahy svému řiteli ! 118.
Kvíčaloví v Duchoslovích. V mm! 754. B0rový Klement, Dr., 0 no
868. |velle zákona školního. (V občasně
740. Řeč, kterou měl poslanec Grcu—1valné schůzi katol. polít. jednoty pro

ler. V řlŠSké radě (1869), za příčinou ; království české dne 26. prosince “1832
nového zákona o školství národním. ; přednesl). Pr. Týden 1. (1882), č. 43..
Cech ]. (1869), č. l. _! 755. Borový Klement, Dr., Návrh

741. Hausmann ]os., 2 pastorálm'školského ?ákona knížete Liechten
konterence vikariátu Dešenícké'no [Co *steína a námitky proti němu činěné.
jest duchovním správcum činiti při , (Na valné občasné schůzi Jednoty ka—
novém “zařízení školy národní, a co to .-politické v Praze dne 4. března
maji křesťanským rodičům na srdce 1888 přednesl). Pr. Več. Nov. (1888),
klásti, aby zabezpečeno bylo křesťan- č. 18. _
ské vychování mládeže?j ČKD. 1873,3 755.Cech Kristián, K zápaseo školu.

442. *Pr. Več. Nov. !. (1888), č. 15.742. Adressa nejdůstojnějšího epi-, 757. Horu Ant., Na obranu českého
skopátu Jeho Veličenstvu u věcechyduchovenstva a školy konfessionální.
nového školství (2 25. dubna 1877)-,(Reč dne 23. listop. 1889 na sněmu
Čech. X. (1878), č._182. 'českém). Pr. Več. Nov. ll. (1889), č.

745. [anonym], Zádosti biskupú_[če- *95.
skýchl a jinověrců lo školáchl. Cechl 758. [anonym], jednání o školských
XII. (1880), č. 43. věcech na sjezdech katolických. Hl. Vl.
_ 744.Clam Martinic hrabě Richard, ( 901), 747.
Rečozáležitostech školských na schůzi, 759. ]. Fr., katecheta, Prováděcí
p_anské sněmovny dne 17. dubna 1880. !předpis k definitivnímu řádu školnímu
Cech XII. 11880). č 91. ' a vyučovacímu - a kněz ve škole. Cech

745. [anonym]. Duchovní potřeby a 1907, č. 255 n.
touhy naše lo školství a vyučovacíím 760. L+z, Náboženství a škola
jazyku českém]. Bl. III. (1857), 5. 1lo článku prof. dra Jos Peškal. Vls.

746. hradec _líndř., O škole a ze XXIV. (1907-8), 854.
školy. Cech XII. (1880), č. 154. _ 761. Mezírka jiří, Náboženství a

747. Borový K1., D., O školství. Reči *škola. Vych. Listy Xlll. (1913), 52.
a zprávy o valných schůzích Katolicko- ( 762. Bartoš Leopold, Katolická círpolitícké jednoty pro královswí české kev a škola. Zpr. o Vl. sjezdu katol.,
(v Praze l862), str. 81. Olomouc 1913, 346.

748. Borový Klement, O otázceí 763. [anonym], Právo církve na vy
školské. Reč ve výroční valné hro-'učování. Obr. 1912, 53
madě Katolicko-politické jednoty proí 764. Církev a škola. (List pap. Pia
království české dne 3. dubna 1880. lX. k arcib Heřm. Vicari-mu). Bl. XV.
Cech xu. (1880), č. 78, n. '(1865), 129.
_ 749. Brynych Jan Nep., O otázce | 765. [anonym], Církevaškola. Več.
školské. (Reč na katol. sjezdu v Hradci Nov. Vlll. (1895), č. 30.



Dodatky

766. Ehrenberger ]„ Škola cirkvel

a opravy. 1971

784. Lakmajer Ant., Přinesla nám
dcera. Přednešeno vporadní schůzi učí- (nová školní era i něco dobrého? Past.
telstva střídnictví Zbraslavského dne (VIII. (1888), 110.
19. srpna 1869 na Modřanech. BI. XIX.
(18691, 417.
_767. Reyl Fr.. Dr., Církev a škola.

(Reč jeho proti Dr. Drtinovi v Hradci
Kráiovél. Obnova XIII. (1907), č. 51.

768. M., Církev a škola. [Disputace
v Kr. Hradci mezi Dr. Drtin u a Dr.
Reyleml. Obnova XIII. (1907), č. 50.

769. Zák Em., Skola a vzdělanost.
Vych. XXVIII. (1913), 169. „

770. Duchek Karel, prof., Reč na
XII. :chůzí českého sněmu [1882]o ná
hožensko- mravném vychováni mlá
deže. Čech x1v. (1882), č. 2:9.

771. Duda Hubert. Stoií-Ii škola na
základě křesťanském ? Past. XII. (1892),
97

možná srovnati nynější školství se zá
sadami církve. Reč ve schůzí katol.
polít. jednoty dne 14. dubna 1878.
Čech X. (1878), č. 88. n.

773. Chmel Karel, (k tisku upravil
V. Jelínek). Náboženství a škola. Učit.
příl. Vychov. 1913, 2.

' 785. Cvrk Karel, _Stinné stránky

;gušderní školy. Křest. Sk. X1. (1911-12),(* .

786. Eybl ]. Ev.,]aký účel má obec
„ná škola a jakých prostředků má po—
fužiti, aby cile svého dosáhla? Může
Ii škola nekonfessíiní úkolu zákonitěmu

'dostáti? BI. XXXII. (1882), 477.
737. Dvořák Jos., My stavíme, ale

(též bouráme základy. (O vadách ny
lněiší školy.) Sel. list 1905-06, (ly.), ě.
. 4. str. 3. Srv. !. odpověď Alfons; Sfasr
nému č. 13. str. 1.

788. Borový Klement, Dr., Kříž
l_nebo lžíce zednářská. Uvahy o škole
.kontessíonální. (Na schůzi jednoty ka
itol.-politicke v Bechyni dne 28. srpna
[1887 přednesl). Pr. Týden V1. (1887),

in. Kopal Petr. Zdaž a pokud & 3,5
' o

' 789. Borový Klement, Dr., Zastřená
okna a učitel od Králové Hradce.

([O novém školství u nás po 201e
tech]. (Na valné občasné schůzi jed

l noty katolicko-poliaicke' v Louňovicích
115. září 1889 přednesl). Pr. Več. Nov.
;11. (1889), č. 75.

744. Chmel Karel, Rodina a škola.* 790. Lepař_ _lan, Omezuje-lí škola
(Přednáška, kterou proslovil na Stra- konfessionálni pravou osvětu? (Na
hově 28. února 1909. K tisku upravil schůzi. katol.-polít. jednoty v Pelhři—
Vlast. Jelínek, uč. v Břevnově). Učit.
příl. Vychovatele 1912, 55.

775. Mezírka J., Casové vzpomínky.
(O beznábož. výchově ve škole). Vych.
lis. 1912, 170.

776. J. F., Boj o výlohy s „vyučová
ním náboženství spojene. Cech XII.
(1880), č. 49. _

777. Machálek jos., 81:0 a nábožen—
ská. Vych. listy XIII. (1913), 16.

778. Doležal Antonín, Na obranu
náboženského vyučování ve školách.
Sei. list IV. (1905-61, č. 41.

779. B. M., Dům od _školy,_školu od

(Čthramu neodlučujrre. Sk. a Ziv. 1857,is. 3.
780. [anonym],]a1-: škola koníessio

nelní jest ochranou národností [ná
rodů nemaďarských v Uh áchl. HI. 111.
(1898), 406.

781. Dundálek _I.,Oddělení školy od
Církve. Bl. XV. (1865), 338.

782. Voňavka josef, Z boje o mlá
dež. Kř. Sk. XI. (1912), 313.

783. Daněk Frant., Naše vína. (0 ná
božen. úkonech a cvičeních). Neděl.
příl. XX. Věku !. (1912), č. 24.

*move dne

| 1867

19. srpna 1888 předne51.)
Pr. Več. Nov. I. (1888), č. 68.

791. janda F., Od koho vyšla touiia
odloučiti školu od církve? Skolnik

, čis. 35.
792. Kubíček A., Dr., Záměry vol—

ných myslitelů. [Leták o 100 otáz
kách náooženských pro mládež.] Vych.
lis. 1912, 52.

793. Ilja, Za volnou školu. Pravda
(Vid.) VI (|913), č. 30.

794. Dš .. ., Volná škola. N. Věk 1.,
(1907—8-, č. 31.

| 725. F. 3., Osud bezkřestanske'ho
_vychování. Skolmk 1859, č. 18.
( 796. Voňavka ]., Beznáboženská

šlš'ola ve Francii. Kř. Sk. XII. (1913),
797. K., Výsiedky beznáboženské

[výchovy na školám francouukých.
N. L. XXIi. (1912-13), č. 45.

798. Zák Em , Zklamání laické školy
francouzské. Vych. XXVIII.(1913), 181.

799. Hanák j., Mravní výchova na
:školách bezkonfessíjních ve Francii.
:Vych. listy XIII. (1913), 5.
? 800. Konečný Filip Jan, Pražský
universitní profesor (dr. Krejči] po

*



1972

věděl pravdu o „Volné Skole“, že je
proti víře. Vls. XXIII. (1906-7), 1028.

801. Bunža Bohumír, Volná škola.
Vést. MCM. 1913, č. 6.

802. anonym, Epištoly školské. 1.
Volná škola — iejí duch a původ. 2.
Volná škola — zednářský útok na cír
kev. — 3. jakou jest vlastně volná
škola? — Pravá škola. Vlast. XXVll.
(1910-11), 123.

803. Kalný Frant, Volná škola. (Apo
logetická prednáška). Vést. ]edn. duch.
brn. V1. (1913), 141.

804. P., „Vratte mi mé dítě!“ (Od
pověď jistému listu na článek: „Co je

to V701náškola“). Hl. Lidu !. (1906-07),C. 1 .

_ 805. Reyl Fr., Dr., Proti volné škole.
Cas. úv. roč. Xll. č. 1-2. Hradec Král.
1908.

806. Kordač Fr., Dr.,Kotázce volné

šgkoly. C. Stráž. (Hrom) 11. (1912), č.. nn. _
807. llja, Skola volná nebo Kristo

va? Uč. příl. Vych. XXVI. (1911), 57.
808. [anonyni],]. A. Komenský proti

„Volné Skole“. Hl. Lidu (Bud.) VII.
(1912-13), č. 44. n.

809. K(aboň) ]. P., Komenský za
mlčovaný. (Jeho přesvědčení o nábo
ženském vyučování školním). Pravda
IV. (1911), č. 12.

810. [anonym], V duchu Komen
ského? (O protináboženském půso—
beni nekterych učitelů a časopisu
„laro“). Pravda 111.(1910), č. 17.8 do
datkem: „V záležitosti Komenského“
!. č. 19.

811. -1(—, lan Amos Komenský &

„\é'olná škola.“ Naše mlád. !. (1909),o . „
812. Kfošák Fr]., Skola je dílnou

praktik, nikoli theorii. Křest. Skola.
VII. (1908), 118.

Dodatky & Opravy.

820. [Koš—ákFr.), Skolstvi na říšské
radě. Křest. Skola [X. (1910), 104.

821. [Košák Fr.|, Učitelstvo a puli
itické strany. Křest Skola lX. (1910),
364. „

822. [Košák Fr], Skolstvi na říšské
radě. Křest. Skola XI. (1912), 148.

823 S. U. Vreson, Nedostatečná
vzdělanost učitelstva. Křesť. Skola 111.
(1904), 354.

824. [Košák Fr.]. Akademické vzdě
Lání učitelstva &návrh Drtinův. Křest.
Skola [V. (1905), 202.

825 . . V.„ $vaz všeho českého
. učitelstva. Křest. Skola. [V. (1903), 250.
. 826. [Košák Fr.], Fiasko pokroko
, vého paedagogia v Přerově. Křest. Sk.
:X1. (1912), 21.
| 827. [Košák Fr.), Učitelská akade
|mié či učitelský ústav. Křest. Sk. X1.
| (1912) 138. _

828. Posolda Jakub, Organisované
,učitelstvo Moravské chce vyhoditi
iz obecných škol náboženství \a po
lličkuie svého arciotce, světoznámého
'paedagoga Jana Amose Komenského.
.Morav. (Ol.) 11. (1902), č. 104; t. 111.
;(19031, č. l. nn.
% 829. Posolda Jakub, Organisované
Iučitelstvo moravské a náboženství.
*[Odpověd' kritikům stejnojmenné bro
žury.] Morav. (Ol.) 111.(1903), č. 25.

(:

? 830. Myslivec V., Proč se bolí ná
boženské školy? Lid. list [. (1896-7),

' Č. 23.831. [anonymL Náboženství do škol.
(Píše učitel.) Sel. Hl. Xll. (1909),č. 15.

832 N. N., Náboženství ze škol anebo
do škol? Hl. Lidu (Bud.) Vl. (1911—12),
č. 60. n.

833. [anonym], Stolice morové ná—
kazy. [O atheistických professorech

guniversitníchJ Čech 1910, č. 43.
834.(anonym), Propaganda atheismu

813. [Košák Fr.], Moderní učitelstvo !v českem učitelstvu. Katol. Listy 1902,
a — Komenský. Křest. Skola. VII. 1908,
214

814. _K[ošák] Fr., Boj o učitele.
Křest. Skola 11. (1903), 33.

815. S. U. Vreson, Nový poslanec
a škola. Křest._Skola 111.(1904), 87.

816. S_.U. V., Ceské učitelstvo a volby.
Křest. Skola. V1. (1907), 65.

817. K., Ukol učitelstva vnástávají

7č. 310.

i
835. Antes Roman, Škůdcové školy

a vlastního stavu. Hl. Lidu (Bud.) IV.
, (190940), č. 18.

836. Hložek Karel, 0 náboženském
vyučování mládeže na školách národ

; nich. CKD. 1867, 204
837. Mejsnar _l.,Vyučování svatému

náboženství v národních školách. Bl.
cích volbách do říšské rady. Křest.gXXXVl. (1886), 309.
Sk. V1. (1907), 118.

818. [Košák Fr.|,i\1anifestační schůze
učitelstva. Křest. Skola. V11.(1908), 25.

819. K[ošák Fr.], Skolská politika
r. 1907. Křest. Skola VII. (1908), 41.

838. [Košák m, „Škola měšťanská“
; a náboženství. Křest. Sk. V111.(1909),
i 136.
;I_ 839. H[ausmann] J., 0 nedělní škole.
:(;kD. 1865, 475.



Dodatky a opravy.

840. Špaček Václav, Škola a mrav

1973

duchovním správcem? Školník 1855,
2.4nost. Přednesl v Katol. jednotě v Sobě— čís

slaví 3 ve Vzděl. jednotě katol.jinochů
a mužů v Král. Vinohradech. Čas. úv.
roč. 11. č. 10. Hradec Král. 1898.

841. [anonym], Vyučování světské
morálce [ve školel. Čech 1913, č. 330.

842. [anonym], Monismus ve škole.
Čech 1913, č.

843. Monístzicko-atheistický názor
světový a vyučování náboženské. (Úva

llia3časová) Vést. kateclí.XV1. (1913),

844. [anonym], Autorít7aOškolníchúřadů. Kř. Sk. X1. (1912),7
845. ČapekJ., Jak se máOučitelza

chovati, by šetřil nových 2 konů a
prece se nestal nevěrným své církvi
a svému národu? Skolník 1870, čís. 6.

845. P. S., Obezkonfessnostiučitelú
a učitelském úřadě. (Hlídka školská)
Cech 1909, č. 141.

847. [anonym], Ustavující valná hro—
mada Jednoty katolického učitelstva
v království českém (8. června 1897
v Hradci Králové.) Katol. L. 1. (1897),
č. 159.

848. [anonym], Slavnosti Jednoty
českého karolického učitelstva v krá
lovství českém. Vls. XIX. (1902-3),
1141; XX. (1903—4), 831.

849. [anonym], Jednota českého ka—
tolického učitelstva v král. Českém.
Hl. XXI. (1904), 710.

850. Valná hromada Jednoty českého
katolického učitelstva a přátel křesťan
ské výchovy. Vls. XXll. (1905-6), 587;
XXIV. (1907 8),5

651. jubilejní vglná hromada Jednoty
čes. katol. učitelstva a přátel křest'.
výchovy. Vls. XXIII. (1906-7), 428.

852. Berg Dag., O úkolech českého
učitelstva katolického. Zpr. 0 W. sjezdu ; (1912), 113

Olomouc 1913, 226. Učitel V. Íkatol.,
(1913), 249

853. Cvrk Karel„
nost učitelstva. Kř Sk. XII. (1913), 81.

854. [anonym], Dřevnéjší duchovní
vikariátní školdozorci "" in—a nynejjší
spektoři národních škol. (Parallela|
od školního ředitele.) Čech ll. (1870),_.5.
C855. Rataj F.,Kterak pěstovati přátel
ský poměr mezi učitelem a místním

Mimoškolní čin- ?

856. Posolda Jakub, Škola a fara.
Morav. (Ol.) 111.(1903),č .11 nn.

857. [anonym], Shoda a přátelství
mezi duchovenstvem a učltelstvem
zdaž jest žádoucí a kterak ji lze do
cilíti? ObnovalV. (1898),č.&(Příloha)

858.1anonym], České katolické du
chovenstvo a c. k.školní rada. Čech 11.
(1870), č.2.

859.[anonym], Duchovenstvoaškolní
rady. Čech lV. (1872),č 28.6

860.Dohnalová A.,0 učitelce a jejím
veřejném i soukromém životě. Katol.
uč. 1912, 135.

861. J. S., Význam a potřeba jednoty
, katolických učitelek. Učitelka l. (1913),
53

862. Stanovy Jednoty katolických
učitelek. V Praze192.1

863. [anonym], První veřejná schůze
„Jednoty katolických učit.elek“ Čech
1912,cč. 306.
_ 864. [anonym], O celibátě učitelek.
c. Ž (Pr.) 19045 (vu.),í

805. [anonym], Celibátučitelek. (Vy
ňato ze „.Zen listu“ od M. Přibíkové)
Kř. Šk. 1912, 268.

866. [anonym], Co7elíbát učitelekv Cechach. Eva 191
867. [anonym], O celibátu učitelek.

(Dle „Evy .) Kř. Šk. xu. (1913), 251.
[anonym], Diecesální fondy

pensijní pro vdovy a sirotky po učíte

lčíchzv Cechách. Posel z Budče 1873,
869. Diecésni pensizní fondy pro

vdovyl a sióotky po učitelích. Kř. Šk.
X.8(191

051. 'U. 6'v., Skolní lékaři. Kř. Šk.111.87(1904),2 .
871. [Košfk F.], Skaut. Kř. Šk. XI.

872. Vreson, Nové čítanky. Kř. Šk.
V. (1906),9

873. F. D.1., Jak se píše o katolickém
náboženství a církví ve školní učeb
nici [pp. Horčičky aNešpora „Dějepis

gro měšťanské školy dívčí“]. Katol.čitel V. (1913), 254 nn.
874 [anonym], Jaksepíše veschvále

ných učebnicích o katolické církvi. [Dě
jiny liter. od Dr. Alb. Pražáka a od

prof. Václ. Ertla.] Kř.Šk. XII. (1913), 11.


